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■会場へは　B1F：銀座線改札すぐ右手　1F：タリーズコーヒー横「駅前広場エレベーター」より
お越しください

■土曜日・日曜日は駐車場の使用はできません
■オークションに関するお問い合わせは：TEL 03-6264-7105　info@toplot.jp

◦東京メトロ 銀座線「虎ノ門駅」直結・徒歩１分（12番出口）
◦東京メトロ 丸ノ内線・日比谷線・千代田線「霞ヶ関駅」徒歩４分（A12出口）
◦都営地下鉄 三田線「内幸町駅」徒歩６分（A3出口）
◦東京メトロ 日比谷線「虎ノ門ヒルズ駅」徒歩６分（地下通路直結）
◦JR 京浜東北線・根岸線・山手線・東海道線「新橋駅」徒歩10分（日比谷口SL広場より）

スケジュール
オークション：2022 年 11 月 26 日（土） 11：00～

11 月 27 日（日） 11：00～
下 　 見 　 会：2022 年 11 月 25 日（金） 13：00～15：00
※ オークション当日の下見はございません。

東京虎ノ門グローバルスクエア コンファレンス
〒105‐0001 東京都港区虎ノ門一丁目 3 番 1 号
東京虎ノ門グローバルスクエア 4 階

オークション会場・下見会場

Schedule
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Lot. 6～94／106／110～113／149～154／168／170～173／178／218／242～244／249／274／340／357
375／391～394／421～422／452～453／474～475／478／485／499～500／503／521／526～530／532
534～535／543～545／549／551～553／569～571／573／581～584／593～604／610～614／626～642
654～658／664／666～682／693～696／702～716／720～747／753／760～761／765／774～775
778～785／797～801／809～816／821／824～825／828～830／841～842／846／860／890／901
910～913／916～918／920～921／937～938／948／967～970／978～986／996～997／1001

カタログ記載内容のご案内

 ボルドー産ワイン
1．ハイ・フィル

 瓶詰め時のワイン充填レベルです。瓶詰め後10年以内の若いワインに
多く見られます。10年以上経過したワインがこの液面レベルであれば
極上品といえます。

2．イントゥー・ネック
ハイ・フィルと同様、あらゆる熟成年度で理想的な状態です。瓶詰め
後10年以上経過したワインがこの液面レベルであれば特上品といえます。

3．ボトム・ネック
10年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

4．トップ・ショルダー
15年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

5．アッパー・ショルダー
20年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

6．ミッド・ショルダー
30年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

 ブルゴーニュ産ワイン
ブルゴーニュ産ワインのキャップシールはボトルによって長さにばらつきがあるため、コルクの底面と液面の間を測定して記載しております。
ブルゴーニュ産ワインの場合、ボルドー産ワインに比べて液面レベルの低下による品質や味わいへの影響は軽微と言われております。

 ボトルの名称と容量
ワインの本数の横へ記載しております、ボトルの名称と容量は以下の通りです。特別なサイズのボトルは別途記載いたします。

imperial （ボルドー） ＝ 6000ml　　jéroboam （ボルドー） ＝ 5000ml　　double magnum ＝ jéroboam （ブルゴーニュ） ＝ 3000ml　
magnum ＝ 1500ml　　bottle ＝ 750ml　　half bottle ＝ 375ml

 ワインの状態
・ ワインの保存状態につきましては、全ボトルの外観をチェックしております。慎重に安全性を確認したボトルのみを取り扱っておりますが、
保存状態に対する危険は完全には避けられないことをご了承ください。
・ 液面レベルの測定は、オークション開催日にできるだけ近い日に行っておりますが、古いボトルにつきましては測定時とオークション開催日
で目減り量に差が出る場合がございます。
・古くなったコルクは弾力性が乏しいために輸送時に落下する危険性があることをご了承ください。
・ラベルの状態につきましては、年代のみのラベルや裏側のラベルについての記載はございません。
・コルクやキャップシールにカビがつくことがありますが、保管中に適切な湿度が保たれていたためであり、記載しておりません。

1
2
3
4
5
6

液面レベル（目減り量）による評価の目安

生産後30年以上経過しているワインのロット番号
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　オークションは、本カタログ巻末に掲載しております「ワインオークション規約」に基づき開催され
ます。下記の注意事項をご理解の上、ご参加ください。

ご登録手続き

　オークションへのご参加には、事前に弊社へのご登録が必要です（初回のみ）。「新規登録申込書」へ
のご記入と、本人確認書類（個人の場合はコピー、法人の場合は原本）をご用意ください。

　　　個人：運転免許証（表裏両面）・個人番号カード（表面のみ）のコピー
　　　法人：印鑑証明書・履歴事項全部証明書の原本

◇落札された商品のキャンセル・交換・割引はいかなる場合でもお受けいたしかねます。
◇20歳未満の方は本オークションへご参加いただけません。
◇20歳未満の方の飲酒は法律で禁じられております。

下見会

　全てのボトルを展示いたします。ワインのコンディションや付属品をご確認いただけます。

オークション

　オークションはカタログ記載の順に進めてまいります。入札（ビッド）の方法は４通りございます。

　◆オークション会場へご来場
会場受付にてパドル（番号札）をお渡しいたしますので、入場券（または本人確認書類）のご提示を

お願いいたします。
会場前方のオークショニア（競売人）が金額を競り上げますので、落札を希望される場合はパドルを

オークショニアに見えるよう挙げてください。

　◆書面での入札
本カタログ巻末の「書面買受申出書」に必要事項をご記入いただき、メールまたはファックスにて 
オークション開催日前々日までに弊社へ到着するようにお送りください。
ご記入いただく「最高限度額」までの金額で、代理でオークションに参加いたします。

　◆電話での入札
本カタログ巻末の「書面買受申出書」に必要事項をご記入いただき、メールまたはファックスにて 

オークション開催日前々日までに弊社へ到着するようにお送りください。
なお、電話回線と担当者には限りがございますので、電話でのご入札を承りかねることがございます

のでご了承ください。

オークションへのご参加方法
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◆ライブビッド
当日、インターネットを通じてリアルタイムでライブビッド画面よりご入札いただく方法です。

弊社サイト（https://bid.toplot.jp/）より事前にご登録とライブビッドのお申し込みをお願いします。

オークションへの参加がより簡単になる「Top Lotアプリ」もご利用ください。
スマホからライブビッド画面でご入札いただけます。Androidと iOSに対応しています。

競りの上げ幅

オークションは、原則として以下の上げ幅で進行します。
10万円まで ────────    5,000円単位 10万円超～30万円まで ──  10,000円単位
30万円超～100万円まで  ──  20,000円単位 100万円超～200万円まで ─  50,000円単位
200万円超～400万円まで ── 100,000円単位 400万円超 ──────── 200,000円単位
※所定の上げ幅に満たない端数金額は切り捨てとさせていただきます。

お支払い

オークション開催日から10営業日以内に日本円にて銀行送金でお支払いください。
お支払金額はハンマープライスに落札手数料および落札手数料に対する消費税を加算した金額になります。
落札手数料はハンマープライスの16.5%（税込）でございます。

　　　　例：ハンマープライスが200万円の場合

　　　　　　ハンマープライス 2,000,000円
　　　　　　落札手数料 330,000円
　　　　　　お支払金額合計 2,330,000円

本オークションのお支払期限は2022年12月9日（金）です。

お引き渡し

ご落札商品の品質保持のため、全て冷蔵でのご配送にてお引き渡しいたします。
ご配送はお支払総額のご入金の後に手配いたします。

※運送料金・運送保険料・梱包料金は、全て弊社にて負担いたします（国内のみ）。

※ご請求書はメール（PDF）でお送りします。
書面での郵送をご希望のお客様は、別途お申
し付けください。

Android iOS
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アプリ＆Instagramのご案内

ライブビッドではオークショニアの動画と音声がリアルタイムでご覧いただけます。
パソコンからは bid.toplot.jp にアクセスしてください。
スマホからはオークションへの参加がより簡単になる「 アプリ」をご利用ください。
スマホからライブビッド画面でご入札いただけます。
Android とiOS に対応しています。

Instagram でもワインの情報をお届けしています。ぜひフォローをお願いします。

アプリのダウンロード

AndroidiOS
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カタログに記載されている全情報に加え、全てのボトルの詳細な画像（表裏とも）をご覧い
ただけます。
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ロマネ・コンティの多くは、キャップシールに貼付された輸入者シールが示す
通り、葡萄亭ワインセラー（東京都千代田区）という会社が輸入したものです。
当時の葡萄亭ワインセラーは、かつて髙島屋に勤務し、ルロワ社での研修経
験のあった栗田均氏が買い付けを担当していました。ヨーロッパ主要市場で、 
ルロワ社経由でドメーヌ・ド・ラ・ロマネ・コンティ社のワインを輸入していた 
正規輸入代理店から調達したものとみられます。

シャトー・ペトリュス 1982 年はまとまった本数があったため、液面が低めなも
のを 1 本抜栓させていただき、試飲しました。深いガーネットの熟成した色調で、
香りには赤い果実や腐葉土が感じられました。味わいは酸と果実のバランスが
取れ、豊かなタンニンがアクセントを加えています。ひとりでボトル全部を飲みた
いと思いましたが、我慢して翌日まで取っておいたところ、翌朝には香りが更に
開いて、ペトリュスらしい妖艶な芳香を湛えていました。

（堀 賢一）

ロット1から 103までは、
日本国内にお住いのワインコレクターM氏からの出品です。
ワインのほとんどは 30 年ほど前に購入されたもので、

理想的な温度と湿度に保たれたセラーで保管されていました。

M氏コレクション（Lot 1～Lot 103）につきましては、出品者からのご厚意により、納
品時（12 月 10 日（土）を期限とします）にコルクが瓶の中に脱落していた場合に限り、
キャンセルを受け付けます。

※�キャップシールが競売当時の状況のままであることが条件となります。 
商品が到着した日に必ずご確認ください。詳しくは弊社までお尋ねください。



10赤ワイン 白ワイン 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン

年代の右に記載する「WA」とは「パーカーポイント」とも呼ばれる、世界で最も有名なワイン評論家 ロバート M. パーカー Jr.氏が発刊した「The Wine Advocate」
誌に掲載されている、ワインを100点満点で評価した際の点数です。現時点で100点を獲得しているワインは889。ポイントが付された39万本弱のワインの中の頂点と
も言えます。毎年大量のワインがリリースされる中、85点以上が付されるのはわずか1％程度。本カタログでは、90点以上のワインについてそのポイントを掲載しました。

1
	 Opus One (California)
	 オーパス ワン（カリフォルニア）
	 1997		  1magnum
	 ラベル：	わずかな汚れ

1magnum	 ¥70,000.〜¥130,000.

2
	 Opus One (California)
	 オーパス ワン（カリフォルニア）
	 2001 	WA:90 	 2bottles
	 2008 		 1bottle
	 2009 		 1bottle

4bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.

3
	 Opus One (California)
	 オーパス ワン（カリフォルニア）
	 2012 	WA:96 	 2bottles
	 2013 	WA:98 	 2bottles

4bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.

4
	 Opus One (California)
	 オーパス ワン（カリフォルニア）
	 2013 	WA:98 	 5bottles

5bottles	 ¥140,000.〜¥250,000.

5
	 Opus One (California)
	 オーパス ワン（カリフォルニア）
	 2013 	WA:98 	 5bottles

5bottles	 ¥140,000.〜¥250,000.

6
	 Penfolds Grange Hermitage (Australia)
	 ペンフォールズ グランジ ハーミテイジ（オーストラリア）
	 1971 	WA:96 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ
	� ペンフォールズのチーフワインメーカーにより2000年

から2001年の間にリコンディショニング

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

7
	 Penfolds Grange (Australia)
	 ペンフォールズ グランジ（オーストラリア）
	 1990 	WA:94+	 1bottle
	 2002 	WA:98+	 1bottle
	 インポーター：	ファインズ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

8
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1959 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	汚れ、破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.



11

9
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1959 		 2bottles
	 液 面：	1本-ボトム・ネック
		  1本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	1本-軽い汚れ、小さな破れ
		  1本-汚れ、破れ
	 1961 		 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ
	 液漏れの形跡あり
	 コルクの低下あり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥220,000.〜¥380,000.

10
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1983 	WA:96 	 1jeroboam (5000ml)
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1jeroboam (5000ml)	 ¥200,000.〜¥360,000.

11
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1985 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ、破れ
	 インポーター：	日航商事
	 コルクのわずかな盛り上がりあり

	 Château Lynch-Bages (Pauillac)
	 シャトー ランシュ バージュ（ポイヤック）
	 1961 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	汚れ

	 Château Palmer (Margaux)
	 シャトー パルメ（マルゴー）
	 1982 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

12
	 Château Palmer (Margaux)
	 シャトー パルメ（マルゴー）
	 1961 	WA:100 	 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥600,000.

13
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1869 		 1magnum
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ
	 インポーター：	葡萄亭ワインセラー
	 1983年にシャトーにおいて醸造長によりリコルク

本ロットは生産後150年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥600,000.〜¥1,000,000.
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14
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1924 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	汚れ
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました
	 1987年にシャトーにおいて醸造長によりリコルク

本ロットは生産後90年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥150,000.〜¥300,000.

15
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1928 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後90年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥220,000.〜¥440,000.

16
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1945 		 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後70年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

17
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1959 		 2bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  1本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	2本-軽い汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥120,000.〜¥220,000.

18
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1959 		 1magnum
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ
	 P8に画像掲載

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥120,000.〜¥220,000.

19
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1959 		 1magnum
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました
	 液漏れの形跡あり
	 P8に画像掲載

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥120,000.〜¥220,000.

20
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1959 		 1magnum
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ
	 P8に画像掲載

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥120,000.〜¥220,000.

21
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1959 		 1magnum
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ
	 P8に画像掲載

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥120,000.〜¥220,000.
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22
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1961 		 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

23
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1961 		 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

24
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1969 		 1magnum
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ
	 キャップシール天面にめくれあり
	 1979 	WA:93 	 2bottles
	 液 面：	1本-ボトム･ネック
		  1本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	1本-汚れ、わずかな破れ
		  1本-汚れ、破れ、褪色
	 インポーター：	2本-モトックス

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum & 2bottles	 ¥95,000.〜¥180,000.

25
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1981 	WA:91 	 2bottles
	 液 面：	2本-ボトム･ネック
	 ラベル：	1本-汚れ、小さな破れ、褪色
		  1本-汚れ、破れ、褪色
	 インポーター：	2本-ミレジム
	 1985 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	汚れ、破れ、褪色
	 インポーター：	BBRジャパン
	 1987 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥130,000.〜¥220,000.

26
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1985 	WA:95 	 1jeroboam (5000ml)
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	軽い汚れ
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました
	 コルクの盛り上がりあり
	 P8に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1jeroboam (5000ml)	 ¥250,000.〜¥500,000.

27
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1874 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後140年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥600,000.
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28
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1874 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後140年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥600,000.

29
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1947 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：	葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後70年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

30
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1952 		 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ
	 1953 		 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました
	 液漏れの形跡あり
	 1956 		 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

31
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1959 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥120,000.〜¥220,000.

32
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1959 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥120,000.〜¥220,000.

33
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1970 		 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：	西武百貨店
	 1986 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：	モトックス

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.
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34
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1961 	WA:100 	 2bottles
	 液 面：	1本-28mm
		  1本-33mm
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  1本-汚れ
	 2本-液漏れの形跡あり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥200,000.〜¥360,000.

35
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1961 	WA:100 	 2bottles
	 液 面：	1本-45mm
		  1本-49mm
	 ラベル：	1本-汚れ、わずかな破れ
		  1本-汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥200,000.〜¥360,000.

36
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1900 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 P16に画像掲載

本ロットは生産後120年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,500,000.

37
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1926 		 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後90年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥150,000.〜¥300,000.

38
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1955 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ
	 P16に画像掲載

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

39
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1956 		 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	汚れ、破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

40
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1982 	WA:100 	 1magnum
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 コルクのわずかな盛り上がりあり
	 P16に画像掲載

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥160,000.〜¥300,000.

41
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1982 	WA:100 	 1magnum
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 P16に画像掲載

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥160,000.〜¥300,000.
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42
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1982 	WA:100 	 1magnum
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 コルクのわずかな盛り上がりあり
	 P16に画像掲載

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥160,000.〜¥300,000.

43
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1934 		 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ
	 インポーター：	葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後80年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥400,000.

44
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1947 	WA:100 	 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	汚れ、破れ
	 P18に画像掲載

本ロットは生産後70年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥360,000.〜¥700,000.

45
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1948 		 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後70年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥340,000.

46
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1950 	WA:99 	 1magnum
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ
	 キャップシール上部にめくれあり
	 液漏れの形跡あり
	 P18に画像掲載

本ロットは生産後70年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥400,000.〜¥740,000.

47
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1955 		 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥400,000.

48
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1959 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥240,000.〜¥440,000.

49
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1961 	WA:99 	 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥500,000.〜¥900,000.
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50
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1961 	WA:99 	 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥500,000.〜¥900,000.

51
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1962 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	小さな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

52
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1966 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

53
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1966 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

54
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1966 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

55
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1966 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

56
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1970 	WA:99 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 P18に画像掲載

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

57
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1970 	WA:99 	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 P18に画像掲載

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.
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58
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1970 	WA:99 	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 キャップシール下部にめくれあり
	 P18に画像掲載

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

59
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1970 	WA:99 	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ
	 液漏れの形跡あり
	 P18に画像掲載

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

60
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1973 		 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.

61
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1978 		 1double magnum
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	汚れ
	 キャップシール下部にめくれあり
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1double magnum	 ¥500,000.〜¥860,000.

62
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1978 		 1double magnum
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1double magnum	 ¥500,000.〜¥860,000.

63
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1978 		 1imperial (6000ml)
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	汚れ
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1imperial (6000ml)	 ¥900,000.〜¥1,600,000.

64
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

65
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.
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66
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

67
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

68
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

69
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

70
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

71
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

72
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

73
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.
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74
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

75
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

76
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

77
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

78
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 キャップシール下部に小さなめくれあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

79
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 キャップシール下部にめくれあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

80
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

81
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.
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82
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

83
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

84
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

85
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1magnum
	 液 面：	ボトム･ネック

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥600,000.〜¥1,000,000.

86
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1magnum
	 液 面：	ボトム･ネック
	 キャップシールにめくれあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥600,000.〜¥1,000,000.

87
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982 	WA:93 	 1magnum
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥600,000.〜¥1,000,000.

88
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1985 		 1double magnum
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	強い汚れ
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1double magnum	 ¥800,000.〜¥1,400,000.

89
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1985 		 1double magnum
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	強い汚れ
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1double magnum	 ¥800,000.〜¥1,400,000
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90
	 Romanée-Saint-Vivant  

	 (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1985 	WA:94 	 2bottles
	 液 面：	1本-41mm
		  1本-44mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
		  1本-軽い汚れ、小さな破れ
	 1本-液漏れの形跡あり
	 1本-キャップシールに小さなめくれあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥200,000.〜¥360,000.

91
	 Romanée-Saint-Vivant  

	 (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1985 	WA:94 	 2bottles
	 液 面：	1本-47mm
		  1本-50mm
	 ラベル：	1本-軽い汚れ、わずかな破れ
		  1本-軽い汚れ、小さな破れ
	 1本-キャップシール上部に小さなめくれあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥200,000.〜¥360,000.

92
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1972 		 1magnum
	 液 面：	74mm
	 ラベル：	ラベル大部分欠損
	� キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印で

ヴィンテージを確認しました
	 コルクのわずかな盛り上がりあり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥500,000.〜¥860,000.

93
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	35mm
	 インポーター：	葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥1,200,000.〜¥2,000,000.

94
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	41mm
	 インポーター：	葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥1,200,000.〜¥2,000,000.

95
	 No Lot

96
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1994 		 1bottle
	 液 面：	24mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥1,500,000.〜¥2,800,000.

97
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1994 		 1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ

1bottle	 ¥1,500,000.〜¥2,800,000.
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98
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1994 		 1bottle
	 液 面：	32mm
	 ラベル：	軽い汚れ、破れ

1bottle	 ¥1,500,000.〜¥2,800,000.

99
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1994 		 1bottle
	 液 面：	34mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥1,500,000.〜¥2,800,000.

100
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1994 		 1bottle
	 液 面：	43mm
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

1bottle	 ¥1,500,000.〜¥2,800,000.

101
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1997 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	43mm
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ
	 液漏れの形跡あり
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

1bottle	 ¥1,600,000.〜¥2,800,000.

102
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	軽い汚れ

1bottle	 ¥1,800,000.〜¥3,200,000.

103
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥1,800,000.〜¥3,200,000.

End of Mr. M's collection
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104
	 Vosne-Romanée 1er cru Cuvée Duvault Blochet 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ キュヴェ デュヴォー ブロシェ 

	 （ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2002 		 2bottles
	 液 面：	1本-11mm
		  1本-12mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

2bottles	 ¥440,000.〜¥740,000.

105
	 Corton (Domaine de la Romanée-Conti)
	 コルトン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2013 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：	ファインズ
	 表紙に画像掲載

1bottle	 ¥250,000.〜¥460,000.

106
	 Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1986 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	汚れ、破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥240,000.〜¥440,000.

107
	 Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	軽い汚れ

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

108
	 Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2009 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

109
	 Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2012 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ファインズ
	 表紙に画像掲載

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

110
	 Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1970 		 1bottle
	 液 面：	34mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

111
	 Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1986 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.
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112
	 Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1986 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

113
	 Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1986 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	60mm

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

114
	 Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2001 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	サントリー

1bottle	 ¥380,000.〜¥660,000.

115
	 Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2009 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥320,000.〜¥580,000.

116
	 Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2018 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥260,000.〜¥460,000.

117
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1994 		 1bottle
	 液 面：	25mm

1bottle	 ¥260,000.〜¥460,000.

118
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1996 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	18mm
	 インポーター：	サントリー
	 表紙に画像掲載

1bottle	 ¥320,000.〜¥580,000.

119
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1996 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	32mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	� キャップシールの空気穴内に微少な液漏れの形跡あり
	 インポーター：	ミレジム
	 コルクが盛り上がった形跡あり

1bottle	 ¥320,000.〜¥580,000.
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120
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	15mm

1bottle	 ¥340,000.〜¥580,000.

121
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	22mm

1bottle	 ¥340,000.〜¥580,000.

122
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	33mm

1bottle	 ¥340,000.〜¥580,000.

123
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥320,000.〜¥580,000.

124
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2008 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	軽い汚れ

1bottle	 ¥340,000.〜¥580,000.

125
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2008 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥340,000.〜¥580,000.

126
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2009 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥360,000.〜¥600,000.

127
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2012 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

128
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2012 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.
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129
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2014 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥260,000.〜¥460,000.

130
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2014 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥260,000.〜¥460,000.

131
	 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
	 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1995 	WA:90+	 1bottle
	 液 面：	40mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	サントリー

1bottle	 ¥320,000.〜¥580,000.

132
	 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
	 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1997 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	28mm
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

1bottle	 ¥320,000.〜¥580,000.

133
	 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
	 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2006 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

134
	 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
	 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2010 	WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥560,000.〜¥900,000.

135
	 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
	 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2012 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：	ファインズ
	 表紙に画像掲載

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

136
	 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
	 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2014 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥340,000.〜¥580,000.
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137
	 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
	 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2018 		 1bottle
	 液 面：	6mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥380,000.〜¥660,000.

138
	 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2000 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：	サントリー

1bottle	 ¥500,000.〜¥860,000.

139
	 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2000 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	33mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	サントリー

1bottle	 ¥500,000.〜¥860,000.

140
	 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2003 	WA:99 	 1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥600,000.〜¥1,000,000.

141
	 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2005 	WA:(98-99)	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,300,000.

142
	 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2006 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	8mm

1bottle	 ¥460,000.〜¥800,000.

143
	 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2007 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ファインズ
	 表紙に画像掲載

1bottle	 ¥480,000.〜¥840,000.

144
	 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2010 	WA:(96-98)	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥640,000.〜¥1,100,000.

145
	 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2012 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥500,000.〜¥860,000.

146
	 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2012 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥500,000.〜¥860,000.
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147
	 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2014 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥440,000.〜¥740,000.

148
	 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2017 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥440,000.〜¥740,000.

149
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1964 		 1bottle
	 液 面：	58mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 ワックスキャップ上部一部欠損
	� ドメーヌにてリコンディショニング（シリアル

№ 00000)
本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,200,000.

150
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1983 	WA:92 	 1magnum
	 液 面：	40mm
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥2,400,000.〜¥3,600,000.

151
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1985 	WA:100 	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 コルクが盛り上がった形跡あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥1,800,000.〜¥3,000,000.

152
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1985 	WA:100 	 1bottle
	 液 面：	43mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 キャップシール天面に小さな穴あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥1,800,000.〜¥3,000,000.

153
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1986 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 コルクが盛り上がった形跡あり
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥1,300,000.〜¥2,200,000.

154
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1986 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	45mm
	 コルクのわずかな盛り上がりあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥1,300,000.〜¥2,200,000.
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155
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1992 		 1bottle
	 液 面：	34mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	サントリー

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥2,000,000.〜¥3,400,000.

156
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1995 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	42mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥1,600,000.〜¥2,800,000.

157
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1996 	WA:(96-98)	 1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	サントリー

1bottle	 ¥1,900,000.〜¥3,200,000.

158
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1996 	WA:(96-98)	 1bottle
	 液 面：	35mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥1,900,000.〜¥3,200,000.

159
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1999 	WA:(95-99)	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	サントリー

1bottle	 ¥2,000,000.〜¥3,200,000.

160
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2001 	WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 インポーター：	サントリー

1bottle	 ¥1,700,000.〜¥3,000,000.

161
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2002 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：	サントリー

1bottle	 ¥1,800,000.〜¥3,200,000.

162
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥1,600,000.〜¥2,800,000.

163
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2005 	WA:(99-100)	1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥2,200,000.〜¥3,800,000.
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164
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2006 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥1,700,000.〜¥3,000,000.

165
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2006 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥1,700,000.〜¥3,000,000.

166
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2008 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥1,800,000.〜¥3,200,000.

167
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2017 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	ファインズ
	 表紙に画像掲載

1bottle	 ¥2,000,000.〜¥3,600,000.

168
	 Montrachet (Domaine de la Romanée-Conti)
	 モンラッシェ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1985 	WA:90 	 1jeroboam (3000ml)
	 液 面：	72mm
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ
	 ワックスキャップ上部欠損

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1jeroboam (3000ml)	 ¥2,400,000.〜¥4,000,000.

169
	 Montrachet (Domaine de la Romanée-Conti)
	 モンラッシェ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2003 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	30mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥900,000.〜¥1,600,000.
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170
	 Nuits-Saint-Georges (Henri Jayer)
	 ニュイ サン ジョルジュ（アンリ ジャイエ）
	 1990 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥760,000.〜¥1,300,000.

171
	 Nuits-Saint-Georges (Henri Jayer)
	 ニュイ サン ジョルジュ（アンリ ジャイエ）
	 1990 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	35mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	銀河高原ビール

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥760,000.〜¥1,300,000.

172
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Brulées (Henri Jayer)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ブリュレ（アンリ ジャイエ）
	 1981 		 1bottle
	 液 面：	21mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：	ヴァン シュール ヴァン マスモト
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥440,000.〜¥740,000.

173
	 Échézeaux (Henri Jayer / Georges Jayer)
	 エシェゾー（アンリ ジャイエ / ジョルジュ ジャイエ畑）
	 1991 		 1bottle
	 液 面：	21mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,300,000.

174
	 Échézeaux (Henri Jayer / Georges Jayer)
	 エシェゾー（アンリ ジャイエ / ジョルジュ ジャイエ畑）
	 1993 		 1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	汚れ
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

1bottle	 ¥740,000.〜¥1,300,000.

175
	 Échézeaux (Henri Jayer / Georges Jayer)
	 エシェゾー（アンリ ジャイエ / ジョルジュ ジャイエ畑）
	 1996 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

1bottle	 ¥800,000.〜¥1,400,000.

176
	 Échézeaux (Henri Jayer / Georges Jayer)
	 エシェゾー（アンリ ジャイエ / ジョルジュ ジャイエ畑）
	 1996 		 1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	汚れ
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

	 Échézeaux (Lucien Jayer)
	 エシェゾー（ルシアン ジャイエ）
	 1993 		 1bottle
	 液 面：	39mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	富士発酵工業

	 Échézeaux (Emmanuel Rouget / Georges Jayer)
	 エシェゾー（エマニュエル ルジェ / ジョルジュ ジャイエ畑）
	 2002 		 1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	軽い汚れ

3bottles	 ¥900,000.〜¥1,600,000.
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177
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux (Henri Jayer)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ（アンリ ジャイエ）
	 1979 		 1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥1,000,000.〜¥1,800,000.

178
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux (Henri Jayer)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ（アンリ ジャイエ）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	54mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥1,000,000.〜¥1,800,000.
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179
	 Bourgogne Aligoté (Domaine Leroy)
	 ブルゴーニュ アリゴテ（ドメーヌ ルロワ）
	 2009 		 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ
	 インポーター：	グッドリブ
	 2016 		 1bottle
	 液 面：	6mm
	 インポーター：	グッドリブ

	 Bourgogne Grand Ordinaire Blanc (Domaine Leroy)
	 ブルゴーニュ グラン オルディネール ブラン（ドメーヌ ルロワ）
	 2007 		 1bottle
	 液 面：	22mm
	 インポーター：	グッドリブ

3bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.

180
	 Auxey-Duresses Les Lavières (Domaine Leroy)
	 オーセイ デュレス レ ラヴィエール（ドメーヌ ルロワ）
	 2014 		 1bottle
	 液 面：	16mm
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥420,000.〜¥740,000.

181
	 Côteaux Bourguignons Rouge (Domaine Leroy)
	 コトー ブルギニヨン ルージュ（ドメーヌ ルロワ）
	 2015 		 1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥55,000.〜¥100,000.

182
	 Savigny-lès-Beaune 1er cru Les Narbantons 

	  (Domaine Leroy)
	 サヴィニィ レ ボーヌ プルミエ クリュ レ ナルバントン 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 2015 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥380,000.〜¥660,000.

183
	 Pommard Les Trois Follots (Domaine Leroy)
	 ポマール レ トロワ フォロ（ドメーヌ ルロワ）
	 2009 		 1bottle
	 液 面：	33mm
	 ラベル：	汚れ
	 ワックスキャップ上部に欠けあり
	 液漏れの形跡あり
	 インポーター：	グッドリブ

Domaine Leroyが所有する畑の中で最も面積が小さく
（6.82a）、単独で瓶詰めされないことがあります。

1bottle	 ¥260,000.〜¥460,000.

184
	 Pommard Les Vignots (Domaine Leroy)
	 ポマール レ ヴィニョ（ドメーヌ ルロワ）
	 1993 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥160,000.〜¥300,000.

185
	 Pommard Les Vignots (Domaine Leroy)
	 ポマール レ ヴィニョ（ドメーヌ ルロワ）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

186
	 Pommard Les Vignots (Domaine Leroy)
	 ポマール レ ヴィニョ（ドメーヌ ルロワ）
	 2002 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	30mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 ワックスキャップ上部欠損

1bottle	 ¥320,000.〜¥580,000.
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187
	 Pommard Les Vignots (Domaine Leroy)
	 ポマール レ ヴィニョ（ドメーヌ ルロワ）
	 2015 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥380,000.〜¥660,000.

188
	 Chambolle-Musigny Les Fremieres (Domaine Leroy)
	 シャンボール ミュジニー レ フルミエール（ドメーヌ ルロワ）
	 2002 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 klwines.comシール付き

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

189
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Charmes 

	  (Domaine Leroy)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ シャルム 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 2002 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	13mm

1bottle	 ¥380,000.〜¥660,000.

190
	 Gevrey-Chambertin (Domaine Leroy)
	 ジュヴレ シャンベルタン（ドメーヌ ルロワ）
	 2007 		 1bottle
	 液 面：	26mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 ワックスキャップ下部一部欠損
	 インポーター：	松澤屋

1bottle	 ¥500,000.〜¥860,000.

191
	 Gevrey-Chambertin (Domaine Leroy)
	 ジュヴレ シャンベルタン（ドメーヌ ルロワ）
	 2007 		 1bottle
	 液 面：	27mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 ワックスキャップ上部一部欠損
	 インポーター：	松澤屋

1bottle	 ¥500,000.〜¥860,000.

192
	 Nuits-Saint-Georges (Domaine Leroy)
	 ニュイ サン ジョルジュ（ドメーヌ ルロワ）
	 2002 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

193
	 Nuits-Saint-Georges (Domaine Leroy)
	 ニュイ サン ジョルジュ（ドメーヌ ルロワ）
	 2002 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

194
	 Nuits-Saint-Georges (Domaine Leroy)
	 ニュイ サン ジョルジュ（ドメーヌ ルロワ）
	 2003 		 1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 液漏れの形跡あり

1bottle	 ¥360,000.〜¥600,000.
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195
	 Nuits-Saint-Georges Aux Allots (Domaine Leroy)
	 ニュイ サン ジョルジュ オー アロー（ドメーヌ ルロワ）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥380,000.〜¥660,000.

196
	 Nuits-Saint-Georges Au Bas de Combe 

	  (Domaine Leroy)
	 ニュイ サン ジョルジュ オー バ ド コンブ（ドメーヌ ルロワ）
	 1996 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	23mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

197
	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Boudots 

	  (Domaine Leroy)
	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー ブード 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 1998 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	22mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥360,000.〜¥600,000.

198
	 Vosne-Romanée Les Genaivrières (Domaine Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ レ ジュヌヴリエール（ドメーヌ ルロワ）
	 2009 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ワックスキャップ天面に小さな穴あり
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥460,000.〜¥800,000.

199
	 Vosne-Romanée Les Genaivrières (Domaine Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ レ ジュヌヴリエール（ドメーヌ ルロワ）
	 2009 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ワックスキャップ天面に変色あり
	 インポーター：	グッドリブ
	 ヴィンテージシールにシミ

1bottle	 ¥460,000.〜¥800,000.

200
	 Vosne-Romanée Aux Genaivrières (Domaine Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ オー ジュヌヴリエール（ドメーヌ ルロワ）
	 2015 	WA:92+	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥480,000.〜¥840,000.

201
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts 

	  (Domaine Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 1993 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥420,000.〜¥700,000.

202
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts 

	  (Domaine Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 1996 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	23mm
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ

1bottle	 ¥420,000.〜¥700,000.
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203
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts 

	  (Domaine Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 2009 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥540,000.〜¥880,000.

204
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts 

	  (Domaine Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 2011 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥520,000.〜¥880,000.

205
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts 

	  (Domaine Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 2014 	WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	19mm
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥540,000.〜¥880,000.

206
	 Vosne-Romanée (Domaine Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ（ドメーヌ ルロワ）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：	野村ユニソン

雨の多かった2004年ヴィンテージにおいて、ドメーヌ・
ルロワはすべてのグラン・クリュおよびプルミエ・クリュ
のワインを格下げしました。このヴォーヌ・ロマネは、リ
シュブールやロマネ・サン・ヴィヴァン、ブリュレやボー
モン、ジュヌヴリエールといった銘醸畑のブドウからつく
られました。

1bottle	 ¥340,000.〜¥580,000.

207
	 Vosne-Romanée (Domaine Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ（ドメーヌ ルロワ）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	23mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 液漏れの形跡あり
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥340,000.〜¥580,000.

208
	 Clos de Vougeot (Domaine Leroy)
	 クロ ド ヴージョ（ドメーヌ ルロワ）
	 2009 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 ワックスキャップ天面に穴とヒビあり
	 液漏れの形跡あり
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥600,000.〜¥1,000,000.

209
	 Corton-Renardes (Domaine Leroy)
	 コルトン ルナルド（ドメーヌ ルロワ）
	 1997 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	44mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥460,000.〜¥800,000.

210
	 Corton-Renardes (Domaine Leroy)
	 コルトン ルナルド（ドメーヌ ルロワ）
	 2009 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	35mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 ワックスキャップ天面に穴とヒビあり
	 液漏れの形跡あり
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥600,000.〜¥1,000,000.
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211
	 Clos de la Roche (Domaine Leroy)
	 クロ ド ラ ロシュ（ドメーヌ ルロワ）
	 2000 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥600,000.〜¥1,000,000.

212
	 Clos de la Roche (Domaine Leroy)
	 クロ ド ラ ロシュ（ドメーヌ ルロワ）
	 2009 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	汚れ
	 ワックスキャップにカビ、天面にヒビ、一部欠損
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥640,000.〜¥1,100,000.

213
	 Chambertin (Domaine Leroy)
	 シャンベルタン（ドメーヌ ルロワ）
	 1996 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	26mm
	 ラベル：	汚れ

1bottle	 ¥1,000,000.〜¥1,800,000.

214
	 Romanée-Saint-Vivant (Domaine Leroy)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ルロワ）
	 1996 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	髙島屋商事

1bottle	 ¥900,000.〜¥1,600,000.

215
	 Romanée-Saint-Vivant (Domaine Leroy)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ルロワ）
	 2002 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,300,000.

216
	 Romanée-Saint-Vivant (Domaine Leroy)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ルロワ）
	 2002 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 ワックスキャップ上部に欠けあり
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,300,000.

217
	 Romanée-Saint-Vivant (Domaine Leroy)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ルロワ）
	 2009 	WA:96+	 1bottle
	 液 面：	38mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	� ワックスキャップ天面に穴とヒビ、下部に一部

欠けあり
	 液漏れの形跡あり
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥900,000.〜¥1,600,000.

218
	 Richebourg (Domaine Leroy)
	 リシュブール（ドメーヌ ルロワ）
	 1988 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	12mm

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥1,000,000.〜¥1,800,000.
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219
	 Richebourg (Domaine Leroy)
	 リシュブール（ドメーヌ ルロワ）
	 1994 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	25mm
	 インポーター：	Jalux

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,300,000.

220
	 Richebourg (Domaine Leroy)
	 リシュブール（ドメーヌ ルロワ）
	 1998 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	21mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	髙島屋商事

1bottle	 ¥760,000.〜¥1,300,000.

221
	 Richebourg (Domaine Leroy)
	 リシュブール（ドメーヌ ルロワ）
	 2000 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	軽い汚れ

1bottle	 ¥980,000.〜¥1,600,000.

222
	 Musigny (Domaine Leroy)
	 ミュジニー（ドメーヌ ルロワ）
	 1995 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	22mm
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

1bottle	 ¥3,000,000.〜¥5,400,000.

223
	 Corton-Charlemagne (Domaine Leroy)
	 コルトン シャルルマーニュ（ドメーヌ ルロワ）
	 1997 		 1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：	エノテカ
	 ヴィンテージシールに小さな破れ

1bottle	 ¥420,000.〜¥700,000.

224
	 Corton-Charlemagne (Domaine Leroy)
	 コルトン シャルルマーニュ（ドメーヌ ルロワ）
	 2007 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	� ワックスキャップ天面に穴あり、下部に小さな欠

けあり
	 液漏れの形跡あり
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,300,000.

225
	 Auxey-Duresses (d'Auvenay)
	 オーセイ デュレス（ドーヴネ）
	 1992 		 1bottle
	 液 面：	23mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 キャップシールに擦れあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥560,000.〜¥900,000.

226
	 Auxey-Duresses (d'Auvenay)
	 オーセイ デュレス（ドーヴネ）
	 1992 		 1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥560,000.〜¥900,000.
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227
	 Auxey-Duresses (d'Auvenay)
	 オーセイ デュレス（ドーヴネ）
	 2002 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	21mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,300,000.

228
	 Auxey-Duresses Les Clous (d'Auvenay)
	 オーセイ デュレス レ クルー（ドーヴネ）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ、擦れ

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

229
	 Auxey-Duresses Les Clous (d'Auvenay)
	 オーセイ デュレス レ クルー（ドーヴネ）
	 2007 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	18mm
	 インポーター：	グッドリブ
	 P42に画像掲載

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

230
	 Auxey-Duresses Les Boutonniers (d'Auvenay)
	 オーセイ デュレス レ ブートニエ（ドーヴネ）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	26mm
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥560,000.〜¥900,000.

231
	 Auxey-Duresses Les Boutonniers (d'Auvenay)
	 オーセイ デュレス レ ブートニエ（ドーヴネ）
	 2006 		 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	グッドリブ
	 P42に画像掲載

1bottle	 ¥580,000.〜¥900,000.

232
	 Meursault Les Narvaux (d'Auvenay)
	 ムルソー レ ナルヴォー（ドーヴネ）
	 1997 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	髙島屋商事

1bottle	 ¥660,000.〜¥1,200,000.

233
	 Meursault Les Narvaux (d'Auvenay)
	 ムルソー レ ナルヴォー（ドーヴネ）
	 1999 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	30mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,300,000.

234
	 Meursault 1er cru Les Gouttes d'Or (d'Auvenay)
	 ムルソー プルミエ クリュ レ グット ドール（ドーヴネ）
	 2000 	WA:(92-93)	 1bottle
	 液 面：	17mm

1bottle	 ¥1,000,000.〜¥1,800,000.
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235
	 Puligny-Montrachet En La Richarde (d'Auvenay)
	 ピュリニー モンラッシェ アン ラ リシャルド（ドーヴネ）
	 2002 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、破れ
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥800,000.〜¥1,400,000.

236
	 Criots-Bâtard-Montrachet (d'Auvenay)
	 クリオ バタール モンラッシェ（ドーヴネ）
	 2000 	WA:(92-94)	 1bottle
	 液 面：	25mm
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥1,000,000.〜¥2,000,000.

237
	 Gevrey-Chambertin (d'Auvenay)
	 ジュヴレ シャンベルタン（ドーヴネ）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	18mm

雨の多かった2004年ヴィンテージにおいて、ラルー・ビー
ズ=ルロワ女史はすべてのグラン・クリュおよびプルミエ・
クリュのワインを格下げしました。このジュヴレ・シャン
ベルタンは、マジ・シャンベルタンのブドウからつくられ
ました。

1bottle	 ¥820,000.〜¥1,400,000.

238
	 Mazis-Chambertin (d'Auvenay)
	 マジ シャンベルタン（ドーヴネ）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	26mm
	 ラベル：	汚れ
	 キャップシールに擦れあり

1bottle	 ¥580,000.〜¥900,000.

239
	 Mazis-Chambertin (d'Auvenay)
	 マジ シャンベルタン（ドーヴネ）
	 2001 		 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	軽い汚れ、破れ
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,300,000.

240
	 Mazis-Chambertin (d'Auvenay)
	 マジ シャンベルタン（ドーヴネ）
	 2006 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	グッドリブ
	 P42に画像掲載

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,300,000.

241
	 Bonnes-Mares (d'Auvenay)
	 ボンヌ マール（ドーヴネ）
	 2014 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥900,000.〜¥1,600,000.
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242
	 Chambolle-Musigny (Leroy)
	 シャンボール ミュジニー（ルロワ）
	 1966 		 1bottle
	 液 面：	24mm
	 ラベル：	汚れ

	 Chorey-lès-Beaune (Leroy)
	 ショレイ レ ボーヌ（ルロワ）
	 1986 		 1bottle
	 液 面：	39mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	髙島屋商事

	 Nuits-Saint-Georges (Leroy)
	 ニュイ サン ジョルジュ（ルロワ）
	 1985 		 1bottle
	 液 面：	32mm
	 ラベル：	強い汚れ

	 Bourgogne Aligoté (Domaine Leroy)
	 ブルゴーニュ アリゴテ（ドメーヌ ルロワ）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	28mm
	 インポーター：	グッドリブ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥300,000.〜¥540,000.

243
	 Échézeaux (Leroy)
	 エシェゾー（ルロワ）
	 1969 		 1bottle
	 液 面：	53mm
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

244
	 Vosne-Romanée 1er cru (Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ（ルロワ）
	 1969 		 1bottle
	 液 面：	58mm
	 ラベル：	汚れ

	 Vosne-Romanée (Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ（ルロワ）
	 1972 		 1bottle
	 液 面：	39mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 キャップシール天面にめくれあり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

245
	 Corton (Maison Leroy)
	 コルトン（メゾン ルロワ）
	 1997 		 1bottle
	 液 面：	42mm
	 ラベル：	汚れ
	 キャップシール上部に傷あり
	 インポーター：	髙島屋商事

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

246
	 Bourgogne Rouge (Maison Leroy)
	 ブルゴーニュ ルージュ（メゾン ルロワ）
	 1999 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 インポーター：	グッドリブ
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	18mm
	 インポーター：	エイ・エム・ズィー
	 2009 		 1bottle
	 液 面：	22mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2015 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	グッドリブ

4bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.
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247
	 Puligny-Montrachet (Maison Leroy)
	 ピュリニー モンラッシェ（メゾン ルロワ）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	27mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	グッドリブ

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

248
	 Meursault 1er cru Perrières (Maison Leroy)
	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（メゾン ルロワ）
	 2011 		 1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Gevrey-Chambertin (Maison Leroy)
	 ジュヴレ シャンベルタン（メゾン ルロワ）
	 2009 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥120,000.〜¥220,000.
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249
	 Morey-Saint-Denis 1er cru Clos de la Bussière 

	  (Georges Roumier)
	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ド ラ ビュシエール 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 1990 		 1half bottle
	 液 面：	23mm
	 インポーター：	富士発酵工業

	 Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
	 クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）
	 1993 		 1half bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：	富士発酵工業

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2half bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

250
	 Chambolle-Musigny (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー（ジョルジュ ルーミエ）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：	フィネス

	 Bourgogne (Georges Roumier)
	 ブルゴーニュ（ジョルジュ ルーミエ）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	17mm
	 インポーター：	フィネス

2bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.

251
	 Morey-Saint-Denis 1er cru Clos de la Bussière 

	  (Georges Roumier)
	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ド ラ ビュシエール 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 2009 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥55,000.〜¥100,000.

252
	 Chambolle-Musigny (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー（ジョルジュ ルーミエ）
	 2009 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	11mm

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
	  (Bernard Serveau)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 
	 （ベルナール セルヴォー）

	 2009 		 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	軽い擦れ

2bottles	 ¥95,000.〜¥180,000.

253
	 Chambolle-Musigny (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー（ジョルジュ ルーミエ）
	 2010 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 インポーター：	フィネス

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

254
	 Chambolle-Musigny (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー（ジョルジュ ルーミエ）
	 2010 		 1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Morey-Saint-Denis 1er cru Clos de la Bussière 
	  (Georges Roumier)

	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ド ラ ビュシエール 
	 （ジョルジュ ルーミエ）

	 2010 	WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥130,000.〜¥220,000.
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255
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 1999 		 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

256
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 2002 		 1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥120,000.〜¥220,000.

257
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 2003 		 1bottle
	 液 面：	18mm
	 インポーター：	フィネス

1bottle	 ¥85,000.〜¥160,000.

258
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 2005 	WA:(93-94)	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	フィネス

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

259
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 2006 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	10mm

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

260
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 2006 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

261
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 2007 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 キャップシールに軽い擦れあり

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

262
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 2009 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	5mm

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.
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	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 2010 	WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	フィネス

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.

264
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Combottes 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ コンボット 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 インポーター：	フィネス

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.

265
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Combottes 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ コンボット 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.

266
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Combottes 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ コンボット 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 2006 		 1bottle
	 液 面：	21mm

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

267
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Combottes  

	 (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ コンボット 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 2008 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	10mm

	 Morey-Saint-Denis 1er cru Clos de la Bussière 
	  (Georges Roumier)

	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ド ラ ビュシエール 
	 （ジョルジュ ルーミエ）

	 2008 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	フィネス

2bottles	 ¥130,000.〜¥220,000.

268
	 Ruchottes-Chambertin (Christophe Roumier)
	 リュショット シャンベルタン（クリストフ ルーミエ）
	 1996 	WA:(92-94)	 1bottle
	 液 面：	12mm

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

269
	 Charmes-Chambertin Aux Mazoyères 

	  (Christophe Roumier)
	 シャルム シャンベルタン オー マゾワイエール 

	 （クリストフ ルーミエ）
	 2009 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ヴォルテックス

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.
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270
	 Charmes-Chambertin Aux Mazoyères 

	  (Jean-Pierre Mathieu)
	 シャルム シャンベルタン オー マゾワイエール 

	 （ジャン ピエール マチュー）
	 2009 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ヴォルテックス

Domaine Georges Roumier の当主 Christophe Roumier 
個人のメタヤージュ（折半耕作）によるワインです。

1bottle	 ¥120,000.〜¥220,000.

271
	 Bonnes-Mares (Georges Roumier)
	 ボンヌ マール（ジョルジュ ルーミエ）
	 2001 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥250,000.〜¥460,000.

272
	 Bonnes-Mares (Georges Roumier)
	 ボンヌ マール（ジョルジュ ルーミエ）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	15mm

1bottle	 ¥160,000.〜¥300,000.

273
	 Bonnes-Mares (Georges Roumier)
	 ボンヌ マール（ジョルジュ ルーミエ）
	 2007 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

274
	 Chambolle-Musigny 1er cru Amoureuses 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ アムルーズ 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 1990 		 1bottle
	 液 面：	23mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥740,000.〜¥1,300,000.

275
	 Chambolle-Musigny 1er cru Amoureuses 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ アムルーズ 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 1994 		 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥460,000.〜¥800,000.

276
	 Chambolle-Musigny 1er cru Amoureuses 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ アムルーズ 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 2001 		 1bottle
	 液 面：	15mm

1bottle	 ¥520,000.〜¥880,000.

277
	 Chambolle-Musigny 1er cru Amoureuses 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ アムルーズ 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 2008 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.
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	 Musigny (Georges Roumier)
	 ミュジニー（ジョルジュ ルーミエ）
	 2003 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

1bottle	 ¥1,500,000.〜¥2,800,000.

279
	 Corton-Charlemagne (Georges Roumier)
	 コルトン シャルルマーニュ（ジョルジュ ルーミエ）
	 2009 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	ヴォルテックス

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

280
	 Corton-Charlemagne (Georges Roumier)
	 コルトン シャルルマーニュ（ジョルジュ ルーミエ）
	 2019 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥110,000.〜¥200,000.
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281
	 Gevrey-Chambertin Clos du Château 

	  (Armand Rousseau)
	 ジュヴレ シャンベルタン クロ デュ シャトー 

	 （アルマン ルソー）
	 2015 		 1magnum
	 液 面：	4mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1magnum	 ¥120,000.〜¥220,000.

282
	 Charmes-Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャルム シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥110,000.〜¥200,000.

283
	 Charmes-Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャルム シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2009 	WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	ヴァンパッシオン

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

284
	 Clos de la Roche (Armand Rousseau)
	 クロ ド ラ ロシュ（アルマン ルソー）
	 2011 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	軽い汚れ

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

285
	 Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 

	  (Armand Rousseau)
	 リュショット シャンベルタン クロ デ リュショット 

	 （アルマン ルソー）
	 2006 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	3mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥120,000.〜¥220,000.

286
	 Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 

	  (Armand Rousseau)
	 リュショット シャンベルタン クロ デ リュショット 

	 （アルマン ルソー）
	 2016 	WA:(96-98)	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥110,000.〜¥200,000.

287
	 Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 

	  (Armand Rousseau)
	 リュショット シャンベルタン クロ デ リュショット 

	 （アルマン ルソー）
	 2018 	WA:(92-94)	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

288
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 

	  (Armand Rousseau)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック 

	 （アルマン ルソー）
	 1995 	WA:(91-94)	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.
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289
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 

	  (Armand Rousseau)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック 

	 （アルマン ルソー）
	 2018 	WA:95+	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.

290
	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 1996 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥380,000.〜¥660,000.

291
	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 1996 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥380,000.〜¥660,000.

292
	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 1996 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥380,000.〜¥660,000.

293
	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 1999 	WA:(92-95)	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 キャップシール一部変色
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥420,000.〜¥700,000.

294
	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 2001 		 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥280,000.〜¥520,000.

295
	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	10mm

1bottle	 ¥280,000.〜¥520,000.

296
	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 2011 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	6mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥210,000.〜¥380,000.
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297
	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 2013 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	6mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥260,000.〜¥460,000.

298
	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 2015 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

299
	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 2019 	WA:(95-97)	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

300
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 1996 	WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 1996 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥720,000.〜¥1,300,000.

301
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2000 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	松澤屋

	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥640,000.〜¥1,000,000.

302
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	19mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション
	 コルクが盛り上がった形跡あり

	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	6mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ヴァンパッシオン
	 コルクが盛り上がった形跡あり

2bottles	 ¥640,000.〜¥1,100,000.

303
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 1994 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 インポーター：	山信商事

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.
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304
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥280,000.〜¥520,000.

305
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ

1bottle	 ¥360,000.〜¥600,000.

306
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2006 	WA:(93-94)	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

307
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2008 	WA:95+	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥320,000.〜¥580,000.

308
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2008 	WA:95+	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥320,000.〜¥580,000.

309
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2011 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥280,000.〜¥520,000.

310
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2011 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ヴァンパッシオン
	 2012 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	6mm
	 ラベル：	軽い褪色
	 インポーター：	ヴァンパッシオン
	 2013 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥920,000.〜¥1,500,000.

311
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2013 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.
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312
	 Vosne-Romanée (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ（エマニュエル ルジェ）
	 1996 		 2bottles
	 液 面：	1本-23mm
		  1本-29mm

2bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

313
	 Échézeaux (Emmanuel Rouget)
	 エシェゾー（エマニュエル ルジェ）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	7mm

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.

314
	 Échézeaux (Emmanuel Rouget)
	 エシェゾー（エマニュエル ルジェ）
	 2006 	WA:(93-94)	 1bottle
	 液 面：	4mm

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

315
	 Échézeaux (Emmanuel Rouget)
	 エシェゾー（エマニュエル ルジェ）
	 2009 	WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：	フィネス

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

316
	 Échézeaux (Emmanuel Rouget)
	 エシェゾー（エマニュエル ルジェ）
	 2010 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥120,000.〜¥220,000.

317
	 Échézeaux (Emmanuel Rouget)
	 エシェゾー（エマニュエル ルジェ）
	 2012 	WA:(94-96)	 3bottles
	 液 面：	2本-5mm
		  1本-8mm
	 インポーター：	1本-松澤屋

3bottles	 ¥240,000.〜¥440,000.

318
	 Échézeaux (Emmanuel Rouget)
	 エシェゾー（エマニュエル ルジェ）
	 2014 	WA:(93-95)	 3bottles
	 液 面：	3本-4mm

3bottles	 ¥260,000.〜¥460,000.

319
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 

	  (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 1995 		 1bottle
	 液 面：	23mm
	 インポーター：	エイ・エム・ズィー

1bottle	 ¥240,000.〜¥440,000.

320
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 

	  (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 1997 		 1bottle
	 液 面：	11mm

1bottle	 ¥240,000.〜¥440,000.
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321
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 

	  (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 1997 		 1bottle
	 液 面：	18mm
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

1bottle	 ¥240,000.〜¥440,000.

322
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 

	  (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	27mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥260,000.〜¥460,000.

323
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 

	  (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：	モトックス

1bottle	 ¥270,000.〜¥500,000.

324
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 

	  (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 2001 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥280,000.〜¥520,000.

325
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 

	  (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 2005 	WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	9mm

1bottle	 ¥260,000.〜¥460,000.

326
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 

	  (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 2006 	WA:(95-96)	 1bottle
	 液 面：	3mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	エイ・エム・ズィー

1bottle	 ¥260,000.〜¥460,000.

327
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 

	  (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 2006 	WA:(95-96)	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	松澤屋

1bottle	 ¥260,000.〜¥460,000.

328
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 

	  (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 2006 	WA:(95-96)	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ

1bottle	 ¥260,000.〜¥460,000.
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329
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 

	  (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 2007 		 1bottle
	 液 面：	4mm

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

330
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 

	  (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 2007 		 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	エイ・エム・ズィー

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

331
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 

	  (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 2008 	WA:(93-94)	 1bottle
	 液 面：	6mm

1bottle	 ¥240,000.〜¥440,000.

332
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 

	  (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 2009 	WA:(94-97)	 1bottle
	 液 面：	5mm

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

333
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 

	  (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 2011 		 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.
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334
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 

	  (Méo-Camuzet)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム 

	 （メオ カミュゼ）
	 2005 	WA:(92-93)	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Feusselottes 
	  (Méo-Camuzet Frère & Sœur)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フスロット 
	 （メオ カミュゼ フレール エ スール）

	 2005 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Argillas 
	  (Méo-Camuzet Frère & Sœur)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー アルジーア 
	 （メオ カミュゼ フレール エ スール）

	 2005 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

3bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

335
	 Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
	 クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）
	 2003 		 1magnum
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1magnum	 ¥120,000.〜¥220,000.

336
	 Vosne-Romanée 1er cru Aux Brulées 

	  (Méo-Camuzet)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー ブリュレ 

	 （メオ カミュゼ）
	 2007 		 1bottle
	 液 面：	16mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
	 クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）
	 2007 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	15mm

	 Corton Clos Rognet (Méo-Camuzet)
	 コルトン クロ ロニェ（メオ カミュゼ）
	 2007 		 1bottle
	 液 面：	17mm

3bottles	 ¥170,000.〜¥270,000.

337
	 Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
	 クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）
	 2008 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	15mm

	 Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 
	  (Méo-Camuzet)

	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム 
	 （メオ カミュゼ）

	 2008 		 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Corton Clos Rognet (Méo-Camuzet)
	 コルトン クロ ロニェ（メオ カミュゼ）
	 2008 		 1bottle
	 液 面：	12mm

3bottles	 ¥100,000.〜¥170,000.
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338
	 Clos de Vougeot Près le Cellier (Méo-Camuzet)
	 クロ ド ヴージョ プレ ル セリエ（メオ カミュゼ）
	 2009 	WA:(90-93)	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Corton Les Perrières (Méo-Camuzet)
	 コルトン レ ペリエール（メオ カミュゼ）
	 2009 	WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 
	  (Méo-Camuzet)

	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム 
	 （メオ カミュゼ）

	 2009 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Murgers 
	  (Méo-Camuzet)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー ミュルジェ 
	 （メオ カミュゼ）

	 2009 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

4bottles	 ¥140,000.〜¥240,000.

339
	 Vosne-Romanée 1er cru Au Cros Parantoux 

	  (Méo-Camuzet)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー クロ パラントゥ 

	 （メオ カミュゼ）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	19mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥340,000.〜¥580,000.

340
	 Richebourg (Méo-Camuzet)
	 リシュブール（メオ カミュゼ）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥500,000.〜¥800,000.

341
	 Richebourg (Méo-Camuzet)
	 リシュブール（メオ カミュゼ）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	15mm

1bottle	 ¥240,000.〜¥440,000.

342
	 Richebourg (Thibault Liger-Belair)
	 リシュブール（ティボー リジェ ベレール）
	 2008 	WA:(93-94)+	4bottles
	 液 面：	4本-10mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 インポーター：	4本-ジェロボーム

4bottles	 ¥240,000.〜¥440,000.

343
	 Richebourg (Thibault Liger-Belair)
	 リシュブール（ティボー リジェ ベレール）
	 2011 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：	ジェロボーム

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.
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344
	 Échézeaux (Comte Liger-Belair)
	 エシェゾー（コント リジェ ベレール）
	 2015 	WA:92+	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	強い汚れ
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

345
	 La Romanée (Comte Liger-Belair)
	 ラ ロマネ（コント リジェ ベレール）
	 2012 	WA:99 	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	強い汚れ
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥520,000.〜¥880,000.

346
	 Vosne-Romanée Les Jachées (Bizot)
	 ヴォーヌ ロマネ レ ジャシェ（ビゾ）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：	トーメンフーズ

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

347
	 Le Chapitre Rouge (Bizot)
	 ル シャピトル ルージュ（ビゾ）
	 2019 		 1bottle
	 液 面：	6mm
	 インポーター：	木下インターナショナル

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

348
	 Échézeaux (Bizot)
	 エシェゾー（ビゾ）
	 2002 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	オーデックス・ジャパン

1bottle	 ¥500,000.〜¥860,000.

349
	 Échézeaux (Bizot)
	 エシェゾー（ビゾ）
	 2009 		 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	強い汚れ
	 インポーター：	木下インターナショナル

1bottle	 ¥740,000.〜¥1,300,000.

350
	 Échézeaux (Bizot)
	 エシェゾー（ビゾ）
	 2015 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな破れ、しわ
	 インポーター：	木下インターナショナル

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,300,000.

351
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Fuées 

	  (Jacques-Frédéric Mugnier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フエ 

	 （ジャック フレデリック ミュニエ）
	 2002 		 1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.

352
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Jacques-Frédéric Mugnier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ジャック フレデリック ミュニエ）
	 2007 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	汚れ、軽い褪色

1bottle	 ¥170,000.〜¥300,000.
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353
	 Musigny (Jacques-Frédéric Mugnier)
	 ミュジニー（ジャック フレデリック ミュニエ）
	 1999 	WA:96+	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エイ・エム・ズィー

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

354
	 Musigny (Jacques-Frédéric Mugnier)
	 ミュジニー（ジャック フレデリック ミュニエ）
	 2011 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

355
	 Bourgogne Hommage à l'An 2000 (Maison Leroy)
	 ブルゴーニュ オマージュ ア ラン ミレネール（メゾン ルロワ）
	 NV		  1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：	グッドリブ

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos de la Marechale 
	  (Jacques-Frédéric Mugnier)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ ド ラ マレシャル 
	 （ジャック フレデリック ミュニエ）

	 2015 	WA:93+	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：	エノテカ

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos de la  
	 Marechale Blanc (Jacques-Frédéric Mugnier)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ ド ラ  
	 マレシャル ブラン（ジャック フレデリック ミュニエ）

	 2015 	WA:93+	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	エノテカ

2005年ヴィンテージから生産を始めた、このドメーヌ唯
一の白ワイン。

3bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

356
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Brulées (René Engel)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ブリュレ（ルネ アンジェル）
	 1996 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 コルクのわずかな盛り上がりあり

2004年に当主が急逝し、消滅したドメーヌです。所有し
ていた畑は売却され、Château Latourのオーナーが経営
するDomaine d'Eugenie（デュージェニー）へ引き継がれ
ました。

1bottle	 ¥160,000.〜¥300,000.

357
	 Grands-Échézeaux (René Engel)
	 グラン エシェゾー（ルネ アンジェル）
	 1989 		 1bottle
	 液 面：	26mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥250,000.〜¥460,000.

358
	 Clos Vougeot (René Engel)
	 クロ ヴージョ（ルネ アンジェル）
	 2002 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	11mm

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.
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359
	 Gevrey-Chambertin vieilles vignes (Dugat-Py)
	 ジュヴレ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ（デュガ ピィ）
	 2009 	WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	6mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Gevrey-Chambertin Les Evocelles vieilles vignes 
	  (Dugat-Py)

	 ジュヴレ シャンベルタン レ エヴォセル ヴィエイユ ヴィーニュ 
	 （デュガ ピィ）

	 2008 		 2bottles
	 液 面：	1本-7mm
		  1本-8mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

3bottles	 ¥45,000.〜¥80,000.

360
	 Charmes-Chambertin (Dugat-Py)
	 シャルム シャンベルタン（デュガ ピィ）
	 2013 	WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Chambolle-Musigny (Comte Georges de Vogüé)
	 シャンボール ミュジニー（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 2006 		 1bottle
	 液 面：	6mm
	 ラベル：	汚れ、破れ
	 インポーター：	松澤屋

2bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

361
	 Mazoyères-Chambertin (Dugat-Py)
	 マゾワイエール シャンベルタン（デュガ ピィ）
	 2013 	WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション
	 2014 	WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション
	 2015 	WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

362
	 Chambertin vieilles vignes (Dugat-Py)
	 シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ（デュガ ピィ）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	9mm

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.

363
	 Corton-Charlemagne vieilles vignes (Dugat-Py)
	 コルトン シャルルマーニュ ヴィエイユ ヴィーニュ（デュガ ピィ）
	 2015 		 1bottle
	 液 面：	18mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

364
	 Gevrey-Chambertin 1er cru (Claude Dugat)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ（クロード デュガ）
	 1999 	WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	6mm

1bottle	 ¥45,000.〜¥80,000.

365
	 Charmes-Chambertin (Claude Dugat)
	 シャルム シャンベルタン（クロード デュガ）
	 1999 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ミレジム

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

366
	 Charmes-Chambertin (Claude Dugat)
	 シャルム シャンベルタン（クロード デュガ）
	 2002 	WA:(96-97)	 1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	ミレジム

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.
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367
	 Charmes-Chambertin (Claude Dugat)
	 シャルム シャンベルタン（クロード デュガ）
	 2005 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	ミレジム

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

368
	 Charmes-Chambertin (Claude Dugat)
	 シャルム シャンベルタン（クロード デュガ）
	 2012 	WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：	ミレジム

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

369
	 Charmes-Chambertin (Claude Dugat)
	 シャルム シャンベルタン（クロード デュガ）
	 2015 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	6mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 La Grande Rue (François Lamarche)
	 ラ グランド リュ（フランソワ ラマルシュ）
	 2016 	WA:(92-94)	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

370
	 Griotte-Chambertin (Claude Dugat)
	 グリオット シャンベルタン（クロード デュガ）
	 2007 		 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥110,000.〜¥200,000.

371
	 Bonnes-Mares (Comte Georges de Vogüé)
	 ボンヌ マール（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 2009 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

372
	 Musigny Cuvée vieilles vignes 

	  (Comte Georges de Vogüé)
	 ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 2002 	WA:(97-99)	 1bottle
	 液 面：	18mm

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.

373
	 Musigny Cuvée vieilles vignes 

	  (Comte Georges de Vogüé)
	 ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 2006 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥85,000.〜¥160,000.

374
	 Musigny Cuvée vieilles vignes 

	  (Comte Georges de Vogüé)
	 ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 2006 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥85,000.〜¥160,000.
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375
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Comte Georges de Vogüé)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 1990 		 1bottle
	 液 面：	49mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

376
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Comte Georges de Vogüé)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 1996 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな、小さな破れ

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

377
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Comte Georges de Vogüé)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	15mm

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

378
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Comte Georges de Vogüé)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 2007 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな破れ

1bottle	 ¥85,000.〜¥160,000.

379
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Comte Georges de Vogüé)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 2007 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥85,000.〜¥160,000.

380
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Aux Combottes 

	  (Dujac)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ オー コンボット 

	 （デュジャック）
	 2005 	WA:90+?	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

381
	 Vosne-Romanée 1er cru Aux Malconsorts 

	  (Dujac)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オーマルコンソール 

	 （デュジャック）
	 2009 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥55,000.〜¥100,000.
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382
	 Charmes-Chambertin (Dujac)
	 シャルム シャンベルタン（デュジャック）
	 2012 	WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Vosne-Romanée 1er cru Aux Malconsorts (Dujac)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オーマルコンソール（デュジャック）
	 2012 	WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Aux Combottes (Dujac)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ オー コンボット 

	 （デュジャック）
	 2012 		 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥160,000.〜¥260,000.

383
	 Charmes-Chambertin (Dujac)
	 シャルム シャンベルタン（デュジャック）
	 2012 	WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Vosne-Romanée 1er cru Aux Malconsorts  
	 (Dujac)

	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オーマルコンソール 
	 （デュジャック）

	 2012 	WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Aux Combottes 
	  (Dujac)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ オー コンボット 
	 （デュジャック）

	 2012 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥160,000.〜¥260,000.

384
	 Clos Saint-Denis (Dujac)
	 クロ サン ドニ（デュジャック）
	 2003 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

385
	 Clos de la Roche (Dujac)
	 クロ ド ラ ロシュ（デュジャック）
	 2001 		 1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	トーメン

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.

386
	 Clos de la Roche (Dujac)
	 クロ ド ラ ロシュ（デュジャック）
	 2003 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

387
	 Clos de la Roche (Dujac)
	 クロ ド ラ ロシュ（デュジャック）
	 2005 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.



67

388
	 Clos de la Roche (Dujac)
	 クロ ド ラ ロシュ（デュジャック）
	 2006 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	11mm

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

389
	 Bonnes-Mares (Dujac)
	 ボンヌ マール（デュジャック）
	 2002 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	13mm

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

390
	 Bonnes-Mares (Dujac)
	 ボンヌ マール（デュジャック）
	 2006 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥110,000.〜¥200,000.

391
	 La Romanée (Bouchard Père & Fils)
	 ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）
	 1977 		 1bottle
	 液 面：	23mm
	 ラベル：	汚れ
	 コルクの低下あり
	 1978 		 1bottle
	 液 面：	35mm
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥230,000.〜¥400,000.

392
	 La Romanée (Bouchard Père & Fils)
	 ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）
	 1980 		 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	ヴーヴ・クリコ ジャパン
	 1982 		 1bottle
	 液 面：	33mm
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥210,000.〜¥380,000.

393
	 La Romanée (Bouchard Père & Fils)
	 ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）
	 1983 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	33mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、破れ
	 1984 		 1bottle
	 液 面：	23mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ
	 インポーター：	モトックス
	 1985 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥420,000.〜¥700,000.

394
	 La Romanée (Bouchard Père & Fils)
	 ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）
	 1989 		 1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ヴァン シュール ヴァン マスモト

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.
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395
	 La Romanée (Bouchard Père & Fils)
	 ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）
	 1994 		 1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	ルイ・ヴィトン ジャパン
	 1996 	WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥240,000.〜¥440,000.

396
	 La Romanée (Bouchard Père & Fils)
	 ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）
	 1997 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ヴーヴ･クリコ ジャパン

1bottle	 ¥120,000.〜¥220,000.

397
	 La Romanée (Bouchard Père & Fils)
	 ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）
	 1997 	WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ヴーヴ･クリコ ジャパン

2bottles	 ¥220,000.〜¥400,000.

398
	 La Romanée (Bouchard Père & Fils)
	 ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 インポーター：	ヴーヴ･クリコ ジャパン

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

399
	 Morey-Saint-Denis 1er cru Les Ruchots 

	  (Jacky Truchot-Martin)
	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ レ リュショ 

	 （ジャッキー トルショー マルタン）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	千商

継 ぎ 手 不 在 に よ り、2005年 に 畑 をDomaine François 
Feuillet（フランソワ フュエ）へ売却して閉鎖されたドメー
ヌです。

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

400
	 Morey-Saint-Denis 1er cru Clos Sorbés 

	  (Jacky Truchot-Martin)
	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ソルベ 

	 （ジャッキー トルショー マルタン）
	 1999 		 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：	千商

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.

401
	 Morey-Saint-Denis 1er cru Clos Sorbés 

	  vieilles vignes (Jacky Truchot-Martin)
	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ソルベ  

	ヴィエイユ ヴィーニュ（ジャッキー トルショー マルタン）
	 2005 	WA:90+	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	千商

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

402
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Aux Combottes 

	  (Jacky Truchot-Martin)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ オー コンボット 

	 （ジャッキー トルショー マルタン）
	 2002 		 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：	千商

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.
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403
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Aux Combottes 

	  (Jacky Truchot-Martin)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ オー コンボット 

	 （ジャッキー トルショー マルタン）
	 2003 		 1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：	千商

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

404
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Aux Combottes 

	  (Jacky Truchot-Martin)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ オー コンボット 

	 （ジャッキー トルショー マルタン）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	4mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	千商

1bottle	 ¥160,000.〜¥300,000.

405
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Sentiers 

	  (Jacky Truchot-Martin)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ サンティエ 

	 （ジャッキー トルショー マルタン）
	 2005 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：	千商

1bottle	 ¥240,000.〜¥440,000.

406
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Sentiers 

	  (Jacky Truchot-Martin)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ サンティエ 

	 （ジャッキー トルショー マルタン）
	 2005 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	小さな破れ
	 インポーター：	千商

1bottle	 ¥240,000.〜¥440,000.

407
	 Charmes-Chambertin vieilles vignes 

	  (Jacky Truchot-Martin)
	 シャルム シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （ジャッキー トルショー マルタン）
	 2002 		 1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：	千商

1bottle	 ¥440,000.〜¥700,000.

408
	 Clos de la Roche vieilles vignes 

	  (Jacky Truchot-Martin)
	 クロ ド ラ ロシュ ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （ジャッキー トルショー マルタン）
	 2003 		 1bottle
	 液 面：	4mm

1bottle	 ¥500,000.〜¥860,000.

409
	 Chambolle-Musigny Les Cabottes 

	  (Cécile Tremblay)
	 シャンボール ミュジニー レ カボット 

	 （セシル トランブレイ）
	 2018 	WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	豊通食料

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

410
	 Échézeaux du Dessus (Cécile Tremblay)
	 エシェゾー デュ ドゥシュ（セシル トランブレイ）
	 2018 	WA:(95-97)	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：	豊通食料

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.
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411
	 Chambertin vieille vigne (Jean-Marie Fourrier)
	 シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ（ジャン マリー フーリエ）
	 2014 	WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	エノテカ

	 Chambertin-Clos de Bèze vieille vigne 
	  (Jean-Marie Fourrier)

	 シャンベルタン クロ ド ベーズ ヴィエイユ ヴィーニュ 
	 （ジャン マリー フーリエ）

	 2014 	WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	エノテカ

2bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.

412
	 Chambertin-Clos de Bèze vieille vigne 

	  (Jean-Marie Fourrier)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （ジャン マリー フーリエ）
	 2014 	WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	エノテカ

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
	  vieille vigne (Jean-Marie Fourrier)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 
	  ヴィエイユ ヴィーニュ（ジャン マリー フーリエ）

	 2014 	WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	エノテカ

2bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.

413
	 Chambertin vieille vigne (Jean-Marie Fourrier)
	 シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ（ジャン マリー フーリエ）
	 2014 	WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

414
	 Gevrey-Chambertin vieille vigne 

	  (Domaine Fourrier)
	 ジュヴレ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （ドメーヌ フーリエ）
	 2008 	WA:90 	 4bottles
	 液 面：	3本-13mm
		  1本-16mm
	 ラベル：	1本-しわ
	 1本-ワックスキャップ天面に小さな穴あり

4bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

415
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Combe aux Moines  

	 vieille vigne (Domaine Fourrier)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ コンブ オー モワンヌ 

	  ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ フーリエ）
	 2008 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	14mm

	 Gevrey-Chambertin vieille vigne 
	  (Domaine Fourrier)

	 ジュヴレ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ 
	 （ドメーヌ フーリエ）

	 2008 	WA:90 	 3bottles
	 液 面：	2本-13mm
		  1本-15mm

4bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.
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416
	 Vougeot 1er cru Les Petits Vougeots 

	  vieille vigne (Domaine Fourrier)
	 ヴージョ プルミエ クリュ レ プティ ヴージョ 

	  ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ フーリエ）
	 2009 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Cherbaudes 
	  vieille vigne (Domaine Fourrier)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ シェルボード 
	  ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ フーリエ）

	 2009 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	7mm

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Combe aux Moines 
	  vieille vigne (Domaine Fourrier)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ コンブ オー モワンヌ 
	  ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ フーリエ）

	 2011 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：	豊通食料

3bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

417
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 

	  vieille vigne (Domaine Fourrier)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック 

	  ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ フーリエ）
	 2012 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	6mm
	 インポーター：	豊通食料

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

418
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques  

	 Cuvée Centenaire (Domaine Fourrier)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック  

	 キュヴェ サントネール（ドメーヌ フーリエ）
	 2015 	WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2010年ヴィンテージから優良年にのみ瓶詰めされている
キュヴェで、年産2樽（580本未満）のみ。

1bottle	 ¥170,000.〜¥300,000.

419
	 Griotte-Chambertin vieille vigne 

	  (Domaine Fourrier)
	 グリオット シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （ドメーヌ フーリエ）
	 2003 		 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	ヴァンパッシオン

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

420
	 Griotte-Chambertin vieille vigne 

	  (Domaine Fourrier)
	 グリオット シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （ドメーヌ フーリエ）
	 2009 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	4mm

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

421
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots 

	  (Robert Arnoux)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ 

	 （ロベール アルヌー）
	 1976 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

422
	 Romanée-Saint-Vivant (Robert Arnoux)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ロベール アルヌー）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	40mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 キャップシール天面にカビ
	 Kermit Lynch Wine Merchantシール付き

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.
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423
	 Chambolle-Musigny (Arnoux-Lachaux)
	 シャンボール ミュジニー（アルヌー ラショー）
	 2012 		 2bottles
	 液 面：	2本-10mm
	 インポーター：	2本-ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

424
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 

	  (Arnoux-Lachaux)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム 

	 （アルヌー ラショー）
	 2009 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 2010 		 1bottle
	 液 面：	15mm

2bottles	 ¥170,000.〜¥300,000.

425
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 

	  (Arnoux-Lachaux)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム 

	 （アルヌー ラショー）
	 2010 		 2bottles
	 液 面：	1本-11mm
		  1本-12mm

2bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

426
	 Latricières-Chambertin (Arnoux-Lachaux)
	 ラトリシエール シャンベルタン（アルヌー ラショー）
	 2009 		 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

427
	 Romanée-Saint-Vivant (Arnoux-Lachaux)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（アルヌー ラショー）
	 2014 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 キャップシール二重
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

428
	 Nuits-Saint-Georges Les Procès (Arnoux-Lachaux)
	 ニュイ サン ジョルジュ レ プロセ（アルヌー ラショー）
	 2019 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション
	 P72に画像掲載

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.

429
	 Vosne-Romanée Les Hautes Maizières 

	  (Arnoux-Lachaux)
	 ヴォーヌ ロマネ レ オート メジエール（アルヌー ラショー）
	 2019 	WA:93+	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	豊通食料
	 P72に画像掲載

1bottle	 ¥170,000.〜¥300,000.

430
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 

	  (Arnoux-Lachaux)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム 

	 （アルヌー ラショー）
	 2019 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション
	 P72に画像掲載

1bottle	 ¥190,000.〜¥340,000.
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431
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Grands Suchots 

	  (Arnoux-Lachaux)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ グラン スショ 

	 （アルヌー ラショー）
	 2019 	WA:96+	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション
	 P72に画像掲載

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

432
	 Bourgogne Aligoté Les Champs d'Argent 

	  (Charles Lachaux)
	 ブルゴーニュ アリゴテ レ シャン ダルジャン 

	 （シャルル ラショー）
	 2019 	WA:92+	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 インポーター：	エノテカ

Domaine Arnoux Lachauxの当主Charles氏が立ち上げ
たネゴシアン（買い葡萄を醸造する）ブランド。畑の地価
高騰も大きな要因ですが、醸造設備の進歩と栽培への充分
な関与により、高品質なワインの醸造が可能になったため、
ブルゴーニュではこのスタイルが増えています。

	 Côte de Nuits-Villages Aux Montagnes 
	  (Charles Lachaux)

	 コート ド ニュイ ヴィラージュ オー モンターニュ 
	 （シャルル ラショー）

	 2019 		 1bottle
	 液 面：	18mm
	 インポーター：	エノテカ

2bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

433
	 Bourgogne Aligoté Les Champs d'Argent 

	  (Charles Lachaux)
	 ブルゴーニュ アリゴテ レ シャン ダルジャン 

	 （シャルル ラショー）
	 2020 	WA:93 	 2bottles
	 液 面：	1本-13mm
		  1本-15mm
	 インポーター：	2本-エノテカ

2bottles	 ¥200,000.〜¥360,000.

434
	 Côte de Nuits-Villages Aux Montagnes 

	  (Charles Lachaux)
	 コート ド ニュイ ヴィラージュ オー モンターニュ 

	 （シャルル ラショー）
	 2020 	WA:90 	 2bottles
	 液 面：	1本-16mm
		  1本-18mm
	 インポーター：	2本-エノテカ

2bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.

435
	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Boudots 

	  (Charles Lachaux)
	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー ブード 

	 （シャルル ラショー）
	 2020 	WA:90+	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 インポーター：	エノテカ

	 Nuits-Saint-Georges La Petite Charmotte 
	  (Charles Lachaux)

	 ニュイ サンジョルジュ ラ プティ シャルモット 
	 （シャルル ラショー）

	 2020 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 インポーター：	エノテカ

2bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

436
	 Nuits-Saint-Georges La Petite Charmotte 

	  (Charles Lachaux)
	 ニュイ サンジョルジュ ラ プティ シャルモット 

	 （シャルル ラショー）
	 2020 	WA:91 	 2bottles
	 液 面：	1本-16mm
		  1本-18mm
	 インポーター：	2本-エノテカ

2bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.
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437
	 Aloxe-Corton 1er cru Les Valozières 

	  (Charles Lachaux)
	 アロース コルトン プルミエ クリュ レ ヴァロジエール 

	 （シャルル ラショー）
	 2020 	WA:91 	 2bottles
	 液 面：	1本-17mm
		  1本-20mm
	 インポーター：	2本-エノテカ

2bottles	 ¥400,000.〜¥700,000.

438
	 Chambertin-Clos de Bèze (Jacques Prieur)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ジャック プリウール）
	 1993 		 1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥45,000.〜¥80,000.

439
	 Musigny (Jacques Prieur)
	 ミュジニー（ジャック プリウール）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	17mm
	 インポーター：	全日空商事

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

440
	 Musigny (Jacques Prieur)
	 ミュジニー（ジャック プリウール）
	 2005 	WA:(94-95)	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：	全日空商事
	 ヴィンテージシールにシワ

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

441
	 Musigny (Jacques Prieur)
	 ミュジニー（ジャック プリウール）
	 2005 	WA:(94-95)	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	全日空商事

	 Échézeaux (Jacques Prieur)
	 エシェゾー（ジャック プリウール）
	 2002 	WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エイ・エム・ズィー

2bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.

442
	 Nuits-Saint-Georges 1er cru vieilles vignes 

	  (Prieuré Roch)
	 ニュイ サンジョルジュ プルミエ クリュ ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （プリューレ ロック）
	 2013 		 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

443
	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Le Clos des Corvées 

	  (Prieuré Roch)
	 ニュイ サンジョルジュ プルミエ クリュ ル クロ デ コルヴェ 

	 （プリューレ ロック）
	 1999 		 1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	わずかな破れ

1bottle	 ¥110,000.〜¥200,000.

444
	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Le Clos des Corvées 

	  (Prieuré Roch)
	 ニュイ サンジョルジュ プルミエ クリュ ル クロ デ コルヴェ 

	 （プリューレ ロック）
	 2006 		 1bottle
	 液 面：	5mm
	 液漏れの形跡あり
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.
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445
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots (Prieuré Roch)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ（プリューレ ロック）
	 1996 		 1bottle
	 液 面：	13mm

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

446
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots (Prieuré Roch)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ（プリューレ ロック）
	 2015 		 1bottle
	 液 面：	2mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥120,000.〜¥220,000.

447
	 Chambertin-Clos de Bèze (Prieuré Roch)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（プリューレ ロック）
	 2011 		 1bottle
	 液 面：	6mm
	 ラベル：	強い汚れ
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥160,000.〜¥300,000.

448
	 Clos de Tart (Mommessin)
	 クロ ド タール（モメサン）
	 1996 	WA:(91-94)	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	汚れ、破れ

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

449
	 Clos de Tart (Mommessin)
	 クロ ド タール（モメサン）
	 2010 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	合同酒精

1bottle	 ¥55,000.〜¥100,000.

450
	 Clos de Tart (Mommessin)
	 クロ ド タール（モメサン）
	 2010 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	合同酒精

1bottle	 ¥55,000.〜¥100,000.

451
	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Chaignots 

	  (Georges Mugneret-Gibourg)
	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ シェニョ 

	 （ジョルジュ ミュニュレ ジブール）
	 2010 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	11mm

Domaine Mugneret-Gibourgの一人息子が設立したのが
Domaine Georges Mugneret。2009年に2つのドメーヌは
合併し、Domaine Georges Mugneret-Gibourgとなりまし
た。

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

452
	 Échézeaux (Mugneret-Gibourg)
	 エシェゾー（ミュニュレ ジブール）
	 1970 		 1bottle
	 液 面：	45mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 ワックスキャップ大部分欠損

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

453
	 Échézeaux (Mugneret-Gibourg)
	 エシェゾー（ミュニュレ ジブール）
	 1984 		 1bottle
	 液 面：	21mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 コルクのわずかな盛り上がりあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.
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454
	 Échézeaux (Georges Mugneret-Gibourg)
	 エシェゾー（ジョルジュ ミュニュレ ジブール）
	 2009 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：	オーデックス・ジャパン

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

455
	 Ruchottes-Chambertin (Georges Mugneret)
	 リュショット シャンベルタン（ジョルジュ ミュニュレ）
	 1995 	WA:(93-94)	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ
	 インポーター：	八田商店
	 ヴィンテージラベルにしわ

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

456
	 Bonnes-Mares (Robert Groffier)
	 ボンヌ マール（ロベール グロフィエ）
	 2012 		 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Hauts Doix 
	  (Robert Groffier)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ オー ドワ 
	 （ロベール グロフィエ）

	 2008 		 2bottles
	 液 面：	1本-12mm
		  1本-15mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 インポーター：	2本-ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

457
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Robert Groffier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ロベール グロフィエ）
	 1993 		 1bottle
	 液 面：	24mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

458
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Robert Groffier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ロベール グロフィエ）
	 1995 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	軽い汚れ

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

459
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Robert Groffier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ロベール グロフィエ）
	 2006 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	八田

	 Bonnes-Mares (Robert Groffier)
	 ボンヌ マール（ロベール グロフィエ）
	 2008 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.
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460
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Robert Groffier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ロベール グロフィエ）
	 2012 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	6mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

461
	 Chambertin-Clos de Bèze (Robert Groffier)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ロベール グロフィエ）
	 1996 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	軽い汚れ

1bottle	 ¥85,000.〜¥160,000.

462
	 Chambertin-Clos de Bèze (Robert Groffier)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ロベール グロフィエ）
	 2003 		 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 klwines.comシール付き

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

463
	 Chambertin-Clos de Bèze (Robert Groffier)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ロベール グロフィエ）
	 2006 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 K&L Wine Merchantシール付き

1bottle	 ¥55,000.〜¥95,000.

464
	 Échézeaux vieille vigne (Mongeard-Mugneret)
	 エシェゾー ヴィエイユ ヴィーニュ（モンジャール ミュニュレ）
	 2007 		 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

465
	 Richebourg (Mongeard-Mugneret)
	 リシュブール（モンジャール ミュニュレ）
	 2011 		 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

466
	 Romanée-Saint-Vivant (L'Arlot)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ラルロ）
	 2008 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：	エイ・エム・ズィー

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

467
	 Musigny (Dominique Laurent)
	 ミュジニー（ドミニク ローラン）
	 1995 	WA:(94-97)	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	軽いしわ

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

468
	 Richebourg (Anne-Francoise Gros)
	 リシュブール（アンヌ フランソワーズ グロ）
	 2001 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：	トーメン

1bottle	 ¥65,000.〜¥120,000.

469
	 Richebourg (Anne-Françoise Gros)
	 リシュブール（アンヌ フランソワーズ グロ）
	 2013 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.
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470
	 Échézeaux Les Loachausses (Anne Gros)
	 エシェゾー レ ロアショース（アンヌ グロ）
	 2010 		 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	八田

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

471
	 Bonnes-Mares (Philippe Charlopin-Parizot)
	 ボンヌ マール（フィリップ シャルロパン パリゾ）
	 2002 		 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：	ヴァン シュール ヴァン マスモト

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

472
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Vincent Girardin)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ヴァンサン ジラルダン）
	 2001 		 1bottle
	 液 面：	17mm

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

473
	 Musigny (Louis Jadot)
	 ミュジニー（ルイ ジャド）
	 1993 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	19mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥85,000.〜¥160,000.

474
	 Romanée-Saint-Vivant Les Quatre Journaux 

	  (Domaine Louis Latour)
	 ロマネ サン ヴィヴァン レ キャトル ジュルノー 

	 （ドメーヌ ルイ ラトゥール）
	 1990 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥40,000.〜¥70,000.

475
	 Vosne-Romanée 1er cru (Georges Noëllat)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ（ジョルジュ ノエラ）
	 1989 		 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥30,000.〜¥50,000.

476
	 Musigny (Domaine Louis Jadot)
	 ミュジニー（ドメーヌ ルイ ジャド）
	 2012 	WA:(97-99)	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	日本リカー

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

477
	 Clos de Vougeot (Jean Grivot)
	 クロ ド ヴージョ（ジャン グリヴォ）
	 2001 		 1magnum
	 液 面：	8mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1magnum	 ¥40,000.〜¥70,000.
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478
	 Clos de la Roche (Hubert Lignier)
	 クロ ド ラ ロシュ（ユベール リニエ）
	 1989 		 1bottle
	 液 面：	27mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	汚れ

	 Clos de la Roche (Lucie et Auguste Lignier)
	 クロ ド ラ ロシュ（リュシー エ オーギュスト リニエ）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	5mm

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥230,000.〜¥400,000.

479
	 Clos de la Roche (Hubert Lignier)
	 クロ ド ラ ロシュ（ユベール リニエ）
	 1995 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

480
	 Clos de la Roche (Hubert Lignier)
	 クロ ド ラ ロシュ（ユベール リニエ）
	 1999 	WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

481
	 Clos de la Roche (Hubert Lignier)
	 クロ ド ラ ロシュ（ユベール リニエ）
	 2002 	WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	14mm

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

482
	 Gevrey-Chambertin (Hubert Lignier)
	 ジュヴレ シャンベルタン（ユベール リニエ）
	 1996 		 4bottles
	 液 面：	1本-10mm
		  3本-11mm
	 ラベル：	4本-軽い汚れ

	 Morey-Saint-Denis Très Girard (Hubert Lignier)
	 モレ サン ドニ トレ ジラール（ユベール リニエ）
	 2010 		 4bottles
	 液 面：	1本-8mm
		  1本-10mm
		  1本-12mm
		  1本-13mm
	 ラベル：	1本-小さな破れ

	 Morey-Saint-Denis 1er cru Chaffots 
	  (Michel Magnien)

	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ シャフォ（ミシェル マニャン）
	 2008 		 4bottles
	 液 面：	3本-9mm
		  1本-11mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
		  2本-軽い汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	4本-ミレジム

12bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.



81

483
	 Morey-Saint-Denis 1er cru Les Chaffots 

	  (Hubert Lignier)
	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ レ シャフォ（ユベール リニエ）
	 2010 	WA:(90-93)	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Morey-Saint-Denis 1er cru La Riotte 
	  (Hubert Lignier)

	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ ラ リオット（ユベール リニエ）
	 2010 		 1bottle
	 液 面：	25mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Morey-Saint-Denis 1er cru Les Blanchard 
	  (Hubert Lignier)

	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ レ ブランシャール 
	 （ユベール リニエ）

	 2009 		 1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Morey-Saint-Denis 1er cru Clos Baulet 
	  (Hubert Lignier)

	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ボーレ（ユベール リニエ）
	 2008 		 1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

4bottles	 ¥55,000.〜¥90,000.

484
	 Clos de la Roche (Hubert Lignier)
	 クロ ド ラ ロシュ（ユベール リニエ）
	 2007 		 1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Charmes-Chambertin (Hubert Lignier)
	 シャルム シャンベルタン（ユベール リニエ）
	 2009 	WA:(90-93)	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Gevrey-Chambertin 1er cru La Perrière 
	  (Hubert Lignier)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ラ ペリエール 
	 （ユベール リニエ）

	 2007 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Didier 
	  (Hospices de Nuits / Hubert Lignier)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ディディエ 
	 （オスピス ド ニュイ / ユベール リニエ）

	 2006 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション
	 2009 		 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

5bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.
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485
	 Bonnes-Mares (Domaine Louis Jadot)
	 ボンヌ マール（ドメーヌ ルイ ジャド）
	 1989 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、破れ

	 Bonnes-Mares (Louis Jadot)
	 ボンヌ マール（ルイ ジャド）
	 1996 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな破れ

	 Bonnes-Mares (Comte Georges de Vogüé)
	 ボンヌ マール（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥130,000.〜¥230,000.

486
	 Mazoyères-Chambertin (Dugat-Py)
	 マゾワイエール シャンベルタン（デュガ ピィ）
	 2011 		 1bottle
	 液 面：	4mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 
	  (Sylvie Esmonin)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック 
	 （シルヴィ エスモナン）

	 2012 	WA:90?	 1bottle
	 液 面：	6mm
	 インポーター：	ヴァン シュール ヴァン マスモト

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos des Forêts 
	  Saint-Georges (L'Arlot)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ デ フォレ 
	  サン ジョルジュ（ラルロ）

	 2010 	WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：	エイ・エム・ズィー

	 Clos de la Roche (David Duband)
	 クロ ド ラ ロシュ（ダヴィド デュバン）
	 2009 	WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：	中島董商店

4bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.
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487
	 Chambolle-Musigny 1er cru 

	  (Comte Georges de Vogüé)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ 

	 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 2014 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：	ファインズ

このワインはMusignyの畑の若い樹から作られています。

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru La Richemone 
	  vieilles vignes (Perrot-Minot)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ ラ リシモーヌ 
	  ヴィエイユ ヴィーニュ（ペロ ミノ）

	 2012 		 1bottle
	 液 面：	4mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Ermitage Ex-Voto (E. Guigal)
	 エルミタージュ エクス ヴォト（ギガル）
	 2013 	WA:94 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥55,000.〜¥95,000.

End of the Auction on 11/26
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For the auction held on 11/27

488
	 Johnny Walker Blended Whisky Blue Label  

	 King George V Edition (Scotch Whisky)
	 ジョニー ウォーカー ブレンデッド ウイスキー ブルー ラベル  

	 キング ジョージ 5世 エディション（スコッチ ウイスキー）
			   1bottle (750ml)
	 度 数：43%
	 オリジナルケース付き（外箱の留め金具一つ欠損）
	 インポーター：	ディアジオ モエ ヘネシー

1bottle (750ml)	 ¥30,000.〜¥50,000.

489
	 Bowmore Single Malt Whisky 37 Years Old 

 Bourbon Wood Limited Edition (Scotch Whisky)
	 ボウモア シングル モルト ウイスキー 37年  

	バーボン ウッド リミテッド エディション（スコッチ ウイスキー）
	 1968 		 1bottle (700ml)
	 度 数：43.4％ (Cask Strength)
	 708本限定 (615/708)
	 オリジナルウッドケース付き
	 インポーター：	サントリーアライド
	 P86に画像掲載

1bottle (700ml)	 ¥500,000.〜¥860,000.

490
	 The Macallan 25 Years Old Sherry Oak 

	  Single Malt Whisky (Scotch Whisky)
	 ザ マッカラン 25年 シェリー オーク 

	  シングル モルト ウイスキー（スコッチ ウイスキー）
	 2011 		 1bottle (700ml)
	 度 数：43%
	 Purple Ribbon
	 表ラベルの裏側に 「L0157R」
	 裏ラベルのバーコード 「5 010314 003807」
	 オリジナルウッドケース・リーフレット付き
	 インポーター：	サントリー酒類

1bottle (700ml)	 ¥340,000.〜¥520,000.

491
	 Suntory Hakushu 25 Years Old  

	 Single Malt Whisky (Japanese Whisky)
	 サントリー シングル モルト ウイスキー 白州25年 

	 （ジャパニーズ ウイスキー）
			   1bottle (700ml)
	 度 数：43%
	 オリジナルケース・リーフレット付き
	 P87に画像掲載

1bottle (700ml)	 ¥280,000.〜¥460,000.

492
	 Suntory Single Cask Whisky Yamazaki Distillery  

	 (Japanese Whisky)
	 サントリー シングル カスク ウイスキー 山崎蒸留所 

	 （ジャパニーズ ウイスキー）
	 1992年蒸留  2011年瓶詰       1bottle (700ml)
	 度 数：56%
	 Cask No. 2U 60042
	 オリジナルケース・リーフレット付き
	 P88に画像掲載

1bottle (700ml)	 ¥400,000.〜¥600,000.

493
	 Suntory Single Cask Whisky Sherry Butt  

	 Yamazaki Distillery (Japanese Whisky)
	 サントリー シングル カスク ウイスキー シェリー バット  

	 山崎蒸留所（ジャパニーズ ウイスキー）
	 1996年蒸留  2011年瓶詰      1bottle (700ml)
	 度 数：59%
	 Cask No. AX 70015
	 オリジナルケース・リーフレット付き
	 P88に画像掲載

1bottle (700ml)	 ¥300,000.〜¥500,000.
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494
	 Suntory Single Cask Whisky Sherry Butt  

	 Yamazaki Distillery (Japanese Whisky)
	 サントリー シングル カスク ウイスキー シェリー バット 

	  山崎蒸留所（ジャパニーズ ウイスキー）
	 1996年蒸留  2011年瓶詰      1bottle (700ml)
	 度 数：59%
	 Cask No. AX 70015
	 オリジナルケース・リーフレット付き
	 P88に画像掲載

1bottle (700ml)	 ¥300,000.〜¥500,000.

495
	 Suntory Single Cask Whisky Sherry Butt  

	 Yamazaki Distillery (Japanese Whisky)
	 サントリー シングル カスク ウイスキー シェリー バット  

	 山崎蒸留所（ジャパニーズ ウイスキー）
	 1996年蒸留  2011年瓶詰      1bottle (700ml)
	 度 数：59%
	 Cask No. AX 70015
	 オリジナルケース・リーフレット付き
	 P88に画像掲載

1bottle (700ml)	 ¥300,000.〜¥500,000.

496
	 Suntory Single Cask Whisky Sherry Butt 

	  Yamazaki Distillery (Japanese Whisky)
	 サントリー シングル カスク ウイスキー シェリー バット  

	 山崎蒸留所（ジャパニーズ ウイスキー）
	 1996年蒸留  2011年瓶詰      1bottle (700ml)
	 度 数：59%
	 Cask No. AX 70015
	 オリジナルケース・リーフレット付き
	 P88に画像掲載

1bottle (700ml)	 ¥300,000.〜¥500,000.

497
	 Suntory Hibiki 30 Years Old Blended Whisky 

	  (Japanese Whisky)
	 サントリー ブレンデッド ウイスキー 響30年 

	 （ジャパニーズ ウイスキー）
			   1bottle (700ml)
	 度 数：43%
	 オリジナルケース・リーフレット付き
	 P87に画像掲載

1bottle (700ml)	 ¥640,000.〜¥900,000.

498
	 Suntory Hibiki 35 Years Old Blended Whisky  

	 Tokuda Yasokichi III (Japanese Whisky)
	 サントリー ブレンデッド ウイスキー 響35年  

三代德田八十吉作 「耀彩瓶 碧陽（ようさいびん へきよう）」 
	 （ジャパニーズ ウイスキー）

	 2007 		 1bottle (700ml)
	 度 数：43%
	 150本限定
	� 桐箱（銘入り）・台座・包み布・リーフレット・陶歴・

白箱・発送用ダンボール箱付き
	 ボトルの重量：1564g
	 P89に画像掲載

1bottle (700ml)	 ¥4,000,000.〜¥7,000,000.
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499
	 Opus One (California)
	 オーパス ワン（カリフォルニア）
	 1985 		 1bottle
	 ラベル：	汚れ 

	 Grace Family Vineyards Cabernet Sauvignon 
	  (California)

	 グレース ファミリー ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 
	 （カリフォルニア）

	 1988 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 キャップシールに小さなめくれあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

500
	 Opus One (California)
	 オーパス ワン（カリフォルニア）
	 1988 		 1bottle
	 2004 	WA:96 	 1bottle
	 インポーター：	エノテカ
	 2005 	WA:95 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

501
	 Opus One (California)
	 オーパス ワン（カリフォルニア）
	 1993 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 1999 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ
	 液漏れの形跡あり

2bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

502
	 Opus One (California)
	 オーパス ワン（カリフォルニア）
	 1995 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥35,000.〜¥55,000.

503
	 Dominus (Caifornia)
	 ドミナス（カリフォルニア）
	 1983 	WA:90 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	日航商事
	 1994 	WA:99 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1996 	WA:95 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

504
	 Dominus (Caifornia)
	 ドミナス（カリフォルニア）
	 2013 	WA:100 	 1bottle
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥30,000.〜¥50,000.

505
	 Harlan Estate (California)
	 ハーラン エステート（カリフォルニア）
	 1992 	WA:96 	 1magnum

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥200,000.〜¥360,000.

506
	 Harlan Estate (California)
	 ハーラン エステート（カリフォルニア）
	 1999 	WA:92 	 1bottle

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.
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507
	 Harlan Estate (California)
	 ハーラン エステート（カリフォルニア）
	 2001 	WA:100 	 1bottle
	 インポーター：	中川ワイン販売

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

508
	 Harlan Estate (California)
	 ハーラン エステート（カリフォルニア）
	 2001 	WA:100 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	中川ワイン販売

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

509
	 Harlan Estate (California)
	 ハーラン エステート（カリフォルニア）
	 2002 	WA:100 	 1bottle

1bottle	 ¥120,000.〜¥220,000.

510
	 Harlan Estate (California)
	 ハーラン エステート（カリフォルニア）
	 2003 	WA:98+	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

511
	 Harlan Estate (California)
	 ハーラン エステート（カリフォルニア）
	 2007 	WA:100 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 K&L Wine Auctionsシール付き

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

512
	 Harlan Estate (California)
	 ハーラン エステート（カリフォルニア）
	 2009 	WA:97 	 1bottle
	 25周年記念ラベル
	 インポーター：	中川ワイン

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

513
	 Harlan Estate (California)
	 ハーラン エステート（カリフォルニア）
	 2013 	WA:100 	 1bottle
	 インポーター：	中川ワイン

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.

514
	 Harlan Estate (California)
	 ハーラン エステート（カリフォルニア）
	 2013 	WA:100 	 1bottle
	 インポーター：	中川ワイン

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.

515
	 Screaming Eagle Second Flight (California)
	 スクリーミング イーグル セカンド フライト（カリフォルニア）
	 2010 	WA:93 	 1bottle

1bottle	 ¥65,000.〜¥120,000.

516
	 Screaming Eagle (California)
	 スクリーミング イーグル（カリフォルニア）
	 2010 	WA:100 	 1bottle

1bottle	 ¥380,000.〜¥660,000.
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517
	 Screaming Eagle (California)
	 スクリーミング イーグル（カリフォルニア）
	 2017 		 1magnum
	 オリジナルウッドケース付き
	 P93に画像掲載

2017年にナパ・ヴァレーを山火事が襲った際、Screaming  
Eagleの葡萄はほとんど収穫されておらず、煙に晒された
ため放棄されました。山火事の前に収穫されたわずかな葡
萄で造られたワインは2年間の試飲を経て、マグナムボト
ルのみで極少量瓶詰めされ、メーリングリストの一部の顧
客にのみ販売されました。

1magnum	 ¥820,000.〜¥1,400,000.

518
	 Screaming Eagle Sauvignon Blanc (California)
	 スクリーミング イーグル ソーヴィニヨン ブラン（カリフォルニア）
	 2012 		 1bottle

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

519
	 Dalla Valle Vineyards Maya (California)
	 ダラ ヴァッレ ヴィンヤーズ マヤ（カリフォルニア）
	 1994 	WA:99 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥40,000.〜¥75,000.

520
	 Kongsgaard The Judge Chardonnay (California)
	 コングスガード ザ ジャッジ シャルドネ（カリフォルニア）
	 2005 	WA:98 	 1bottle

	 Sine Qua Non Omega Pinot Noir (California)
	 シネ クア ノン オメガ ピノ ノワール（カリフォルニア）
	 2003 	WA:93 	 1bottle

	 Red Car Wine Trolley Series Sugardaddy Syrah 
	  (California)

	 レッド カー ワイン トロリー シリーズ シュガーダディ シラー 
	 （カリフォルニア）

	 2002 	WA:94 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな破れ、折れ

3bottles	 ¥95,000.〜¥180,000.

521
	 Joseph Phelps Vineyards Insignia (California)
	 ジョセフ フェルプス ヴィンヤーズ インシグニア（カリフォルニア）
	 1985 	WA:95 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 1987 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

522
	 Shafer Vineyards Hillside Select  

	 Cabernet Sauvignon (California)
	 シェーファー ヴィンヤーズ ヒルサイド セレクト 

	  カベルネ ソーヴィニヨン（カリフォルニア）
	 1994 	WA:96 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1996 	WA:93 	 1bottle
	 ラベル：	小さな破れ
	 インポーター：	中川プランニング

2bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

523
	 Araujo Estate Cabernet Sauvignon 

	  Eisele Vineyard (California)
	 アロウホ エステート カベルネ ソーヴィニヨン 

	  アイズリー ヴィンヤード（カリフォルニア）
	 1992 	WA:(94-96)	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	アルカン
	 1995 	WA:98 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	アルカン

	 Continuum (California)
	 コンティニュアム（カリフォルニア）
	 2005 	WA:96 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ワイン・イン・スタイル
	 サインボトル

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.



Lot 517



94赤ワイン 白ワイン 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン

524
	 Marcassin Estate Chardonnay Marcassin Vineyard 

	  (California)
	 マーカッシン エステート シャルドネ マーカッシン ヴィンヤード 

	 （カリフォルニア）
	 1996 	WA:100 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Marcassin Estate Pinot Noir Marcassin Vineyard 
	  (California)

	 マーカッシン エステート ピノ ノワール マーカッシン ヴィンヤード 
	 （カリフォルニア）

	 1999 	WA:92 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ

2bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.

525
	 Schrader Cellars Cabernet Sauvignon 

	  Beckstoffer Las Piedras Vineyard (California)
	 シュレーダー セラーズ カベルネ ソーヴィニヨン 

	  ベクストファー ラス ピエドラス ヴィンヤード 
	 （カリフォルニア）

	 2015 	WA:98+	 1bottle

	 Schrader Cellars Cabernet Sauvignon  
	 Beckstoffer George III Vineyard (California)

	 シュレーダー セラーズ カベルネ ソーヴィニヨン  
	 ベクストファー ジョルジュ サード ヴィンヤード 
	 （カリフォルニア）

	 2015 	WA:97 	 1bottle

2bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

526
	 Grace Family Vineyards Cabernet Sauvignon 

	  Etched Bottle (California)
	 グレース ファミリー ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 

	  エッチング ボトル（カリフォルニア）
	 1983 		 1double magnum
	 ワックスキャップ上部欠損
	 45/80
	 オリジナルウッドケース付き

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1double magnum	 ¥70,000.〜¥130,000.

527
	 Grace Family Vineyards Cabernet Sauvignon 

	  Etched Bottle (California)
	 グレース ファミリー ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 

	  エッチング ボトル（カリフォルニア）
	 1984 		 1magnum
	 ワックスキャップ上部に欠けあり

	 Dunn Vineyards Cabernet Sauvignon (California)
	 ダン ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン（カリフォルニア）
	 1986 	WA:92 	 1magnum
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 サインボトル
	 裏にエッチングでイラストあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2magnums	 ¥70,000.〜¥130,000.

528
	 Dunn Vineyards Cabernet Sauvignon 

	  Howell Mountain (California)
	 ダン ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 

	  ハウエル マウンテン（カリフォルニア）
	 1990 	WA:96 	 4bottles
	 インポーター：	4本-カルピス食品工業

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

529
	 Dunn Vineyards Cabernet Sauvignon 

	  Howell Mountain (California)
	 ダン ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 

	  ハウエル マウンテン（カリフォルニア）
	 1990 	WA:96 	 2bottles
	 ワックスキャップ上部に欠けあり
	 インポーター：	2本-カルピス食品工業

	 EOS Estate Zinfandel Late Harvest  
	 Paso Robles Reserve (California)

	 イオス エステート ジンファンデル レイト ハーヴェスト 
	  パソ ロブレス リザーヴ（カリフォルニア）

	 1999 		 3bottles
	 インポーター：	3本-山信商事

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.
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530
	 Caymus Vineyards Cabernet Sauvignon 

	  Grace Family Vineyard (California)
	 ケイマス ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 

	  グレース ファミリー ヴィンヤード（カリフォルニア）
	 1982 		 1double magnum
	 ラベル：	汚れ
	 ワックスキャップ上部に欠けあり
	 オリジナルウッドケース付き

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1double magnum	 ¥70,000.〜¥130,000.

531
	 Lokoya Winery Cabernet Sauvignon Mount Veeder 

	  (California)
	 ロコヤ ワイナリー カベルネ ソーヴィニヨン マウント ヴィーダー 

	 （カリフォルニア）
	 2005 	WA:100 	 2bottles
	 インポーター：	2本-ワイン･イン･スタイル

2bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.

532
	 Kistler Vineyards Cabernet Sauvignon 

	  Kistler Estate Vineyard (California)
	 キスラー ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 

	  キスラー エステート ヴィンヤード（カリフォルニア）
	 1991 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Kistler Vineyards Cuvée Cathleen Chardonnay 
	  Kistler Vineyard (California)

	 キスラー ヴィンヤーズ キュヴェ キャスリーン シャルドネ 
	  キスラー ヴィンヤード（カリフォルニア）

	 2004 	WA:(95-97)	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Kistler Vineyards Chardonnay Dutton Ranch 
	  (California)

	 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ ダットン ランチ 
	 （カリフォルニア）

	 1986 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 キャップシール上部に腐食あり

	 Kistler Vineyards Chardonnay  
	 Camp Meeting Ridge (California)

	 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ  
	 キャンプ ミーティング リッジ（カリフォルニア）

	 1997 	WA:(94-96)	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Kistler Vineyards Chardonnay Hyde Vineyard 
	  (California)

	 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ ハイド ヴィンヤード 
	 （カリフォルニア）

	 2004 	WA:(94-96)	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Kistler Vineyards Chardonnay Sonoma Coast 
	  (California)

	 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ ソノマ コースト 
	 （カリフォルニア）

	 1997 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	アルカン

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.
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533
	 Kistler Vineyards Chardonnay Kistler Vineyard 

	  (California)
	 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ キスラー ヴィンヤード 

	 （カリフォルニア）
	 2009 	WA:96 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Kistler Vineyards Chardonnay Hyde Vineyard 
	  (California)

	 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ ハイド ヴィンヤード 
	 （カリフォルニア）

	 2009 	WA:96 	 1bottle

	 Kistler Vineyards Chardonnay Hudson Vineyard 
	  (California)

	 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ ハドソン ヴィンヤード 
	 （カリフォルニア）

	 2008 	WA:93 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな破れ

	 Kistler Vineyards Chardonnay Dutton Ranch 
	  (California)

	 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ ダットン ランチ 
	 （カリフォルニア）

	 2006 	WA:(92-94)	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

	 Kistler Vineyards Chardonnay Vine Hill Vineyard  
	 (California)

	 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ ヴァイン ヒル ヴィンヤード 
	 （カリフォルニア）

	 2006 	WA:(93-96)	 1bottle

5bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.

534
	 Calera Pinot Noir Jensen Vineyard (California)
	 カレラ ピノ ノワール ジェンセン ヴィンヤード（カリフォルニア）
	 1986 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1987 	WA:91 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1990 	WA:90 	 1bottle
	 ラベル：	汚れ
	 1994 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 1998 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

535
	 Calera Pinot Noir Jensen Vineyard (California)
	 カレラ ピノ ノワール ジェンセン ヴィンヤード（カリフォルニア）
	 1987 	WA:91 	 1bottle
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ
	 1994 		 1bottle
	 ラベル：	汚れ
	 液漏れの形跡あり
	 2001 	WA:92 	 1bottle

	 Calera Pinot Noir Mills Vineyard (California)
	 カレラ ピノ ノワール ミルズ ヴィンヤード（カリフォルニア）
	 1995 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 20周年記念ラベル

	 Calera Pinot Noir Reed Vineyard (California)
	 カレラ ピノ ノワール リード ヴィンヤード（カリフォルニア）
	 1989 	WA:90 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 コルクのわずかな盛り上がりあり

	 Calera Pinot Noir Selleck Vineyard (California)
	 カレラ ピノ ノワール セレック ヴィンヤード（カリフォルニア）
	 1988 	WA:92 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 1994 		 1bottle
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ
	 2001 	WA:90 	 1bottle

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

8bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

536
	 Stag's Leap Wine Cellars Cask 23  

	 Cabernet Sauvignon (California)
	 スタッグス リープ ワイン セラーズ カスク 23  

	 カベルネ ソーヴィニヨン（カリフォルニア）
	 1998 		 3bottles
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 インポーター：	3本-カルピス

	 Portfolio Limited Edition (California)
	 ポートフォリオ リミテッド エディション（カリフォルニア）
	 1998 		 2bottles
	 ラベル：	わずかな破れ

5bottles	 ¥75,000.〜¥130,000.
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537
	 Portfolio Limited Edition (California)
	 ポートフォリオ リミテッド エディション（カリフォルニア）
	 1999 		 6bottles
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

6bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

538
	 Littorai Wines Pinot Noir Hirsch Vineyard 

	  (California)
	 リトライ ワインズ ピノ ノワール ハーシュ ヴィンヤード 

	 （カリフォルニア）
	 2006 		 4bottles
	 インポーター：	4本-ワイン･イン･スタイル

	 Littorai Wines Chardonnay 
	  Charles Heintz Vineyard (California)

	 リトライ ワインズ シャルドネ  
	 チャールズ ハインツ ヴィンヤード（カリフォルニア）

	 2006 		 1bottle
	 インポーター：	ワイン･イン･スタイル
	 2007 		 1bottle
	 インポーター：	ワイン･イン･スタイル
	 2008 	WA:93 	 2bottles
	 インポーター：	2本-ワイン･イン･スタイル

8bottles	 ¥65,000.〜¥110,000.

539
	 Heitz Wine Cellars Cabernet Sauvignon 

	  Bella Oaks Vineyard (California)
	 ハイツ ワイン セラーズ カベルネ ソーヴィニヨン 

	  ベラ オークス ヴィンヤード（カリフォルニア）
	 1997 		 1bottle
	 インポーター：	ピーロート･ジャパン
	 1999 		 1bottle
	 インポーター：	ピーロート･ジャパン
	 2004 		 2bottles
	 インポーター：	2本-ピーロート･ジャパン

4bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

540
	 Heitz Wine Cellars Cabernet Sauvignon 

	  Martha's Vineyard (California)
	 ハイツ ワイン セラーズ カベルネ ソーヴィニヨン 

	  マーサズ ヴィンヤード（カリフォルニア）
	 1997 	WA:90 	 1bottle
	 インポーター：	ピーロート･ジャパン
	 1999 		 1bottle
	 インポーター：	ピーロート･ジャパン

2bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

541
	 Heitz Wine Cellars Cabernet Sauvignon 

	  (California)
	 ハイツ ワイン セラーズ カベルネ ソーヴィニヨン 

	 （カリフォルニア）
	 2005 		 6bottles
	 インポーター：	6本-ピーロート･ジャパン

6bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

542
	 Orin Swift Cellars Equinox Édition XVI DAWNG 

	  Petite Sirah (California)
	 オリン スウィフト セラーズ エキノックス エディション 16 ドーン 

	  プティ シラー（カリフォルニア）
	 2019 		 6bottles
	 6本入りオリジナルウッドケース付き

6bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

543
	 Beaulieu Vineyard BV Claret (California)
	 ボーリュー ヴィンヤード BV クラレット（カリフォルニア）
	 1978 		 1magnum
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ

	 Domaine Drouhin Oregon Pinot Noir (Oregon)
	 ドメーヌ ドルーアン オレゴン ピノ ノワール（オレゴン）
	 1988 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum & 1bottle	 ¥40,000.〜¥70,000.
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544
	 Shafer Vineyards Cabernet Sauvignon 

	  (California)
	 シェーファー ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 

	 （カリフォルニア）
	 1979 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

	 Caymus Vineyards Special Selection 
	  Cabernet Sauvignon (California)

	 ケイマス ヴィンヤーズ スペシャル セレクション 
	  カベルネ ソーヴィニヨン（カリフォルニア）

	 1979 	WA:92 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Robert Mondavi Winery Pinot Noir Reserve 
	  (California)

	 ロバート モンダヴィ ワイナリー ピノ ノワール リザーヴ 
	 （カリフォルニア）

	 1978 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Acacia Winery Pinot Noir Madonna Vineyard 
	  (California)

	 アケイシア ワイナリー ピノ ノワール マドンナ ヴィンヤード 
	 （カリフォルニア）

	 1982 		 1bottle

	 Chateau Montelena Chardonnay (California)
	 シャトー モンテレーナ シャルドネ（カリフォルニア）
	 1974 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ

	 Niebaum-Coppola Rubicon (California)
	 ニーバム コッポラ ルビコン（カリフォルニア）
	 1979 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

545
	 Harlan Estate The Maiden (California)
	 ハーラン エステート ザ メイデン（カリフォルニア）
	 2005 	WA:94 	 1bottle
	 インポーター：	中川ワイン販売

	 Lokoya Winery Cabernet Sauvignon  
	 Mount Veeder (California)

	 ロコヤ ワイナリー カベルネ ソーヴィニヨン 
	  マウント ヴィーダー（カリフォルニア）

	 1995 	WA:91 	 1bottle

	 Pahlmeyer Proprietary Red (California)
	 パルメイヤー プロプライエタリー レッド（カリフォルニア）
	 1989 		 1bottle
	 インポーター：	中川プランニング

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥70,000.〜¥120,000.
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546
	 Heitz Wine Cellars Cabernet Sauvignon 

	  Martha's Vineyard (California)
	 ハイツ ワイン セラーズ カベルネ ソーヴィニヨン  

	 マーサズ ヴィンヤード（カリフォルニア）
	 1997 	WA:90 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	ピーロート･ジャパン

	 Ridge Vineyards Monte Bello (California)
	 リッジ ヴィンヤーズ モンテベロ（カリフォルニア）
	 1994 	WA:90 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	大塚食品

	 Dunn Vineyards Cabernet Sauvignon 
	  Howell Mountain (California)

	 ダン ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 
	  ハウエル マウンテン（カリフォルニア）

	 1993 	WA:95 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 ワックスキャップ上部に欠けあり
	 インポーター：	カルピス食品工業

	 Niebaum-Coppola Rubicon (California)
	 ニーバム コッポラ ルビコン（カリフォルニア）
	 1994 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Williams Selyem Pinot Noir  
	 Olivet Lane Vineyard (California)

	 ウィリアムズ セリエム ピノ ノワール  
	 オリヴェット レーン ヴィンヤード（カリフォルニア）

	 1996 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

5bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

547
	 Marcassin Estate Chardonnay 

	  Marcassin Vineyard (California)
	 マーカッシン エステート シャルドネ  

	 マーカッシン ヴィンヤード（カリフォルニア）
	 2009 	WA:98 	 1bottle

	 Marcassin Estate Chardonnay 
	  Three Sisters Vineyard (California)

	 マーカッシン エステート シャルドネ  
	 スリー シスターズ ヴィンヤード（カリフォルニア）

	 2009 	WA:94 	 1bottle

2bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

548
	 Lewis Cellars Cuvée L (California)
	 ルイス セラーズ キュヴェ L（カリフォルニア）
	 2001 	WA:90 	 1bottle

	 Lewis Cellars Cabernet Sauvignon Reserve 
	  (California)

	 ルイス セラーズ カベルネ ソーヴィニヨン リザーヴ 
	 （カリフォルニア）

	 2003 		 1bottle
	 インポーター：	中川ワイン販売
	 2004 		 1bottle
	 インポーター：	中川ワイン販売

	 Frog's Leap Rutherford (California)
	 フロッグス リープ ラザフォード（カリフォルニア）
	 2000 		 1bottle

	 Caymus Vineyards Cabernet Sauvignon 
	  (California)

	 ケイマス ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 
	 （カリフォルニア）

	 1996 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

5bottles	 ¥65,000.〜¥110,000.
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549
	 Barbaresco (Gaja)
	 バルバレスコ（ガヤ / イタリア）
	 1990 	WA:96 	 1bottle
	 ラベル：	汚れ、破れ

	 Sori Tildin (Gaja)
	 ソリ ティルディン（ガヤ / イタリア）
	 1983 		 1bottle
	 ラベル：	汚れ、破れ
	� ラベルのヴィンテージ部分が削れているため、

キャップシールを切ってコルクの焼き印を確認
しました

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥45,000.〜¥80,000.

550
	 Barolo Falletto di Serralunga d'Alba 

	  (Bruno Giacosa)
	 バローロ ファレット ディ セッラルンガ ダルバ 

	 （ブルーノ ジャコーザ / イタリア）
	 1993 	WA:90 	 2bottles
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

	 Sperss (Gaja)
	 スペルス（ガヤ / イタリア）
	 1993 		 3bottles
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ、わずかな破れ
		  1本-軽い汚れ、わずかな破れ

5bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

551
	 Solaia (Antinori)
	 ソライア（アンティノリ / イタリア）
	 1985 	WA:95 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 1987 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ 

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

552
	 Sassicaia (Tenuta San Guido)
	 サッシカイア（テヌータ サン グイード / イタリア）
	 1983 		 1bottle
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：	ヴァン シュール ヴァン マスモト
	 1989 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1991 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

553
	 Sassicaia (Tenuta San Guido)
	 サッシカイア（テヌータ サン グイード / イタリア）
	 1985 	WA:100 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

イタリアワインで初めてパーカーポイント100点を獲得
した歴史的ワインです。

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥160,000.〜¥300,000.

554
	 Sassicaia (Tenuta San Guido)
	 サッシカイア（テヌータ サン グイード / イタリア）
	 1995 	WA:91 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	山信商事
	 1996 	WA:92 	 1bottle
	 ラベル：	汚れ

2bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.
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555
	 Sassicaia (Tenuta San Guido)
	 サッシカイア（テヌータ サン グイード / イタリア）
	 1997 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Solaia (Antinori)
	 ソライア（アンティノリ / イタリア）
	 1994 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	エノテカ

	 Ornellaia (Tenuta dell'Ornellaia)
	 オルネライア（テヌータ デル オルネライア / イタリア）
	 1995 	WA:92 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ

3bottles	 ¥70,000.〜¥120,000.

556
	 Sassicaia (Tenuta San Guido)
	 サッシカイア（テヌータ サン グイード / イタリア）
	 2007 	WA:94 	 1bottle
	 インポーター：	エノテカ
	 2013 	WA:97 	 1bottle
	 インポーター：	エノテカ

2bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

557
	 Sassicaia (Tenuta San Guido)
	 サッシカイア（テヌータ サン グイード / イタリア）
	 2010 	WA:91 	 1bottle
	 インポーター：	エノテカ
	 2012 	WA:92 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

	 Guado al Tasso (Guado al Tasso (Antinori))
	 グアド アル タッソ（グアド アル タッソ（アンティノリ） / イタリア）
	 2010 	WA:97 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	エノテカ

3bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

558
	 Sassicaia (Tenuta San Guido)
	 サッシカイア（テヌータ サン グイード / イタリア）
	 2013 	WA:97 	 1bottle
	 インポーター：	エノテカ
	 2014 	WA:93 	 1bottle
	 インポーター：	エノテカ

	 Solaia (Antinori)
	 ソライア（アンティノリ / イタリア）
	 2012 	WA:95 	 1bottle
	 インポーター：	エノテカ

3bottles	 ¥65,000.〜¥110,000.

559
	 Sassicaia (Tenuta San Guido)
	 サッシカイア（テヌータ サン グイード / イタリア）
	 2011 	WA:94+	 1bottle
	 インポーター：	エノテカ

	 Barolo Dagromis (Gaja)
	 バローロ ダグロミス（ガヤ / イタリア）
	 2005 		 1bottle
	 ラベル：	小さな破れ
	 インポーター：	エノテカ

	 Brunello di Montalcino Tenuta Greppo Annata 
	  (Biondi Santi)

	 ブルネッロ ディ モンタルチーノ テヌータ グレッポ アンナータ 
	 （ビオンディ サンティ / イタリア）

	 2007 	WA:94 	 1bottle

	 Grappa di Sassicaia 
	  (Tenuta San Guido & Jacopo Poli)

	 グラッパ ディ サッシカイア 
	 （テヌータ サン グイード & ヤコポ ポリ / イタリア）

			   1bottle (500ml)
	 度 数：40％
	 オリジナルケース付き

3bottles & 1bottle (500ml)	  
¥45,000.〜¥85,000.
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560
	 Barbaresco (Gaja)
	 バルバレスコ（ガヤ / イタリア）
	 1993 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ

	 Ornellaia (Tenuta dell'Ornellaia)
	 オルネライア（テヌータ デル オルネライア / イタリア）
	 1996 		 1bottle
	 ラベル：	汚れ

2bottles	 ¥40,000.〜¥70,000.

561
	 Ornellaia (Tenuta dell'Ornellaia)
	 オルネライア（テヌータ デル オルネライア / イタリア）
	 1998 	WA:93 	 5bottles
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

5bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

562
	 Masseto (Tenuta dell'Ornellaia)
	 マッセート（テヌータ デル オルネライア / イタリア）
	 1997 		 1bottle

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

563
	 Testamatta (Bibi Graetz)
	 テスタマッタ（ビービー グラーツ / イタリア）
	 2003 	WA:92 	 1bottle

	 Balocchi di Testamatta No2 (Bibi Graetz)
	 バロッキ ディ テスタマッタ No2（ビービー グラーツ / イタリア）
	 2003 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Canaiolo (Bibi Graetz)
	 カナイオーロ（ビービー グラーツ / イタリア）
	 2003 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Grilli del Testamatta (Bibi Graetz)
	 グリッリ デル テスタマッタ（ビービー グラーツ / イタリア）
	 2004 		 1bottle
	 テスタマッタのセカンドワインです。

4bottles	 ¥45,000.〜¥80,000.

564
	 Ribolla Gialla (Miani)
	 リボッラ ジャッラ（ミアーニ / イタリア）
	 1995 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 液漏れの形跡あり

	 Barolo (Elio Altare)
	 バローロ（エリオ アルターレ / イタリア）
	 2000 	WA:94 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Barbaresco Vigneto Starderi (La Spinetta)
	 バルバレスコ ヴィニェート スタルデリ（ラ スピネッタ / イタリア）
	 2001 	WA:93 	 2bottles

	 Barbaresco Vigneto Gallina (La Spinetta)
	 バルバレスコ ヴィニェート ガッリーナ（ラ スピネッタ / イタリア）
	 2001 		 4bottles
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ

8bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.
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565
	 Langhe Bricco Manzoni (Rocche dei Manzoni)
	 ランゲ ブリッコ マンゾーニ（ロッケ デイ マンゾーニ / イタリア）
	 2000 	WA:90 	 1jeroboam (5000ml)
	 オリジナルウッドケース付き
	 インポーター：	オーデックス・ジャパン

1jeroboam (5000ml)	 ¥35,000.〜¥60,000.

566
	 Le Pergole Torte (Montevertine)
	 レ ペルゴーレ トルテ（モンテヴェルティーネ / イタリア）
	 1997 	WA:92 	 1double magnum
	 液漏れの形跡あり
	 オリジナルウッドケース付き

1double magnum	 ¥100,000.〜¥180,000.

567
	 Le Pergole Torte (Montevertine)
	 レ ペルゴーレ トルテ（モンテヴェルティーネ / イタリア）
	 2001 	WA:91 	 2bottles

2bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

568
	 La Ricolma (San Giusto a Rentennano)
	 ラ リコルマ（サン ジュスト ア レンテンナーノ / イタリア）
	 2007 	WA:96 	 2bottles
	 インポーター：	2本-オーデックス・ジャパン

	 Percarlo (San Giusto a Rentennano)
	 ペルカルロ（サン ジュスト ア レンテンナーノ / イタリア）
	 2004 	WA:96 	 4bottles
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな破れ
	 インポーター：	4本-オーデックス・ジャパン

6bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

569
	 Barolo Riserva Speciale (Aldo Conterno)
	 バローロ リゼルヴァ スペシアーレ（アルド コンテルノ / イタリア）
	 1937 		 1bottle
	 ラベル：	強い汚れ、小さな破れ
	 ワックスキャップ上部に欠けあり

	 Barbaresco (Gaja)
	 バルバレスコ（ガヤ / イタリア）
	 1967 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Barolo (Fontanafredda)
	 バローロ（フォンタナフレッダ / イタリア）
	 1974 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Barolo (Marchesi di Barolo)
	 バローロ（マルケージ ディ バローロ / イタリア）
	 1964 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥95,000.〜¥180,000.

570
	 Chianti Classico Vigneto Bellavista 

	  (Castello di Ama)
	 キャンティ クラシコ ヴィニェート ベラヴィスタ 

	 （カステッロ ディ アマ / イタリア）
	 1990 	WA:98 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Barbaresco Rabajà (Bruno Rocca)
	 バルバレスコ ラバヤ（ブルーノ ロッカ）
	 1989 	WA:91 	 1bottle
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ

	 Barolo Prapò Bricco Rocche (Ceretto)
	 バローロ プラポ ブリッコ ロッケ（チェレット / イタリア）
	 1978 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

	 L'Apparita (Castello di Ama)
	 ラッパリータ（カステッロ ディ アマ / イタリア）
	 1993 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥50,000.〜¥85,000.
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571
	 Amarone della Valpolicella Riserva  

	 Classico Superiore (Giuseppe Quintarelli)
	 アマローネ デッラ ヴァルポリチェッラ リゼルヴァ  

	クラシコ スペリオーレ（ジュゼッペ クインタレッリ / イタリア）
	 1988 		 2bottles
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	2本-ル・テロワール

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥240,000.〜¥440,000.

572
	 Trebbiano d'Abruzzo (Valentini)
	 トレッビアーノ ダブルッツォ（ヴァレンティーニ / イタリア）
	 1993 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 1995 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 1996 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 キャップシール下部にめくれあり
	 1997 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ

4bottles	 ¥130,000.〜¥230,000.

573
	 Brunello di Montalcino (Case Basse)
	 ブルネッロ ディ モンタルチーノ（カーゼ バッセ / イタリア）
	 1987 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

574
	 Brunello di Montalcino Riserva (Case Basse)
	 ブルネッロ ディ モンタルチーノ リゼルヴァ 

	 （カーゼ バッセ / イタリア）
	 2006 	WA:92 	 1bottle
	 インポーター：	ラシーヌ

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

575
	 Brunello di Montalcino Riserva (Case Basse)
	 ブルネッロ ディ モンタルチーノ リゼルヴァ 

	 （カーゼ バッセ / イタリア）
	 2006 	WA:92 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	ラシーヌ

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

576
	 Barbaresco Riserva Moccagatta 

	  (Produttori del Barbaresco)
	 バルバレスコ リゼルヴァ モッカガッタ 

	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）
	 2000 		 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

	 Barbaresco Riserva Montestefano  
	 (Produttori del Barbaresco)

	 バルバレスコ リゼルヴァ モンテステファノ 
	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

	 2000 	WA:93 	 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

	 Barbaresco Riserva Rabajà  
	 (Produttori del Barbaresco)

	 バルバレスコ リゼルヴァ ラバヤ 
	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

	 2000 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ミレジム

	 Barbaresco Riserva Pora 
	  (Produttori del Barbaresco)

	 バルバレスコ リゼルヴァ ポーラ 
	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

	 2000 		 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

	 Barbaresco Riserva Rio Sordo 
	  (Produttori del Barbaresco)

	 バルバレスコ リゼルヴァ リオ ソルド 
	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

	 2000 		 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

5bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.
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577
	 Barbaresco Riserva Moccagatta  

	 (Produttori del Barbaresco)
	 バルバレスコ リゼルヴァ モッカガッタ 

	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）
	 2000 		 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

	 Barbaresco Riserva Montestefano  
	 (Produttori del Barbaresco)

	 バルバレスコ リゼルヴァ モンテステファノ 
	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

	 2000 	WA:93 	 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

	 Barbaresco Riserva Rabajà  
	 (Produttori del Barbaresco)

	 バルバレスコ リゼルヴァ ラバヤ 
	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

	 2000 		 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

	 Barbaresco Riserva Pora 
	  (Produttori del Barbaresco)

	 バルバレスコ リゼルヴァ ポーラ 
	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

	 2000 		 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

	 Barbaresco Riserva Rio Sordo 
	  (Produttori del Barbaresco)

	 バルバレスコ リゼルヴァ リオ ソルド 
	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

	 2000 		 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

5bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

578
	 Barbaresco Riserva Rabajà  

	 (Produttori del Barbaresco)
	 バルバレスコ リゼルヴァ ラバヤ 

	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）
	 2001 		 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

	 Barbaresco Riserva Rio Sordo 
	  (Produttori del Barbaresco)

	 バルバレスコ リゼルヴァ リオ ソルド 
	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

	 2001 	WA:91 	 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

	 Barbaresco Riserva Ovello  
	 (Produttori del Barbaresco)

	 バルバレスコ リゼルヴァ オヴェッロ 
	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

	 2001 	WA:92 	 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

	 Barbaresco Riserva Pajé 
	  (Produttori del Barbaresco)

	 バルバレスコ リゼルヴァ パイエ 
	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

	 2001 	WA:92 	 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

	 Barbaresco Riserva Asili 
	  (Produttori del Barbaresco)

	 バルバレスコ リゼルヴァ アジリ 
	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

	 2001 		 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

5bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.
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579
	 Barbaresco Riserva Rabajà 

	  (Produttori del Barbaresco)
	 バルバレスコ リゼルヴァ ラバヤ 

	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）
	 2001 		 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

	 Barbaresco Riserva Rio Sordo 
	  (Produttori del Barbaresco)

	 バルバレスコ リゼルヴァ リオ ソルド 
	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

	 2001 	WA:91 	 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

	 Barbaresco Riserva Ovello 
	  (Produttori del Barbaresco)

	 バルバレスコ リゼルヴァ オヴェッロ 
	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

	 2001 	WA:92 	 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

	 Barbaresco Riserva Pajé 
	  (Produttori del Barbaresco)

	 バルバレスコ リゼルヴァ パイエ 
	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

	 2001 	WA:92 	 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

	 Barbaresco Riserva Asili  
	 (Produttori del Barbaresco)

	 バルバレスコ リゼルヴァ アジリ 
	 （プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

	 2001 		 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

5bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

580
	 Contador (Benjamin Romeo)
	 コンタドール（ベンハミン ロメオ / スペイン）
	 2005 	WA:100 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	ミレジム

	 Rioja Gran Reserva Especial Castillo Ygay  
	 (Marqués de Murrieta)

	 リオハ グラン レゼルヴァ エスペシアル カスティーリョ イガイ 
	 （マルケス デ ムリエタ / スペイン）

	 2010 	WA:97 	 1bottle
	 インポーター：	エノテカ

2bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

581
	 Vega Sicilia Único (Spain)
	 ヴェガ シシリア ウニコ（スペイン）
	 1967 	WA:96 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 1979 	WA:92 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥130,000.〜¥220,000.

582
	 Rioja Gran Reserva Especial Castillo Ygay 

	  (Marqués de Murrieta)
	 リオハ グラン レゼルヴァ エスペシアル カスティーリョ イガイ 

	 （マルケス デ ムリエタ / スペイン）
	 1970 	WA:94 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 天面に紀伊国屋のシール付き
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥30,000.〜¥50,000.
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583
	 Scharzhofberger Riesling Auslese (Egon Müller)
	 シャルツホーフベルガー リースリング アウスレーゼ 

	 （エゴン ミュラー / ドイツ）
	 1983 		 1bottle
	 ラベル：	汚れ
	 AP #25
	 従価税表記あり

	 Scharzhofberger Riesling Spätlese (Egon Müller)
	 シャルツホーフベルガー リースリング シュペトレーゼ 

	 （エゴン ミュラー / ドイツ）
	 1983 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 AP #15
	 従価税表記あり

	 Scharzhofberger Riesling Kabinett (Egon Müller)
	 シャルツホーフベルガー リースリング カビネット 

	 （エゴン ミュラー / ドイツ）
	 1982 		 1bottle (700ml)
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ
	 AP #3
	 従価税表記あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles & 1bottle (700ml)�  
¥110,000.〜¥200,000.

584
	 Graham's Vintage Port (Portugal)
	 グラハム ヴィンテージ ポート（ポルトガル）
	 1966 		 1bottle
	 ラベル：	汚れ、破れ
	 インポーター：	オーデックス・ジャパン

	 Calem Quinta da Foz Vintage Port (Portugal)
	 カレム キンタ ダ フォス ヴィンテージ ポート（ポルトガル）
	 1996 		 12bottles
	 ラベル：	12本-軽い汚れ
	 インポーター：	12本-出水商事
	 6本入りオリジナルウッドケース2個付き

本ロットには生産後50年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

13bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

585
	 Penfolds Grange (Australia)
	 ペンフォールズ グランジ（オーストラリア）
	 1998 	WA:98+	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	サントリー

	 Henschke Hill of Grace (Australia)
	 ヘンチキ ヒル オブ グレイス（オーストラリア）
	 1998 	WA:90 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ディアジオ モエ ヘネシー

	 Clarendon Hills Vineyard Astralis Shiraz 
	  (Australia)

	 クラレンドン ヒルズ ヴィンヤード アストラリス シラーズ 
	 （オーストラリア）

	 2001 	WA:99 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ

3bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.

586
	 Clarendon Hills Vineyard Astralis Shiraz 

	  (Australia)
	 クラレンドン ヒルズ ヴィンヤード アストラリス シラーズ 

	 （オーストラリア）
	 1998 	WA:98 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	アルカン
	 1999 	WA:93 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥40,000.〜¥70,000.

587
	 Torbreck Vintners RunRig (Australia)
	 トルブレック ヴィントナーズ ランリグ（オーストラリア）
	 1999 	WA:99 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	ミレジム
	 2001 	WA:99 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ミレジム
	 2005 	WA:98+	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ミレジム

3bottles	 ¥45,000.〜¥85,000.



108赤ワイン 白ワイン 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン

588
	 Mount Mary Vineyard Quintet (Australia)
	 マウント メアリー ヴィンヤード クインテット（オーストラリア）
	 1996 		 3bottles
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ
		  1本-汚れ

	 Providence Private Reserve (New Zealand)
	 プロヴィダンス プライベート リザーヴ（ニュージーランド）
	 1996 		 1bottle

4bottles	 ¥40,000.〜¥70,000.

589
	 Providence Marangai (New Zealand)
	 プロヴィダンス マランガイ（ニュージーランド）
	 1995 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Providence Merlot - Cabernet Franc - Malbec  
	 (New Zealand)

	 プロヴィダンス メルロー カベルネ フラン マルベック 
	 （ニュージーランド）

	 1994 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな破れ、わずかな汚れ
	 1998 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1999 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

	 Providence Private Reserve (New Zealand)
	 プロヴィダンス プライベート リザーヴ（ニュージーランド）
	 1996 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Providence Sarah's Syrah (New Zealand)
	 プロヴィダンス サラズ シラー（ニュージーランド）
	 1996 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Providence Syrah (New Zealand)
	 プロヴィダンス シラー（ニュージーランド）
	 1999 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

7bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

590
	 Providence Private Reserve (New Zealand)
	 プロヴィダンス プライベート リザーヴ（ニュージーランド）
	 1998 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1999 		 1magnum
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 オリジナルウッドケース付き
			   1bottle
	 2000 		 1magnum
	 オリジナルウッドケース付き
			   1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2001 		 1bottle

2magnums & 4bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

591
	 Providence Merlot - Cabernet Franc - Malbec 

	 (New Zealand)
	 プロヴィダンス メルロー カベルネ フラン マルベック 

	 （ニュージーランド）
	 1999 		 5bottles
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  2本-軽い汚れ

5bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

592
	 Montes Alpha M (Chile)
	 モンテス アルファ エム（チリ）
	 1996 		 6bottles
	 ラベル：	4本-わずかな汚れ
	 1本-キャップシールにめくれあり
	 6本入りオリジナルウッドケース付き
	 インポーター：	6本-エノテカ

6bottles	 ¥95,000.〜¥180,000.
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593
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1925 		 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	強い汚れ、破れ

本ロットは生産後90年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥120,000.〜¥220,000.

594
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1946 		 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後70年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥280,000.〜¥520,000.

595
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1975 	WA:93 	 1magnum (1480ml)
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥75,000.〜¥140,000.

596
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1976 	WA:93 	 1double magnum
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 キャップシール天面に破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1double magnum	 ¥150,000.〜¥280,000.

597
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1978 		 3bottles
	 液 面：	1本-ボトム･ネック
		  1本-トップ・ショルダー
		  1本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	3本-汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥140,000.〜¥250,000.

598
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1982 	WA:97+	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

599
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1982 	WA:97+	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

600
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1982 	WA:97+	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.
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601
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1982 	WA:97+	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

602
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1982 	WA:97+	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

603
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1982 	WA:97+	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

604
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1982 	WA:97+	 1magnum
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥280,000.〜¥520,000.

605
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1998 	WA:96 	 1magnum
	 液 面：	イントゥー･ネック

1magnum	 ¥140,000.〜¥260,000.

606
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 2002 	WA:94 	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：	2本-エノテカ

2bottles	 ¥120,000.〜¥220,000.

607
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 2005 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

608
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 2006 	WA:95 	 1magnum
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ファインズ

1magnum	 ¥120,000.〜¥220,000.

609
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 2010 	WA:100 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.
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610
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1980 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ
	 1981 	WA:91 	 2bottles
	 液 面：	2本-ボトム･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

611
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1982 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

612
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1984 		 3bottles
	 液 面：	3本-ボトム･ネック
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ
	 1本-キャップシール下部にめくれあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

613
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1984 		 2bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  1本-ボトム･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
		  1本-小さな破れ
	 1987 		 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

614
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1989 	WA:90 	 3bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  2本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	1本-汚れ
	 1本-キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥130,000.〜¥230,000.

615
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1990 	WA:100 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	富士発酵工業

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.
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616
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1992 		 2bottles
	 液 面：	1本-イントゥー･ネック
		  1本-ボトム･ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 1994 	WA:91+	 2bottles
	 液 面：	1本-ボトム･ネック
		  1本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥130,000.〜¥220,000.

617
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1992 		 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 1995 	WA:95 	 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥160,000.〜¥300,000.

618
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1994 	WA:91+	 2bottles
	 液 面：	1本-イントゥー･ネック
		  1本-ボトム･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな汚れ、小さな破れ
	 1997 	WA:90 	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ

4bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.

619
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1994 	WA:91+	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2001 	WA:94 	 2bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  1本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

3bottles	 ¥120,000.〜¥220,000.

620
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1995 	WA:95 	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ･フィル
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

3bottles	 ¥130,000.〜¥230,000.

621
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1995 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 1997 	WA:90 	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 ラベル：	1本-軽い汚れ

3bottles	 ¥120,000.〜¥220,000.

622
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 2000 	WA:99 	 1magnum
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1magnum	 ¥150,000.〜¥280,000.
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623
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 2001 	WA:94 	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ･フィル

3bottles	 ¥130,000.〜¥220,000.

624
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 2005 	WA:98+	 1magnum
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	ファインズ

1magnum	 ¥140,000.〜¥260,000.

625
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 2006 	WA:95 	 1magnum
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ファインズ

1magnum	 ¥80,000.〜¥150,000.

626
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1917 		 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、破れ
	 キャップシール欠損

本ロットは生産後100年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥150,000.〜¥300,000.

627
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1962 	WA:95 	 2bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-汚れ、破れ
	 1本-液漏れの形跡あり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥160,000.〜¥300,000.

628
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1962 	WA:95 	 2bottles
	 液 面：	1本-ミッド・ショルダー
		  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥160,000.〜¥300,000.

629
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1964 	WA:92+	 2bottles
	 液 面：	1本-アッパー・ショルダー
		  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	1本-汚れ
		  1本-軽い汚れ、破れ
	 1本-キャップシール上部にめくれあり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.
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630
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1964 	WA:92+	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、破れ
	 液漏れの形跡あり
	 1966 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.

631
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1970 		 2bottles
	 液 面：	2本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	1本-汚れ、小さな破れ
		  1本-強い汚れ
	 1本-キャップシール天面に腐食あり
	 1979 		 2bottles
	 液 面：	2本-ボトム･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

632
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1978 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥40,000.〜¥70,000.

633
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1980 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥35,000.〜¥60,000.

634
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1982 	WA:100 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥120,000.〜¥220,000.

635
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1982 	WA:100 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥120,000.〜¥220,000.

636
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1983 		 2bottles
	 液 面：	1本-ボトム･ネック
		  1本-トップ・ショルダー

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.
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637
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1983 		 2bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  1本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

638
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1983 		 2bottles
	 液 面：	1本-イントゥー･ネック
		  1本-ボトム･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 1989 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.

639
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1989 		 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー･ネック
	 1本-キャップシール一部変色
	 1991 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥120,000.〜¥220,000.

640
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1990 	WA:95+	 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー･ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.

641
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1990 	WA:95+	 2bottles
	 液 面：	2本-ボトム･ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.

642
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1991 		 2bottles
	 液 面：	1本-イントゥー･ネック
		  1本-ボトム･ネック
	 1994 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.

643
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1994 	WA:94 	 3bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  2本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-ファインズ

3bottles	 ¥120,000.〜¥220,000.

644
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1994 	WA:94 	 4bottles
	 液 面：	4本-イントゥー･ネック

4bottles	 ¥160,000.〜¥300,000.
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645
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1997 		 4bottles
	 液 面：	4本-イントゥー･ネック

4bottles	 ¥160,000.〜¥300,000.

646
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1998 	WA:90 	 3bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  2本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな破れ
		  1本-軽い汚れ

3bottles	 ¥140,000.〜¥250,000.

647
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1998 	WA:90 	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-汚れ

3bottles	 ¥140,000.〜¥250,000.

648
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1998 	WA:90 	 1magnum
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	成城石井

1magnum	 ¥90,000.〜¥170,000.

649
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 2002 	WA:96 	 1magnum
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1magnum	 ¥100,000.〜¥180,000.

650
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 2003 	WA:100 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

651
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 2003 	WA:100 	 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	2本-エノテカ

2bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

652
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 2003 	WA:100 	 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	2本-エノテカ

2bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.
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653
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 2003 	WA:100 	 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	2本-エノテカ
	 裏表紙に画像掲載

2bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

654
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1959 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	40mm
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

655
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1959 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	50mm
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

656
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1982 	WA:95 	 2bottles
	 液 面：	1本-23mm
		  1本-26mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

657
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1982 	WA:95 	 2bottles
	 液 面：	1本-23mm
		  1本-35mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

658
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1982 	WA:95 	 2bottles
	 液 面：	2本-35mm
	 ラベル：	2本-軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

659
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1998 	WA:99 	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ
	 2002 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：	エノテカ

2bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

660
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1999 	WA:93 	 3bottles
	 液 面：	3本-11mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

3bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.
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661
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2001 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ
	 2002 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	ファインズ
	 2003 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	明治屋

3bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.

662
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2006 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 2007 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 2008 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 インポーター：	エノテカ

3bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.

663
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2011 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	ファインズ

1bottle	 ¥35,000.〜¥60,000.

664
	 Château Haut-Brion Blanc (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン ブラン（ペサック レオニャン）
	 1985 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	32mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：	サントリー
	 従価税表記あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

665
	 Château Haut-Brion Blanc (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン ブラン（ペサック レオニャン）
	 2003 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

666
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1955 	WA:98 	 2bottles
	 液 面：	1本-イントゥー･ネック
		  1本-ボトム･ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥200,000.〜¥400,000.

667
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1955 	WA:98 	 2bottles
	 液 面：	1本-イントゥー･ネック
		  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥200,000.〜¥400,000.
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668
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1964 		 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	汚れ
	 1967 		 2bottles
	 液 面：	2本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	2本-汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

669
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1967 		 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	汚れ
	 1968 		 2bottles
	 液 面：	2本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	1本-汚れ
		  1本-汚れ、小さな破れ
	 1本-液漏れの形跡あり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

670
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1970 	WA:93 	 3bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  1本-アッパー・ショルダー
		  1本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ
	 1本-キャップシール天面に腐食あり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

671
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1970 	WA:93 	 3bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  1本-アッパー・ショルダー
		  1本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	2本-汚れ
		  1本-汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

672
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1970 	WA:93 	 3bottles
	 液 面：	1本-アッパー・ショルダー
		  1本-ミッド・ショルダー
		  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  2本-軽い汚れ
	 1本-キャップシール天面に小さな穴あり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

673
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1970 	WA:93 	 2bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  1本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	1本-汚れ
	 1975 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	強い汚れ、破れ
	 キャップシール下部にめくれあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.
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674
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1975 	WA:90 	 4bottles
	 液 面：	1本-ボトム･ネック
		  3本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
		  2本-強い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

675
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1975 	WA:90 	 3bottles
	 液 面：	1本-ボトム･ネック
		  2本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	1本-汚れ
		  2本-強い汚れ
	 1本-キャップシール下部にめくれあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

676
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1975 	WA:90 	 3bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  1本-アッパー・ショルダー
		  1本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	1本-汚れ
		  1本-強い汚れ
		  1本-強い汚れ、わずかな破れ
	 1本-キャップシール下部にめくれあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

677
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1975 	WA:90 	 3bottles
	 液 面：	2本-アッパー・ショルダー
		  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  2本-強い汚れ
	 1本-キャップシール下部にめくれあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

678
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1975 	WA:90 	 2bottles
	 液 面：	2本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	1本-汚れ、小さな破れ
		  1本-強い汚れ
	 1本-キャップシール天面に腐食、下部にめくれあり
	 1976 		 2bottles
	 液 面：	2本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	2本-軽い汚れ
	 1本-キャップシール天面に小さな穴あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

679
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1979 		 4bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  2本-アッパー・ショルダー
		  1本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.
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680
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1981 		 2bottles
	 液 面：	2本-ボトム･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ、わずかな破れ
	 1本-キャップシール下部にめくれあり
	 2本-コルクのわずかな盛り上がりあり
	 1983 	WA:90 	 2bottles
	 液 面：	2本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	2本-軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

681
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1981 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ
	 1991 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1993 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	レミー・ジャポン

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

682
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1983 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 キャップシール下部にめくれあり
	 1985 	WA:90 	 2bottles
	 液 面：	1本-ミッド・ショルダー
		  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 1本-キャップシール天面欠損

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

683
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1993 	WA:90 	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ･フィル
	 ラベル：	1本-わずかな破れ

3bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

684
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1993 	WA:90 	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 ラベル：	1本-わずかな破れ
	 1996 	WA:97+	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	汚れ、破れ

3bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.

685
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1994 	WA:91 	 1magnum
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	軽い汚れ

1magnum	 ¥65,000.〜¥120,000.
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686
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1999 	WA:92 	 1magnum
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	エノテカ

1magnum	 ¥85,000.〜¥160,000.

687
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2002 	WA:91 	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：	2本-エノテカ

2bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

688
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2002 	WA:91 	 1magnum
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	エノテカ

1magnum	 ¥80,000.〜¥150,000.

689
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2005 	WA:98 	 1magnum
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	ファインズ

1magnum	 ¥110,000.〜¥200,000.

690
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2005 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	アサヒビール
	 2010 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	エノテカ

2bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.

691
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2006 	WA:96 	 1magnum
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：	ファインズ

1magnum	 ¥75,000.〜¥140,000.

692
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2012 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	エノテカ
	 2014 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	エノテカ

2bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.
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693
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1955 		 2bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  1本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
		  1本-軽い汚れ、わずかな破れ
	 1本-REETIQUETE AU Châteauのエンボスあり

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1955 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

694
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1983 	WA:96 	 2bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  1本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ
	 1本-キャップシールに小さな穴あり

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1977 		 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ
	 キャップシール天面に腐食あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥95,000.〜¥180,000.

695
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1986 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1987 		 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

696
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1987 		 1bottle
	 液 面：	24mm
	 インポーター：	そごう

	 Château Laville Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラヴィル オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1987 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 インポーター：	そごう

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.

697
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1994 	WA:91+	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1994 	WA:94 	 2bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  1本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	2本-サントリー

3bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.
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698
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1998 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	サントリー

	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1998 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1998 	WA:99 	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1998 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	エノテカ

4bottles	 ¥210,000.〜¥380,000.

699
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 2002 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	エノテカ

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2002 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	エノテカ

2bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

700
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2003 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 2003 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	エノテカ

2bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

701
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2008 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	エノテカ

	 Château Ausone (St Émilion)
	 シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）
	 2008 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	エノテカ

2bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

702
	 Pavillon Rouge du Château Margaux (Margaux)
	 パヴィヨン ルージュ デュ シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル

	 Les Forts de Latour (Pauillac)
	 レ フォール ド ラトゥール（ポイヤック）
	 1997 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	エノテカ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥40,000.〜¥70,000.
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703
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1961 		 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、褪色
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

704
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1967 	WA:99 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	サントリー
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥85,000.〜¥160,000.

705
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1976 	WA:96 	 2bottles
	 液 面：	1本-イントゥー･ネック
		  1本-ボトム･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
	 1979 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥130,000.〜¥230,000.

706
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1960 		 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	強い汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥35,000.〜¥60,000.

707
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1966 		 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ
	 キャップシール天面一部欠損
	 1967 		 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

708
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1966 		 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ
	 1967 		 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	汚れ、破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.
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709
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 1970 		 2bottles
	 液 面：	2本-ボトム･ネック
	 ラベル：	2本-強い汚れ

	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1967 		 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ
	 キャップシール下部にめくれあり
	 1970 		 2bottles
	 液 面：	1本-ボトム･ネック
		  1本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	1本-軽い汚れ、小さな破れ
		  1本-汚れ、わずかな破れ
	 1本-キャップシール下部にめくれあり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.

710
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1989 	WA:100 	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥200,000.〜¥360,000.

711
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1989 	WA:100 	 2bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  1本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥200,000.〜¥360,000.

712
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1989 	WA:100 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château Palmer (Margaux)
	 シャトー パルメ（マルゴー）
	 1983 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

713
	 Château Palmer (Margaux)
	 シャトー パルメ（マルゴー）
	 1983 	WA:98 	 2bottles
	 液 面：	1本-イントゥー･ネック
		  1本-ボトム･ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

714
	 Château Palmer (Margaux)
	 シャトー パルメ（マルゴー）
	 1983 	WA:98 	 2bottles
	 液 面：	2本-ボトム･ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.
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715
	 Château Palmer (Margaux)
	 シャトー パルメ（マルゴー）
	 1983 	WA:98 	 1magnum
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥100,000.〜¥180,000.

716
	 Château Palmer (Margaux)
	 シャトー パルメ（マルゴー）
	 1988 		 3bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  1本-ボトム･ネック
		  1本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな破れ

	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1994 	WA:92 	 3bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  2本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.

717
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2006 	WA:95 	 3bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
		  1本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-松澤屋
	 2007 	WA:95 	 3bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  2本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-松澤屋

6bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.

718
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2016 	WA:98+	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-松澤屋

3bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

719
	 Château Laville Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラヴィル オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1996 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	明治屋

1bottle	 ¥45,000.〜¥80,000.

720
	 Château l'Évangile (Pomerol)
	 シャトー レヴァンジル（ポムロール）
	 1959 		 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ
	 Louis Eschenauer瓶詰

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥40,000.〜¥80,000.
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721
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1947 	WA:100 	 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	汚れ、破れ
	 キャップシール天面に破れ、汚れあり

本ロットは生産後70年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥360,000.〜¥700,000.

722
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1962 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	強い汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

723
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1967 	WA:99 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.

724
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1967 	WA:99 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.

725
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1967 	WA:99 	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.

726
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1967 	WA:99 	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.

727
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1967 	WA:99 	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.

728
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1970 	WA:99 	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ
	 キャップシール上部欠損
	 コルク上部に傷あり
	 インポーター：	台湾のインポーターシール付き

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.
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729
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1971 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥250,000.〜¥460,000.

730
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1971 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥250,000.〜¥460,000.

731
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1971 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥250,000.〜¥460,000.

732
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1973 		 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.

733
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1973 		 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.

734
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1973 		 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.

735
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1978 		 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ
	 キャップシール下部にめくれあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

736
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1978 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 キャップシール天面に小さな穴あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.
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737
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1978 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

738
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1978 		 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

739
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1978 		 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ
	 キャップシール下部にめくれあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

740
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1978 		 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

741
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1981 		 1magnum
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥300,000.〜¥540,000.

742
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1986 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

743
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1988 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

744
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1988 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.
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745
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1989 	WA:100 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥600,000.

746
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1989 	WA:100 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥600,000.

747
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1990 	WA:100 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥320,000.〜¥600,000.

748
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1994 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

749
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1996 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.

750
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 2007 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥280,000.〜¥520,000.

751
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 2011 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥280,000.〜¥520,000.

752
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 2014 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥240,000.〜¥440,000.

753
	 Château Le Pin (Pomerol)
	 シャトー ル パン（ポムロール）
	 1985 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥250,000.〜¥460,000.
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754
	 Château Le Pin (Pomerol)
	 シャトー ル パン（ポムロール）
	 1994 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 インポーター：	メルシャン

1bottle	 ¥270,000.〜¥500,000.

755
	 Château Le Pin (Pomerol)
	 シャトー ル パン（ポムロール）
	 1996 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：	千商

1bottle	 ¥240,000.〜¥440,000.

756
	 Château Le Pin (Pomerol)
	 シャトー ル パン（ポムロール）
	 1998 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ
	 キャップシール天面一部欠損
	 液漏れの形跡あり
	 インポーター：	八田

1bottle	 ¥360,000.〜¥600,000.

757
	 Château Le Pin (Pomerol)
	 シャトー ル パン（ポムロール）
	 1999 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	メルシャン

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.

758
	 Château Le Pin (Pomerol)
	 シャトー ル パン（ポムロール）
	 2002 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 インポーター：	松澤屋

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

759
	 Château Le Pin (Pomerol)
	 シャトー ル パン（ポムロール）
	 2009 	WA:100 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	エノテカ
	 オリジナルウッドケース付き

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.
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760
	 Château Ausone (St Émilion)
	 シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）
	 1990 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ
	 1996 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

761
	 Château Ausone (St Émilion)
	 シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）
	 1999 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック

	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

762
	 Château Ausone (St Émilion)
	 シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）
	 2009 	WA:98+	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

763
	 Château Ausone (St Émilion)
	 シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）
	 2016 	WA:99 	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-松澤屋

3bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

764
	 Château Ausone (St Émilion)
	 シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）
	 2016 	WA:99 	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-松澤屋

3bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

765
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 1986 	WA:93 	 2bottles
	 液 面：	2本-ボトム･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

766
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 2000 	WA:99 	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-成城石井
	 裏表紙に画像掲載

3bottles	 ¥210,000.〜¥380,000.

767
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 2000 	WA:99 	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-成城石井
	 裏表紙に画像掲載

3bottles	 ¥210,000.〜¥380,000.
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768
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 2013 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	ファインズ

	 Château Angélus (St Émilion)
	 シャトー アンジェリュス（サンテミリオン）
	 1996 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	エノテカ

2bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

769
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 2016 	WA:100 	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-松澤屋

3bottles	 ¥170,000.〜¥300,000.

770
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 2016 	WA:100 	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-松澤屋

3bottles	 ¥170,000.〜¥300,000.

771
	 Château Angélus (St Émilion)
	 シャトー アンジェリュス（サンテミリオン）
	 2016 	WA:98+	 4bottles
	 液 面：	4本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	4本-松澤屋

4bottles	 ¥95,000.〜¥180,000.

772
	 Château Pavie (St Émilion)
	 シャトー パヴィ（サンテミリオン）
	 2016 	WA:100 	 2bottles
	 液 面：	2本-11mm
	 インポーター：	2本-松澤屋

	 Château Angélus (St Émilion)
	 シャトー アンジェリュス（サンテミリオン）
	 2016 	WA:98+	 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	2本-松澤屋

4bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

773
	 Château Pavie (St Émilion)
	 シャトー パヴィ（サンテミリオン）
	 2016 	WA:100 	 4bottles
	 液 面：	1本-11mm
		  1本-12mm
		  1本-13mm
		  1本-15mm
	 インポーター：	4本-松澤屋

4bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

774
	 Château La Conseillante (Pomerol)
	 シャトー ラ コンセイヤント（ポムロール）
	 1989 	WA:96 	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  2本-わずかな汚れ、わずかな破れ
	 1本-キャップシール下部にめくれあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.
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775
	 Château La Conseillante (Pomerol)
	 シャトー ラ コンセイヤント（ポムロール）
	 1989 	WA:96 	 3bottles
	 液 面：	1本-イントゥー･ネック
		  2本-ボトム･ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

776
	 Château La Fleur-Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ラ フルール ペトリュス（ポムロール）
	 1997 		 2magnums
	 液 面：	2本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 インポーター：	2本-エノテカ

2magnums	 ¥60,000.〜¥110,000.

777
	 Château La Fleur-Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ラ フルール ペトリュス（ポムロール）
	 1997 		 2magnums
	 液 面：	2本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 インポーター：	2本-エノテカ

2magnums	 ¥60,000.〜¥110,000.

778
	 Château Léoville-Las Cases (St Julien)
	 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
	 1982 	WA:95 	 4bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  1本-イントゥー･ネック
		  2本-ボトム･ネック
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.

779
	 Château Léoville-Las Cases (St Julien)
	 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
	 1983 		 2bottles
	 液 面：	1本-イントゥー･ネック
		  1本-ボトム･ネック
	 ラベル：	1本-軽い汚れ、破れ
	 1984 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 1990 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥70,000.〜¥120,000.

780
	 Château Léoville-Las Cases (St Julien)
	 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
	 1986 	WA:98 	 2bottles
	 液 面：	2本-ボトム･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ
	 1990 	WA:96 	 2bottles
	 液 面：	1本-イントゥー･ネック
		  1本-ボトム･ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.

781
	 Château Cos d'Estournel (St Estèphe)
	 シャトー コス デストゥルネル（サンテステフ）
	 1982 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	軽い汚れ
	 1983 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	汚れ
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1989 		 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥75,000.〜¥130,000.
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782
	 Château Ducru-Beaucaillou (St Julien)
	 シャトー デュクリュ ボーカイユ（サンジュリアン）
	 1982 	WA:97 	 2bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  1本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 1985 	WA:90 	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

783
	 Château Montrose (St Estèphe)
	 シャトー モンローズ（サンテステフ）
	 1982 		 2bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  1本-汚れ
	 1983 		 2bottles
	 液 面：	1本-ボトム･ネック
		  1本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 1986 	WA:92 	 2bottles
	 液 面：	2本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

784
	 Château Montrose (St Estèphe)
	 シャトー モンローズ（サンテステフ）
	 1982 		 2bottles
	 液 面：	2本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ
	 1983 		 2bottles
	 液 面：	1本-イントゥー･ネック
		  1本-ボトム･ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 1本-キャップシール下部にめくれあり
	 1994 		 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 ラベル：	1本-汚れ
		  1本-汚れ、わずかな破れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

785
	 Château Lynch-Bages (Pauillac)
	 シャトー ランシュ バージュ（ポイヤック）
	 1985 	WA:95 	 3bottles
	 液 面：	3本-ボトム･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
		  1本-軽い汚れ
	 1986 	WA:94 	 3bottles
	 液 面：	1本-ボトム･ネック
		  2本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 1本-液漏れの形跡あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.
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786
	 Château Calon Ségur (St Estèphe)
	 シャトー カロン セギュール（サンテステフ）
	 1995 	WA:94 	 6bottles
	 液 面：	2本-イントゥー･ネック
		  4本-ボトム･ネック
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな破れ
	 2004 		 5bottles
	 液 面：	4本-ハイ･フィル
		  1本-イントゥー･ネック

11bottles	 ¥95,000.〜¥180,000.

787
	 Château Calon Ségur (St Estèphe)
	 シャトー カロン セギュール（サンテステフ）
	 2008 	WA:93 	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：	2本-エノテカ
	 2009 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	エノテカ
	 2010 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	エノテカ
	 2011 	WA:90 	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-エノテカ
	 2012 	WA:91 	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-エノテカ

10bottles	 ¥80,000.〜¥140,000.

788
	 Château Calon Ségur (St Estèphe)
	 シャトー カロン セギュール（サンテステフ）
	 2009 	WA:96 	 6bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  5本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ

6bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

789
	 Château Calon Ségur (St Estèphe)
	 シャトー カロン セギュール（サンテステフ）
	 2009 	WA:96 	 6bottles
	 液 面：	6本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

6bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

790
	 Château Troplong Mondot (St Émilion)
	 シャトー トロロン モンド（サンテミリオン）
	 2005 	WA:100 	 1magnum
	 液 面：	ハイ･フィル

1magnum	 ¥40,000.〜¥70,000.

791
	 Château Figeac (St Émilion)
	 シャトー フィジャック（サンテミリオン）
	 2005 	WA:90?	 4bottles
	 液 面：	4本-ハイ･フィル
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

4bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

792
	 Château Figeac (St Émilion)
	 シャトー フィジャック（サンテミリオン）
	 2005 	WA:90?	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 2007 		 4bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  3本-イントゥー･ネック

6bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.
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793
	 Château La Fleur-Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ラ フルール ペトリュス（ポムロール）
	 2015 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	ファインズ
	 2016 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	ファインズ

2bottles	 ¥35,000.〜¥60,000.

794
	 Château Rauzan-Ségla (Margaux)
	 シャトー ローザン セグラ（マルゴー）
	 1995 		 4bottles
	 液 面：	4本-ハイ･フィル
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
	 1998 	WA:92 	 5bottles
	 液 面：	4本-ハイ･フィル
		  1本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ

9bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

795
	 Château Talbot (St Julien)
	 シャトー タルボ（サンジュリアン）
	 2000 	WA:93 	 6bottles
	 液 面：	5本-ハイ･フィル
		  1本-ボトム･ネック
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
		  2本-汚れ
	 2001 		 5bottles
	 液 面：	5本-ハイ･フィル
	 ラベル：	5本-わずかな汚れ

11bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

796
	 Château Lagrange (St Julien)
	 シャトー ラグランジュ（サンジュリアン）
	 2002 		 5magnums
	 液 面：	5本-ハイ･フィル
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  4本-汚れ
	 インポーター：	4本-エノテカ

5magnums	 ¥45,000.〜¥80,000.

797
	 Château Ducru-Beaucaillou (St Julien)
	 シャトー デュクリュ ボーカイユ（サンジュリアン）
	 1982 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	軽い汚れ
	 キャップシール下部にめくれあり

	 Château Lynch-Bages (Pauillac)
	 シャトー ランシュ バージュ（ポイヤック）
	 1982 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ

	 Château Léoville Barton (St Julien)
	 シャトー レオヴィル バルトン（サンジュリアン）
	 1982 	WA:90+	 2bottles
	 液 面：	2本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

	 Château Beychevelle (St Julien)
	 シャトー ベイシュヴェル（サンジュリアン）
	 1982 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.
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798
	 Château Léoville-Las Cases (St Julien)
	 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
	 1983 		 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

	 Château Beychevelle (St Julien)
	 シャトー ベイシュヴェル（サンジュリアン）
	 1983 		 2bottles
	 液 面：	1本-ボトム･ネック
		  1本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
	 2本-コルクの低下あり

	 Château Langoa Barton (St Julien)
	 シャトー ランゴア バルトン（サンジュリアン）
	 1983 		 3bottles
	 液 面：	1本-イントゥー･ネック
		  2本-ボトム･ネック
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

7bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

799
	 Château Palmer (Margaux)
	 シャトー パルメ（マルゴー）
	 1985 	WA:90 	 3bottles
	 液 面：	2本-ボトム･ネック
		  1本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな破れ
		  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Château Beychevelle (St Julien)
	 シャトー ベイシュヴェル（サンジュリアン）
	 1985 		 2bottles
	 液 面：	1本-ボトム･ネック
		  1本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  1本-軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

800
	 Château Figeac (St Émilion)
	 シャトー フィジャック（サンテミリオン）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック

	 Château Magdelaine (St Émilion)
	 シャトー マグドレーヌ（サンテミリオン）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック

	 Château Mouton Baronne Philippe (Pauillac)
	 シャトー ムートン バロンヌ フィリップ（ポイヤック）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	成城石井

	 Château Pontet Canet (Pauillac)
	 シャトー ポンテ カネ（ポイヤック）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

	 Château Sociando Mallet (Haut-Médoc)
	 シャトー ソシアンド マレ（オー メドック）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	メルシャン

	 Château Poujeaux (Moulis-en-Médoc)
	 シャトー プジョー（ムーリ ザン メドック）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles	 ¥50,000.〜¥85,000.
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801
	 Château Magdelaine (St Émilion)
	 シャトー マグドレーヌ（サンテミリオン）
	 1990 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック

	 Château Durfort-Vivens (Margaux)
	 シャトー デュルフォール ヴィヴァン（マルゴー）
	 1990 		 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル

	 Château Pontet Canet (Pauillac)
	 シャトー ポンテ カネ（ポイヤック）
	 1990 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	サントリー

	 Château Labégorce Zédé (Margaux)
	 シャトー ラベゴルス ゼデ（マルゴー）
	 1990 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック

	 Château Tour Haut-Caussan (Médoc)
	 シャトー トゥール オー コサン（メドック）
	 1990 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles	 ¥45,000.〜¥80,000.

802
	 Château Figeac (St Émilion)
	 シャトー フィジャック（サンテミリオン）
	 1994 		 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 キャップシール下部にめくれあり

	 Château Pichon-Longueville Baron (Pauillac)
	 シャトー ピション ロングヴィル バロン（ポイヤック）
	 1994 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	エノテカ

	 Château La Couspaude (St Émilion)
	 シャトー ラ クースポード（サンテミリオン）
	 1994 		 2bottles
	 液 面：	1本-イントゥー･ネック
		  1本-ボトム･ネック

	 Château Yon-Figeac (St Émilion)
	 シャトー ヨン フィジャック（サンテミリオン）
	 1994 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな破れ

	 Château Beau-Séjour Bécot (St Émilion)
	 シャトー ボー セジュール ベコ（サンテミリオン）
	 1994 		 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

7bottles	 ¥45,000.〜¥80,000.
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803
	 Château Grand-Puy-Lacoste (Pauillac)
	 シャトー グラン ピュイ ラコスト（ポイヤック）
	 1995 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

	 Château Montrose (St Estèphe)
	 シャトー モンローズ（サンテステフ）
	 1995 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	エノテカ

	 Château Rauzan-Ségla (Margaux)
	 シャトー ローザン セグラ（マルゴー）
	 1995 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

	 Château Talbot (St Julien)
	 シャトー タルボ（サンジュリアン）
	 1995 		 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	エノテカ

	 Château Haut-Bages Liberal (Pauillac)
	 シャトー オー バージュ リベラル（ポイヤック）
	 1995 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

	 Château Carbonnieux (Pessac-Léognan)
	 シャトー カルボニュー（ペサック レオニャン）
	 1995 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック

	 Château Cordeillan-Bages (Pauillac)
	 シャトー コルディアン バージュ（ポイヤック）
	 1995 		 3bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  2本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-アルカン

9bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

804
	 Château Angélus (St Émilion)
	 シャトー アンジェリュス（サンテミリオン）
	 1998 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	成城石井

	 Vieux Château Certan (Pomerol)
	 ヴュー シャトー セルタン（ポムロール）
	 1998 	WA:92 	 3bottles
	 液 面：	3本-ボトム･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

4bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.

805
	 Château Angélus (St Émilion)
	 シャトー アンジェリュス（サンテミリオン）
	 2002 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック

	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2002 		 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 インポーター：	2本-エノテカ

	 Château Cos d'Estournel (St Estèphe)
	 シャトー コス デストゥルネル（サンテステフ）
	 2002 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

4bottles	 ¥75,000.〜¥130,000.
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806
	 Château Ducru-Beaucaillou (St Julien)
	 シャトー デュクリュ ボーカイユ（サンジュリアン）
	 2016 	WA:98+	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ･フィル
	 インポーター：	3本-松澤屋

	 Château Pontet Canet (Pauillac)
	 シャトー ポンテ カネ（ポイヤック）
	 2016 	WA:98+	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ･フィル
	 インポーター：	3本-松澤屋

	 Château Duhart-Milon (Pauillac)
	 シャトー デュアール ミロン（ポイヤック）
	 2016 	WA:93 	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-松澤屋

	 Château Branaire-Ducru (St Julien)
	 シャトー ブラネール デュクリュ（サンジュリアン）
	 2016 	WA:94+	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-松澤屋

12bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

807
	 Château Beauséjour Duffau-Lagarrosse (St Émilion)
	 シャトー ボーセジュール デュフォー ラガロース（サンテミリオン）
	 2016 	WA:97 	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-松澤屋

	 Château Larcis Ducasse (St Émilion)
	 シャトー ラルシ デュカス（サンテミリオン）
	 2016 	WA:96 	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-松澤屋

	 Château Pavie Macquin (St Émilion)
	 シャトー パヴィ マカン（サンテミリオン）
	 2016 	WA:96 	 3bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  2本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-松澤屋

9bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

808
	 La Chapelle de La Mission Haut-Brion 

	  (Pessac-Léognan)
	 ラ シャペル ド ラ ミッション オー ブリオン 

	 （ペサック レオニャン）
	 2016 	WA:94 	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-松澤屋

	 Le Carillon d'Angélus (St Émilion)
	 ル カリヨン ダンジェリュス（サンテミリオン）
	 2016 	WA:93 	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 インポーター：	3本-松澤屋

	 Arômes de Pavie (St Émilion)
	 アロム ド パヴィ（サンテミリオン）
	 2016 	WA:93+	 3bottles
	 液 面：	1本-13mm
		  1本-14mm
		  1本-15mm
	 インポーター：	3本-松澤屋

	 Réservé de la Comtesse (Pauillac)
	 レゼルヴ ド ラ コンテス（ポイヤック）
	 2016 	WA:90 	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ･フィル
	 インポーター：	3本-松澤屋

	 La Petite Marquise du Clos du Marquis  
	 (St Julien)

	 ラ プティット マルキーズ デュ クロ デュ マルキ 
	 （サンジュリアン）

	 2016 		 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ･フィル
	 インポーター：	3本-松澤屋

15bottles	 ¥70,000.〜¥140,000.
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809
	 Château Palmer (Margaux)
	 シャトー パルメ（マルゴー）
	 1999 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：	モトックス

	 Pavillon Rouge du Château Margaux (Margaux)
	 パヴィヨン ルージュ デュ シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1996 		 2bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  1本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 1本-コルクが盛り上がった形跡あり

	 Château de Marbuzet (St Estèphe)
	 シャトー ド マルビュゼ（サンテステフ）
	 1964 		 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ
	 従価税表記あり

	 Château Lynch-Bages (Pauillac)
	 シャトー ランシュ バージュ（ポイヤック）
	 1975 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 インポーター：	オーデックス・ジャパン

本ロットには生産後40年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

810
	 Château Palmer (Margaux)
	 シャトー パルメ（マルゴー）
	 1978 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ

	 Château Ducru-Beaucaillou (St Julien)
	 シャトー デュクリュ ボーカイユ（サンジュリアン）
	 1966 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ

	 Château Gruaud Larose (St Julien)
	 シャトー グリュオ ラローズ（サンジュリアン）
	 1978 		 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	汚れ

	 Château Léoville-Las Cases (St Julien)
	 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
	 1970 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	汚れ
	 1976 		 2bottles
	 液 面：	1本-イントゥー･ネック
		  1本-ボトム･ネック
	 ラベル：	2本-汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles	 ¥75,000.〜¥130,000.
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811
	 Château Cos d'Estournel (St Estèphe)
	 シャトー コス デストゥルネル（サンテステフ）
	 1983 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	恵比寿ワインマート

	 Château Saint-Pierre (St Julien)
	 シャトー サン ピエール（サンジュリアン）
	 1983 		 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 インポーター：	国分

	 Château Beau-Séjour Bécot (St Émilion)
	 シャトー ボー セジュール ベコ（サンテミリオン）
	 1989 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Château Brane Cantenac (Margaux)
	 シャトー ブラーヌ カントナック（マルゴー）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	成城石井

	 Château Pontet Canet (Pauillac)
	 シャトー ポンテ カネ（ポイヤック）
	 1975 		 2bottles
	 液 面：	2本-ボトム･ネック
	 ラベル：	2本-軽い汚れ
	 インポーター：	2本-サントリー

	 Château Clerc Milon (Pauillac)
	 シャトー クレール ミロン（ポイヤック）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック

	 Château Talbot (St Julien)
	 シャトー タルボ（サンジュリアン）
	 1989 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	三井物産

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

8bottles	 ¥65,000.〜¥110,000.

812
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1989 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 
	  (Pauillac)

	 シャトー ピション ロングヴィル コンテス ド ラランド 
	 （ポイヤック）

	 1985 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	強い汚れ

	 Château Giscours (Margaux)
	 シャトー ジスクール（マルゴー）
	 2010 	WA:92+	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：	2本-エノテカ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥45,000.〜¥85,000.

813
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château Cos d'Estournel (St Estèphe)
	 シャトー コス デストゥルネル（サンテステフ）
	 1986 	WA:92 	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー･ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 インポーター：	2本-サントリー

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.
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814
	 Château Pavie (St Émilion)
	 シャトー パヴィ（サンテミリオン）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Château Ducru-Beaucaillou (St Julien)
	 シャトー デュクリュ ボーカイユ（サンジュリアン）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château Lynch-Bages (Pauillac)
	 シャトー ランシュ バージュ（ポイヤック）
	 2006 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ファインズ

	 Pauillac de Château Latour (Pauillac)
	 ポイヤック ド シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 2006 		 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château Léoville Barton (St Julien)
	 シャトー レオヴィル バルトン（サンジュリアン）
	 1994 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル

	 Château Rauzan-Ségla (Margaux)
	 シャトー ローザン セグラ（マルゴー）
	 1999 		 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

	 Château Sociando Mallet (Haut-Médoc)
	 シャトー ソシアンド マレ（オー メドック）
	 1996 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

	 Château Marquis de Calon (St Estèphe)
	 シャトー マルキ ド カロン（サンテステフ）
	 1996 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	エノテカ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

8bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

815
	 Château La Fleur-Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ラ フルール ペトリュス（ポムロール）
	 1992 		 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル

	 Pavillon Rouge du Château Margaux (Margaux)
	 パヴィヨン ルージュ デュ シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1990 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Le Bahans du Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 ル バーン デュ シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1994 		 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ミレジム

	 Château La Conseillante (Pomerol)
	 シャトー ラ コンセイヤント（ポムロール）
	 1992 		 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル

	 Château Canon (St Émilion)
	 シャトー カノン（サンテミリオン）
	 1992 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château l'Évangile (Pomerol)
	 シャトー レヴァンジル（ポムロール）
	 1992 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château Gruaud Larose (St Julien)
	 シャトー グリュオ ラローズ（サンジュリアン）
	 1993 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château La Couspaude (St Émilion)
	 シャトー ラ クースポード（サンテミリオン）
	 1993 		 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー･ネック

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

9bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.
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816
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1991 		 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

	 La Chapelle de La Mission Haut-Brion  
	 (Pessac-Léognan)

	 ラ シャペル ド ラ ミッション オー ブリオン 
	 （ペサック レオニャン）

	 1993 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	ミレジム

	 Château Palmer (Margaux)
	 シャトー パルメ（マルゴー）
	 1991 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック

	 Château Pape Clément (Pessac-Léognan)
	 シャトー パプ クレマン（ペサック レオニャン）
	 1993 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ
	 コルクが盛り上がった形跡あり

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥55,000.〜¥95,000.

817
	 Château Pavie (St Émilion)
	 シャトー パヴィ（サンテミリオン）
	 2001 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château Canon (St Émilion)
	 シャトー カノン（サンテミリオン）
	 1999 		 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	軽い汚れ

2bottles	 ¥35,000.〜¥60,000.

818
	 Château Palmer (Margaux)
	 シャトー パルメ（マルゴー）
	 2002 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

	 Château La Fleur-Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ラ フルール ペトリュス（ポムロール）
	 2002 		 1bottle
	 液 面：	ボトム･ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

	 Les Forts de Latour (Pauillac)
	 レ フォール ド ラトゥール（ポイヤック）
	 2008 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	ファインズ

	 Pavillon Rouge du Château Margaux (Margaux)
	 パヴィヨン ルージュ デュ シャトー マルゴー（マルゴー）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ファインズ

4bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.
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819
	 Château Ducru-Beaucaillou (St Julien)
	 シャトー デュクリュ ボーカイユ（サンジュリアン）
	 2006 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	ミレジム

	 Château Canon (St Émilion)
	 シャトー カノン（サンテミリオン）
	 2008 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	テラヴェール

	 Château Troplong Mondot (St Émilion)
	 シャトー トロロン モンド（サンテミリオン）
	 2011 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	ミレジム
	 2012 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	ミレジム

	 Château Calon Ségur (St Estèphe)
	 シャトー カロン セギュール（サンテステフ）
	 2013 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 インポーター：	ミレジム

	 Château Léoville Poyferré (St Julien)
	 シャトー レオヴィル ポワフェレ（サンジュリアン）
	 2017 	WA:94+	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：	ファインズ

6bottles	 ¥45,000.〜¥80,000.
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820
	 Laurent Perrier Alexandra Rosé  

	 Grande Cuvée Brut (Champagne)
	 ローラン ペリエ アレクサンドラ ロゼ  

	 グランド キュヴェ ブリュット（シャンパーニュ）
	 2004 	WA:95 	 2bottles
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 2本-オリジナルウッドケース付き

	 Billecart-Salmon Cuvée Nicolas François 
	  Billecart Brut (Champagne)

	 ビルカール サルモン キュヴェ ニコラ フランソワ  
	 ビルカール ブリュット（シャンパーニュ）

	 1998 	WA:93 	 3bottles
	 ラベル：	3本わずかな汚れ

5bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

821
	 Bollinger La Grande Année Brut (Champagne)
	 ボランジェ ラ グラン ダネ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1988 	WA:93 	 2bottles
	 ラベル：	2本-わずかな破れ
	 2本-オリジナルケース付き

	 Veuve Clicquot La Grande Dame Brut (Champagne)
	 ヴーヴ クリコ ラ グラン ダム ブリュット（シャンパーニュ）
	 1989 		 1bottle

	 Veuve Clicquot Vintage Réservé Brut (Champagne)
	 ヴーヴ クリコ ヴィンテージ レゼルヴ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1985 	WA:95 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.

822
	 Bollinger R. D. Extra Brut (Champagne)
	 ボランジェ エール デー エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1995 		 2bottles
	 2本-2005/11/7にデゴルジュマン

	 Taittinger Comtes de Champagne Rosé Brut  
	 (Champagne)

	 テタンジェ コント ド シャンパーニュ ロゼ ブリュット 
	 （シャンパーニュ）

	 1999 	WA:94 	 1bottle
	 インポーター：	日本リカー

3bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

823
	 Bollinger R. D. Extra Brut (Champagne)
	 ボランジェ エール デー エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1996 		 1bottle
	 インポーター：	松澤屋
	 2006/6/1にデコルジュマン

	 Bollinger La Grande Année Rosé Brut 
(Champagne)

	 ボランジェ ラ グラン ダネ ロゼ ブリュット（シャンパー
ニュ）

	 1996 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ

2bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

824
	 Dom Pérignon Rosé Brut (Champagne)
	 ドン ペリニヨン ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1980 	WA:96 	 2bottles
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
		  1本-小さな破れ
	 1本-フォイル上下に破れ

	 Dom Pérignon Brut (Champagne)
	 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
	 1971 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

825
	 Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut  

	 (Champagne)
	 ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 1973 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.



149

826
	 Dom Pérignon Brut (Champagne)
	 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
	 2002 	WA:96 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2004 	WA:94 	 1bottle

2bottles	 ¥35,000.〜¥60,000.

827
	 Dom Pérignon Brut (Champagne)
	 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
	 2008 	WA:96 	 1bottle
	 インポーター：	モエ ヘネシー ディアジオ

	 Pol Roger Cuvée Sir Winston Churchill Brut  
	 (Champagne)

	 ポール ロジェ キュヴェ サー ウィンストン チャーチル ブリュット 
	 （シャンパーニュ）

	 2006 	WA:95 	 1bottle
	 インポーター：	ジェロボーム
	 オリジナルケース付き

	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1998 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック

	 Château Guiraud (Sauternes)
	 シャトー ギロー（ソーテルヌ）
	 2006 		 1bottle
	 液 面：	イントゥー･ネック
	 ラベル：	わずかな破れ

4bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.

828
	 Drappier Rosé Millésimé Brut (Champagne)
	 ドラピエ ロゼ ミレジメ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1964 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 2011/6にデゴルジュマン
	 インポーター：	テラヴェール

	 Bereche et Fils Reflet d'Antan Brut (Champagne)
	 ベレッシュ エ フィス ルフレ ダンタン ブリュット（シャンパーニュ）
	 NV		  1magnum
	 2019/12にデゴルジュマン
	 オリジナルウッドケース付き
	 インポーター：	豊通食料

	 Jacquesson Cuvée 735 Degorgement Tardif 
	  Extra Brut (Champagne)

	 ジャクソン キュヴェ 735 デゴルジュマン タルディフ 
	  エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

	 NV		  1magnum
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2015/11にデゴルジュマン
	 インポーター：	テラヴェール

本ロットには生産後50年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2magnums & 1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

829
	 Palmer & Co. Collection Blanc de Blancs Brut 

	  (Champagne)
	 パルメ コレクション ブラン ド ブラン ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 1985 		 1magnum
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥50,000.〜¥90,000.
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830
	 Vranken Flacon d'Exception Millésimés  

	 d'Or Brut (Champagne)
	 ヴランケン フラコン デクセプション ミレジメ  

	 ドール ブリュット（シャンパーニュ）
	 1989 		 1magnum
	 オリジナルウッドケース付き
	 インポーター：	ヴランケン ポメリー ジャパン

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥60,000.〜¥110,000.

831
	 Perrier-Jouët Belle Epoque Rosé Brut (Champagne)
	 ペリエ ジュエ ベル エポック ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
	 2002 		 1bottle

	 Henriot Cuvée des Enchanteleurs Brut (Champagne)
	 アンリオ キュヴェ デ アンシャンテルール ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 1998 	WA:93 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ

2bottles	 ¥40,000.〜¥70,000.

832
	 Bruno Paillard Nec Plus Ultra Brut (Champagne)
	 ブルーノ パイヤール ネ プリュ ウルトラ ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 1995 	WA:90 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 2005/6にデゴルジュマン
	 インポーター：	ミレジム

	 Krug Rosé Brut (Champagne)
	 クリュッグ ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
	 NV		  1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	ヴーヴ･クリコ ジャパン
	 旧デザインラベル

2bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

833
	 Jacques Selosse Version Originale Blanc de Blancs 

	  Grand cru Extra Brut (Champagne)
	 ジャック セロス ヴァージョン オリジナル ブラン ド ブラン 

	  グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）
	 NV		  2bottles
	 ラベル：	軽い汚れ
	 2本-2013/12/19にデゴルジュマン

	 Jacques Selosse Initial Blanc de Blancs 
	  Grand cru Brut (Champagne)

	 ジャック セロス イニシャル ブラン ド ブラン  
	 グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

	 NV		  2bottles
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2本-2010/5/5にデゴルジュマン

4bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.
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834
	 Jacques Selosse Lieux-Dits Les Chantereines  

	 Blanc de Blancs Avize Grand cru Extra Brut  
	 (Champagne)

	 ジャック セロス リュー ディ レ シャントレーヌ  
	ブラン ド ブラン アヴィーズ グラン クリュ エクストラ ブリュット 
	 （シャンパーニュ）

	 NV		  1bottle
	 インポーター：	Berry Brothers & Rudd
	 2013/4/9にデゴルジュマン

	 Jacques Selosse Lieux-Dits Chemin de Châlons  
	Blanc de Blancs Cramant Grand cru Extra Brut 
	 (Champagne)

	 ジャック セロス リュー ディ シュマン ド シャロン  
	ブラン ド ブラン クラマン グラン クリュ エクストラ ブリュット 
	 （シャンパーニュ）

	 NV		  1bottle
	 インポーター：	Berry Brothers & Rudd
	 2012/5/9にデゴルジュマン

	 Jacques Selosse Lieux-Dits Les Carelles  
	Blanc de Blancs Le Mesnill sur Oger Grand cru 
	  Extra Brut (Champagne)

	 ジャック セロス リュー ディ レ キャレル  
ブラン ド ブラン ル メニル シュール オジェ グラン クリュ  
	 エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

	 NV		  1bottle
	 インポーター：	Berry Brothers & Rudd
	 2013/4/24にデゴルジュマン

	 Jacques Selosse Lieux-Dits La Côte Faron  
	 Blanc de Noirs Aÿ Grand cru Extra Brut  
	 (Champagne)

	 ジャック セロス リュー ディ ラ コート ファロン  
	ブラン ド ノワール アイ グラン クリュ エクストラ ブリュット 
	 （シャンパーニュ）

	 NV		  1bottle
	 インポーター：	Berry Brothers & Rudd
	 2013/3/11にデゴルジュマン

	 Jacques Selosse Lieux-Dits Sous le Mont  
	 Blanc de Noirs Mareuil sur Aÿ Grand cru  
	 Extra Brut (Champagne)

	 ジャック セロス リュー ディ スー ル モン  
	ブラン ド ノワール マルイユ シュール アイ グラン クリュ 
	  エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

	 NV		  1bottle
	 インポーター：	Berry Brothers & Rudd

	 Jacques Selosse Lieux-Dits Le Bout du Clos  
	Blanc de Noirs Ambonnay Grand cru Extra Brut 
	  (Champagne)

	 ジャック セロス リュー ディ ル ブー デュ クロ  
	ブラン ド ノワール アンボネイ グラン クリュ エクストラ ブリュット 
	 （シャンパーニュ）

	 NV		  1bottle
	 インポーター：	Berry Brothers & Rudd
	 2013/3/13にデゴルジュマン
	 6本入りオリジナルウッドケース付き

6bottles	 ¥300,000.〜¥540,000.
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835
	 Jacques Selosse Substance Blanc de Blancs  

	 Grand cru Brut (Champagne)
	 ジャック セロス シュブスタンス ブラン ド ブラン  

	 グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）
	 NV		  1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 2008/3/3にデコルジュマン

	 Jacques Selosse Version Originale Blanc de Blancs 
	  Grand cru Extra Brut (Champagne)

	 ジャック セロス ヴァージョン オリジナル ブラン ド ブラン 
	  グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

	 NV		  1bottle
	 2010/4/30にデゴルジュマン

2bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.

836
	 Jacques Selosse Substance Blanc de Blancs 

	  Grand cru Brut (Champagne)
	 ジャック セロス シュブスタンス ブラン ド ブラン  

	 グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）
	 NV		  2bottles
	 ラベル：	わずかな破れ
	 2本-2014/1/6にデゴルジュマン

2bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

837
	 Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésime 

	  Grand cru Extra Brut (Champagne)
	 ジャック セロス ブラン ド ブラン ミレジメ 

	  グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1996 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2005/2/2にデゴルジュマン

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

838
	 Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésime 

	  Grand cru Extra Brut (Champagne)
	 ジャック セロス ブラン ド ブラン ミレジメ  

	 グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1999 	WA:95 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ
	 インポーター：	ヴォルテックス
	 2010/3/26にデゴルジュマン

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

839
	 Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésime 

	  Grand cru Extra Brut (Champagne)
	 ジャック セロス ブラン ド ブラン ミレジメ  

	 グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）
	 2002 	WA:94 	 1bottle
	 2012/2/23にデゴルジュマン

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

840
	 Pierre Péters Cuvée Spéciale Les Chétillons 

Blanc de Blancs Grand cru Brut (Champagne)
	 ピエール ペテルス キュヴェ スペシャーレ レ シェティヨン  

	ブラン ド ブラン グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）
	 2000 	WA:95 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	中島董商店

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

841
	 Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil  

	 Tradition Brut (Champagne)
	 アラン ロベール ブラン ド ブラン ル メニル  

	 トラディション ブリュット（シャンパーニュ）
	 1986 		 1magnum
	 オリジナルウッドケース付き

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥460,000.〜¥800,000.
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842
	 Krug Vintage Brut (Champagne)
	 クリュッグ ヴィンテージ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1988 		 2bottles
	 ラベル：	1本-わずかな破れ
	 インポーター：	2本-ヴーヴ･クリコ ジャパン

	 Krug Grande Cuvée Brut (Champagne)
	 クリュッグ グランド キュヴェ ブリュット（シャンパーニュ）
	 NV		  1bottle
	 ラベル：	しわ
	 インポーター：	ヴーヴ･クリコ ジャパン

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

843
	 Krug Vintage Brut (Champagne)
	 クリュッグ ヴィンテージ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1998 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2002 	WA:97+	 1bottle
	 インポーター：	モエ ヘネシー ディアジオ

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

844
	 Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 

	  (Champagne)
	 クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 2006 	WA:97 	 2bottles
	 2本-オリジナルウッドケース付き

2bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

845
	 Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 

	  (Champagne)
	 クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 2006 	WA:97 	 2bottles
	 2本-オリジナルウッドケース付き

2bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

846
	 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 1982 	WA:95 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション
	 オリジナルケース付き

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

847
	 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 1996 	WA:99 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥120,000.〜¥220,000.

848
	 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 1997 	WA:95 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション
	 オリジナルウッドケース付き

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

849
	 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 1999 	WA:95 	 1bottle
	 インポーター：	ラック・コーポレーション
	 オリジナルケース付き

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.
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850
	 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 1999 	WA:95 	 1magnum
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション
	 オリジナルウッドケース付き

1magnum	 ¥200,000.〜¥360,000.

851
	 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 2002 	WA:95 	 1bottle
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥110,000.〜¥200,000.

852
	 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 2002 	WA:95 	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション
	 オリジナルケース付き

1bottle	 ¥110,000.〜¥200,000.

853
	 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 2004 	WA:96 	 1bottle
	 インポーター：	ラック・コーポレーション
	 オリジナルケース付き

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

854
	 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 2008 	WA:100 	 1magnum
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1magnum	 ¥420,000.〜¥640,000.
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855
	 Meursault 1er cru Perrières (Roulot)
	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（ルーロ）
	 1996 	WA:(92-95)	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	恵比寿ワインマート

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

856
	 Meursault 1er cru Perrières (Roulot)
	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（ルーロ）
	 2010 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥160,000.〜¥300,000.

857
	 Meursault (Roulot)
	 ムルソー（ルーロ）
	 2017 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	エノテカ

	 Chassagne-Montrachet 1er cru Morgeot (Ramonet)
	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ モルジョ（ラモネ）
	 2018 		 1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：	ヴァンパッシオン

	 Chassagne-Montrachet (Ramonet)
	 シャサーニュ モンラッシェ（ラモネ）
	 2017 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：	恵比寿ワインマート

3bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

858
	 Chassagne-Montrachet 1er cru Les Vergers 

	  (Ramonet)
	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ レ ヴェルジェ 

	 （ラモネ）
	 2005 		 2bottles
	 液 面：	1本-9mm
		  1本-11mm
	 ラベル：	2本-軽い汚れ

2bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

859
	 Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Ramonet)
	 ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ラモネ）
	 2010 		 2bottles
	 液 面：	1本-4mm
		  1本-10mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-汚れ、わずかな破れ

2bottles	 ¥200,000.〜¥360,000.

860
	 Bâtard-Montrachet (Ramonet)
	 バタール モンラッシェ（ラモネ）
	 1987 		 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥110,000.〜¥200,000.

861
	 Bâtard-Montrachet (Ramonet)
	 バタール モンラッシェ（ラモネ）
	 2006 		 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	ヴァンパッシオン

1bottle	 ¥110,000.〜¥200,000.
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862
	 Bâtard-Montrachet (Ramonet)
	 バタール モンラッシェ（ラモネ）
	 2011 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	汚れ 
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

863
	 Montrachet (Ramonet)
	 モンラッシェ（ラモネ）
	 2000 	WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：	トーメン

	 Bâtard-Montrachet (Ramonet)
	 バタール モンラッシェ（ラモネ）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	4mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥480,000.〜¥840,000.

864
	 Montrachet (Ramonet)
	 モンラッシェ（ラモネ）
	 2002 		 1magnum
	 液 面：	22mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	トーメン

1magnum	 ¥600,000.〜¥1,000,000.

865
	 Montrachet (Ramonet)
	 モンラッシェ（ラモネ）
	 2003 		 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ヴァンパッシオン

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

866
	 Montrachet (Ramonet)
	 モンラッシェ（ラモネ）
	 2003 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ヴァンパッシオン

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

867
	 Montrachet (Ramonet)
	 モンラッシェ（ラモネ）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ヴァンパッシオン

1bottle	 ¥280,000.〜¥520,000.

868
	 Montrachet (Ramonet)
	 モンラッシェ（ラモネ）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	軽い汚れ

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

869
	 Montrachet (Ramonet)
	 モンラッシェ（ラモネ）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：	ヴァンパッシオン

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.
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870
	 Montrachet (Ramonet)
	 モンラッシェ（ラモネ）
	 2006 		 1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：	ヴァンパッシオン

1bottle	 ¥270,000.〜¥500,000.

871
	 Montrachet (Ramonet)
	 モンラッシェ（ラモネ）
	 2011 		 1bottle
	 液 面：	21mm
	 ラベル：	強い汚れ、小さな破れ
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥230,000.〜¥400,000.

872
	 Montrachet (Ramonet)
	 モンラッシェ（ラモネ）
	 2013 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	6mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：	ヴァンパッシオン

1bottle	 ¥360,000.〜¥600,000.

873
	 Meursault 1er cru Charmes (Comtes Lafon)
	 ムルソー プルミエ クリュ シャルム（コント ラフォン）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ヴォルテックス

	 Meursault 1er cru Goutte d'Or (Comtes Lafon)
	 ムルソー プルミエ クリュ グット ドール（コント ラフォン）
	 2007 		 1bottle
	 液 面：	14mm

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

874
	 Montrachet (Comtes Lafon)
	 モンラッシェ（コント ラフォン）
	 1999 	WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	ミレジム

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

875
	 Montrachet (Comtes Lafon)
	 モンラッシェ（コント ラフォン）
	 2008 		 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥250,000.〜¥460,000.

876
	 Meursault Rouge (Coche-Dury)
	 ムルソー ルージュ（コシュ デュリ）
	 2002 		 1bottle
	 液 面：	25mm

1bottle	 ¥40,000.〜¥70,000.

877
	 Meursault (Coche-Dury)
	 ムルソー（コシュ デュリ）
	 1997 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	38mm
	 ラベル：	小さな破れ

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.
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878
	 Meursault (Coche-Dury)
	 ムルソー（コシュ デュリ）
	 2004 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	わずかな破れ
	 コルクのわずかな盛り上がりあり

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

879
	 Meursault (Coche-Dury)
	 ムルソー（コシュ デュリ）
	 2005 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	8mm

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

880
	 Meursault (Coche-Dury)
	 ムルソー（コシュ デュリ）
	 2006 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	小田急百貨店
	 LA CAVE TROISGROSラベル付き

1bottle	 ¥120,000.〜¥220,000.

881
	 Meursault (Coche-Dury)
	 ムルソー（コシュ デュリ）
	 2006 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 K&L Wine Auctionsシール付き
	 P158に画像掲載

1bottle	 ¥120,000.〜¥220,000.

882
	 Meursault (Coche-Dury)
	 ムルソー（コシュ デュリ）
	 2009 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 ラベル：	わずかな破れ
	 K&L Wine Auctionsシール付き
	 P158に画像掲載

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

883
	 Meursault (Coche-Dury)
	 ムルソー（コシュ デュリ）
	 2009 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	6mm

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

884
	 Meursault (Coche-Dury)
	 ムルソー（コシュ デュリ）
	 2015 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	3mm
	 インポーター：	ヴァンパッシオン
	 P158に画像掲載

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

885
	 Meursault (Coche-Dury)
	 ムルソー（コシュ デュリ）
	 2017 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	東亜商事
	 LA CAVE TROISGROSラベル付き
	 P158に画像掲載

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.
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886
	 Meursault (Coche-Dury)
	 ムルソー（コシュ デュリ）
	 2018 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	3mm
	 インポーター：	東亜商事
	 LA CAVE TROISGROSラベル付き
	 P158に画像掲載

1bottle	 ¥85,000.〜¥160,000.

887
	 Meursault (Coche-Dury)
	 ムルソー（コシュ デュリ）
	 2019 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	3mm
	 インポーター：	ヴァンパッシオン

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

888
	 Meursault Les Rougeots (Coche-Dury)
	 ムルソー レ ルージョ（コシュ デュリ）
	 1999 	WA:(90-91)	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：	エノテカ

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

889
	 Meursault 1er cru Genevrières (Coche-Dury)
	 ムルソー プルミエ クリュ ジュヌヴリエール（コシュ デュリ）
	 2006 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：	ヴァンパッシオン

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.

890
	 Meursault 1er cru Perrières (Coche-Dury)
	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（コシュ デュリ）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	38mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ
	 コルクのわずかな盛り上がりあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

891
	 Meursault 1er cru Perrières (Coche-Dury)
	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（コシュ デュリ）
	 1992 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	30mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	恵比寿ワインマート

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

892
	 Meursault 1er cru Perrières (Coche-Dury)
	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（コシュ デュリ）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	15mm

1bottle	 ¥340,000.〜¥580,000.

893
	 Meursault 1er cru Perrières (Coche-Dury)
	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（コシュ デュリ）
	 2001 	WA:98 	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ヴァンパッシオン

1bottle	 ¥460,000.〜¥800,000.
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894
	 Meursault 1er cru Perrières (Coche-Dury)
	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（コシュ デュリ）
	 2007 	WA:96 	 1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：	小田急百貨店
	 LA CAVE TROISGROSラベル付き

1bottle	 ¥320,000.〜¥560,000.

895
	 Corton-Charlemagne (Coche-Dury)
	 コルトン シャルルマーニュ（コシュ デュリ）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	15mm

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,300,000.

896
	 Puligny-Montrachet 1er cru Les Folatières 

	  (Domaine Leflaive)
	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ フォラティエール 

	 （ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	10mm

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

897
	 Puligny-Montrachet 1er cru Les Pucelles 

	  (Domaine Leflaive)
	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ ピュセル 

	 （ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2010 	WA:95+	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥55,000.〜¥100,000.

898
	 Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 1995 	WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	29mm

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

899
	 Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

900
	 Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2007 	WA:94 	 3bottles
	 液 面：	1本-13mm
		  1本-14mm
		  1本-15mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 インポーター：	1本-ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥290,000.〜¥520,000.

901
	 Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 1989 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	43mm
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

902
	 Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2006 		 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.
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903
	 Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2011 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	強い汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2011 		 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	強い汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

904
	 Chevalier-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2008 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション
	 2011 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	強い汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥170,000.〜¥300,000.

905
	 Chevalier-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2015 	WA:97 	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.

906
	 Montrachet (Domaine Leflaive)
	 モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 1993 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥1,200,000.〜¥2,000,000.

907
	 Chablis Grand cru Clos (François Raveneau)
	 シャブリ グラン クリュ クロ（フランソワ ラヴノー）
	 1994 		 3bottles
	 液 面：	2本-10mm
		  1本-12mm
	 ラベル：	3本-汚れ
	 1本-ワックスキャップ上部に小さな穴あり
	 1本-ワックスキャップ上部に小さな欠けあり
	 インポーター：	3本-恵比寿ワインマート

3bottles	 ¥300,000.〜¥540,000.

908
	 Montrachet (Etienne Sauzet)
	 モンラッシェ（エティエンヌ ソゼ）
	 1998 	WA:94 	 2bottles
	 液 面：	1本-12mm
		  1本-13mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ
	 インポーター：	1本-エノテカ

2bottles	 ¥160,000.〜¥300,000.

909
	 Montrachet (Etienne Sauzet)
	 モンラッシェ（エティエンヌ ソゼ）
	 2000 	WA:(93-94)	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション
	 キャップシールに錆あり

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.
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910
	 Puligny-Montrachet 1er cru La Truffière 

	  (Etienne Sauzet)
	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ ラ トリュフィエール 

	 （エティエンヌ ソゼ）
	 1985 		 1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ

	 Puligny-Montrachet 1er cru Combettes  
	 (Robert Ampeau)

	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ コンベット 
	 （ロベール アンポー）

	 1982 		 1bottle
	 液 面：	34mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	エノテカ

	 Meursault La Pièce Sous le Bois (Robert Ampeau)
	 ムルソー ラ ピエス スー ル ボワ（ロベール アンポー）
	 1979 		 1bottle
	 液 面：	37mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	エノテカ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

911
	 Montrachet (Amiot-Bonfils)
	 モンラッシェ（アミオ ボンフィス）
	 1990 	WA:92 	 2bottles
	 液 面：	2本-11mm
	 ラベル：	2本-軽い汚れ、わずかな破れ

	 Le Montrachet (Chartron et Trebuchet)
	 ル モンラッシェ（シャルトロン エ トレビュシェ）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥190,000.〜¥340,000.

912
	 Montrachet (Amiot-Bonfils)
	 モンラッシェ（アミオ ボンフィス）
	 1990 	WA:92 	 3bottles
	 液 面：	1本-11mm
		  1本-13mm
		  1本-14mm
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  1本-軽い汚れ、わずかな破れ
		  1本-汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥190,000.〜¥340,000.

913
	 Le Montrachet (Gagnard-Delagrange)
	 ル モンラッシェ（ガニャール ドラグランジェ）
	 1990 		 1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

914
	 Le Montrachet (Blain-Gagnard)
	 ル モンラッシェ（ブラン ガニャール）
	 2008 		 1bottle
	 液 面：	5mm

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

915
	 Le Montrachet (Amiot Guy et Fils)
	 ル モンラッシェ（アミオ ギィ エ フィス）
	 2009 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.
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916
	 Bâtard-Montrachet (Bouchard Père et Fils)
	 バタール モンラッシェ（ブシャール ペール エ フィス）
	 1989 		 2bottles
	 液 面：	1本-12mm
		  1本-20mm
	 ラベル：	1本-わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

917
	 Chevalier-Montrachet Les Demoiselles  

	 (Domaine des Héritiers Louis Jadot)
	 シュヴァリエ モンラッシェ レ ドゥモワゼル 

	 （ドメーヌ デ エリティエ ルイ ジャド）
	 1990 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	21mm

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥55,000.〜¥100,000.

918
	 Bâtard-Montrachet (Louis Latour)
	 バタール モンラッシェ（ルイ ラトゥール）
	 1990 		 2bottles
	 液 面：	1本-14mm
		  1本-15mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥50,000.〜¥80,000.

919
	 Criots-Bâtard-Montrachet (Olivier Leflaive)
	 クリオ バタール モンラッシェ（オリヴィエ ルフレーヴ）
	 1993 		 2bottles
	 液 面：	1本-15mm
		  1本-20mm
	 ラベル：	2本-汚れ

2bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

920
	 Meursault 1er cru Charmes (Olivier Leflaive)
	 ムルソー プルミエ クリュ シャルム（オリヴィエ ルフレーヴ）
	 1999 		 6bottles
	 液 面：	1本-10mm
		  3本-11mm
		  2本-12mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
		  2本-わずかな破れ
	 インポーター：	6本-アルカン

	 Meursault (Château de Meursault) 
	 ムルソー（シャトー ド ムルソー）
	 1986 		 2bottles
	 液 面：	1本-57mm
		  1本-65mm
	 ラベル：	1本-軽い汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

8bottles	 ¥95,000.〜¥180,000.

921
	 Chevalier-Montrachet (Alain Chavy)
	 シュヴァリエ モンラッシェ（アラン シャヴィ）
	 2006 		 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ヴィノラム

	 Chevalier-Montrachet (Jean Chartron)
	 シュヴァリエ モンラッシェ（ジャン シャルトロン）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Chassagne-Montrachet 1er cru Maltroie 
	  (Frédéric Magnien)

	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ マルトロワ 
	 （フレデリック マニャン）

	 2002 	WA:(90-91)	 1bottle
	 液 面：	22mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ヴーヴ･クリコ ジャパン

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.
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922
	 Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray)
	 コルトン シャルルマーニュ（ボノー デュ マルトレ）
	 1995 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	44mm

	 Bonnes-Mares (Lucien Le Moine)
	 ボンヌ マール（ルシアン ル モワンヌ）
	 1999 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

923
	 Bâtard-Montrachet (Michel Colin-Deléger)
	 バタール モンラッシェ（ミシェル コラン ドレジェ）
	 1996 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Chevalier-Montrachet (Michel Colin-Deléger)
	 シュヴァリエ モンラッシェ（ミシェル コラン ドレジェ）
	 2002 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

924
	 Bâtard-Montrachet (Verget)
	 バタール モンラッシェ（ヴェルジェ）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	17mm
	 インポーター：	八田

1bottle	 ¥35,000.〜¥60,000.

925
	 Bâtard-Montrachet (Jean-Marc Boillot)
	 バタール モンラッシェ（ジャン マルク ボワイヨ）
	 2000 	WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	千商

	 Puligny-Montrachet 1er cru Champ-Canet 
	  (Jean-Marc Boillot)

	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ シャン カネ 
	 （ジャン マルク ボワイヨ）

	 2005 		 2bottles
	 液 面：	1本-6mm
		  1本-12mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 インポーター：	2本-ラック・コーポレーション

	 Puligny-Montrachet 1er cru Les Referts  
	 (Jean-Marc Boillot)

	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ レフェール 
	 （ジャン マルク ボワイヨ）

	 2005 		 1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

4bottles	 ¥80,000.〜¥140,000.

926
	 Corton-Charlemagne (Jacques Prieur)
	 コルトン シャルルマーニュ（ジャック プリウール）
	 2010 		 1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：	ジェロボーム

	 Corton-Charlemagne (Olivier Leflaive)
	 コルトン シャルルマーニュ（オリヴィエ ルフレーヴ）
	 2000 		 2bottles
	 液 面：	2本-16mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな破れ
	 インポーター：	2本-アルカン

	 Corton-Charlemagne 
	  (Domaine des Héritiers Louis Jadot)

	 コルトン シャルルマーニュ 
	 （ドメーヌ デ エリティエ ルイ ジャド）

	 2000 	WA:(90-92)	 2bottles
	 液 面：	1本-14mm
		  1本-18mm
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：	2本-兼松

5bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.
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927
	 Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray)
	 コルトン シャルルマーニュ（ボノー デュ マルトレ）
	 2001 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Corton-Charlemagne (Bruno Clair)
	 コルトン シャルルマーニュ（ブリュノ クレール）
	 2009 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	6mm
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥40,000.〜¥70,000.

928
	 Le Montrachet (Vincent Girardin)
	 ル モンラッシェ（ヴァンサン ジラルダン）
	 2002 		 1bottle
	 液 面：	6mm

	 Corton-Charlemagne (Vincent Girardin)
	 コルトン シャルルマーニュ（ヴァンサン ジラルダン）
	 2002 	WA:(93-94)	 1bottle
	 液 面：	15mm

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

929
	 Montrachet (Louis Jadot)
	 モンラッシェ（ルイ ジャド）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 
	  (Domaine des Héritiers Louis Jadot)

	 シュヴァリエ モンラッシェ レ ドゥモワゼル 
	 （ドメーヌ デ エリティエ ルイ ジャド）

	 2004 		 1bottle
	 液 面：	14mm

2bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

930
	 Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray)
	 コルトン シャルルマーニュ（ボノー デュ マルトレ）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Corton-Charlemagne (Vincent Girardin)
	 コルトン シャルルマーニュ（ヴァンサン ジラルダン）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	5mm

	 Corton-Charlemagne 
	  (Domaine Bouchard Père et Fils)

	 コルトン シャルルマーニュ 
	 （ドメーヌ ブシャール ペール エ フィス）

	 2004 		 1bottle
	 液 面：	19mm

	 Corton-Le Charlemagne (Chandon de Briailles)
	 コルトン ル シャルルマーニュ（シャンドン ド ブリアイユ）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Meursault 1er cru Perrières (Vincent Girardin)
	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（ヴァンサン ジラルダン）
	 2004 		 1bottle
	 液 面：	6mm

	 Meursault 1er cru Perrières 
	  (Château de Puligny-Montrachet)

	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール 
	 （シャトー ド ピュリニー モンラッシェ）

	 2004 		 1bottle
	 液 面：	6mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

6bottles	 ¥95,000.〜¥180,000.

931
	 Bâtard-Montrachet (Pierre Morey)
	 バタール モンラッシェ（ピエール モレ）
	 2005 		 2bottles
	 液 面：	1本-8mm
		  1本-11mm
	 インポーター：	2本-ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.
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932
	 Bâtard-Montrachet (Pierre Morey)
	 バタール モンラッシェ（ピエール モレ）
	 2006 	WA:(92-93)	 2bottles
	 液 面：	1本-11mm
		  1本-14mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 インポーター：	2本-ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

933
	 Meursault 1er cru Sous le Dos d'Ane 

	  (Domaine Leflaive)
	 ムルソー プルミエ クリュ スー ル ド ダーヌ 

	 （ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2009 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray)
	 コルトン シャルルマーニュ（ボノー デュ マルトレ）
	 2006 	WA:(93-94)	 1bottle
	 液 面：	20mm

2bottles	 ¥45,000.〜¥75,000.

934
	 Bâtard-Montrachet (Michel Niellon)
	 バタール モンラッシェ（ミシェル ニーロン）
	 2006 		 1bottle
	 液 面：	13mm
	 2010 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな破れ

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

935
	 Meursault 1er cru Clos des Perrières 

	  (Albert Grivault)
	 ムルソー プルミエ クリュ クロ デ ペリエール 

	 （アルベール グリヴォ）
	 2010 	WA:92 	 4bottles
	 液 面：	2本-12mm
		  1本-13mm
		  1本-14mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	4本-ラック・コーポレーション

4bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.

936
	 Puligny-Montrachet 1er cru Le Cailleret 

	  (de Montille)
	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ ル カイユレ 

	 （ド モンティーユ）
	 2014 	WA:(90-92)	 6bottles
	 液 面：	1本-12mm
		  2本-13mm
		  3本-14mm
	 ラベル：	1本-わずかな破れ
	 インポーター：	6本-ラック・コーポレーション

6bottles	 ¥120,000.〜¥220,000.
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単一銘柄・単一ヴィンテージ

937
	 Volnay 1er cru Clos des Chênes (Potinet-Ampeau)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ クロ デ シェーヌ（ポティネ アンポー）
	 1978 		 2bottles
	 液 面：	1本-28mm
		  1本-30mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

938
	 Morey-Saint-Denis 1er cru Les Monts-Luisants 

	  (Pernin-Rossin)
	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ レ モン リュイザン 

	 （ペルナン ロサン）
	 1986 		 2magnums
	 液 面：	2本-8mm
	 ラベル：	1本-軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2magnums	 ¥55,000.〜¥90,000.

939
	 Richebourg (Moillard)
	 リシュブール（モワラール）
	 1993 		 2bottles
	 液 面：	2本-5mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

2bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

940
	 Charmes-Chambertin (Sérafin Père & Fils)
	 シャルム シャンベルタン（セラファン ペール エ フィス）
	 1996 	WA:(93-95)	 3bottles
	 液 面：	1本-8mm
		  1本-14mm
		  1本-15mm
	 インポーター：	3本-ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥140,000.〜¥250,000.

941
	 Chambertin (Jean-Claude Belland)
	 シャンベルタン（ジャン クロード ベラン）
	 1996 	WA:(91-93)	 3bottles
	 液 面：	2本-11mm
		  1本-13mm

3bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

942
	 Pommard 1er cru Rugiens (Michel Gaunoux)
	 ポマール プルミエ クリュ リュジアン（ミシェル ゴヌー）
	 1997 		 6bottles
	 液 面：	1本-8mm
		  1本-9mm
		  1本-10mm
		  1本-11mm
		  2本-12mm
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ
		  3本-軽い汚れ

6bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.
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943
	 Chambolle-Musigny 1er cru  

	 La Combe d'Orveau (Henri Perrot-Minot)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ  

	 ラ コンブ ドルヴォー（アンリ ペロ ミノ）
	 1998 		 5bottles
	 液 面：	1本-6mm
		  1本-8mm
		  1本-13mm
		  1本-14mm
		  1本-21mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

5bottles	 ¥140,000.〜¥250,000.

944
	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Roncières 

	  (Jean Grivot)
	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ロンシエ 

	 （ジャン グリヴォ）
	 2002 		 3bottles
	 液 面：	3本-8mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 インポーター：	3本-ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

945
	 Volnay 1er cru Caillerets (Marquis d'Angerville)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ カイユレ 

	 （マルキ ダンジェルヴィーユ）
	 2004 		 4bottles
	 液 面：	2本-13mm
		  2本-14mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

4bottles	 ¥50,000.〜¥85,000.

946
	 Vosne-Romanée 1er cru Clos des Réas (Michel Gros)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ デ レア（ミシェル グロ）
	 2005 		 2magnums
	 液 面：	1本-14mm
		  1本-20mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 インポーター：	2本-飯田

2magnums	 ¥80,000.〜¥140,000.

947
	 Chambolle-Musigny (Hubert Lignier)
	 シャンボール ミュジニー（ユベール リニエ）
	 2009 		 4bottles
	 液 面：	3本-12mm
		  1本-14mm

4bottles	 ¥50,000.〜¥85,000.
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単一ヴィンテージ

948
	 Château Corton Grancey (Domaine Louis Latour)
	 シャトー コルトン グランセイ（ドメーヌ ルイ ラトゥール）
	 1990 		 1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Beaune 1er cru Vignes-Franches 
	  (Domaine Louis Latour)

	 ボーヌ プルミエ クリュ ヴィーニュ フランシュ 
	 （ドメーヌ ルイ ラトゥール）

	 1990 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Santenay (Louis Latour)
	 サントネイ（ルイ ラトゥール）
	 1990 		 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Champeaux 
	  (Philippe Naddef )

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ シャンポー 
	 （フィリップ ナデフ）

	 1990 		 1bottle
	 液 面：	26mm
	 ラベル：	小さな破れ

	 Beaune (Raoul Clerget)
	 ボーヌ（ラウル クレルジェ）
	 1990 		 1bottle
	 液 面：	25mm

	 Bourgogne (Philippe Rossignol)
	 ブルゴーニュ（フィリップ ロシニョール）
	 1990 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 Kermit Lynch Wine Merchantラベル付き

	 Bourgogne Hautes-Côtes de Beaune Rouge 
	  (Saint Fernando)

	 ブルゴーニュ オート コート ド ボーヌ ルージュ 
	 （サン フェルナンド）

	 1990 		 1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Chassagne-Montrachet (Raoul Clerget)
	 シャサーニュ モンラッシェ（ラウル クレルジェ）
	 1990 		 1bottle
	 液 面：	26mm

	 Meursault 1er cru Perrières (Joseph Drouhin)
	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（ジョセフ ドルーアン）
	 1990 		 1bottle
	 液 面：	15mm

	 Mâcon Clesse Quintaine Cuvée Spéciale Levroutée 
	  (Jean Thevenet)

	 マコン クレッセ カンテーヌ キュヴェ スペシャーレ レヴルーテ 
	 （ジャン テヴネ）

	 1990 		 1bottle
	 液 面：	37mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

10bottles	 ¥70,000.〜¥120,000.

949
	 Chevalier-Montrachet 

	  (Domaine Bouchard Père et Fils)
	 シュヴァリエ モンラッシェ 

	 （ドメーヌ ブシャール ペール エ フィス）
	 1996 	WA:(92-94)	 1bottle
	 液 面：	24mm

	 Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 
	  (Domaine Louis Latour)

	 シュヴァリエ モンラッシェ レ ドゥモワゼル 
	 （ドメーヌ ルイ ラトゥール）

	 1996 		 1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.
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950
	 Richebourg (Christian L. Remoissenet)
	 リシュブール（クリスチャン ルモワスネ）
	 1997 		 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Romanée-Saint-Vivant (Christian L. Remoissenet)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（クリスチャン ルモワスネ）
	 1997 		 1bottle
	 液 面：	6mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

951
	 Bonnes-Mares (Domaine Louis Jadot)
	 ボンヌ マール（ドメーヌ ルイ ジャド）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	10mm

	 Chambertin-Clos de Bèze (Domaine Louis Jadot)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ドメーヌ ルイ ジャド）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	18mm

	 Clos de la Roche (Louis Jadot)
	 クロ ド ラ ロシュ（ルイ ジャド）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	29mm
	 キャップシールに傷みあり

3bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

952
	 Volnay 1er cru Clos des Chênes 

	  (Jean-Michel Gaunoux)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ クロ デ シェーヌ 

	 （ジャン ミシェル ゴヌー）
	 1998 		 6bottles
	 液 面：	3本-10mm
		  1本-13mm
		  1本-15mm
		  1本-16mm
	 ラベル：	4本-わずかな汚れ
	 インポーター：	6本-松澤屋

	 Pommard Les Perrières vieilles vignes  
	 (Jean-Michel Gaunoux)

	 ポマール レ ペリエール ヴィエイユ ヴィーニュ 
	 （ジャン ミシェル ゴヌー）

	 1998 		 6bottles
	 液 面：	2本-6mm
		  1本-8mm
		  1本-10mm
		  1本-13mm
		  1本-14mm
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ
	 インポーター：	6本-松澤屋

12bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.
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953
	 Bourgogne (Maison Leroy)
	 ブルゴーニュ（メゾン ルロワ）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	21mm
	 インポーター：	グッドリブ

	 Gevrey-Chambertin vieilles vignes (Bachelet)
	 ジュヴレ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ（バシュレ）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Latricières-Chambertin Collection Bellenum 
	  (Roche de Bellene)

	 ラトリシエール シャンベルタン コレクション ベレナム 
	 （ロッシュ ド ベレーヌ）

	 1998 		 1bottle
	 液 面：	13mm

	 Beaune 1er cru Teurons (Charles Noëllat)
	 ボーヌ プルミエ クリュ トゥロン（シャルル ノエラ）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	9mm

	 Beaune 1er cru Marconnets (Albert Morot)
	 ボーヌ プルミエ クリュ マルコネ（アルベール モロ）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	7mm

	 Beaune 1er cru Toussaints (Albert Morot)
	 ボーヌ プルミエ クリュ トゥーサン（アルベール モロ）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	12mm

	 Gevrey-Chambertin (Dupont-Tisserandot)
	 ジュヴレ シャンベルタン（デュポン ティスランド）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Santenay 1er cru Les Gravières 
	  vieilles vignes (Domaine Vincent Girardin)

	 サントネイ プルミエ クリュ レ グラヴィエール  
	ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ ヴァンサン ジラルダン）

	 1998 		 1bottle
	 液 面：	10mm

	 Santenay 1er cru Clos Rousseau (Charles Noëllat)
	 サントネイ プルミエ クリュ クロ ルソー（シャルル ノエラ）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	4mm

	 Bourgogne Léa Sélection (Lou Dumont)
	 ブルゴーニュ レア セレクション（ルー デュモン）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	7mm

	 Santenay (Charles Noëllat)
	 サントネイ（シャルル ノエラ）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	14mm

	 Bourgogne Passe-Tout-Grains (Louis Jadot)
	 ブルゴーニュ パストゥグラン（ルイ ジャド）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 インポーター：	兼松

12bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.
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954
	 Mâcon Rouge (Maison Leroy)
	 マコン ルージュ（メゾン ルロワ）
	 1999 		 1bottle
	 液 面：	21mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	髙島屋商事

	 Vosne-Romanée (Roger Sauvestre)
	 ヴォーヌ ロマネ（ロジェ ソーヴェストル）
	 1999 		 1bottle
	 液 面：	14mm

	 Vosne-Romanée (Pierre Ponnelle)
	 ヴォーヌ ロマネ（ピエール ポネル）
	 1999 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	国分

	 Pommard 1er cru Les Chanlins  
	 vieilles vignes (Domaine Vincent Girardin)

	 ポマール プルミエ クリュ レ シャンラン 
	 ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ ヴァンサン ジラルダン）

	 1999 		 1bottle
	 液 面：	10mm

	 Santenay 1er cru Les Gravières  
	 vieilles vignes (Domaine Vincent Girardin)

	 サントネイ プルミエ クリュ レ グラヴィエール  
	ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ ヴァンサン ジラルダン）

	 1999 		 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Beaune 1er cru Bressandes (Albert Morot)
	 ボーヌ プルミエ クリュ ブレッサンド（アルベール モロ）
	 1999 		 1bottle
	 液 面：	24mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Beaune 1er cru Cent-Vignes (Albert Morot)
	 ボーヌ プルミエ クリュ サン ヴィーニュ（アルベール モロ）
	 1999 		 1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Santenay 1er cru Les Passetemps Léa Sélection 
	  (Lou Dumont)

	 サントネイ プルミエ クリュ レ パスタン レア セレクション 
	 （ルー デュモン）

	 1999 		 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Puligny-Montrachet 1er cru Le Caillerets 
	  (Yves Boyer-Martenots)

	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ ル カイユレ 
	 （イヴ ボワイエ マルトノ）

	 1999 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	小さな破れ

	 Bourgogne Blanc (Pierre Morey)
	 ブルゴーニュ ブラン（ピエール モレ）
	 1999 		 1bottle
	 液 面：	4mm

	 Chablis Cellier de la Sablière (Louis Jadot)
	 シャブリ セリエ ド ラ サブリエール（ルイ ジャド）
	 1999 		 1bottle
	 液 面：	18mm
	 インポーター：	兼松

11bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.
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955
	 Bourgogne Grand Ordinaire Rouge (Maison Leroy)
	 ブルゴーニュ グラン オルディネール ルージュ（メゾン ルロワ）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	髙島屋商事

	 Charmes-Chambertin Cuvée Unique (Arlaud)
	 シャルム シャンベルタン キュヴェ ユニーク（アルロー）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Chassagne-Montrachet 1er cru Morgeot Rouge 
	  (Patrick Clerget)

	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ モルジョ ルージュ 
	 （パトリック クレルジェ）

	 2000 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Saint-Georges 
	  (Denis Mugneret)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ サン ジョルジュ 
	 （ドニ ミュニュレ）

	 2000 		 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Volnay 1er cru Taillepieds (Carré-Courbin)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ タイユピエ（カレ クルバン）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	13mm

	 Gevrey-Chambertin (Louis Jadot)
	 ジュヴレ シャンベルタン（ルイ ジャド）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	22mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	兼松

	 Pommard (Maison Champy)
	 ポマール（メゾン シャンピー）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	19mm
	 インポーター：	三越

	 Santenay 1er cru La Comme (Patrick Clerget)
	 サントネイ プルミエ クリュ ラ コム（パトリック クレルジェ）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	10mm

	 Bourgogne Léa Sélection (Lou Dumont)
	 ブルゴーニュ レア セレクション（ルー デュモン）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	10mm

	 Puligny-Montrachet 1er cru Les Demoiselles  
	 (Michel Colin-Deleger)

	 ピュリニー モンラッシェ レ ドゥモワゼル 
	 （ミシェル コラン ドレジェ）

	 2000 		 1bottle
	 液 面：	10mm

	 Pernand-Vergelesses Blanc (Louis Jadot)
	 ペルナン ヴェルジュレス ブラン（ルイ ジャド）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	25mm
	 インポーター：	兼松

	 Santenay 1er cru Passetemps Blanc (Demessey)
	 サントネイ プルミエ クリュ パスタン ブラン（ドゥメセ）
	 2000 		 1bottle
	 液 面：	5mm

12bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.



175

956
	 Pommard Les Perrières vieilles vignes  

	 (Jean-Michel Gaunoux)
	 ポマール レ ペリエール ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （ジャン ミシェル ゴヌー）
	 2001 		 1bottle
	 液 面：	5mm

	 Pommard 1er cru Clos des Poutures (Louis Jadot)
	 ポマール プルミエ クリュ クロ デ プチュール（ルイ ジャド）
	 2001 		 1bottle
	 液 面：	18mm
	 インポーター：	兼松

	 Pommard 1er cru Les Rugiens (Vincent Girardin)
	 ポマール プルミエ クリュ レ リュジアン（ヴァンサン ジラルダン）
	 2001 		 1bottle
	 液 面：	6mm	
	 K&L Wine Merchantsシール付き

	 Pommard 1er cru (Patrick Clerget)
	 ポマール プルミエ クリュ（パトリック クレルジェ）
	 2001 		 1bottle
	 液 面：	10mm

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Lavaux Saint Jacques 
	  (Gérard Seguin)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ラヴォー サン ジャック 
	 （ジェラール セガン）

	 2001 		 1bottle
	 液 面：	10mm

	 Gevrey-Chambertin Les Chéseaux Cuvée 
	  Unique vieilles vignes (Jean Raphet)

	 ジュヴレ シャンベルタン レ シェゾー キュヴェ 
	  ユニーク ヴィエイユ ヴィーニュ（ジャン ラフェ）

	 2001 		 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、破れ

	 Santenay 1er cru Clos Rousseau (Patrick Clerget)
	 サントネイ プルミエ クリュ クロ ルソー（パトリック クレルジェ）
	 2001 		 1bottle
	 液 面：	10mm

	 Bourgogne Couvent des Jacobins (Louis Jadot)
	 ブルゴーニュ クーヴァン デ ジャ コバン（ルイ ジャド）
	 2001 		 1bottle
	 液 面：	24mm
	 インポーター：	日本リカー

	 Bourgogne Aligoté (Maison Leroy)
	 ブルゴーニュ アリゴテ（メゾン ルロワ）
	 2001 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	髙島屋商事

	 Bourgogne Chardonnay (Jean-Charles Lecuyer)
	 ブルゴーニュ シャルドネ（ジャン シャルル ルクイエ）
	 2001 		 1bottle
	 液 面：	12mm

	 Meursault 1er cru Genevrières (Latour-Giraud)
	 ムルソー プルミエ クリュ ジュヌヴリエール（ラトゥール ジロー）
	 2001 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Bourgogne Blanc Couvent des Jacobins (Louis Jadot)
	 ブルゴーニュ ブラン クーヴァン デ ジャコバン（ルイ ジャド）
	 2001 		 1bottle
	 液 面：	18mm

12bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.
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957
	 Échézeaux vieilles vignes (Vincent Girardin)
	 エシェゾー ヴィエイユ ヴィーニュ（ヴァンサン ジラルダン）
	 2002 	WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	12mm

	 Chambertin (Vincent Girardin)
	 シャンベルタン（ヴァンサン ジラルダン）
	 2002 	WA:(92-94)	 1bottle
	 液 面：	5mm

	 Chambolle-Musigny vieilles vignes 
	  (Vincent Girardin)

	 シャンボール ミュジニー ヴィエイユ ヴィーニュ 
	 （ヴァンサン ジラルダン）

	 2002 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Volnay 1er cru Les Santenots (Vincent Girardin)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ レ サントノ（ヴァンサン ジラルダン）
	 2002 		 1bottle
	 液 面：	21mm

	 Volnay 1er cru Les Champans (Vincent Girardin)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ レ シャンパン（ヴァンサン ジラルダン）
	 2002 		 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

5bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

958
	 Bonnes-Mares (Arlaud)
	 ボンヌ マール（アルロー）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：	ヴィノラム

	 Clos de la Roche (Arlaud)
	 クロ ド ラ ロシュ（アルロー）
	 2005 	WA:(91-92)	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ヴィノラム

	 Clos Vougeot (Philippe Charlopin-Parizot)
	 クロ ヴージョ（フィリップ シャルロパン パリゾ）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：	エノテカ

3bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

959
	 Chambertin (Camille Giroud)
	 シャンベルタン（カミーユ ジルー）
	 2005 	WA:(92-94)	 1bottle
	 液 面：	22mm
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Corton-Charlemagne (Camille Giroud)
	 コルトン シャルルマーニュ（カミーユ ジルー）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 キャップシール上部にめくれあり

	 Charmes-Chambertin (Arlaud)
	 シャルム シャンベルタン（アルロー）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	ヴィノラム

3bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.
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960
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes (Jean Tardy)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム（ジャン タルディ）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	6mm
	 ヴィンテージラベルに破れ

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Champeaux 
	  (René Leclerc)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ シャンポー 
	 （ルネ ルクレール）

	 2005 		 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Corbeaux 
	  (Lucien Boillot)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ コルボー 
	 （ルシアン ボワイヨ）

	 2005 		 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 Kermit Lynch Wine Merchantラベル付き

	 Beaune 1er cru Chouacheux  
	 (Domaine Gagey (Louis Jadot))

	 ボーヌ プルミエ クリュ シュアシュー 
	 （ドメーヌ ガジェ（ルイ ジャド））

	 2005 		 1bottle
	 液 面：	16mm

	 Savigny-lès-Beaune 1er cru Les Serpentières  
	 (Maurice Ecard)

	 サヴィニィ レ ボーヌ プルミエ クリュ レ セルパンティエール 
	 （モーリス エカール）

	 2005 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Auxey-Duresses 1er cru La Chapelle  
	 (Jean & Gilles Lafouge)

	 オーセイ デュレス プルミエ クリュ ラ シャペル 
	 （ジャン エ ジル ラフージュ）

	 2005 		 1bottle
	 液 面：	11mm

	 Givry Sous La Roche (Michel Sarrazin)
	 ジヴリ スー ラ ロシュ（ミシェル サラザン）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	15mm

	 Savigny-lès-Beaune (Courtiers Selections)
	 サヴィニィ レ ボーヌ（クルティエ セレクション）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	ヌーヴェル・セレクション

	 Bourgogne Pinot Noir (Bruno Colin)
	 ブルゴーニュ ピノ ノワール（ブリュノ コラン）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 klwines.comシール付き

	 Bourgogne Léa Sélection (Lou Dumont)
	 ブルゴーニュ レア セレクション（ルー デュモン）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	19mm

	 Puligny-Montrachet Les Enseignéres 
	  (Philippe Brenot)

	 ピュリニー モンラッシェ レ ザンセニエール 
	 （フィリップ ブレノ）

	 2005 		 1bottle
	 液 面：	15mm

	 Chassagne-Montrachet 1er cru  
	 Les Blanchots Dessus (Marc Morey et Fils)

	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ 
	  レ ブランショ ドゥシュ（マルク モレ エ フィス）

	 2005 		 1bottle
	 液 面：	13mm

12bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.



178赤ワイン 白ワイン 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン

961
	 La Grande Rue (François Lamarche)
	 ラ グランド リュ（フランソワ ラマルシュ）
	 2007 		 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Grands-Échézeaux (François Lamarche)
	 グラン エシェゾー（フランソワ ラマルシュ）
	 2007 		 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Échézeaux (François Lamarche)
	 エシェゾー（フランソワ ラマルシュ）
	 2007 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Clos de Vougeot (François Lamarche)
	 クロ ド ヴージョ（フランソワ ラマルシュ）
	 2007 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

4bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.

962
	 Corton-Charlemagne (de Montille)
	 コルトン シャルルマーニュ（ド モンティーユ）
	 2010 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	19mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Pruliers 
	  (Jean Grivot)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ プリュリエール 
	 （ジャン グリヴォ）

	 2010 	WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Vignes-Rondes  
	 (Confuron-Cotetidot)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ヴィニュロンド 
	 （コンフュロン コトティド）

	 2010 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Beaune 1er cru Toussaints (Albert Morot)
	 ボーヌ プルミエ クリュ トゥーサン（アルベール モロ）
	 2010 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

4bottles	 ¥45,000.〜¥80,000.

963
	 Échézeaux (Jean-Marc Millot)
	 エシェゾー（ジャン マルク ミヨ）
	 2010 		 2bottles
	 液 面：	1本-9mm
		  1本-20mm

	 Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots 
	  (Jean-Marc Millot)

	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ 
	 （ジャン マルク ミヨ）

	 2010 		 6bottles
	 液 面：	1本-8mm
		  1本-10mm
		  1本-11mm
		  1本-13mm
		  1本-14mm
		  1本-23mm
	 インポーター：	6本-ミレジム

8bottles	 ¥130,000.〜¥220,000.
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964
	 Échézeaux Les Treux vieilles vignes (Jean Tardy)
	 エシェゾー レ トゥルー ヴィエイユ ヴィーニュ（ジャン タルディ）
	 2012 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	13mm

	 Clos de la Roche (La Pousse d'Or)
	 クロ ド ラ ロシュ（ラ プス ドール）
	 2012 	WA:(92-94)	 1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Charmes-Chambertin (Coquard Loison-Fleurot)
	 シャルム シャンベルタン（コカール ロワゾン フルーロ）
	 2012 		 1bottle
	 液 面：	8mm

	 Bonnes-Mares (Drouhin-Laroze)
	 ボンヌ マール（ドルーアン ラローズ）
	 2012 	WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	18mm

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Fuées 
	  (Boursot Père et Fils)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フエ 
	 （ブルソ ペール エ フィス）

	 2012 		 1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Morey-Saint-Denis Clos des Ormes (Lecheneaut)
	 モレ サン ドニ クロ デ ゾルム（ルシュノー）
	 2012 		 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

6bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

965
	 Musigny (Drouhin-Laroze)
	 ミュジニー（ドルーアン ラローズ）
	 2015 	WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	6mm
	 インポーター：	八田

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

966
	 Musigny (Drouhin-Laroze)
	 ミュジニー（ドルーアン ラローズ）
	 2018 		 2bottles
	 液 面：	2本-10mm
	 インポーター：	2本-エノテカ

	 Chambertin-Clos de Bèze (Drouhin-Laroze)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ドルーアン ラローズ）
	 2018 		 2bottles
	 液 面：	2本-10mm
	 インポーター：	2本-エノテカ

4bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.

単一銘柄 または 単一生産者

967
	 Beaune Cuvée des Dames Hospitalières 

	  (Hospices de Beaune)
	 ボーヌ キュヴェ デ ダーム オスピタリエール 

	 （オスピス ド ボーヌ）
	 1959 		 1bottle
	 液 面：	35mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 1969 		 1magnum
	 液 面：	43mm
	 ラベル：	強い汚れ

	 Beaune Cuvée Guigone de Salins 
	  (Hospices de Beaune)

	 ボーヌ キュヴェ ギゴーヌ ド サラン（オスピス ド ボーヌ）
	 1964 		 1bottle
	 液 面：	40mm
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ

	 Volnay 1er cru Santenots  
	 Cuvée Jehan de Massol (Hospices de Beaune)

	 ヴォルネイ プルミエ クリュ サントノ  
	 キュヴェ ジュアン ド マソル（オスピス ド ボーヌ）

	 1961 		 1bottle
	 液 面：	35mm
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum & 3bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.
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968
	 Chambolle-Musigny (Remoissenet)
	 シャンボール ミュジニー（ルモワスネ）
	 1978 		 2bottles
	 液 面：	1本-14mm
		  1本-30mm
	 ラベル：	2本-軽い汚れ
	 インポーター：	2本-エイ・エム・ズィー

	 Pommard (Remoissenet)
	 ポマール（ルモワスネ）
	 1976 		 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	エイ・エム・ズィー

	 Santenay 1er cru Gravières Tête de Cuvée 
	  (Remoissenet)

	 サントネイ プルミエ クリュ グラヴィエール テット ド キュヴェ 
	 （ルモワスネ）

	 1969 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ
	 インポーター：	エイ・エム・ズィー
	 ボトル背面に変色あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

969
	 Vosne-Romanée 1er cru Beaux-Monts (Daniel Rion)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ ボー モン（ダニエル リオン）
	 1985 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Charmes  
	 (Daniel Rion)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ シャルム 
	 （ダニエル リオン）

	 1994 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥40,000.〜¥70,000.

970
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Servelle-Tachot)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （セルヴェル タショ）
	 1988 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 Amiot-Servelleの先代のドメーヌです。

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
	  (Amiot-Servelle)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 
	 （アミオ セルヴェル）

	 2001 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	汚れ、破れ
	 インポーター：	山信商事

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
	  (Lucien Le Moine)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 
	 （ルシアン ル モワンヌ）

	 2001 		 1bottle
	 液 面：	38mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 液漏れの形跡あり

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
	  (Bernard Serveau)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 
	 （ベルナール セルヴォー）

	 2004 		 1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥130,000.〜¥220,000.
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971
	 Chapelle-Chambertin Réservé (Philippe Livera)
	 シャペル シャンベルタン レゼルヴ（フィリップ リヴェラ）
	 1995 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 1996 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	6mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1997 		 1bottle
	 液 面：	11mm

	 Chapelle-Chambertin Réservé vieilles vignes  
	 (Philippe Livera)

	 シャペル シャンベルタン レゼルヴ ヴィエイユ ヴィーニュ 
	 （フィリップ リヴェラ）

	 1998 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな破れ

4bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

972
	 Échézeaux Réservé (Daniel Bocquenet)
	 エシェゾー レゼルヴ（ダニエル ボクネ）
	 1995 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 1997 	WA:(90-93)	 1bottle
	 液 面：	30mm
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Échézeaux (Daniel Bocquenet)
	 エシェゾー（ダニエル ボクネ）
	 1998 		 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	軽い汚れ

3bottles	 ¥50,000.〜¥80,000.

973
	 Ruchottes-Chambertin (Frédéric Esmonin)
	 リュショット シャンベルタン（フレデリック エスモナン）
	 1999 		 1bottle
	 液 面：	14mm
	 2008 		 1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Mazy-Chambertin (Frédéric Esmonin)
	 マジ シャンベルタン（フレデリック エスモナン）
	 2009 		 1bottle
	 液 面：	14mm
	 2011 		 1bottle
	 液 面：	8mm

	 Gevrey-Chambertin 1er cru  
	 Estournelles Saint-Jacques (Frédéric Esmonin)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ  
	 エストゥネル サン ジャック（フレデリック エスモナン）

	 2005 		 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

	 Gevrey-Chambertin 1er cru  
	 Lavaux Saint-Jacques (Frédéric Esmonin)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ  
	 ラヴォー サン ジャック（フレデリック エスモナン）

	 2010 		 1bottle
	 液 面：	16mm

6bottles	 ¥95,000.〜¥180,000.
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974
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts  

	 vieilles vignes (Bruno Clavelier)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン 

	 ヴィエイユ ヴィーニュ（ブルーノ クラヴリエ）
	 2009 		 1bottle
	 液 面：	11mm

	 Chambolle-Musigny 1er cru La Combe 
	  d'Orveaux vieilles vignes (Bruno Clavelier)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ ラ コンブ  
	ドルヴォー ヴィエイユ ヴィーニュ（ブルーノ クラヴリエ）

	 2004 		 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	わずかな破れ

	 Vosne-Romanée La Combe Brûlée vieilles vignes 
	  (Bruno Clavelier)

	 ヴォーヌ ロマネ ラ コンブ ブリュレ ヴィエイユ ヴィーニュ 
	 （ブルーノ クラヴリエ）

	 2006 		 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2009 		 1bottle
	 液 面：	17mm
	 2010 		 1bottle
	 液 面：	22mm

	 Vosne-Romanée Les Hautes Maizières 
	  vieilles vignes (Bruno Clavelier)

	 ヴォーヌ ロマネ レ オート メジエール  
	 ヴィエイユ ヴィーニュ（ブルーノ クラヴリエ）

	 2005 		 1bottle
	 液 面：	19mm

6bottles	 ¥75,000.〜¥130,000.

975
	 Chambertin-Clos de Bèze (Bruno Clair)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ブリュノ クレール）
	 2009 	WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Clos du Fontenys  
	 (Bruno Clair)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ デュ フォントニ 
	 （ブリュノ クレール）

	 2005 	WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥75,000.〜¥130,000.

976
	 Bonnes-Mares (Bruno Clair)
	 ボンヌ マール（ブリュノ クレール）
	 2006 	WA:93 	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション
	 2011 	WA:92 	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

977
	 Chambolle-Musigny 1er cru La Combe 

	  d'Orveau Cuvée Ultra vieilles vignes 
	  (Domaine Perrot-Minot)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ ラ コンブ  
ドルヴォー キュヴェ ウルトラ ヴィエイユ ヴィーニュ 
	 （ドメーヌ ペロ ミノ）

	 2012 	WA:(93-95)	 2bottles
	 液 面：	2本-7mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、小さな破れ
	 インポーター：	2本-ラック・コーポレーション
	 2015 	WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.



183

ブルゴーニュ Mix Lot

978
	 Chevalier-Montrachet Les Demoiselles  

	 (Domaine Louis Latour)
	 シュヴァリエ モンラッシェ レ ドゥモワゼル 

	 （ドメーヌ ルイ ラトゥール）
	 1995 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	レミー・ジャポン

	 Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray)
	 コルトン シャルルマーニュ（ボノー デュ マルトレ）
	 1977 		 1bottle
	 液 面：	34mm
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Volnay (Remoissenet)
	 ヴォルネイ（ルモワスネ）
	 1966 		 1bottle
	 液 面：	60mm

	 Corton Cuvée Docteur Peste (Hospices de Beaune)
	 コルトン キュヴェ ドクトゥール ペスト（オスピス ド ボーヌ）
	 1957 		 1bottle
	 液 面：	41mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 À. Lehman Sélection

本ロットには生産後40年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

979
	 Clos de Vougeot (Thomas-Moillard)
	 クロ ド ヴージョ（トマ モワラール）
	 1993 		 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：	明治屋

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Combes aux Moines 
	  (Renè Leclerc)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ コンブ オー モワンヌ 
	 （ルネ ルクレール）

	 1983 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	32mm
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Clos de Vougeot (Vicomte Bernard de Romanet)
	 クロ ド ヴージョ（ヴィコント ベルナール ド ロマネ）
	 1993 		 1bottle
	 液 面：	17mm
	 インポーター：	ピーロート・ジャパン

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Rues de Chaux 
	  Cuvée Camille Rodier (Hospices de Nuits)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ リュ ド ショー 
	 キュヴェ カミーユ ロディエ（オスピス ド ニュイ）

	 1993 		 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：	明治屋

	 Santenay 1er cru Les Gravières 
	  (Vicomte Bernard de Romanet)

	 サントネイ プルミエ クリュ レ グラヴィエール 
	 （ヴィコント ベルナール ド ロマネ）

	 1995 		 1bottle
	 液 面：	18mm
	 インポーター：	ピーロート・ジャパン

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.
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980
	 Bourgogne Chardonnay (Coche-Dury)
	 ブルゴーニュ シャルドネ（コシュ デュリ）
	 2012 		 1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	わずかな破れ
	 ヴィンテージラベルに破れ

	 Pommard Les Vaumuriens (Coche-Dury)
	 ポマール レ ヴォーミュリアン（コシュ デュリ）
	 2006 		 1bottle
	 液 面：	5mm

	 Corton Pougets (Domaine des Héritiers Louis Jadot)
	 コルトン プジェ（ドメーヌ デ エリティエ ルイ ジャド）
	 1985 		 1bottle
	 液 面：	39mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 キャップシール天面に腐食あり

	 Échézeaux (Jacques Cacheux)
	 エシェゾー（ジャック カシュー）
	 2008 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥95,000.〜¥180,000.

981
	 Griotte-Chambertin (Joseph Drouhin)
	 グリオット シャンベルタン（ジョセフ ドルーアン）
	 1991 		 1bottle
	 液 面：	10mm

	 Chambertin (Louis Jadot)
	 シャンベルタン（ルイ ジャド）
	 1987 		 1bottle
	 液 面：	42mm
	 ラベル：	小さな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

982
	 Clos Vougeot Musigni (Gros Frère & Sœur)
	 クロ ヴージョ ミュジニ（グロ フレール エ スール）
	 1995 		 1bottle
	 液 面：	9mm
	 キャップシールに緩み
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Charmes-Chambertin (Moillard)
	 シャルム シャンベルタン（モワラール）
	 1989 		 1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	明治屋

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.
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983
	 Bourgogne Aligoté (Emmanuel Rouget)
	 ブルゴーニュ アリゴテ（エマニュエル ルジェ）
	 1992 		 1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：	エイ・エム・ズィー
	 コルクの盛り上がりあり

	 Bourgogne Aligoté (Lucien Jayer)
	 ブルゴーニュ アリゴテ（ルシアン ジャイエ）
	 1994 		 1bottle
	 液 面：	34mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：	富士発酵工業
	 コルクが盛り上がった形跡あり

	 Corton-Renardes (Capitain-Gagnerot)
	 コルトン ルナルド（キャピタン ガニュロ）
	 1996 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Savigny-les-Beaune Les Bourgeots (Simon Bize)
	 サヴィニィ レ ボーヌ レ ブルジョ（シモン ビーズ）
	 1989 		 2bottles
	 液 面：	2本-20mm
	 ラベル：	2本-汚れ
	 インポーター：	2本-オーデックス・ジャパン

	 Nuits-Saint-Georges Les Fleurières 
	  (Jean-Jacques Confuron)

	 ニュイ サン ジョルジュ レ フルリエール 
	 （ジャン ジャック コンフュロン）

	 2001 		 4bottles
	 液 面：	1本-10mm
		  1本-15mm
		  1本-17mm
		  1本-20mm
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

9bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

984
	 Richebourg (Vicomte Bernard de Romanet)
	 リシュブール（ヴィコント ベルナール ド ロマネ）
	 1990 		 1bottle
	 液 面：	27mm
	 インポーター：	ピーロート・ジャパン

	 Richebourg (Antoine Chatelet)
	 リシュブール（アントワーヌ シャトレ）
	 1993 		 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

985
	 Corton-Bressandes (Jacques Prieur)
	 コルトン ブレッサンド（ジャック プリウール）
	 2010 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ジェロボーム

	 Corton-Clos du Roi (Chandon de Briailles)
	 コルトン クロ デュ ロワ（シャンドン ド ブリアイユ）
	 2010 		 1bottle
	 液 面：	10mm

	 Beaune 1er cru Cent-Vignes (Albert Morot)
	 ボーヌ プルミエ クリュ サン ヴィーニュ（アルベール モロ）
	 1990 		 2bottles
	 液 面：	2本-20mm
	 ラベル：	1本-わずかな破れ
		  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：	2本-ラック・コーポレーション

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.
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986
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Cazetiers 

	  (Philippe Leclerc)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ カズティエ 

	 （フィリップ ルクレール）
	 1991 	WA:90 	 1bottle
	 液 面：	17mm

	 Mazis-Chambertin (Dupont-Tisserandot)
	 マジ シャンベルタン（デュポン ティスランド）
	 1992 		 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ

	 Corton Cuvée Docteur Peste (Hospices de Beaune)
	 コルトン キュヴェ ドクトゥール ペスト（オスピス ド ボーヌ）
	 1992 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな破れ

	 Volnay 1er cru Les Santenots (Labouré-Roi)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ レ サントノ（ラブレ ロワ）
	 1993 		 1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな汚れ

	 Vosne-Romanée (Louis Jadot)
	 ヴォーヌ ロマネ（ルイ ジャド）
	 1993 		 1bottle
	 液 面：	27mm

	 Chassagne-Montrachet Rouge (Raoul Clerget)
	 シャサーニュ モンラッシェ ルージュ（ラウル クレルジェ）
	 1991 		 1bottle
	 液 面：	22mm

	 Saint-Aubin 1er cru Les Perrières  
	 (Jean-Charles Lecuyer)

	 サン トーバン プルミエ クリュ レ ペリエール 
	 （ジャン シャルル ルクイエ）

	 1992 		 1bottle
	 液 面：	11mm

	 Meursault Cuvée Maurice Chevalier (Remoissenet)
	 ムルソー キュヴェ モーリス シュヴァリエ（ルモワスネ）
	 1992 		 1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：	エイ・エム・ズィー

	 Chassagne-Montrachet (Raoul Clerget)
	 シャサーニュ モンラッシェ（ラウル クレルジェ）
	 1993 		 1bottle
	 液 面：	33mm

	 Bourgogne Chardonnay (Joseph Drouhin)
	 ブルゴーニュ シャルドネ（ジョセフ ドルーアン）
	 1992 		 1bottle
	 液 面：	29mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	雪印乳業

	 Chablis (Raoul Clerget)
	 シャブリ（ラウル クレルジェ）
	 1991 		 1bottle
	 液 面：	40mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Saint-Aubin 1er cru Chatenières Blanc  
	 Léa Sélection (Lou Dumont)

	 サン トーバン プルミエ クリュ シャトニエール ブラン  
	 レア セレクション（ルー デュモン）

	 1993 		 1bottle
	 液 面：	15mm

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

12bottles	 ¥95,000.〜¥180,000.
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987
	 Chambertin-Clos de Bèze (Louis Jadot)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ルイ ジャド）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	小さな破れ
	 インポーター：	日本リカー

	 Chambertin Cuvée Héritiers Latour  
	 (Domaine Louis Latour)

	 シャンベルタン キュヴェ エリティエ ラトゥール 
	 （ドメーヌ ルイ ラトゥール）

	 1998 		 1bottle
	 液 面：	6mm
	 インポーター：	オルヴォー

2bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

988
	 Corton Les Pougets (de Montille)
	 コルトン レ プジェ（ド モンティーユ）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	4mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Corton Bressandes (La Pousse d'Or)
	 コルトン ブレッサンド（ラ プス ドール）
	 2005 		 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Corton Les Grandes Lolières (Bertagna)
	 コルトン レ グランド ロリエール（ベルターニャ）
	 2008 		 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Clos des Issarts 
	  (Domaine Faiveley)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ デ イサール 
	 （ドメーヌ フェヴレ）

	 2010 		 1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Chambolle-Musigny 1er cru La Combe d'Orveau 
	 (Taupenot-Merme)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ ラ コンブ ドルヴォー 
	 （トープノ メルム）

	 2012 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	21mm
	 ラベル：	小さな破れ
	 インポーター：	豊通食料

	 Beaune 1er cru Les Cents Vignes (Camille Giroud)
	 ボーヌ プルミエ クリュ レ サン ヴィーニュ（カミーユ ジルー）
	 2009 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	ラシーヌ

6bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.
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989
	 Clos Vougeot Musigni (Gros Frère et Sœur)
	 クロ ヴージョ ミュジニ（グロ フレール エ スール）
	 2010 	WA:(92-94)	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Bienvenues-Batard-Montrachet (Roche de Bellene)
	 ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ロッシュ ド ベレーヌ）
	 2008 		 1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	豊通食料

	 Chambolle-Musigny (Alain Hudelot-Noëllat)
	 シャンボール ミュジニー（アラン ユドロ ノエラ）
	 2006 		 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Le Corton (Domaine Bouchard Père et Fils)
	 ル コルトン（ドメーヌ ブシャール ペール エ フィス）
	 2007 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

4bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

990
	 Échézeaux du Dessus (Jayer-Gilles)
	 エシェゾー デュ ドゥシュー（ジャイエ ジル）
	 2009 	WA:94 	 1bottle
	 液 面：	4mm

	 Chambertin-Clos de Bèze (Gérard Raphet)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ジェラール ラフェ）
	 2012 		 1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：	徳岡

	 Bonnes-Mares (Laurent Roumier)
	 ボンヌ マール（ローラン ルーミエ）
	 2013 		 1bottle
	 液 面：	19mm

	 Clos Vougeot (Laurent Roumier)
	 クロ ヴージョ（ローラン ルーミエ）
	 2006 		 1bottle
	 液 面：	13mm

4bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

991
	 Gevrey-Chambertin vieilles vignes (Denis Mortet)
	 ジュヴレ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ（ドニ モルテ）
	 2009 	WA:91 	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Ronciere 
	  (Jean Grivot)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ロンシエ 
	 （ジャン グリヴォ）

	 2009 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Beaune 1er cru Les Aigrots Blanc 
	  (Michel Lafarge)

	 ボーヌ プルミエ クリュ レ ゼグロ ブラン 
	 （ミッシェル ラファルジュ）

	 2009 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Paul Goerg 1er cru Vintage Brut (Champagne)
	 ポール グール プルミエ クリュ ヴィンテージ ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 2009 		 1bottle

4bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.
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992
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Malconsorts  

	 (François Lamarche)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ マルコンソール 

	 （フランソワ ラマルシュ）
	 2016 	WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Échézeaux (Mongeard-Mugneret)
	 エシェゾー（モンジャール ミュニュレ）
	 2014 	WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	エイ・エム・ズィー

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Saint-Georges 
	  (Thibault Liger-Belair)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ サン ジョルジュ 
	 （ティボー リジェ ベレール）

	 2015 	WA:(92-94)	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：	ジェロボーム

3bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.
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993
	 Blanc Fumé de Pouilly Silex (Didier Dagueneau)
	 ブラン フュメ ド プイィ シレックス（ディディエ ダグノー）
	 2005 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	野村ユニソン

1bottle	 ¥35,000.〜¥60,000.

994
	 Côtes du Rhône Château de Fonsalette (Rayas)
	 コート デュ ローヌ シャトー ド フォンサレット（ラヤス）
	 1997 		 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ

1bottle	 ¥40,000.〜¥70,000.

995
	 Côte-Rotie La Turque (E. Guigal)
	 コート ロティ ラ テュルク（ギガル）
	 1998 	WA:98 	 1bottle
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥40,000.〜¥70,000.

996
	 Condrieu (Château du Rozay)
	 コンドリュー（シャトー デュ ロザイ）
	 1989 		 12bottles
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ
	 インポーター：	12本-オーデックス・ジャパン

	 Condrieu (Delas)
	 コンドリュー（ドゥラス）
	 1983 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

13bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

997
	 Condrieu (Paul Jaboulet Aîné)
	 コンドリュー（ポール ジャブレ エネ）
	 1988 		 2bottles
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ、わずかな破れ
	 1本-キャップシール下部にめくれあり

	 Côte-Rôtie (Bonnefond)
	 コート ロティ（ボンヌフォン）
	 1999 	WA:90 	 5bottles
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

7bottles	 ¥35,000.〜¥60,000.

998
	 Blanc Fumé de Pouilly Silex (Didier Dagueneau)
	 ブラン フュメ ド プイィ シレックス（ディディエ ダグノー）
	 1998 		 2bottles
	 ラベル：	2本-わずかな破れ

	 Châteauneuf-du-Pape Cuvée Da Capo (Pegau)
	 シャトーヌフ デュ パプ キュヴェ ダ カーポ（ペゴー）
	 2015 	WA:98 	 1bottle
	 インポーター：	ミレジム

3bottles	 ¥110,000.〜¥200,000.

999
	 Blanc Fumé de Pouilly Silex (Didier Dagueneau)
	 ブラン フュメ ド プイィ シレックス（ディディエ ダグノー）
	 2009 	WA:(93-94)+	1bottle
	 インポーター：	フィネス

	 Mambourg (Marcel Deiss)
	 マンブール（マルセル ダイス）
	 2011 	WA:95 	 1bottle
	 液 面：	4mm

2bottles	 ¥25,000.〜¥45,000.
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1000
	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Vaucrains  

	 (Robert Chevillon)
	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ヴォークラン 

	 （ロベール シュヴィヨン）
	 2007 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	ラック・コーポレーション

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Vaucrains  
	 (Lucien Le Moine)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ヴォークラン 
	 （ルシアン ル モワンヌ）

	 2008 	WA:(93-94)	 1bottle
	 液 面：	21mm
	 インポーター：	エノテカ

	 Pisoni Vineyards Estate Pinot Noir (California)
	 ピゾーニ ヴィンヤーズ エステート ピノ ノワール 

	 （カリフォルニア）
	 2006 	WA:95+	 2bottles

4bottles	 ¥45,000.〜¥80,000.

1001
	 Beaune 1er cru Champs Pimont (Faiveley)
	 ボーヌ プルミエ クリュ シャン ピモン（フェヴレ）
	 1990 		 1bottle
	 液 面：	30mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	台湾のインポーターシール付き

	 Chevalier-Montrachet Les Demoiselles  
	 (Domaine des Héritiers Louis Jadot)

	 シュヴァリエ モンラッシェ レ ドゥモワゼル 
	 （ドメーヌ デ エリティエ ルイ ジャド）

	 1999 		 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Beaune 1er cru Cuvée Rousseau-Deslandes  
	 (Hospices de Beaune / L. Tramier)

	 ボーヌ プルミエ クリュ キュヴェ ルソー デスランド 
	 （オスピス ド ボーヌ / トラミエ）

	 2011 		 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ 

	 Puligny-Montrachet (Olivier Leflaive)
	 ピュリニー モンラッシェ（オリヴィエ ルフレーヴ）
	 2014 		 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：	エノテカ

	 Hermitage Blanc (Tardieu-Laurent)
	 エルミタージュ ブラン（タルデュー ローラン）
	 2014 		 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	エノテカ

	 Barolo Riserva Bricco Boschis  
	 Vigna San Giuseppe (Cavallotto)

	 バローロ リゼルヴァ ブリッコ ボスキス  
	 ヴィーニャ サン ジュゼッペ（カヴァロット / イタリア）

	 2009 	WA:95 	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	エノテカ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.
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1002
	 Portfolio Limited Edition (California)
	 ポートフォリオ リミテッド エディション（カリフォルニア）
	 1998 		 2bottles
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

	 Brunello di Montalcino Riserva Frescobaldi-Ferrè 
	  (Frescobaldi)

	 ブルネッロ ディ モンタルチーノ リゼルヴァ フレスコバルディ フェッレ 
	 （フレスコバルディ / イタリア）

	 1993 		 1magnum
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：	メルシャン

1magnum & 2bottles	 ¥35,000.〜¥60,000.

1003
	 Redigaffi (Tua Rita)
	 レディガッフィ（トゥア リタ / イタリア）
	 2004 	WA:94 	 1magnum
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：	モトックス
	 コルクがわずかに盛り上がった形跡あり

	 Promis (Ca' Marcanda (Gaja))
	 プロミス（カ マルカンダ（ガヤ） / イタリア）
	 2000 		 1bottle
	 ラベル：	汚れ

	 Y by Yoshiki Cabernet Sauvignon (California)
	 ワイ バイ ヨシキ カベルネ ソーヴィニヨン（カリフォルニア）
	 2016 		 2bottles
	 インポーター：	2本-ワイン･イン･スタイル

1magnum & 3bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

1004
	 Kenzo Estate rindo (California)
	 ケンゾー エステイト 紫鈴（カリフォルニア）
	 2012 		 1bottle
	 インポーター：	ケンゾー エステイト ワイナリー ジャパン

	 Kenzo Estate asuka (California)
	 ケンゾー エステイト 明日香（カリフォルニア）
	 2012 		 1bottle
	 インポーター：	ケンゾー エステイト ワイナリー ジャパン

	 Kenzo Estate ai (California)
	 ケンゾー エステイト 藍（カリフォルニア）
	 2010 		 1bottle
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：	ケンゾー エステイト ワイナリー ジャパン

	 Kenzo Estate asatsuyu (California)
	 ケンゾー エステイト あさつゆ（カリフォルニア）
	 2013 		 1bottle
	 インポーター：	ケンゾー エステイト ワイナリー ジャパン

	 Robert Mondavi Winery Cabernet Sauvignon 
	  Napa Valley (California)

	 ロバート モンダヴィ ワイナリー カベルネ ソーヴィニヨン 
	  ナパ ヴァレー（カリフォルニア）

	 1996 		 1bottle

	 Seña (Robert Mondavi & Chadwick)
	 セーニャ（ロバート モンダヴィ & チャドウィック / チリ）
	 1997 		 1bottle
	 インポーター：	トーメン

6bottles	 ¥95,000.〜¥180,000.

1005
	 Opus One (California)
	 オーパス ワン（カリフォルニア）
	 2010 	WA:96 	 1bottle
	 インポーター：	エノテカ

	 Almaviva (Chile)
	 アルマヴィーヴァ（チリ）
	 2004 	WA:92 	 1bottle

2bottles	 ¥40,000.〜¥70,000.
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ワインのラベルにときどき、フランス語で

“Vieilles Vignes”とか英語で“Old Vines”と

いった単語を見かけることがありますが、これ

はどちらも「高樹齢のブドウ樹の果実から醸造

されたワイン」であることを示しています。こ

うした表示が行われるのは、一般に「高樹齢の

ブドウ樹はより高品質なワインを生み出す」と

考えられているからです。

樹齢と品質
ブドウ樹は生育環境によっては200年を超え

て生き、果実を生らせることが可能ですが、樹

齢が上がるにつれて果実の収量が激減するた

め、経済的な理由から、日本での小売価格が

2,000円未満の、商業的なワインを生産するブ

ドウ畑では通常、樹齢20年程度でブドウ樹を引

き抜き、新しいものに植え替えています。同じ

畑に植えられた同じブドウ品種であっても、樹

齢10年のブドウ樹の赤ワインと樹齢50年のもの

を比べると違いは明瞭で、樹齢が高いものの方

が色が濃く、味わいも凝縮しています。

高樹齢のブドウ樹がより高品質なワインを生

み出すことの理由としてよく、「低樹齢のブド

ウ樹は根の発達が不十分で、下層土壌からミネ

ラル分や微量元素を充分に吸い上げることがで

きないから」とか、「低樹齢のブドウ樹はその

エネルギーを枝葉の成長に向けがちで、果実に

充分な養分が蓄積されないから」といったもの

が挙げられてきましたが、研究者は現在、こう

した推論に否定的です。近年の研究で、高樹齢

のブドウ樹の樹勢は根においても弱まっている

ことが分かってきましたし、ブドウ樹の徒長性

が問題となるのは、その栽培方法に問題がある

からだと考えられています。

ワイン用ブドウ栽培に革命をもたらしたリ

チャード・スマート博士は、「高樹齢のブドウ

樹がより高品質なワインを生むと考えられてき

たのは、樹勢が弱まるために枝葉が過剰に繁茂

することがなくなり、果実が充分な日光を受け

るようになるからである」とし、「枝葉と果実

のバランスを適切にコントロールし、充分な日

光を受けられるように調節してやれば、低樹齢

のブドウ樹からも高品質のワインを醸造するこ

とは可能である」としています。

ふたつの異なる意見
「高樹齢のブドウ樹はより高品質なワインを

生み出す」というコンセプトは、1935年に制定

されたフランスの原産地統制呼称法（AOC法）

にも反映されています。この法律上の原産地を

名乗るためには一般に、樹齢３年以下のブドウ

樹の果実を用いることができず、そうしたワイ

堀 賢一樹齢コラム
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ンは最下級の「ヴァン・ド・ターブル」として

販売しなければなりません。また、ボルドーの

格付けシャトーのほとんどでは、樹齢４年以上

のブドウ樹からの果実であっても、生産者の自

主基準を下回る樹齢のワインを最上級のワイン

にブレンドすることはせず、セカンドワイン等

として販売しています。ブルゴーニュにおいて

はあまり広くは行われていませんが、優良な生

産者はやはり、自主基準を設定しています。ド

メーヌ・ド・ラルロは、ニュイ・サン・ジョルジュ

の一級畑であるクロ・デ・フォレ・サン・ジョル

ジュを単独所有していますが、この畑には高樹齢

のブドウ樹と若いブドウ樹が混在しています。

品質にこだわりをみせる同社は1993年以降、こ

の畑のブドウを３分類し、低樹齢のワインを

「ニュイ・サン・ジョルジュ」、樹齢15年までの

ワインを「ニュイ・サン・ジョルジュ　プリミ

エ・クリュ」、高樹齢のものを「ニュイ・サン・

ジョルジュ　プリミエ・クリュ　クロ・デ・フォ

レ・サン・ジョルジュ」として出荷していました。

一方、「樹齢３〜４年といった低樹齢のブド

ウ樹も高品質なワインを生み出すことが可能」

とするワインメーカーもいます。彼らの主張は、

「ブドウ樹は低樹齢と高樹齢の二段階で高品質

なブドウを生産可能で、その中間の樹齢で品質

が低下する」というものです。高樹齢のブドウ

樹が高品質のブドウ果を生み出す理由のひとつ

として、「樹齢によって樹勢が弱まり、果実の

収量が下がるから」というものがありますが、

これは樹齢３〜４年の、初めて果実を結実させ

るブドウ樹にも当てはまります。彼らの主張を

正当化させるためによく引き合いに出されるの

は、「パリ・テイスティング」として知られる

1976年に行われたブラインド・テイスティング

で、９名のフランス人専門家がフランスの最上

のワインよりも、当時無名のカリフォルニアワ

インを最上位に選んでしまった事件です。この

とき、シャトー・ムートン・ロートシルト1970

年やシャトー・オー・ブリオン1970年を抑えて

赤ワインの第一に輝いたのは、スタッグス・リー

プ・ワイン・セラーズのカベルネ・ソーヴィニョ

ンだったのですが、このワインを生んだブドウ

樹の樹齢は、たった３年でした。

高樹齢のブドウ樹のワインとして、今回の

オークションにはドメーヌ・フーリエのジュヴ

レ・シャンベルタン・クロ・サン・ジャック　

キュヴェ・セントネール2015年が出品されてい

ます。これは2010年ヴィンテージから優良年に

のみ瓶詰めされている稀覯品で、1910年に植え

られた区画のピノ・ノワールから醸造されてい

ます。年産２樽（580本未満）のみで、日本で

は一般発売されていません。

写真：
Gevrey-Chambertin Clos St Jacques 
Cuvée Centenaire 2015 Fourrier
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ボルドー　赤	

1869
Lafite Rothschild 13

1874
Latour 27-28

1900
Mouton Rothschild 36

1917
Latour 626

1924
Lafite Rothschild 14

1925
Lafite Rothschild 593

1926
Mouton Rothschild 37

1928
Margaux 15

1934
Pétrus 43

1945
Margaux 16

1946
Lafite Rothschild 594

1947
Latour 29
Pétrus 44, 721

1948
Pétrus 45

1950
Pétrus 46

1952
Latour (30)

1953
Latour (30)

1955
Margaux (693)
Mouton Rothschild 38, 666-667
Pétrus 47

1956
Latour (30)
Mouton Rothschild 39

1959
Haut-Brion 654-655
Latour 31-32
l'Évangile 720
Margaux 17-21
Pétrus 48

1960
La Mission Haut-Brion 706

1961
Haut-Brion 34-35
Lynch-Bages (11)
Margaux 22-23
Palmer 12
Pétrus 49-50

1962
Latour 627-628
Pétrus 51, 722

1964
de Marbuzet (809)
Latour 629, (630)
Mouton Rothschild (668)

1966
Ducru-Beaucaillou (810)
La Mission Haut-Brion 707
Latour (630)
Pétrus 52-55

1967
La Mission Haut-Brion (707), (708), (709)
Mouton Rothschild (668), (669)
Pétrus 723-727

1968
Mouton Rothschild (669)

1969
Margaux (24)

1970
Cheval Blanc (709)
La Mission Haut-Brion (709)
Latour (33), (631)
Léoville-Las Cases (810)
Mouton Rothschild 670-672, (673)
Pétrus 56-59, 728
Pétrus 728

1971
Pétrus 729-731

1973
Pétrus 60, 732-734

1975
Lafite Rothschild 595
Lynch-Bages (809)
Mouton Rothschild (673), 674-677, (678)
Pontet Canet (811)

1976
Lafite Rothschild 596
Léoville-Las Cases (810)
Mouton Rothschild (678)

1977
Mouton Rothschild (694)

1978
Gruaud Larose (810)
Lafite Rothschild 597
Latour 632
Palmer (810)
Pétrus 61-63, 735-740

1979
Latour (631)
Margaux (24)
Mouton Rothschild 679

1980
Latour 633
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Margaux (610)

1981
Margaux (25), (610)
Mouton Rothschild (680), (681)
Pétrus 741

1982
Beychevelle (797)
Cos d'Estournel (781)
Ducru-Beaucaillou (782), (797)
Haut-Brion 656-658
Lafite Rothschild 598-604
Latour 634-635
Léoville Barton (797)
Léoville-Las Cases 778
Lynch-Bages (797)
Margaux 611
Montrose (783), (784)
Mouton Rothschild 40-42
Palmer (11)
Pétrus 64-87

1983
Beychevelle (798)
Cos d'Estournel (781), (811)
Langoa Barton (798)
Latour 636-637, (638)
Léoville-Las Cases (779), (798)
Margaux (694)
Montrose (783), (784)
Mouton Rothschild (680), (682)
Palmer (712), 713-715
Saint-Pierre (811)

1984
Léoville-Las Cases (779)
Margaux 612, (613)

1985
Beychevelle (799)
Ducru-Beaucaillou (782)
Le Pin 753
Lynch-Bages (785)
Margaux (25), 26
Mouton Rothschild (11), (682)
Palmer (799)
Pétrus 88-89
Pichon Longueville, Lalande (812)

1986
Cheval Blanc 765
Cos d'Estournel (813)
Latour (33)
Léoville-Las Cases (780)
Lynch-Bages (785)
Margaux (695)
Montrose (783)
Pétrus 742

1987
Haut-Brion (696)
Margaux (25), (613)

1988
Brane Cantenac (811)
Cheval Blanc (761)
Clerc Milon (811)
Cos d'Estournel (781)
Ducru-Beaucaillou (814)
Figeac (800)
Magdelaine (800)
Mouton Baronne Philippe (800)
Mouton Rothschild (813)
Palmer (716)
Pavie (814)
Pétrus 743-744
Pontet Canet (800)
Poujeaux (800)
Sociando Mallet (800)
Pavillon Rouge du Château Margaux (702)

1989
Beau-Séjour Bécot (811)
Cos d'Estournel (781)
La Conseillante 774-775
La Mission Haut-Brion 710-711, (712)
Latour (638), (639)
Margaux 614
Pétrus 745-746
Talbot (811)

1990
Ausone (760)
Durfort-Vivens (801)
Labégorce Zédé (801)
Latour 640-641
Léoville-Las Cases (779), (780)
Magdelaine (801)

Margaux 615
Pétrus 747
Pontet Canet (801)
Tour Haut-Caussan (801)
Pavillon Rouge du Château Margaux (815)

1991
La Mission Haut-Brion (816)
Latour (639), (642)
Mouton Rothschild (681)
Palmer (816)

1992
Canon (815)
La Conseillante (815)
La Fleur-Pétrus (815)
l'Évangile (815)
Margaux (616), (617)

1993
Gruaud Larose (815)
La Couspaude (815)
Mouton Rothschild (681), 683, (684)
Pape Clément (816)
La Chapelle de La Mission Haut-Brion 

(816)

1994
Beau-Séjour Bécot (802)
Figeac (802)
La Couspaude (802)
La Mission Haut-Brion (716)
Latour (642), 643-644, (697)
Le Pin 754
Léoville Barton (814)
Margaux (616), (618), (619), (697)
Montrose (784)
Mouton Rothschild 685
Pétrus 748
Pichon-Longueville Baron (802)
Yon-Figeac (802)
Le Bahans du Haut-Brion (815)

1995
Calon Ségur (786)
Carbonnieux (803)
Cordeillan-Bages (803)
Grand-Puy-Lacoste (803)
Haut-Bages Liberal (803)
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Margaux (617), 620, (621)
Montrose (803)
Rauzan-Ségla (794), (803)
Talbot (803)

1996
Angélus (768)
Ausone (760)
Le Pin 755
Marquis de Calon (814)
Mouton Rothschild (684)
Pétrus 749
Sociando Mallet (814)
Pavillon Rouge du Château Margaux (809)

1997
La Fleur-Pétrus 776-777
Latour 645
Margaux (618), (621)
Les Forts de Latour (702)

1998
Angélus (804)
Haut-Brion (659), (698)
Lafite Rothschild 605, (698)
Latour 646-648
Le Pin 756
Margaux (698)
Mouton Rothschild (698)
Rauzan-Ségla (794)
Pavillon Rouge du Château Margaux (702)
Vieux Château Certan (804)

1999
Ausone (761)
Canon (817)
Haut-Brion 660
Le Pin 757
Mouton Rothschild 686
Palmer (809)
Rauzan-Ségla (814)

2000
Cheval Blanc 766-767
Margaux 622
Talbot (795)

2001
Haut-Brion (661)

Margaux (619), 623
Pavie (817)
Talbot (795)

2002
Angélus (805)
Cos d'Estournel (805)
Haut-Brion (659), (661)
La Fleur-Pétrus (818)
La Mission Haut-Brion (805)
Lafite Rothschild 606, (699)
Lagrange 796
Latour 649
Le Pin 758
Mouton Rothschild 687-688, (699)
Palmer (818)

2003
Cheval Blanc (700)
Haut-Brion (661), (700)
Latour 650-653

2004
Calon Ségur (786)
Pavillon Rouge du Château Margaux (818)

2005
Figeac 791, (792)
Lafite Rothschild 607
Margaux 624
Mouton Rothschild 689, (690)
Troplong Mondot 790

2006
Ducru-Beaucaillou (819)
Haut-Brion (662)
La Mission Haut-Brion (717)
Lafite Rothschild 608
Lynch-Bages (814)
Margaux 625
Mouton Rothschild 691
Pauillac de Latour (814)

2007
Figeac (792)
Haut-Brion (662)
La Mission Haut-Brion (717)
Pétrus 750

2008
Ausone (701)
Calon Ségur (787)
Canon (819)
Haut-Brion (662)
Mouton Rothschild (701)
Les Forts de Latour (818)

2009
Ausone 762
Calon Ségur (787), 788-789
Le Pin 759

2010
Calon Ségur (787)
Giscours (812)
Lafite Rothschild 609
Mouton Rothschild (690)

2011
Calon Ségur (787)
Haut-Brion 663
Pétrus 751
Troplong Mondot (819)

2012
Calon Ségur (787)
Mouton Rothschild (692)
Troplong Mondot (819)

2013
Calon Ségur (819)
Cheval Blanc (768)

2014
Mouton Rothschild (692)
Pétrus 752

2015
La Fleur-Pétrus (793)

2016
Arômes de Pavie (808)
Angélus 771, (772)
Ausone 763-764
Beauséjour Duffau-Lagarrosse (807)
Branaire-Ducru (806)
Cheval Blanc 769-770
Ducru-Beaucaillou (806)



INDEX

199

Duhart-Milon (806)
La Fleur-Pétrus (793)
La Mission Haut-Brion 718
Larcis Ducasse (807)
Pavie (772), 773
Pavie Macquin (807)
Pontet Canet (806)
La Chapelle de La Mission Haut-Brion 

(808)
La Petite Marquise du Clos du Marquis 

(808)
Le Carillon d'Angélus (808)
Réservé de la Comtesse (808)

2017
Léoville Poyferré (819)

ボルドー　白	

1985
Haut-Brion Blanc 664

1987
Laville Haut-Brion (696)

1996
Laville Haut-Brion 719

2003
Haut-Brion Blanc 665

ボルドー　甘口	

1959
d'Yquem 8-9

1961
d'Yquem 703

1967
d'Yquem 704

1976
d'Yquem 705

1983
d'Yquem 10

1987
d'Yquem (695)

1989
d'Yquem (812)

1998
d'Yquem (827)

2006
Guiraud (827)

ブルゴーニュ　赤	

1957
Corton Cuvée Docteur Peste (Hospices de 

Beaune) (978)

1959
Beaune Cuvée des Dames Hospitalières 

(Hospices de Beaune) (967)

1961
Volnay 1er cru Santenots Cuvée Jehan de 

Massol (Hospices de Beaune) (967)

1964
Beaune Cuvée Guigone de Salins (Hospices 

de Beaune) (967)
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 149

1966
Chambolle-Musigny (Leroy) (242)
Volnay (Remoissenet) (978)

1969
Beaune Cuvée des Dames Hospitalières 

(Hospices de Beaune) (967)
Échézeaux (Leroy) 243
Santenay Gravières Tête de Cuvée 

(Remoissenet) (968)
Vosne-Romanée 1er cru (Leroy) (244)

1970
Échézeaux (Mugneret-Gibourg) 452
Grands-Échézeaux (Domaine de la 

Romanée-Conti) 110

1972
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 92
Vosne-Romanée (Leroy) (244)

1976
Pommard (Remoissenet) (968)
Vosne-Romanée Les Suchots (Robert 

Arnoux) 421

1977
La Romanée (Bouchard Père & Fils) (391)

1978
Chambolle-Musigny (Remoissenet) (968)
La Romanée (Bouchard Père & Fils) (391)
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 93-94
Volnay Clos des Chênes (Potinet-Ampeau) 

937

1979
Vosne-Romanée Cros Parantoux (Henri 

Jayer) 177

1980
La Romanée (Bouchard Père & Fils) 392

1981
Vosne-Romanée Les Brulées (Henri Jayer) 

172

1983
Gevrey-Chambertin Combes aux Moines 

(Renè Leclerc) (979)
La Romanée (Bouchard Père & Fils) (393)
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 150

1984
Échézeaux (Mugneret-Gibourg) 453

1985
Corton Pougets (Domaine des Héritiers 

Louis Jadot) (980)
La Romanée (Bouchard Père & Fils) (393)
Nuits-Saint-Georges (Leroy) (242)
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 151-152
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Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 
Romanée-Conti) 90-91

Vosne-Romanée Beaux-Monts (Daniel 
Rion) (969)

1986
Chorey-lès-Beaune (Leroy) (242)
Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti) 

106
Grands-Échézeaux (Domaine de la 

Romanée-Conti) 111-113
Morey-Saint-Denis 1er cru Les Monts-

Luisants (Pernin-Rossin) 938
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 153-154

1987
Chambertin (Louis Jadot) (981)

1988
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Servelle-Tachot) (970)
Richebourg (Domaine Leroy) 218
Richebourg (Méo-Camuzet) 340
Romanée-Saint-Vivant (Robert Arnoux) 

422
Vosne-Romanée Cros Parantoux (Henri 

Jayer) 178

1989
Bonnes-Mares (Domaine Louis Jadot) (485)
Charmes-Chambertin (Moillard) (982)
Clos de la Roche (Hubert Lignier) (478)
Grands-Échézeaux (René Engel) 357
La Romanée (Bouchard Père & Fils) 394
Savigny-les-Beaune Les Bourgeots (Simon 

Bize) (983)
Vosne-Romanée 1er cru (Georges Noëllat) 

475

1990
Beaune (Raoul Clerget) (948)
Beaune Cent-Vignes (Albert Morot) (985)
Beaune Champs Pimont (Faiveley) (1001)
Beaune Vignes-Franches (Domaine Louis 

Latour) (948)
Bourgogne (Philippe Rossignol) (948)
Bourgogne Hautes-Côtes de Beaune Rouge 

(Saint Fernando) (948)

Chambolle-Musigny Amoureuses (Georges 
Roumier) 274

Chambolle-Musigny Les Amoureuses 
(Comte Georges de Vogüé) 375

Château Corton Grancey (Domaine Louis 
Latour) (948)

Gevrey-Chambertin Les Champeaux 
(Philippe Naddef ) (948)

Morey-Saint-Denis Clos de la Bussière 
(Georges Roumier) (249)

Nuits-Saint-Georges (Henri Jayer) 170-171
Richebourg (Vicomte Bernard de Romanet) 

(984)
Romanée-Saint-Vivant Les Quatre Journaux 

(Domaine Louis Latour) 474
Santenay (Louis Latour) (948)

1991
Chassagne-Montrachet Rouge (Raoul 

Clerget) (986)
Échézeaux (Henri Jayer / Georges Jayer) 173
Gevrey-Chambertin Les Cazetiers (Philippe 

Leclerc) (986)
Griotte-Chambertin (Joseph Drouhin) 

(981)

1992
Corton Cuvée Docteur Peste (Hospices de 

Beaune) (986)
Mazis-Chambertin (Dupont-Tisserandot) 

(986)
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 155
Saint-Aubin Les Perrières (Jean-Charles 

Lecuyer) (986)

1993
Chambertin-Clos de Bèze (Jacques Prieur) 

438
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Groffier) 457
Clos de Vougeot (Méo-Camuzet) (249)
Clos de Vougeot (Thomas-Moillard) (979)
Clos de Vougeot (Vicomte Bernard de 

Romanet) (979)
Échézeaux (Henri Jayer / Georges Jayer) 174
Échézeaux (Lucien Jayer) (176)
Musigny (Louis Jadot) 473

Nuits-Saint-Georges Les Rues de Chaux 
Cuvée Camille Rodier (Hospices de 
Nuits) (979)

Pommard Les Vignots (Domaine Leroy) 184
Richebourg (Antoine Chatelet) (984)
Richebourg (Moillard) 939
Volnay Les Santenots (Labouré-Roi) (986)
Vosne-Romanée (Louis Jadot) (986)
Vosne-Romanée Les Beaux Monts 

(Domaine Leroy) 201

1994
Chambertin (Armand Rousseau) 303
Chambolle-Musigny Amoureuses (Georges 

Roumier) 275
Chambolle-Musigny Les Charmes (Daniel 

Rion) (969)
La Romanée (Bouchard Père & Fils) (395)
Richebourg (Domaine Leroy) 219
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 96-100
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti) 117

1995
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Groffier) 458
Chapelle-Chambertin Réservé (Philippe 

Livera) (971)
Clos de la Roche (Hubert Lignier) 481
Clos Vougeot Musigni (Gros Frère & Sœur) 

(982)
Échézeaux Réservé (Daniel Bocquenet) 

(972)
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 

(Armand Rousseau) 288
Musigny (Domaine Leroy) 222
Musigny (Dominique Laurent) 467
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti) 131
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 156
Ruchottes-Chambertin (Georges Mugneret) 

455
Santenay Les Gravières (Vicomte Bernard de 

Romanet) (979)
Vosne-Romanée Cros Parantoux (Emmanuel 

Rouget) 319
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1996
Bonnes-Mares (Louis Jadot) (485)
Chambertin (Armand Rousseau) (300)
Chambertin (Domaine Leroy) 213
Chambertin (Jean-Claude Belland) 941
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau) 290-292, (300)
Chambertin-Clos de Bèze (Robert Groffier) 

461
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Comte Georges de Vogüé) 376
Chapelle-Chambertin Réservé (Philippe 

Livera) (971)
Charmes-Chambertin (Sérafin Père & Fils) 

940
Clos de Tart (Mommessin) 448
Corton-Renardes (Capitain-Gagnerot) (983)
Échézeaux (Henri Jayer / Georges Jayer) 

175, (176)
Gevrey-Chambertin (Hubert Lignier) (482)
La Romanée (Bouchard Père & Fils) (395)
Nuits-Saint-Georges Au Bas de Combe 

(Domaine Leroy) 196
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 157-158
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti) 118-119
Romanée-Saint-Vivant (Domaine Leroy) 

214
Ruchottes-Chambertin (Christophe 

Roumier) 268
Vosne-Romanée (Emmanuel Rouget) 312
Vosne-Romanée Les Beaux Monts 

(Domaine Leroy) 202
Vosne-Romanée Les Brulées (René Engel) 

356
Vosne-Romanée Les Suchots (Prieuré Roch) 

445

1997
Chapelle-Chambertin Réservé vieilles vignes 

(Philippe Livera) (971)
Corton (Maison Leroy) 245
Corton-Renardes (Domaine Leroy) 209
Échézeaux Réservé (Daniel Bocquenet) 

(972)
La Romanée (Bouchard Père & Fils) 396, 

(397)
Pommard Rugiens (Michel Gaunoux) 942

Richebourg (Christian L. Remoissenet) 
(950)

Richebourg (Domaine de la Romanée-
Conti) 132

Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-
Conti) 101

Romanée-Saint-Vivant (Christian L. 
Remoissenet) (950)

Vosne-Romanée Cros Parantoux (Emmanuel 
Rouget) 320-321

1998
Beaune Marconnets (Albert Morot) (953)
Beaune Teurons (Charles Noëllat) (953)
Beaune Toussaints (Albert Morot) (953)
Bonnes-Mares (Domaine Louis Jadot) (951)
Bourgogne (Maison Leroy) (953)
Bourgogne Léa Sélection (Lou Dumont) 

(953)
Bourgogne Passe-Tout-Grains (Louis Jadot) 

(953)
Chambertin (Armand Rousseau) 304
Chambertin Cuvée Héritiers Latour 

(Domaine Louis Latour) (987)
Chambertin vieilles vignes (Dugat-Py) 362
Chambertin-Clos de Bèze (Domaine Louis 

Jadot) (951)
Chambolle-Musigny La Combe d'Orveau 

(Henri Perrot-Minot) 943
Chapelle-Chambertin Réservé vieilles vignes 

(Philippe Livera) (971)
Clos de la Roche (Louis Jadot) (951)
Échézeaux (Daniel Bocquenet) (972)
Gevrey-Chambertin (Dupont-Tisserandot) 

(953)
Gevrey-Chambertin vieilles vignes 

(Bachelet) (953)
La Romanée (Bouchard Père & Fils) (397), 

398
Latricières-Chambertin Collection Bellenum 

(Roche de Bellene) (953)
Mazis-Chambertin (d'Auvenay) 238
Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Boudots 

(Domaine Leroy) 197
Pommard Les Perrières vieilles vignes 

(Jean-Michel Gaunoux) (952)
Richebourg (Domaine Leroy) 220
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 102-103

Santenay (Charles Noëllat) (953)
Santenay Clos Rousseau (Charles Noëllat) 

(953)
Santenay Les Gravières vieilles vignes 

(Domaine Vincent Girardin) (953)
Volnay Clos des Chênes (Jean-Michel 

Gaunoux) (952)
Vosne-Romanée Cros Parantoux (Emmanuel 

Rouget) 322

1999
Beaune Bressandes (Albert Morot) (954)
Beaune Cent-Vignes (Albert Morot) (954)
Bonnes-Mares (Lucien Le Moine) (922)
Bourgogne Rouge (Maison Leroy) (246)
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau) 293
Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 

Roumier) 255
Charmes-Chambertin (Claude Dugat) 365
Clos de la Roche (Hubert Lignier) 480
Gevrey-Chambertin 1er cru (Claude Dugat) 

364
Mâcon Rouge (Maison Leroy) (954)
Morey-Saint-Denis 1er cru Clos Sorbés 

(Jacky Truchot-Martin) 400
Musigny (Jacques-Frédéric Mugnier) 353
Nuits-Saint-Georges Le Clos des Corvées 

(Prieuré Roch) 443
Pommard Les Chanlins vieilles vignes 

(Domaine Vincent Girardin) (954)
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 159
Ruchottes-Chambertin (Frédéric Esmonin) 

(973)
Santenay Les Gravières vieilles vignes 

(Domaine Vincent Girardin) (954)
Santenay Les Passetemps Léa Sélection (Lou 

Dumont) (954)
Vosne-Romanée (Pierre Ponnelle) (954)
Vosne-Romanée (Roger Sauvestre) (954)

2000
Bourgogne Grand Ordinaire Rouge (Maison 

Leroy) (955)
Bourgogne Léa Sélection (Lou Dumont) 

(955)
Chambertin (Armand Rousseau) (301)
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Chambertin-Clos de Bèze (Armand 
Rousseau) (301)

Charmes-Chambertin Cuvée Unique 
(Arlaud) (955)

Chassagne-Montrachet Morgeot Rouge 
(Patrick Clerget) (955)

Clos de la Roche (Domaine Leroy) 211
Clos de la Roche (Hubert Lignier) (478)
Échézeaux (Emmanuel Rouget) 313
Gevrey-Chambertin (Louis Jadot) (955)
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

138-139
Nuits-Saint-Georges Les Saint-Georges 

(Denis Mugneret) (955)
Nuits-Saint-Georges Aux Allots (Domaine 

Leroy) 195
Pommard (Maison Champy) (955)
Pommard Les Vignots (Domaine Leroy) 185
Richebourg (Domaine Leroy) 221
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti) 120-122
Santenay La Comme (Patrick Clerget) (955)
Volnay Taillepieds (Carré-Courbin) (955)
Vosne-Romanée Au Cros Parantoux (Méo-

Camuzet) 339
Vosne-Romanée Cros Parantoux (Emmanuel 

Rouget) 323

2001
Bonnes-Mares (Georges Roumier) 271
Bourgogne Couvent des Jacobins (Louis 

Jadot) (956)
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau) 295
Chambolle-Musigny Amoureuses (Georges 

Roumier) 276
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Amiot-Servelle) (970)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Lucien Le Moine) (970)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Vincent Girardin) 472
Clos de la Roche (Dujac) 385
Clos de Vougeot (Jean Grivot) 477
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint Jacques 

(Gérard Seguin) (956)
Gevrey-Chambertin Les Chéseaux (Jean 

Raphet) (956)

Grands-Échézeaux (Domaine de la 
Romanée-Conti) 114

Mazis-Chambertin (d'Auvenay) 239
Nuits-Saint-Georges Les Fleurières (Jean-

Jacques Confuron) (983)
Pommard 1er cru (Patrick Clerget) (956)
Pommard Clos des Poutures (Louis Jadot) 

(956)
Pommard Les Perrières vieilles vignes 

(Jean-Michel Gaunoux) (956)
Pommard Les Rugiens (Vincent Girardin) 

(956)
Richebourg (Anne-Francoise Gros) 468
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 160
Santenay Clos Rousseau (Patrick Clerget) 

(956)
Vosne-Romanée Cros Parantoux (Emmanuel 

Rouget) 324

2002
Bonnes-Mares (Dujac) 389
Bonnes-Mares (Philippe Charlopin-Parizot) 

471
Chambertin (Vincent Girardin) (957)
Chambolle-Musigny Les Charmes 

(Domaine Leroy) 189
Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 

Roumier) 256
Chambolle-Musigny Les Fuées (Jacques-

Frédéric Mugnier) 351
Chambolle-Musigny Les Fremieres 

(Domaine Leroy) 188
Chambolle-Musigny vieilles vignes (Vincent 

Girardin) (957)
Charmes-Chambertin (Claude Dugat) 366
Charmes-Chambertin vieilles vignes (Jacky 

Truchot-Martin) 407
Clos de la Roche (Hubert Lignier) 479
Clos Vougeot (René Engel) 358
Échézeaux (Bizot) 348
Échézeaux (Emmanuel Rouget / Georges 

Jayer) (176)
Échézeaux (Jacques Prieur) (441)
Échézeaux vieilles vignes (Vincent Girardin) 

(957)
Gevrey-Chambertin Aux Combottes (Jacky 

Truchot-Martin) 402
Meursault Rouge (Coche-Dury) 876

Musigny Cuvée vieilles vignes (Comte 
Georges de Vogüé) 372

Nuits-Saint-Georges (Domaine Leroy) 
192-193

Nuits-Saint-Georges Les Roncières (Jean 
Grivot) 944

Pommard Les Vignots (Domaine Leroy) 186
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 161
Romanée-Saint-Vivant (Domaine Leroy) 

215-216
Volnay Les Champans (Vincent Girardin) 

(957)
Volnay Les Santenots (Vincent Girardin) 

(957)
Vosne-Romanée Cuvée Duvault Blochet 

(Domaine de la Romanée-Conti) 104

2003
Chambertin-Clos de Bèze (Robert Groffier) 

462
Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 

Roumier) 257
Clos de la Roche (Dujac) 386
Clos de la Roche vieilles vignes (Jacky 

Truchot-Martin) 408
Clos de Vougeot (Méo-Camuzet) 335
Clos Saint-Denis (Dujac) 384
Gevrey-Chambertin Aux Combottes (Jacky 

Truchot-Martin) 403
Griotte-Chambertin vieille vigne (Domaine 

Fourrier) 419
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

140
Musigny (Georges Roumier) 278
Nuits-Saint-Georges (Domaine Leroy) 194

2004
Bonnes-Mares (Comte Georges de Vogüé) 

(485)
Bonnes-Mares (Georges Roumier) 272
Chambertin (Armand Rousseau) (302), 305
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau) 294, (302)
Chambolle-Musigny La Combe d'Orveaux 

vieilles vignes (Bruno Clavelier) (974)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Bernard Serveau) (970)
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Chambolle-Musigny Les Amoureuses 
(Comte Georges de Vogüé) 377

Clos de la Roche (Lucie et Auguste Lignier) 
(478)

Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti) 
107

Gevrey-Chambertin (d'Auvenay) 237
Musigny (Jacques Prieur) 439
Richebourg (Méo-Camuzet) 341
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 162
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti) 123
Volnay Caillerets (Marquis d'Angerville) 

945
Vosne-Romanée (Domaine Leroy) 206-207

2005
Auxey-Duresses La Chapelle (Jean & Gilles 

Lafouge) (960)
Beaune Chouacheux (Domaine Gagey 

(Louis Jadot)) (960)
Bonnes-Mares (Arlaud) (958)
Bourgogne (Georges Roumier) (250)
Bourgogne Léa Sélection (Lou Dumont) 

(960)
Bourgogne Pinot Noir (Bruno Colin) (960)
Bourgogne Rouge (Maison Leroy) (246)
Chambertin (Camille Giroud) (959)
Chambertin-Clos de Bèze (Louis Jadot) 

(987)
Chambolle-Musigny (Georges Roumier) 

(250)
Chambolle-Musigny Les Combottes 

(Georges Roumier) 264-265
Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 

Roumier) 258
Chambolle-Musigny Les Feusselottes 

(Méo-Camuzet Frère & Sœur) (334)
Chambolle-Musigny Les Sentiers (Jacky 

Truchot-Martin) 405-406
Charmes-Chambertin (Arlaud) (959)
Charmes-Chambertin (Armand Rousseau) 

282
Charmes-Chambertin (Claude Dugat) 367
Clos de la Roche (Arlaud) (958)
Clos de la Roche (Dujac) 387
Clos Vougeot (Philippe Charlopin-Parizot) 

(958)

Corton Bressandes (La Pousse d'Or) (988)
Corton Les Pougets (de Montille) (988)
Gevrey-Chambertin Aux Combottes 

(Dujac) 380
Gevrey-Chambertin Aux Combottes (Jacky 

Truchot-Martin) 404
Gevrey-Chambertin Clos du Fontenys 

(Bruno Clair) (975)
Gevrey-Chambertin Estournelles Saint-

Jacques (Frédéric Esmonin) (973)
Gevrey-Chambertin Les Champeaux (René 

Leclerc) (960)
Gevrey-Chambertin Les Corbeaux (Lucien 

Boillot) (960)
Givry Sous La Roche (Michel Sarrazin) 

(960)
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

141
Morey-Saint-Denis Clos Sorbés vieilles 

vignes (Jacky Truchot-Martin) 401
Morey-Saint-Denis Les Ruchots (Jacky 

Truchot-Martin) 399
Musigny (Jacques Prieur) 440, (441)
Nuits-Saint-Georges Aux Argillas (Méo-

Camuzet Frère & Sœur) (334)
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 163
Savigny-lès-Beaune Les Serpentières 

(Maurice Ecard) (960)
Savigny-lès-Beaune (Courtiers Selections) 

(960)
Vosne-Romanée Clos des Réas (Michel 

Gros) 946
Vosne-Romanée Cros Parantoux (Emmanuel 

Rouget) 325
Vosne-Romanée Les Chaumes (Jean Tardy) 

(960)
Vosne-Romanée Les Chaumes (Méo-

Camuzet) (334)
Vosne-Romanée Les Hautes Maizières 

vieilles vignes (Bruno Clavelier) (974)
Vosne-Romanée Les Jachées (Bizot) 346

2006
Bonnes-Mares (Bruno Clair) (976)
Bonnes-Mares (Dujac) 390
Chambertin (Armand Rousseau) 306
Chambertin-Clos de Bèze (Robert Groffier) 

463

Chambolle-Musigny (Alain Hudelot-
Noëllat) (989)

Chambolle-Musigny (Comte Georges de 
Vogüé) (360)

Chambolle-Musigny Les Amoureuses 
(Robert Groffier) (459)

Chambolle-Musigny Les Combottes 
(Georges Roumier) 266

Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 
Roumier) 259-260

Clos de la Roche (Dujac) 388
Clos Vougeot (Laurent Roumier) (990)
Échézeaux (Emmanuel Rouget) 314
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

142
Mazis-Chambertin (d'Auvenay) 240
Musigny Cuvée vieilles vignes (Comte 

Georges de Vogüé) 373-374
Nuits-Saint-Georges Le Clos des Corvées 

(Prieuré Roch) 444
Nuits-Saint-Georges Les Didier (Hospices 

de Nuits / Hubert Lignier) (484)
Pommard Les Vaumuriens (Coche-Dury) 

(980)
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti) 133
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 164-165
Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 

(Armand Rousseau) 285
Vosne-Romanée Cros Parantoux (Emmanuel 

Rouget) 326-328
Vosne-Romanée La Combe Brûlée vieilles 

vignes (Bruno Clavelier) (974)

2007
Bonnes-Mares (Georges Roumier) 273
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Comte Georges de Vogüé) 378-379
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Jacques-Frédéric Mugnier) 352
Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 

Roumier) 261
Clos de la Roche (Hubert Lignier) (484)
Clos de Vougeot (François Lamarche) (961)
Clos de Vougeot (Méo-Camuzet) (336)
Corton Clos Rognet (Méo-Camuzet) (336)
Échézeaux (François Lamarche) (961)
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Échézeaux vieille vigne (Mongeard-
Mugneret) 464

Gevrey-Chambertin (Domaine Leroy) 
190-191

Gevrey-Chambertin La Perrière (Hubert 
Lignier) (484)

Grands-Échézeaux (François Lamarche) 
(961)

Griotte-Chambertin (Claude Dugat) 370
La Grande Rue (François Lamarche) (961)
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

143
Le Corton (Domaine Bouchard Père et Fils) 

(989)
Nuits-Saint-Georges Les Vaucrains (Robert 

Chevillon) (1000)
Vosne-Romanée Aux Brulées (Méo-

Camuzet) (336)
Vosne-Romanée Cros Parantoux (Emmanuel 

Rouget) 329-330

2008
Bonnes-Mares (Robert Groffier) (459)
Chambertin (Armand Rousseau) 307-308
Chambolle-Musigny Amoureuses (Georges 

Roumier) 277
Chambolle-Musigny Les Combottes 

(Georges Roumier) (267)
Chambolle-Musigny Les Hauts Doix 

(Robert Groffier) (456)
Clos de Vougeot (Méo-Camuzet) (337)
Corton Clos Rognet (Méo-Camuzet) (337)
Corton Les Grandes Lolières (Bertagna) 

(988)
Échézeaux (Jacques Cacheux) (980)
Gevrey-Chambertin Combe aux Moines 

vieille vigne (Domaine Fourrier) (415)
Gevrey-Chambertin Les Evocelles vieilles 

vignes (Dugat-Py) (359)
Gevrey-Chambertin vieille vigne (Domaine 

Fourrier) 414, (415)
Morey-Saint-Denis Chaffots (Michel 

Magnien) (482)
Morey-Saint-Denis Clos Baulet (Hubert 

Lignier) (483)
Morey-Saint-Denis Clos de la Bussière 

(Georges Roumier) (267)
Nuits-Saint-Georges Les Vaucrains (Lucien 

Le Moine) (1000)

Richebourg (Thibault Liger-Belair) 342
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 166
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti) 124-125
Romanée-Saint-Vivant (L'Arlot) 466
Ruchottes-Chambertin (Frédéric Esmonin) 

(973)
Vosne-Romanée Cros Parantoux (Emmanuel 

Rouget) 331
Vosne-Romanée Les Chaumes (Méo-

Camuzet) (337)

2009
Beaune Les Cents Vignes (Camille Giroud) 

(988)
Bonnes-Mares (Comte Georges de Vogüé) 

371
Bourgogne Rouge (Maison Leroy) (246)
Chambertin-Clos de Bèze (Bruno Clair) 

(975)
Chambolle-Musigny (Georges Roumier) 

(252)
Chambolle-Musigny (Hubert Lignier) 947
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Bernard Serveau) (252)
Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 

Roumier) 262
Charmes-Chambertin (Armand Rousseau) 

283
Charmes-Chambertin (Hubert Lignier) 

(484)
Charmes-Chambertin Aux Mazoyères 

(Christophe Roumier) 269
Charmes-Chambertin Aux Mazoyères 

(Jean-Pierre Mathieu) 270
Clos de la Roche (David Duband) (486)
Clos de la Roche (Domaine Leroy) 212
Clos de Vougeot (Domaine Leroy) 208
Clos de Vougeot Près le Cellier (Méo-

Camuzet) (338)
Corton Les Perrières (Méo-Camuzet) (338)
Corton-Renardes (Domaine Leroy) 210
Échézeaux (Bizot) 349
Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti) 

108
Échézeaux (Emmanuel Rouget) 315
Échézeaux (Georges Mugneret-Gibourg) 

454

Échézeaux du Dessus (Jayer-Gilles) (990)
Gevrey-Chambertin (Maison Leroy) (248)
Gevrey-Chambertin Cherbaudes vieille 

vigne (Domaine Fourrier) (416)
Gevrey-Chambertin vieilles vignes (Denis 

Mortet) (991)
Gevrey-Chambertin vieilles vignes (Dugat-

Py) (359)
Grands-Échézeaux (Domaine de la 

Romanée-Conti) 115
Griotte-Chambertin vieille vigne (Domaine 

Fourrier) 420
Latricières-Chambertin (Arnoux-Lachaux) 

426
Mazy-Chambertin (Frédéric Esmonin) (973)
Morey-Saint-Denis Clos de la Bussière 

(Georges Roumier) 251
Morey-Saint-Denis Les Blanchard (Hubert 

Lignier) (483)
Nuits-Saint-Georges Aux Murgers (Méo-

Camuzet) (338)
Nuits-Saint-Georges Les Didier (Hospices 

de Nuits / Hubert Lignier) (484)
Nuits-Saint-Georges Les Ronciere (Jean 

Grivot) (991)
Pommard Les Trois Follots (Domaine Leroy) 

183
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti) 126
Romanée-Saint-Vivant (Domaine Leroy) 

217
Vosne-Romanée Aux Malconsorts (Dujac) 

381
Vosne-Romanée Cros Parantoux (Emmanuel 

Rouget) 332
Vosne-Romanée Les Beaux Monts 

(Domaine Leroy) 203
Vosne-Romanée Les Beaux Monts vieilles 

vignes (Bruno Clavelier) (974)
Vosne-Romanée Les Chaumes (Arnoux-

Lachaux) (424)
Vosne-Romanée Les Chaumes (Méo-

Camuzet) (338)
Vosne-Romanée La Combe Brûlée vieilles 

vignes (Bruno Clavelier) (974)
Vosne-Romanée Les Genaivrières (Domaine 

Leroy) 198-199
Vougeot Les Petits Vougeots vieille vigne 

(Domaine Fourrier) (416)
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2010
Beaune Toussaints (Albert Morot) (962)
Chambolle-Musigny (Georges Roumier) 

253, (254)
Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 

Roumier) 263
Clos de Tart (Mommessin) 449-450
Clos Vougeot Musigni (Gros Frère et Sœur) 

(989)
Corton-Bressandes (Jacques Prieur) (985)
Corton-Clos du Roi (Chandon de Briailles) 

(985)
Échézeaux (Emmanuel Rouget) 316
Échézeaux (Jean-Marc Millot) (963)
Échézeaux Les Loachausses (Anne Gros) 470
Gevrey-Chambertin Clos des Issarts 

(Domaine Faiveley) (988)
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques 

(Frédéric Esmonin) (973)
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

144
Morey-Saint-Denis Clos de la Bussière 

(Georges Roumier) (254)
Morey-Saint-Denis La Riotte (Hubert 

Lignier) (483)
Morey-Saint-Denis Les Chaffots (Hubert 

Lignier) (483)
Morey-Saint-Denis Très Girard (Hubert 

Lignier) (482)
Nuits-Saint-Georges Clos des Forêts Saint-

Georges (L'Arlot) (486)
Nuits-Saint-Georges Les Chaignots (Georges 

Mugneret-Gibourg) 451
Nuits-Saint-Georges Les Pruliers (Jean 

Grivot) (962)
Nuits-Saint-Georges Les Vignes-Rondes 

(Confuron-Cotetidot) (962)
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti) 134
Vosne-Romanée Les Chaumes (Arnoux-

Lachaux) (424), 425
Vosne-Romanée Les Suchots (Jean-Marc 

Millot) (963)
Vosne-Romanée La Combe Brûlée vieilles 

vignes (Bruno Clavelier) (974)

2011
Beaune Cuvée Rousseau-Deslandes 

(Hospices de Beaune / L. Tramier) (1001)

Bonnes-Mares (Bruno Clair) (976)
Chambertin (Armand Rousseau) 309, (310)
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau) 296
Chambertin-Clos de Bèze (Prieuré Roch) 

447
Clos de la Roche (Armand Rousseau) 284
Gevrey-Chambertin Combe aux Moines 

vieille vigne (Domaine Fourrier) (416)
Mazy-Chambertin (Frédéric Esmonin) (973)
Mazoyères-Chambertin (Dugat-Py) (486)
Musigny (Jacques-Frédéric Mugnier) 354
Richebourg (Mongeard-Mugneret) 465
Richebourg (Thibault Liger-Belair) 343
Vosne-Romanée Cros Parantoux (Emmanuel 

Rouget) 333
Vosne-Romanée Les Beaux Monts 

(Domaine Leroy) 204

2012
Bonnes-Mares (Drouhin-Laroze) (964)
Bonnes-Mares (Robert Groffier) (456)
Chambertin (Armand Rousseau) (310)
Chambertin-Clos de Bèze (Gérard Raphet) 

(990)
Chambolle-Musigny (Arnoux-Lachaux) 423
Chambolle-Musigny La Combe d'Orveau 

(Taupenot-Merme) (988)
Chambolle-Musigny La Combe d'Orveau 

Cuvée Ultra vieilles vignes (Domaine 
Perrot-Minot) (977)

Chambolle-Musigny Les Amoureuses 
(Robert Groffier) 460

Chambolle-Musigny Les Fuées (Boursot 
Père et Fils) (964)

Charmes-Chambertin (Claude Dugat) 368
Charmes-Chambertin (Coquard Loison-

Fleurot) (964)
Charmes-Chambertin (Dujac) (382), (383)
Clos de la Roche (La Pousse d'Or) (964)
Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti) 

109
Échézeaux (Emmanuel Rouget) 317
Échézeaux Les Treux vieilles vignes (Jean 

Tardy) (964)
Gevrey-Chambertin Aux Combottes 

(Dujac) (382), (383)
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 

(Sylvie Esmonin) (486)

Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 
vieille vigne (Domaine Fourrier) 417

La Romanée (Comte Liger-Belair) 345
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

145-146
Morey-Saint-Denis Clos des Ormes 

(Lecheneaut) (964)
Musigny (Domaine Louis Jadot) 476
Nuits-Saint-Georges La Richemone vieilles 

vignes (Perrot-Minot) (487)
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti) 135
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti) 127-128
Vosne-Romanée Aux Malconsorts (Dujac) 

(382)

2013
Bonnes-Mares (Laurent Roumier) (990)
Chambertin (Armand Rousseau) (310), 311
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau) 297
Charmes-Chambertin (Dugat-Py) (360)
Corton (Domaine de la Romanée-Conti) 

105
Mazoyères-Chambertin (Dugat-Py) (361)
Nuits-Saint-Georges vieilles vignes (Prieuré 

Roch) 442
Richebourg (Anne-Françoise Gros) 469

2014
Bonnes-Mares (d'Auvenay) 241
Chambertin vieille vigne (Jean-Marie 

Fourrier) (411), 413
Chambertin-Clos de Bèze vieille vigne 

(Jean-Marie Fourrier) (411), (412)
Chambolle-Musigny 1er cru (Comte 

Georges de Vogüé) (487)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses vieille 

vigne (Jean-Marie Fourrier) (412)
Échézeaux (Emmanuel Rouget) 318
Échézeaux (Mongeard-Mugneret) (992)
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

147
Mazoyères-Chambertin (Dugat-Py) (361)
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti) 136
Romanée-Saint-Vivant (Arnoux-Lachaux) 

427



INDEX　産地・年代順
銘柄の右の数字はロット番号です。カッコがない場合はこのワインのみのロットで、カッコ付の場合はロットの一部という意味です。

206

Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 
Romanée-Conti) 129-130

Vosne-Romanée Les Beaux Monts 
(Domaine Leroy) 205

2015
Bourgogne Rouge (Maison Leroy) (246)
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau) 298
Chambolle-Musigny La Combe d'Orveau 

Cuvée Ultra vieilles vignes (Domaine 
Perrot-Minot) (977)

Charmes-Chambertin (Claude Dugat) (369)
Côteaux Bourguignons Rouge (Domaine 

Leroy) 181
Échézeaux (Bizot) 350
Échézeaux (Comte Liger-Belair) 344
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 

Cuvée Centenaire (Domaine Fourrier) 
418

Gevrey-Chambertin Clos du Château 
(Armand Rousseau) 281

Mazoyères-Chambertin (Dugat-Py) (361)
Musigny (Drouhin-Laroze) 965
Nuits-Saint-Georges Clos de la Marechale 

(Jacques-Frédéric Mugnier) (355)
Nuits-Saint-Georges Les Saint-Georges 

(Thibault Liger-Belair) (992)
Pommard Les Vignots (Domaine Leroy) 187
Savigny-lès-Beaune Les Narbantons 

(Domaine Leroy) 182
Vosne-Romanée Les Suchots (Prieuré Roch) 

446
Vosne-Romanée Aux Genaivrières (Domaine 

Leroy) 200

2016
La Grande Rue (François Lamarche) (369)
Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 

(Armand Rousseau) 286
Vosne-Romanée Les Malconsorts (François 

Lamarche) (992)

2017
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

148
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 167

2018
Chambertin-Clos de Bèze (Drouhin-Laroze) 

(966)
Chambolle-Musigny Les Cabottes (Cécile 

Tremblay) 409
Échézeaux du Dessus (Cécile Tremblay) 410
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 

(Armand Rousseau) 289
Grands-Échézeaux (Domaine de la 

Romanée-Conti) 116
Musigny (Drouhin-Laroze) (966)
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti) 137
Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 

(Armand Rousseau) 287

2019
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau) 299
Côte de Nuits-Villages Aux Montagnes 

(Charles Lachaux) (432)
Le Chapitre Rouge (Bizot) 347
Nuits-Saint-Georges Les Procès (Arnoux-

Lachaux) 428
Vosne-Romanée Les Chaumes (Arnoux-

Lachaux) 430
Vosne-Romanée Les Grands Suchots 

(Arnoux-Lachaux) 431
Vosne-Romanée Les Hautes Maizières 

(Arnoux-Lachaux) 429

2020
Aloxe-Corton Les Valozières (Charles 

Lachaux) 437
Côte de Nuits-Villages Aux Montagnes 

(Charles Lachaux) 434
Nuits-Saint-Georges Aux Boudots (Charles 

Lachaux) (435)
Nuits-Saint-Georges La Petite Charmotte 

(Charles Lachaux) (435), 436

NV
Bourgogne Hommage à l'An 2000 (Maison 

Leroy) (355)

ブルゴーニュ　白	

1977
Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray) 

(978)

1979
Meursault La Pièce Sous le Bois (Robert 

Ampeau) (910)

1982
Puligny-Montrachet Combettes (Robert 

Ampeau) (910)

1985
Montrachet (Domaine de la Romanée-

Conti) 168
Puligny-Montrachet La Truffière (Etienne 

Sauzet) (910)

1986
Meursault (Château de Meursault)  (920)

1987
Bâtard-Montrachet (Ramonet) 860

1988
Chevalier-Montrachet (Jean Chartron) 

(921)
Le Montrachet (Chartron et Trebuchet) 

(911)
Meursault Perrières (Coche-Dury) 890

1989
Bâtard-Montrachet (Bouchard Père et Fils) 

916
Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive) 901

1990
Bâtard-Montrachet (Louis Latour) 918
Chassagne-Montrachet (Raoul Clerget) 

(948)
Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 

(Domaine des Héritiers Louis Jadot) 917
Le Montrachet (Gagnard-Delagrange) 913
Mâcon Clesse Quintaine Cuvée Spéciale 

Levroutée (Jean Thevenet) (948)
Meursault Perrières (Joseph Drouhin) (948)
Montrachet (Amiot-Bonfils) 911, (912)
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1991
Chablis (Raoul Clerget) (986)

1992
Auxey-Duresses (d'Auvenay) 225-226
Bourgogne Aligoté (Emmanuel Rouget) 

(983)
Bourgogne Chardonnay (Joseph Drouhin) 

(986)
Meursault Perrières (Coche-Dury) 891
Meursault Cuvée Maurice Chevalier 

(Remoissenet) (986)

1993
Chassagne-Montrachet (Raoul Clerget) 

(986)
Criots-Bâtard-Montrachet (Olivier Leflaive) 

919
Montrachet (Domaine Leflaive) 906
Saint-Aubin Chatenières Blanc Léa Sélection  

(Lou Dumont) (986)

1994
Bourgogne Aligoté (Lucien Jayer) (983)
Chablis Grand cru Clos (François Raveneau) 

907

1995
Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine 

Leflaive) 898
Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 

(Domaine Louis Latour) (978)
Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray) 

(922)

1996
Bâtard-Montrachet (Michel Colin-Deléger) 

(923)
Chevalier-Montrachet (Domaine Bouchard 

Père et Fils) (949)
Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 

(Domaine Louis Latour) (949)
Meursault Perrières (Roulot) 855

1997
Corton-Charlemagne (Domaine Leroy) 223
Meursault (Coche-Dury) 877
Meursault Les Narvaux (d'Auvenay) 232

1998
Corton-Charlemagne (Coche-Dury) 895
Meursault Perrières (Coche-Dury) 892
Montrachet (Etienne Sauzet) 908

1999
Bourgogne Blanc (Pierre Morey) (954)
Chablis Cellier de la Sablière (Louis Jadot) 

(954)
Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 

(Domaine des Héritiers Louis Jadot) 
(1001)

Meursault Charmes (Olivier Leflaive) (920)
Meursault Les Narvaux (d'Auvenay) 233
Meursault Les Rougeots (Coche-Dury) 888
Montrachet (Comtes Lafon) 874
Puligny-Montrachet Le Caillerets (Yves 

Boyer-Martenots) (954)

2000
Auxey-Duresses Les Boutonniers 

(d'Auvenay) 230
Auxey-Duresses Les Clous (d'Auvenay) 228
Bâtard-Montrachet (Jean-Marc Boillot) 

(925)
Bâtard-Montrachet (Ramonet) (863)
Bâtard-Montrachet (Verget) 924
Corton-Charlemagne (Domaine des 

Héritiers Louis Jadot) (926)
Corton-Charlemagne (Olivier Leflaive) 

(926)
Criots-Bâtard-Montrachet (d'Auvenay) 236
Meursault Les Gouttes d'Or (d'Auvenay) 

234
Montrachet (Etienne Sauzet) 909
Montrachet (Ramonet) (863)
Pernand-Vergelesses Blanc (Louis Jadot) 

(955)
Puligny-Montrachet Les Demoiselles 

(Michel Colin-Deleger) (955)
Santenay Passetemps Blanc (Demessey) 

(955)

2001
Bourgogne Aligoté (Maison Leroy) (956)
Bourgogne Blanc Couvent des Jacobins 

(Louis Jadot) (956)
Bourgogne Chardonnay (Jean-Charles 

Lecuyer) (956)

Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray) 
(927)

Meursault Genevrières (Latour-Giraud) 
(956)

Meursault Perrières (Coche-Dury) 893

2002
Auxey-Duresses (d'Auvenay) 227
Chassagne-Montrachet Maltroie (Frédéric 

Magnien) (921)
Chevalier-Montrachet (Michel Colin-

Deléger) (923)
Corton-Charlemagne (Vincent Girardin) 

(928)
Le Montrachet (Vincent Girardin) (928)
Montrachet (Ramonet) 864
Puligny-Montrachet En La Richarde 

(d'Auvenay) 235

2003
Montrachet (Domaine de la Romanée-

Conti) 169
Montrachet (Ramonet) 865-866

2004
Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 

(Domaine des Héritiers Louis Jadot) 
(929)

Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray) 
(930)

Corton-Charlemagne (Domaine Bouchard 
Père et Fils) (930)

Corton-Charlemagne (Vincent Girardin) 
(930)

Corton-Le Charlemagne (Chandon de 
Briailles) (930)

Meursault (Coche-Dury) 878
Meursault Charmes (Comtes Lafon) (873)
Meursault Les Perrières (Château de 

Puligny-Montrachet) (930)
Meursault Les Perrières (Vincent Girardin) 

(930)
Montrachet (Louis Jadot) (929)
Montrachet (Ramonet) 867
Puligny-Montrachet (Maison Leroy) 247
Puligny-Montrachet Les Folatières 

(Domaine Leflaive) 896
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2005
Bâtard-Montrachet (Pierre Morey) 931
Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine 

Leflaive) 899
Bourgogne Aligoté (Domaine Leroy) (242)
Chassagne-Montrachet Les Blanchots 

Dessus (Marc Morey et Fils) (960)
Chassagne-Montrachet Les Vergers 

(Ramonet) 858
Corton-Charlemagne (Camille Giroud) 

(959)
Meursault (Coche-Dury) 879
Montrachet (Ramonet) 868-869
Puligny-Montrachet Champ-Canet (Jean-

Marc Boillot) (925)
Puligny-Montrachet Les Referts (Jean-Marc 

Boillot) (925)
Puligny-Montrachet Les Enseignéres 

(Philippe Brenot) (960)

2006
Auxey-Duresses Les Boutonniers 

(d'Auvenay) 231
Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive) 902
Bâtard-Montrachet (Michel Niellon) (934)
Bâtard-Montrachet (Pierre Morey) 932
Bâtard-Montrachet (Ramonet) 861
Chevalier-Montrachet (Alain Chavy) (921)
Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray) 

(933)
Meursault (Coche-Dury) 880-881
Meursault Genevrières (Coche-Dury) 889
Montrachet (Ramonet) 870

2007
Auxey-Duresses Les Clous (d'Auvenay) 229
Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine 

Leflaive) 900
Bourgogne Grand Ordinaire Blanc 

(Domaine Leroy) (179)
Corton-Charlemagne (Domaine Leroy) 224
Meursault Goutte d'Or (Comtes Lafon) 

(873)
Meursault Perrières (Coche-Dury) 894

2008
Bienvenues-Batard-Montrachet (Roche de 

Bellene) (989)

Chevalier-Montrachet (Domaine Leflaive) 
(904)

Le Montrachet (Blain-Gagnard) 914
Montrachet (Comtes Lafon) 875

2009
Beaune Les Aigrots Blanc (Michel Lafarge) 

(991)
Bourgogne Aligoté (Domaine Leroy) (179)
Corton-Charlemagne (Bruno Clair) (927)
Corton-Charlemagne (Georges Roumier) 

279
Le Montrachet (Amiot Guy et Fils) 915
Meursault (Coche-Dury) 882-883
Meursault Sous le Dos d'Ane (Domaine 

Leflaive) (933)

2010
Bâtard-Montrachet (Michel Niellon) (934)
Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Ramonet) 

859
Corton-Charlemagne (de Montille) (962)
Corton-Charlemagne (Jacques Prieur) (926)
Meursault Clos des Perrières (Albert 

Grivault) 935
Meursault Perrières (Roulot) 856
Puligny-Montrachet 1er cru Les Pucelles 

(Domaine Leflaive) 897

2011
Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive) 

(903)
Bâtard-Montrachet (Ramonet) 862
Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine 

Leflaive) (903)
Chevalier-Montrachet (Domaine Leflaive) 

(904)
Meursault Perrières (Maison Leroy) (248)
Montrachet (Ramonet) 871

2012
Bourgogne Chardonnay (Coche-Dury) 

(980)

2013
Montrachet (Ramonet) 872

2014
Auxey-Duresses Les Lavières (Domaine 

Leroy) 180
Puligny-Montrachet (Olivier Leflaive) 

(1001)
Puligny-Montrachet Le Cailleret (de 

Montille) 936

2015
Chevalier-Montrachet (Domaine Leflaive) 

905
Corton-Charlemagne vieilles vignes (Dugat-

Py) 363
Meursault (Coche-Dury) 884
Nuits-Saint-Georges Clos de la Marechale 

Blanc (Jacques-Frédéric Mugnier) (355)

2016
Bourgogne Aligoté (Domaine Leroy) (179)

2017
Chassagne-Montrachet (Ramonet) (857)
Meursault (Coche-Dury) 885
Meursault (Roulot) (857)

2018
Chassagne-Montrachet Morgeot (Ramonet) 

(857)
Meursault (Coche-Dury) 886

2019
Bourgogne Aligoté Les Champs d'Argent 

(Charles Lachaux) (432)
Corton-Charlemagne (Georges Roumier) 

280
Meursault (Coche-Dury) 887

2020
Bourgogne Aligoté Les Champs d'Argent 

(Charles Lachaux) 433

シャンパーニュ	

1964
Drappier Rosé Millésimé (828)

1971
Dom Pérignon (824)
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1973
Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye 825

1980
Dom Pérignon Rosé (824)

1982
Salon Blanc de Blancs 846

1985
Palmer & Co. Collection Blanc de Blancs 

829
Veuve Clicquot Vintage Réservé (821)

1986
Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil 

Tradition 841

1988
Bollinger La Grande Année (821)
Krug Vintage (842)

1989
Veuve Clicquot La Grande Dame Rosé 

(821)
Vranken Flacon d'Exception Millésimés 

d'Or 830

1995
Bollinger R. D. (822)
Bruno Paillard Nec Plus Ultra (832)

1996
Bollinger La Grande Année Rosé (823)
Bollinger R. D. (823)
Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésime 

Grand cru 837
Salon Blanc de Blancs 847

1997
Salon Blanc de Blancs 848

1998
Billecart-Salmon Cuvée Nicolas François 

Billecart (820)
Henriot Cuvée des Enchanteleurs (831)
Krug Vintage (843)

1999
Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésime 

Grand cru 838
Salon Blanc de Blancs 849-850
Taittinger Comtes de Champagne Rosé 

(822)

2000
Pierre Péters Cuvée Spéciale Les Chétillons 

Blanc de Blancs Grand Cru 840

2002
Dom Pérignon (826)
Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésime 

Grand cru 839
Krug Vintage (843)
Perrier-Jouët Belle Epoque Rosé (831)
Salon Blanc de Blancs 851-852

2004
Dom Pérignon (826)
Laurent Perrier Alexandra Rosé Grande 

Cuvée (820)
Salon Blanc de Blancs 853

2006
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs 

844-845
Pol Roger Cuvée Sir Winston Churchill 

(827)

2008
Dom Pérignon (827)
Salon Blanc de Blancs 854

2009
Paul Goerg 1er cru Vintage (991)

NV
Bereche et Fils Reflet d'Antan (828)
Jacques Selosse Initial Blanc de Blancs 

Grand cru (833)
Jacques Selosse Lieux-Dits Chemin de 

Châlons Blanc de Blancs Cramant Grand 
cru (834)

Jacques Selosse Lieux-Dits La Côte Faron 
Blanc de Noirs Aÿ Grand cru (834)

Jacques Selosse Lieux-Dits Le Bout du Clos 
Blanc de Noirs Ambonnay Grand cru 
(834)

Jacques Selosse Lieux-Dits Les Carelles 
Blanc de Blancs Le Mesnill sur Oger 
Grand cru (834)

Jacques Selosse Lieux-Dits Les Chantereines 
Blanc de Blancs Avize Grand cru (834)

Jacques Selosse Lieux-Dits Sous le Mont 
Blanc de Noirs Mareuil sur Aÿ Grand cru 
(834)

Jacques Selosse Substance Blanc de Blancs 
Grand cru (835),836

Jacques Selosse Version Originale Blanc de 
Blancs Grand cru (833),(835)

Jacquesson Cuvée 735 Degorgement Tardif 
(828)

Krug Grande Cuvée (842)
Krug Rosé (832)

ローヌ　赤	

1997
Côtes du Rhône Château de Fonsalette 

(Rayas) 994

1998
Côte-Rotie La Turque (E. Guigal) 995

1999
Côte-Rôtie (Bonnefond) (997)

2013
Ermitage Ex-Voto (E. Guigal) (487)

2015
Châteauneuf-du-Pape Cuvée Da Capo 

(Pegau) (998)

ローヌ　白	

1983
Condrieu (Delas) (996)

1988
Condrieu (Paul Jaboulet Aîné) (997)
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1989
Condrieu (Château du Rozay) (996)

2014
Hermitage Blanc (Tardieu-Laurent) (1001)

ロワール	

1998
Blanc Fumé de Pouilly Silex (Didier 

Dagueneau) (998)

2005
Blanc Fumé de Pouilly Silex (Didier 

Dagueneau) 993

2009
Blanc Fumé de Pouilly Silex (Didier 

Dagueneau) (999)

アルザス	

2011
Mambourg (Marcel Deiss) (999)

USA　赤	

1978
Beaulieu Vineyard BV Claret (543)
Robert Mondavi Winery Pinot Noir Reserve 

(544)

1979
Caymus Vineyards Special Selection 

Cabernet Sauvignon (544)
Niebaum-Coppola Rubicon (544)
Shafer Vineyards Cabernet Sauvignon (544)

1982
Acacia Winery Pinot Noir Madonna 

Vineyard (544)
Caymus Vineyards Cabernet Sauvignon 

Grace Family Vineyard 530

1983
Dominus (503)

Grace Family Vineyards Cabernet Sauvignon 
Etched Bottle 526

1984
Grace Family Vineyards Cabernet Sauvignon 

Etched Bottle (527)

1985
Joseph Phelps Vineyards Insignia (521)
Opus One (499)

1986
Calera Pinot Noir Jensen Vineyard (534)
Dunn Vineyards Cabernet Sauvignon (527)

1987
Calera Pinot Noir Jensen Vineyard 

(534),(535)
Joseph Phelps Vineyards Insignia (521)

1988
Calera Pinot Noir Selleck Vineyard (535)
Domaine Drouhin Oregon Pinot Noir (543)
Grace Family Vineyards Cabernet Sauvignon 

(499)
Opus One (500)

1989
Calera Pinot Noir Reed Vineyard (535)
Pahlmeyer Proprietary Red (545)

1990
Calera Pinot Noir Jensen Vineyard (534)
Dunn Vineyards Cabernet Sauvignon 

Howell Mountain 528, (529)

1991
Kistler Vineyards Cabernet Sauvignon 

Kistler Estate Vineyard (532)

1992
Araujo Estate Cabernet Sauvignon Eisele 

Vineyard (523)
Harlan Estate 505

1993
Dunn Vineyards Cabernet Sauvignon 

Howell Mountain (546)
Opus One (501)

1994
Calera Pinot Noir Jensen Vineyard (534), 

(535)
Dalla Valle Vineyards Maya 519
Dominus (503)
Niebaum-Coppola Rubicon (546)
Ridge Vineyards Monte Bello (546)
Shafer Vineyards Hillside Select Cabernet 

Sauvignon (522)

1995
Araujo Estate Cabernet Sauvignon Eisele 

Vineyard (523)
Calera Pinot Noir Mills Vineyard (535)
Lokoya Winery Cabernet Sauvignon Mount 

Veeder (545)
Opus One 502

1996
Caymus Vineyards Cabernet Sauvignon 

(548)
Dominus (503)
Robert Mondavi Winery Cabernet 

Sauvignon Napa Valley (1004)
Shafer Vineyards Hillside Select Cabernet 

Sauvignon (522)
Williams Selyem Pinot Noir Olivet Lane 

Vineyard (546)

1997
Heitz Wine Cellars Cabernet Sauvignon 

Bella Oaks Vineyard (539)
Heitz Wine Cellars Cabernet Sauvignon 

Martha's Vineyard (540), (546)
Opus One 1

1998
Calera Pinot Noir Jensen Vineyard (534)
Portfolio Limited Edition (536)
Portfolio Limited Edition (1002)
Stag's Leap Wine Cellars Cask 23 Cabernet 

Sauvignon (536)

1999
Harlan Estate 506
Heitz Wine Cellars Cabernet Sauvignon 

Bella Oaks Vineyard (539)
Heitz Wine Cellars Cabernet Sauvignon 

Martha's Vineyard (540)
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Marcassin Estate Pinot Noir Marcassin 
Vineyard (524)

Opus One (501)
Portfolio Limited Edition 537

2000
Frog's Leap Rutherford (548)

2001
Calera Pinot Noir Jensen Vineyard (535)
Harlan Estate 507-508
Lewis Cellars Cuvée L (548)
Opus One (2)

2002
Harlan Estate 509

2003
Harlan Estate 510
Lewis Cellars Cabernet Sauvignon Reserve 

(548)
Sine Qua Non Omega Pinot Noir (520)

2004
Heitz Wine Cellars Cabernet Sauvignon 

Bella Oaks Vineyard (539)
Lewis Cellars Cabernet Sauvignon Reserve 

(548)
Opus One (500)

2005
Continuum (523)
Harlan Estate The Maiden (545)
Heitz Wine Cellars Cabernet Sauvignon 541
Lokoya Winery Cabernet Sauvignon Mount 

Veeder 531
Opus One (500)

2006
Littorai Wines Pinot Noir Hirsch Vineyard 

(538)
Pisoni Vineyards Estate Pinot Noir (1000)

2007
Harlan Estate 511

2008
Opus One (2)

2009
Harlan Estate 512
Opus One (2)

2010
Kenzo Estate ai (1004)
Opus One (1005)
Screaming Eagle 516
Screaming Eagle Second Flight 515

2012
Kenzo Estate asuka (1004)
Kenzo Estate rindo (1004)
Opus One (3)

2013
Dominus 504
Harlan Estate 513-514
Opus One (3), 4-5

2015
Schrader Cellars Cabernet Sauvignon 

Beckstoffer George III Vineyard (525)
Schrader Cellars Cabernet Sauvignon 

Beckstoffer Las Piedras Vineyard (525)

2016
Y by Yoshiki Cabernet Sauvignon (1003)

2017
Screaming Eagle 517

2019
Orin Swift Cellars Equinox Édition XVI 

DAWNG Petite Sirah 542

USA　白	

1974
Chateau Montelena Chardonnay (544)

1986
Kistler Vineyards Chardonnay Dutton 

Ranch (532)

1996
Marcassin Estate Chardonnay Marcassin 

Vineyard (524)

1997
Kistler Vineyards Chardonnay Camp 

Meeting Ridge (532)
Kistler Vineyards Chardonnay Sonoma 

Coast (532)

2004
Kistler Vineyards Chardonnay Hyde 

Vineyard (532)
Kistler Vineyards Cuvée Cathleen 

Chardonnay Kistler Vineyard (532)

2005
Kongsgaard The Judge Chardonnay (520)

2006
Kistler Vineyards Chardonnay Dutton 

Ranch (533)
Kistler Vineyards Chardonnay Vine Hill 

Vineyard (533)
Littorai Wines Chardonnay Charles Heintz 

Vineyard (538)

2007
Littorai Wines Chardonnay Charles Heintz 

Vineyard (538)

2008
Kistler Vineyards Chardonnay Hudson 

Vineyard (533)
Littorai Wines Chardonnay Charles Heintz 

Vineyard (538)

2009
Kistler Vineyards Chardonnay Hyde 

Vineyard (533)
Kistler Vineyards Chardonnay Kistler 

Vineyard (533)
Marcassin Estate Chardonnay Marcassin 

Vineyard (547)
Marcassin Estate Chardonnay Three Sisters 

Vineyard (547)

2012
Screaming Eagle Sauvignon Blanc 518

2013
Kenzo Estate asatsuyu (1004)
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USA　甘口赤	

1999
EOS Estate Zinfandel Late Harvest Paso 

Robles Reserve (529)

イタリア　赤	

1937
Barolo Riserva Speciale (Aldo Conterno) 

(569)

1964
Barolo (Marchesi di Barolo) (569)

1967
Barbaresco (Gaja) (569)

1974
Barolo (Fontanafredda) (569)

1978
Barolo Prapò Bricco Rocche (Ceretto) (570)

1983
Sassicaia (Tenuta San Guido) (552)
Sori Tildin (Gaja) (549)

1985
Sassicaia (Tenuta San Guido) 553
Solaia (Antinori) (551)

1987
Brunello di Montalcino (Case Basse) 573
Solaia (Antinori) (551)

1988
Amarone della Valpolicella Riserva Classico 

Superiore (Giuseppe Quintarelli) 571

1989
Barbaresco Rabajà (Bruno Rocca) (570)
Sassicaia (Tenuta San Guido) (552)

1990
Barbaresco (Gaja) (549)
Chianti Classico Vigneto Bellavista (Castello 

di Ama) (570)

1991
Sassicaia (Tenuta San Guido) (552)

1993
Barbaresco (Gaja) (560)
Barolo Falletto di Serralunga d'Alba (Bruno 

Giacosa) (550)
Brunello di Montalcino Riserva Frescobaldi-

Ferrè (Frescobaldi) (1002)
L'Apparita (Castello di Ama) (570)
Sperss (Gaja) (550)

1994
Solaia (Antinori) (555)

1995
Ornellaia (Tenuta dell'Ornellaia) (555)
Sassicaia (Tenuta San Guido) (554)

1996
Ornellaia (Tenuta dell'Ornellaia) (560)
Sassicaia (Tenuta San Guido) (554)

1997
Le Pergole Torte (Montevertine) (566)
Masseto (Tenuta dell'Ornellaia) (562)
Sassicaia (Tenuta San Guido) (555)

1998
Ornellaia (Tenuta dell'Ornellaia) 561

2000
Barbaresco Riserva Moccagatta (Produttori 

del Barbaresco) (576), (577)
Barbaresco Riserva Montestefano 

(Produttori del Barbaresco) (576), (577)
Barbaresco Riserva Pora (Produttori del 

Barbaresco) (576), (577)
Barbaresco Riserva Rabajà (Produttori del 

Barbaresco) (576), (577)
Barbaresco Riserva Rio Sordo (Produttori 

del Barbaresco) (576), (577)
Barolo (Elio Altare) (564)
Langhe Bricco Manzoni (Rocche dei 

Manzoni) 565
Promis (Ca' Marcanda (Gaja)) (1003)

2001
Barbaresco Riserva Asili (Produttori del 

Barbaresco) (578), (579)
Barbaresco Riserva Ovello (Produttori del 

Barbaresco) (578), (579)
Barbaresco Riserva Pajé (Produttori del 

Barbaresco) (578), (579)
Barbaresco Riserva Rabajà (Produttori del 

Barbaresco) (578), (579)
Barbaresco Riserva Rio Sordo (Produttori 

del Barbaresco) (578), (579)
Barbaresco Vigneto Gallina (La Spinetta) 

(564)
Barbaresco Vigneto Starderi (La Spinetta) 

(564)
Le Pergole Torte (Montevertine) 567

2003
Balocchi di Testamatta No2 (Bibi Graetz) 

(563)
Canaiolo (Bibi Graetz) (563)
Testamatta (Bibi Graetz) (563)

2004
Grilli del Testamatta (Bibi Graetz) (563)
Percarlo (San Giusto a Rentennano) (568)
Redigaffi (Tua Rita) (1003)

2005
Barolo Dagromis (Gaja) (559)

2006
Brunello di Montalcino Riserva (Case Basse) 

574-575

2007
Brunello di Montalcino Tenuta Greppo 

Annata (Biondi Santi) (559)
La Ricolma (San Giusto a Rentennano) 

(568)
Sassicaia (Tenuta San Guido) (556)

2009
Barolo Riserva Bricco Boschis Vigna San 

Giuseppe (Cavallotto) (1001)

2010
Guado al Tasso (Guado al Tasso (Antinori)) 

(557)
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Sassicaia (Tenuta San Guido) (557)

2011
Sassicaia (Tenuta San Guido) (559)

2012
Sassicaia (Tenuta San Guido) (557)
Solaia (Antinori) (558)

2013
Sassicaia (Tenuta San Guido) (556)

2014
Sassicaia (Tenuta San Guido) (558)

イタリア　白	

1993
Trebbiano d'Abruzzo (Valentini) (572)

1995
Trebbiano d'Abruzzo (Valentini) (572)

1996
Trebbiano d'Abruzzo (Valentini) (572)

1997
Trebbiano d'Abruzzo (Valentini) (572)

1995
Ribolla Gialla (Miani) (564)

ドイツ　白	

1982
Scharzhofberger Riesling Kabinett (Egon 

Müller) (583)

1983
Scharzhofberger Riesling Auslese (Egon 

Müller) (583)
Scharzhofberger Riesling Spätlese (Egon 

Müller) (583)

スペイン　赤	

1967
Vega Sicilia Único (Spain) (581)

1970
Rioja Gran Reserva Especial Castillo Ygay 

(Marqués de Murrieta) 582

1979
Vega Sicilia Único (Spain) (581)

2005
Contador (Benjamin Romeo) (580)

2010
Rioja Gran Reserva Especial Castillo Ygay 

(Marqués de Murrieta) (580)

ポルトガル　甘口赤	

1966
Graham's Vintage Port (584)

1996
Calem Quinta da Foz Vintage Port (584)

オーストラリア　赤	

1971
Penfolds Grange Hermitage (6)

1990
Penfolds Grange (7)

1996
Mount Mary Vineyard Quintet (588)

1998
Clarendon Hills Vineyard Astralis Shiraz 

(586)
Henschke Hill of Grace (585)
Penfolds Grange (585)

1999
Clarendon Hills Vineyard Astralis Shiraz 

(586)

Torbreck Vintners RunRig (587)

2001
Clarendon Hills Astralis Shiraz (585)
Torbreck Vintners RunRig (587)

2002
Penfolds Grange (7)

2005
Torbreck Vintners RunRig (587)

ニュージーランド　赤	

1994
Providence Merlot - Cabernet Franc - 

Malbec (589)

1995
Providence Marangai (589)

1996
Providence Private Reserve (588)
Providence Sarah's Syrah (589)

1998
Providence Merlot - Cabernet Franc - 

Malbec (589)
Providence Private Reserve (590)

1999
Providence Merlot - Cabernet Franc - 

Malbec (589)
Providence Private Reserve (590)
Providence Syrah (589)

2000
Providence Private Reserve (590)

2001
Providence Private Reserve (590)

チリ　赤	

1996
Montes Alpha M 592
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1997
Seña (Robert Mondavi & Chadwick) (1004)

2004
Almaviva (1005)

スコッチウイスキー	

1968
Bowmore Single Malt Whisky 37 Years Old 

Bourbon Wood Limited Edition 489

2011
The Macallan 25 Years Old Sherry Oak 

Single Malt Whisky 490

NV
Johnny Walker Blended Whisky Blue Label 

King George V Edition 488

ジャパニーズウイスキー	

1992 / 2011
Suntory Single Cask Whisky Yamazaki 

Distillery 492

1996 / 2011
Suntory Single Cask Whisky Sherry Butt 

Yamazaki Distillery 493-496

2007
Suntory Hibiki 35 Years Old Blended 

Whisky Tokuda Yasokichi III 498

NV
Suntory Hakushu 25 Years Old Single Malt 

Whisky 491
Suntory Hibiki 30 Years Old Blended 

Whisky 497
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ボルドー　赤

Angélus
		  1996   (768)
		  1998   (804)
		  2002   (805)
		  2016   771, (772)
		  2016   (772)
Le Carillon d'Angélus	 2016   (808)

Ausone
		  1990   760
		  1996   (760)
		  1999   (761)
		  2008   (701)
		  2009   762
		  2016   763-764

Beau-Séjour Bécot
		  1989   (811)
		  1994   (802)

Beauséjour Duffau-Lagarrosse
		  2016   (807)

Beychevelle
		  1982   (797)

Beychevelle
		  1983   (798)

Beychevelle
		  1985   (799)

Branaire-Ducru
		  2016   (806)

Brane Cantenac
		  1988   (811)

Calon Ségur
		  1995   (786)
		  2004   (786)
		  2008   (787)
		  2008   (787), 788-789
		  2010   (787)
		  2011   (787)
		  2012   (787)
		  2013   (819)

Château Marquis de Calon	 1996   (814)

Canon
		  1992   (815)
		  1999   (817)
		  2008   (819)

Carbonnieux
		  1995   (803)

Cheval Blanc
		  1970   (709)
		  1986   765
		  1988   (761)
		  2000   766-767
		  2003   (700)
		  2013   (768)
		  2016   769-770

Clerc Milon
		  1988   (811)

Cordeillan-Bages
		  1995   (803)

Cos d'Estournel
		  1982   (781)
		  1983   (781)
		  1986   (813)
		  1988   (781)
		  1989   (781)
		  2002   (805)

Ducru-Beaucaillou
		  1966   (810)
		  1982   (782), (797)
		  1985   (782)
		  1988   (814)
		  2006   (819)
		  2016   (806)

Duhart-Milon
		  2016   (806)

Durfort-Vivens
		  1990   (801)

Figeac
		  1988   (800)

		  1994   (802)
		  2005   791, (792)
		  2007   (792)

Giscours
		  2010   (812)

Grand-Puy-Lacoste
		  1995   (803)

Gruaud Larose
		  1978   (810)
		  1993   (815)

Haut-Bages Liberal
		  1995   (803)

Haut-Brion
		  1959   654-655
		  1961   34-35
		  1982   656-658
		  1987   (696)
		  1998   (659), (698)
		  1999   660
		  2001   (661)
		  2002   (659), (661)
		  2003   (661), (700)
		  2006   (662)
		  2007   (662)
		  2008   (662)
		  2011   (663)
Le Bahans du Château Haut-Brion	

1994   (815)

La Conseillante
		  1989   774-775
		  1992   (815)

La Couspaude
		  1993   (815)
		  1994   (802)

La Fleur-Pétrus
		  1992   (815)
		  1997   776-777
		  2002   (818)
		  2015   (793)
		  2016   (793)
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La Mission Haut-Brion
		  1960   706
		  1966   (707), (708)
		  1967   (707), (708), (709)
		  1970   (709)
		  1989   710-711, (712)
		  1991   (816)
		  1994   (716)
		  2002   (805)
		  2006   (717)
		  2007   (717)
		  2016   718, (808)
La Chapelle de La Mission Haut-Brion	

1993   (816)

Labégorce Zédé
		  1990   (801)

Lafite Rothschild
		  1869   13
		  1924   14
		  1925   593
		  1946   594
		  1975   595
		  1976   596
		  1978   597
		  1982   598-604
		  1998   605, (698)
		  2002   606, (699)
		  2005   607
		  2006   608
		  2010   609

Lagrange
		  2002   796

Langoa Barton
		  1983   (798)

Larcis Ducasse
		  2016   (807)

Latour
		  1874   27-28
		  1917   626
		  1947   29
		  1952   (30)
		  1953   (30)
		  1956   (30)

		  1959   31-32
		  1962   627-628
		  1964   629, (630)
		  1966   (630)
		  1970   (33), (631)
		  1978   632
		  1979   (631)
		  1980   633
		  1982   634-635
		  1983   636-637, (638)
		  1986   (33)
		  1989   (638), (639)
		  1990   640-641
		  1991   (639), (642)
		  1994   (642), 643-644, (697)
		  1997   645
		  1998   646-648
		  2002   649
		  2003   650-653
Les Forts de Latour	 2008   (818)
Pauillac de Château Latour	 2006   (814)

Le Pin
		  1985   753
		  1994   754
		  1996   755
		  1998   756
		  1999   757
		  2002   758
		  2009   759

Léoville Barton
		  1982   (797)
		  1994   (814)

Léoville Poyferré
		  2017   (819)

Léoville-Las Cases
		  1970   (810)
		  1976   (810)
		  1982   778
		  1983   (779), (798)
		  1984   (779)
		  1986   (780)
		  1990   (779), (780)
La Petite Marquise du Clos du Marquis	

2016   (808)

l'Évangile
		  1959   720
		  1992   (815)

Lynch-Bages
		  1961   (11)
		  1975   (809)
		  1982   (797)
		  1985   (785)
		  1986   (785)
		  2006   (814)

Magdelaine
		  1988   (800)
		  1990   (801)

de Marbuzet
		  1964   (809)

Margaux
		  1928   15
		  1945   16
		  1955   (693)
		  1959   17-21
		  1961   22-23
		  1969   (24)
		  1979   (24)
		  1980   (610)
		  1981   (25), (610)
		  1982   611
		  1983   (694)
		  1984   612, (613)
		  1985   (25), 26
		  1986   (695)
		  1987   (25), (613)
		  1989   614
		  1990   615
		  1992   (616), (617)
		  1994   (616), (618), (619), (697)
		  1995   (617), 620, (621)
		  1997   (618), (621)
		  1998   (698)
		  2000   622
		  2001   (619), 623
		  2005   624
		  2006   625
Pavillon Rouge du Château Margaux	

1988   (702)
		  1990   (815)
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		  1996   (809)
		  1998   (702)
		  2004   (818)

Montrose
		  1982   (783), (784)
		  1983   (783), (784)
		  1986   (783)
		  1994   (784)
		  1995   (803)

Mouton Baronne Philippe
		  1988   (800)

Mouton Rothschild
		  1900   36
		  1926   37
		  1955   38, 666-667, (693)
		  1956   39
		  1964   (668)
		  1967   (668), (669)
		  1968   (669)
		  1970   670-672, (673)
		  1975   (673), 674-677, (678)
		  1976   (678)
		  1977   (694)
		  1979   679
		  1981   (680), (681)
		  1982   40-42
		  1983   (680), (682)
		  1985   (11), (682)
		  1988   (813)
		  1991   (681)
		  1993   (681), 683, (684)
		  1994   685
		  1996   (684)
		  1998   (698)
		  1999   686
		  2002   687-688
		  2005   689
		  2006   691
		  2008   (701)
		  2010   (690)
		  2012   (692)
		  2014   (692)

Palmer
		  1961   12
		  1978   (810)

		  1982   (11)
		  1983   (712), 713-715
		  1985   (799)
		  1988   (716)
		  1991   (816)
		  1999   (809)
		  2002   (818)

Pape Clément
		  1993   (816)

Pavie
		  1988   (814)
		  2001   (817)
		  2016   (772), 773
Arômes de Pavie	 2016   (808)

Pavie Macquin
		  2016   (807)

Pétrus
		  1934   43
		  1947   44, 721
		  1948   45
		  1950   46
		  1955   47
		  1959   48
		  1961   49-50
		  1962   51, 722
		  1966   52-55
		  1967   723-727
		  1970   56-59, 728-731
		  1973   60, 732-734
		  1978   61-63, 735-741
		  1982   64-87
		  1985   88-89
		  1986   742
		  1988   743-744
		  1989   745-746
		  1990   747
		  1994   748
		  1996   749
		  2007   750
		  2011   751
		  2014   752

Pichon Longueville, Lalande
		  1985   (812)
Réservé de la Comtesse	 2016   (808)

Pichon-Longueville Baron
		  1994   (802)

Pontet Canet
		  1975   (811)
		  1988   (800)
		  1990   (801)
		  2016   (806)

Poujeaux
		  1988   (800)

Rauzan-Ségla
		  1995   (794), (803
		  1998   (794)
		  1999   (814)

Saint-Pierre
		  1983   (811)

Sociando Mallet
		  1988   (800)
		  1996   (814)

Talbot
		  1989   (811)
		  1995   (803)
		  2000   (795)
		  2001   (795)

Tour Haut-Caussan
		  1990   (801)

Troplong Mondot
		  2005   790
		  2011   (819)
		  2012   (819)

Vieux Château Certan
		  1998   (804)

Yon-Figeac
		  1994   (802)

ボルドー　白

Haut-Brion
Haut-Brion Blanc	 1985   664
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		  2003   665

La Mission Haut-Brion
Laville Haut-Brion	 1987   (696)
		  1996   719

ボルドー　甘口

d'Yquem
		  1959   8, (9)
		  1961   (9), 703
		  1967   704
		  1976   (705)
		  1979   (705)
		  1983   10
		  1987   (695)
		  1989   (812)
		  1998   (827)

Guiraud
		  2006   (827)

ブルゴーニュ　赤

Alain Hudelot-Noëllat
Chambolle-Musigny 	 2006   (989)

Albert Morot
Beaune Bressandes 	 1999   (954)
Beaune Cent-Vignes 	 1990   (985)
Beaune Marconnets 	 1998   (953)
Beaune Toussaints 	 1998   (953)
		  2010   (962)

Amiot-Servelle
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 	

2001   (970)

Anne Gros
Échézeaux Les Loachausses 	 2010   (470)

Anne-Francoise Gros
Richebourg 	 2001   (468)
		  2013   (469)

Antoine Chatelet
Richebourg 	 1993   (984)

Arlaud
Bonnes-Mares 	 2005   (958)
Charmes-Chambertin 	 2005   (959)
Charmes-Chambertin Cuvée Unique 	

2000   (955)
Clos de la Roche 	 2005   (958)

Armand Rousseau
Chambertin 	 1994   303
		  1996   (300)
		  1998   304
		  2000   (301)
		  2004   (302),305
		  2006   306
		  2008   307-308
		  2011   309, (310)
		  2012   (310)
		  2013   (310), 311
Chambertin-Clos de Bèze	   

	 1996   290-292, (300)
		  1999   293
		  2000   (301)
		  2001   295

		  2004   294, (302)
		  2011   296
		  2013   297
		  2015   298
		  2019   299
Charmes-Chambertin 	 2005   282
		  2009   283
Clos de la Roche 	 2011   284
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 	

1995   288
		  2018   289
Gevrey-Chambertin Clos du Château 	

2015   281
Ruchottes-Chambertin Clos des	  

Ruchottes 	 2006   285
		  2016   286
		  2018   287

Arnoux-Lachaux
Chambolle-Musigny 	 2012   423
Latricières-Chambertin 	 2009   426
Nuits-Saint-Georges Les Procès 	

2019   428
Romanée-Saint-Vivant 	 2014   427
Vosne-Romanée Les Chaumes 	

2009   (424)
		  2010   (424), 425
		  2019   430
Vosne-Romanée Les Grands Suchots 	

2019   431
Vosne-Romanée Les Hautes Maizières 	

2019   429

Bachelet
Gevrey-Chambertin vieilles vignes 	

1998   (953)

Bernard Serveau
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 	

2004   (970)
		  2009   (252)

Bertagna
Corton Les Grandes Lolières 	

2008   (988)

Bizot
Échézeaux 	 2002   348
		  2009   349
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		  2015   350
Le Chapitre Rouge 	 2019   347
Vosne-Romanée Les Jachées 	 2005   346

Domaine Bouchard Père et Fils
Le Corton 	 2007   (989)

Bouchard Père & Fils
La Romanée 	 1977   (391)
		  1978   (391)
		  1980   (392)
		  1982   (392)
		  1983   (393)
		  1984   (393)
		  1985   (393)
		  1989   394
		  1994   (395)
		  1996   (395)
		  1997   396, (397)
		  1998   (397), 398

Boursot Père et Fils
Chambolle-Musigny Les Fuées 	

2012   (964)

Bruno Clair
Bonnes-Mares 	 2006   (976)
		  2011   (976)
Chambertin-Clos de Bèze 	 2009   (975)
Gevrey-Chambertin Clos du Fontenys 	

2005   (975)

Bruno Clavelier
Chambolle-Musigny La Combe�  

d'Orveaux vieilles vignes 	 2004   (974)
Vosne-Romanée Les Beaux Monts vieilles 	

vignes 	 2009   (974)
Vosne-Romanée La Combe Brûlée vieilles 	

vignes 	 2006   (974)
		  2009   (974)
		  2010   (974)
Vosne-Romanée Les Hautes Maizières	  

vieilles vignes 	 2005   (974)

Bruno Colin
Bourgogne Pinot Noir 	 2005   (960)

Camille Giroud
Beaune Les Cents Vignes 	 2009   (988)

Chambertin 	 2005   (959)

Capitain-Gagnerot
Corton-Renardes 	 1996   (983)

Carré-Courbin
Volnay Taillepieds 	 2000   (955)

Cécile Tremblay
Chambolle-Musigny Les Cabottes 	

2018   409
Échézeaux du Dessus 	 2018   410

Chandon de Briailles
Corton-Clos du Roi 	 2010   (985)

Charles Lachaux
Aloxe-Corton Les Valozières � 2020   437
Côte de Nuits-Villages Aux Montagnes 	

2019   (432)
		  2020   434
Nuits-Saint-Georges Aux Boudots 	

2020   (435)
Nuits-Saint-Georges La Petite Charmotte 	

2020   (435), 436

Charles Noëllat
Beaune Les Teurons 	 1998   (953)
Santenay 	 1998   (953)
Santenay Clos Rousseau 	 1998   (953)

Christian L. Remoissenet
Richebourg 	 1997   (950)
Romanée-Saint-Vivant 	 1997   (950)

Christophe Roumier
Charmes-Chambertin Aux Mazoyères 	

2009   269
Ruchottes-Chambertin 	 1996   268

Claude Dugat
Charmes-Chambertin 	 1999   365
		  2002   366
		  2005   367
		  2012   368
Gevrey-Chambertin 1er cru 	 1999   364
Griotte-Chambertin 	 2007   370

Coche-Dury
Meursault Rouge 	 2002   876
Pommard Les Vaumuriens 	 2006   (980)

Comte Georges de Vogüé
Bonnes-Mares 	 2004   (485)
Bonnes-Mares 	 2009   371
Chambolle-Musigny 	 2006   (360)
Chambolle-Musigny 1er cru 	

2014   (487)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 	

1990   375
		  1996   376
		  2004   377
		  2007   378-379
Musigny Cuvée vieilles vignes 	

2002   372
		  2006   373-374

Comte Liger-Belair
Échézeaux 	 2015   344
La Romanée 	 2012   345

Confuron-Cotetidot
Nuits-Saint-Georges Les Vignes-Rondes 	

2010   (962)

Coquard Loison-Fleurot
Charmes-Chambertin 	 2012   (964)

Courtiers Selections
Savigny-lès-Beaune 	 2005   (960)

Daniel Bocquenet
Échézeaux 	 1998   (972)
Échézeaux Réservé 	 1995   (972)
		  1997   (972)

Daniel Rion
Chambolle-Musigny Les Charmes 	

1994   (969)
Vosne-Romanée Beaux-Monts 	

1985   (969)

d'Auvenay
Bonnes-Mares 	 2014   241
Gevrey-Chambertin 	 2004   237
Mazis-Chambertin 	 1998   238
		  2001   239
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		  2006   240

David Duband
Clos de la Roche 	 2009   (486)

de Montille
Corton Les Pougets 	 2005   (988)

Denis Mortet
Gevrey-Chambertin vieilles vignes 	

2009   (991)

Denis Mugneret
Nuits-Saint-Georges Les Saint-Georges 	

2000   (955)

Dominique Laurent
Musigny 	 1995   467

Drouhin-Laroze
Bonnes-Mares 	 2012   (964)
Chambertin-Clos de Bèze 	 2018   (966)
Musigny 	 2015   965
		  2018   (966)

Dugat-Py
Chambertin vieilles vignes 	 1998   362
Charmes-Chambertin 	 2013   (360)
Gevrey-Chambertin Les Evocelles vieilles�  

vignes 	 2008   (359)
Gevrey-Chambertin vieilles vignes 	

2009   (359)
Mazoyères-Chambertin 	 2011   (486)
		  2013   (361)
		  2014   (361)
		  2015   (361)

Dujac
Bonnes-Mares 	 2002   389
		  2006   390
Charmes-Chambertin 	  

2012   (382), (383)
Clos de la Roche 	 2001   385
		  2003   386
		  2005   387
		  2006   388
Clos Saint-Denis 	 2003   384
Gevrey-Chambertin Aux Combottes 	

2005   380

		  2012   (382), (383)
Vosne-Romanée Aux Malconsorts 	

2009   381
		  2012   (382), (383)

Dupont-Tisserandot
Gevrey-Chambertin 	 1998   (953)
Mazis-Chambertin 	 1992   (986)

Emmanuel Rouget
Échézeaux 	 2000   313
		  2006   314
		  2009   315
		  2010   316
		  2012   317
		  2014   318
Vosne-Romanée 	 1996   312
Vosne-Romanée Cros Parantoux 	

1995   319
		  1997   320-321
		  1998   322
		  2000   323
		  2001   324
		  2005   325
		  2006   326-328
		  2007   329-330
		  2008   331
		  2009   332
		  2011   333

Emmanuel Rouget / Georges Jayer
Échézeaux 	 2002   (176)

Domaine Faiveley
Gevrey-Chambertin Clos des Issarts 	

2010   (988)

Faiveley
Beaune Champs Pimont � 1990   (1001)

Domaine Fourrier
Gevrey-Chambertin Cherbaudes vieille�  

vigne 	 2009   (416)
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques�  

Cuvée Centenaire 	 2015   418
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques �

vieille vigne 	 2012   417
Gevrey-Chambertin Combe aux Moines�  

vieille vigne 	 2008   (415)

		  2011   (416)
Gevrey-Chambertin vieille vigne 	

2008   414, (415)
Griotte-Chambertin vieille vigne 	

2003   419
		  2009   420
Vougeot Les Petits Vougeots vieille vigne 	

2009   (416)

Jean-Marie Fourrier
Chambertin vieille vigne 	 2014   

(411), 413
Chambertin-Clos de Bèze vieille vigne 	

2014   (412)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses �

vieille vigne 	 2014   (412)

François Lamarche
Clos de Vougeot 	 2007   (961)
Échézeaux 	 2007   (961)
Grands-Échézeaux 	 2007   (961)
La Grande Rue 	 2007   (961)
		  2016   (369)
Vosne-Romanée Les Malconsorts 	

2016   (992)

Frédéric Esmonin
Gevrey-Chambertin Estournelles �

Saint-Jacques 	 2005   (973)
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques 	

2010   (973)
Mazy-Chambertin 	 2009   (973)
		  2011   (973)
Ruchottes-Chambertin 	 1999   (973)
		  2008   (973)

Georges Mugneret
Ruchottes-Chambertin 	 1995   455

Georges Mugneret-Gibourg
Échézeaux 	 2009   454
Nuits-Saint-Georges Les Chaignots 	

2010   451

Georges Noëllat
Vosne-Romanée 1er cru 	 1989   475

Georges Roumier
Bonnes-Mares 	 2001   271
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		  2004   272
		  2007   273
Bourgogne 	 2005   (250)
Chambolle-Musigny 	 2005   (250)
		  2009   (252)
		  2010   253, (254)
Chambolle-Musigny Amoureuses 	

1990   274
		  1994   275
		  2001   276
		  2008   277
Chambolle-Musigny Les Combottes 	

2005   264-266
		  2008   (267)
Chambolle-Musigny Les Cras 	

1999   255
		  2002   256
		  2003   257
		  2005   258
		  2006   259-260
		  2007   261
		  2009   262
		  2010   263
Morey-Saint-Denis Clos de la Bussière 	

1990   (249)
		  2008   (267)
		  2009   251
		  2010   (254)
Musigny 	 2003   278

Gérard Raphet
Chambertin-Clos de Bèze 	 2012   (990)

Gérard Seguin
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint Jacques 	

2001   (956)

Gros Frère & Sœur
Clos Vougeot Musigni 	 1995   (982)
		  2010   (989)

Henri Jayer
Nuits-Saint-Georges � 1990   170-171
Vosne-Romanée Cros Parantoux 	

1979   177
		  1988   178
Vosne-Romanée Les Brulées 	 1981   172

Henri Jayer / Georges Jayer
Échézeaux 	 1991   173
		  1993   174
		  1996   175, (176)

Hospices de Beaune
Beaune Cuvée des Dames Hospitalières 	

1959   (967)
		  1969   (967)
Beaune Cuvée Guigone de Salins 	

1964   (967)
Corton Cuvée Docteur Peste 	

1957   (978)
		  1992   (986)
Volnay Santenots Cuvée Jehan de Massol 	

1961   (967)

Hospices de Beaune / L. Tramier
Beaune Cuvée Rousseau-Deslandes 	

2011   (1001)

Hospices de Nuits
Nuits-Saint-Georges Les Rues de Chaux�  

Cuvée Camille Rodier 	 1993   (979)

Hospices de Nuits / Hubert Lignier
Nuits-Saint-Georges Les Didier 	

2006   (484)
		  2009   (484)

Hubert Lignier
Chambolle-Musigny 	 2009   947
Charmes-Chambertin 	 2009   (484)
Clos de la Roche 	 1989   (478)
		  1995   481
		  1999   480
		  2000   (478)
		  2002   479
		  2007   (484)
Gevrey-Chambertin 	 1996   (482)
Gevrey-Chambertin La Perrière 	

2007   (484)
Morey-Saint-Denis Clos Baulet 	

2008   (483)
Morey-Saint-Denis La Riotte 	

2010   (483)
Morey-Saint-Denis Les Blanchard 	

2009   (483)

Morey-Saint-Denis Les Chaffots 	
2010   (483)

Morey-Saint-Denis Très Girard 	
2010   (482)

Jacky Truchot-Martin
Chambolle-Musigny Les Sentiers 	

2005   405-406
Charmes-Chambertin vieilles vignes 	

2002   407
Clos de la Roche vieilles vignes 	

2003   408
Gevrey-Chambertin Aux Combottes 	

2002   402
		  2003   403
		  2005   404
Morey-Saint-Denis Clos Sorbés 	

1999   400
Morey-Saint-Denis Clos Sorbés vieilles�  

vignes 	 2005   401
Morey-Saint-Denis Les Ruchots 	

2005   399

Jacques Cacheux
Échézeaux 	 2008   (980)

Jacques Prieur
Chambertin-Clos de Bèze 	 1993   438
Corton-Bressandes 	 2010   (985)
Échézeaux 	 2002   (441)
Musigny 	 2004   439
		  2005   440, (441)

Jacques-Frédéric Mugnier
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 	

2007   352
Chambolle-Musigny Les Fuées 	

2002   351
Musigny 	 1999   353
		  2011   354
Nuits-Saint-Georges Clos de la Marechale 	

2015   (355)

Jayer-Gilles
Échézeaux du Dessus 	 2009   (990)

Jean & Gilles Lafouge
Auxey-Duresses La Chapelle 	

2005   (960)
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Jean Grivot
Clos de Vougeot 	 2001   477
Nuits-Saint-Georges Les Pruliers 	

2010   (962)
Nuits-Saint-Georges Les Roncière 	

2009   (991)
Nuits-Saint-Georges Les Roncières 	

2002   944

Jean Raphet
Gevrey-Chambertin Les Chéseaux Cuvée�  

Unique vieilles vignes 	 2001   (956)

Jean Tardy
Échézeaux Les Treux vieilles vignes 	

2012   (964)
Vosne-Romanée Les Chaumes 	

2005   (960)

Jean-Charles Lecuyer
Saint-Aubin Les Perrières 	 1992   (986)

Jean-Claude Belland
Chambertin 	 1996   941

Jean-Jacques Confuron
Nuits-Saint-Georges Les Fleurières 	

2001   (983)

Jean-Marc Millot
Échézeaux 	 2010   (963)
Vosne-Romanée Les Suchots 	

2010   (963)

Jean-Michel Gaunoux
Pommard Les Perrières vieilles vignes 	

1998   (952)
		  2001   (956)
Volnay Clos des Chênes 	 1998   (952)

Jean-Pierre Mathieu
Charmes-Chambertin Aux Mazoyères 	

2009   270

Joseph Drouhin
Griotte-Chambertin 	 1991   (981)

Labouré-Roi
Volnay Les Santenots 	 1993   (986)

L'Arlot
Nuits-Saint-Georges Clos des Forêts�  

Saint-Georges 	 2010   (486)
Romanée-Saint-Vivant 	 2008   466

Laurent Roumier
Bonnes-Mares 	 2013   (990)
Clos Vougeot 	 2006   (990)

Lecheneaut
Morey-Saint-Denis Clos des Ormes 	

2012   (964)

Domaine Leroy
Chambertin	 1996   213
Chambolle-Musigny Les Charmes	

2002   189
Chambolle-Musigny Les Fremieres	

2002   188
Clos de la Roche	 2000   211
		  2009   212
Clos de Vougeot	 2009   208
Corton-Renardes	 1997   209
		  2009   210
Côteaux Bourguignons Rouge	

2015   181
Gevrey-Chambertin� 2007   190-191
Musigny	 1995   222
Nuits-Saint-Georges� 2002   192-193
		  2003   194
Nuits-Saint-Georges Aux Boudots	

1998   197
Nuits-Saint-Georges Au Bas de Combe	

1996   196
Nuits-Saint-Georges Aux Allots	

2000   195
Pommard Les Trois Follots	 2009   183
Pommard Les Vignots	 1993   184
		  2000   185
		  2002   186
		  2015   187
Richebourg	 1988   218
		  1994   219
		  1998   220
		  2000   221
Romanée-Saint-Vivant	 1996   214
		  2002   215-216
		  2009   217

Savigny-lès-Beaune Les Narbantons	
2015   182

Vosne-Romanée	 2004   206-207
Vosne-Romanée Les Beaux Monts	

1993   201
		  1996   202
		  2009   203
		  2011   204
		  2014   205
Vosne-Romanée Aux Genaivrières	

2015   200
Vosne-Romanée Les Genaivrières	

2009   198-199

Leroy
Chambolle-Musigny	 1966   (242)
Chorey-lès-Beaune	 1986   (242)
Échézeaux	 1969   243
Nuits-Saint-Georges	 1985   (242)
Vosne-Romanée	 1972   (244)
Vosne-Romanée 1er cru	 1969   (244)

Maison Leroy
Bourgogne	 1998   (953)
Bourgogne Grand Ordinaire Rouge	

2000   (955)
Bourgogne Hommage à l'An 2000	

NV   (355)
Bourgogne Rouge	 1999   (246)
		  2005   (246)
		  2009   (246)
		  2015   (246)
Corton	 1997   245
Gevrey-Chambertin	 2009   (248)
Mâcon Rouge	 1999   (954)

Lou Dumont
Bourgogne Léa Sélection 	 1998   (953)
		  2000   (955)
		  2005   (960)
Santenay Les Passetemps Léa Sélection	

1999   (954)

Domaine Louis Jadot
Bonnes-Mares 	 1989   (485)
		  1998   (951)
Chambertin-Clos de Bèze 	 1998   (951)
Musigny 	 2012   476
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Domaine des Héritiers Louis Jadot
Corton Pougets 	 1985   (980)

Domaine Gagey (Louis Jadot)
Beaune Chouacheux	 2005   (960)

Louis Jadot
Bonnes-Mares 	 1996   (485)
Bourgogne Couvent des Jacobins	

2001   (956)
Bourgogne Passe-Tout-Grains 	

1998   (953)
Chambertin 	 1987   (981)
Chambertin-Clos de Bèze 	 2005   (987)
Clos de la Roche 	 1998   (951)
Gevrey-Chambertin 	 2000   (955)
Musigny 	 1993   473
Pommard Clos des Poutures 	

2001   (956)
Vosne-Romanée 	 1993   (986)

Domaine Louis Latour
Beaune Vignes-Franches 	 1990   (948)
Chambertin Cuvée Héritiers Latour 	

1998   (987)
Château Corton Grancey 	 1990   (948)
Romanée-Saint-Vivant Les Quatre�  

Journaux 	 1990   474

Louis Latour
Santenay 	 1990   (948)

Lucie et Auguste Lignier
Clos de la Roche 	 2004   (478)

Lucien Boillot
Gevrey-Chambertin Les Corbeaux 	

2005   (960)

Lucien Jayer
Échézeaux 	 1993   (176)

Lucien Le Moine
Bonnes-Mares 	 1999   (922)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 	

2001   (970)
Nuits-Saint-Georges Les Vaucrains 	

2008   (1000)

Maison Champy
Pommard 	 2000   (955)

Marquis d'Angerville
Volnay Caillerets 	 2004   945

Maurice Ecard
Savigny-lès-Beaune Les Serpentières	

2005   (960)

Méo-Camuzet
Clos de Vougeot 	 1993   (249)
		  2003   335
		  2007   (336)
		  2008   (337)
Clos de Vougeot Près le Cellier 	

2009   (338)
Corton Clos Rognet 	 2007   (336)
		  2008   (337)
Corton Les Perrières 	 2009   (338)
Nuits-Saint-Georges Aux Murgers 	

2009   (338)
Richebourg 	 1988   340
		  2004   341
Vosne-Romanée Au Cros Parantoux 	

2000   339
Vosne-Romanée Aux Brulées 	

2007   (336)
Vosne-Romanée Les Chaumes 	

2005   (334)
		  2008   (337)
		  2009   (338)

Méo-Camuzet Frère & Sœur
Chambolle-Musigny Les Feusselottes 	

2005   (334)
Nuits-Saint-Georges Aux Argillas 	

2005   (334)

Michel Gaunoux
Pommard Rugiens 	 1997   942

Michel Gros
Vosne-Romanée Clos des Réas 	

2005   946

Michel Magnien
Morey-Saint-Denis Chaffots 	

2008   (482)

Moillard
Charmes-Chambertin 	 1989   (982)
Richebourg 	 1993   939

Mommessin
Clos de Tart 	 1996   448
		  2010   449-450

Mongeard-Mugneret
Échézeaux 	 2007   464
		  2014   (992)
Richebourg 	 2011   465

Mugneret-Gibourg
Échézeaux 	 1970   452
		  1984   453

Patrick Clerget
Chassagne-Montrachet Morgeot Rouge 	

2000   (955)
Pommard 1er cru 	 2001   (956)
Santenay Clos Rousseau 	 2001   (956)
Santenay La Comme 	 2000   (955)

Pernin-Rossin
Morey-Saint-Denis Les Monts-Luisants 	

1986   938

Domaine Perrot-Minot
Chambolle-Musigny La Combe d'Orveau 

Cuvée Ultra vieilles vignes 	
2012   (977)

		  2015   (977)

Henri Perrot-Minot
Chambolle-Musigny La Combe d'Orveau 	

1998   943

Perrot-Minot
Nuits-Saint-Georges La Richemone�  

vieilles vignes 	 2012   (487)

Philippe Charlopin-Parizot
Bonnes-Mares 	 2002   471
Clos Vougeot 	 2005   (958)

Philippe Leclerc
Gevrey-Chambertin Les Cazetiers 	

1991   (986)



INDEX

225

Philippe Livera
Chapelle-Chambertin Réservé 	

1995   (971)
		  1996   (971)
Chapelle-Chambertin Réservé vieilles�  

vignes 	 1997   (971)
		  1998   (971)

Philippe Naddef
Gevrey-Chambertin Les Champeaux 	

1990   (948)

Philippe Rossignol
Bourgogne 	 1990   (948)

Pierre Ponnelle
Vosne-Romanée 	 1999   (954)

Potinet-Ampeau
Volnay Clos des Chênes 	 1978   937

La Pousse d'Or
Clos de la Roche 	 2012   (964)
Corton Bressandes 	 2005   (988)

Prieuré Roch
Chambertin-Clos de Bèze 	 2011   447
Nuits-Saint-Georges Le Clos des Corvées 	

1999   443
		  2006   444
Nuits-Saint-Georges vieilles vignes 	

2013   442
Vosne-Romanée Les Suchots 	

1996   445
		  2015   446

Raoul Clerget
Beaune 	 1990   (948)
Chassagne-Montrachet Rouge 	

1991   (986)

Remoissenet
Chambolle-Musigny 	 1978   (968)
Pommard 	 1976   (968)
Santenay Gravières Tête de Cuvée	

1969   (968)
Volnay 	 1966   (978)

René Engel
Clos Vougeot 	 2002   358
Grands-Échézeaux 	 1989   357
Vosne-Romanée Les Brulées 	 1996   356

René Leclerc
Gevrey-Chambertin Les Champeaux 	

2005   (960)
Gevrey-Chambertin Combes aux Moines 	

1983   (979)

Robert Arnoux
Romanée-Saint-Vivant 	 1988   422
Vosne-Romanée Les Suchots 	

1976   421

Robert Groffier
Chambertin-Clos de Bèze 	 1996   461
		  2003   462
		  2006   463
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 	

1993   457
		  1995   458
		  2012   460
Chambolle-Musigny Les Hauts Doix 	

2008   (456)

Roche de Bellene
Latricières-Chambertin Collection�  

Bellenum 	 1998   (953)

Roger Sauvestre
Vosne-Romanée 	 1999   (954)

Domaine de la Romanée-Conti
Corton 	 2013   105
Échézeaux 	 1986   106
		  2004   107
		  2009   108
		  2012   109
Grands-Échézeaux 	 1970   110
		  1986   111-113
		  2001   114
		  2009   115
		  2018   116
La Tâche 	 2000   138-139
		  2003   140
		  2005   141
		  2006   142

		  2007   143
		  2010   144
		  2012   145-146
		  2014   147
		  2017   148
Richebourg 	 1995   131
		  1997   132
		  2006   133
		  2010   134
		  2012   135
		  2014   136
		  2018   137
Romanée-Conti 	 1964   149
		  1972   92
		  1978   93-94
		  1983   150
		  1985   151-152
		  1986   153-154
		  1992   155
		  1994   96-100
		  1995   156
		  1996   157-158
		  1997   101
		  1998   102-103
		  1999   159
		  2001   160
		  2002   161
		  2004   162
		  2005   163
		  2006   164-165
		  2008   166
		  2017   167
Romanée-Saint-Vivant � 1985   90-91
		  1994   117
		  1996   118-119
		  2000   120-122
		  2004   123
		  2008   124-125
		  2009   126
		  2012   127-128
		  2014   129-130
		  2014   130
Vosne-Romanée Cuvée Duvault Blochet 	

2002   104

Saint Fernando
Bourgogne Hautes-Côtes de Beaune �

Rouge 	 1990   (948)
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Sérafin Père & Fils
Charmes-Chambertin 	 1996   940

Servelle-Tachot
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 	

1988   (970)

Simon Bize
Savigny-les-Beaune Les Bourgeots 	

1989   (983)

Sylvie Esmonin
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 	

2012   (486)

Taupenot-Merme
Chambolle-Musigny La Combe d'Orveau 	

2012   (988)

Thibault Liger-Belair
Nuits-Saint-Georges Les Saint-Georges 	

2015   (992)
Richebourg 	 2008   342
		  2011   343

Thomas-Moillard
Clos de Vougeot 	 1993   (979)

Vicomte Bernard de Romanet
Clos de Vougeot 	 1993   (979)
Richebourg 	 1990   (984)
Santenay Les Gravieres 	 1995   (979)

Domaine Vincent Girardin
Pommard Les Chanlins vieilles vignes 	

1999   (954)
Santenay Les Gravières vieilles vignes 	

1998   (953)
		  1999   (954)

Vincent Girardin
Chambertin 	 2002   (957)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 	

2001   472
Échézeaux vieilles vignes 	 2002   (957)
Pommard Les Rugiens 	 2001   (956)
Volnay Les Champans 	 2002   (957)
Volnay Les Santenots 	 2002   (957)

ブルゴーニュ　白

Alain Chavy
Chevalier-Montrachet 	 2006   (921)

Albert Grivault
Meursault 1er cru Clos des Perrières 	

2010   935

Amiot-Bonfils
Montrachet 	 1990   (911), 912

Amiot Guy et Fils
Le Montrachet 	 2009   915

Blain-Gagnard
Le Montrachet 	 2008   914

Bonneau du Martray
Corton-Charlemagne 	 1995   (922)
		  2001   (927)
		  2004   (930)
		  2006   (933)
		  1977   (978)

Domaine Bouchard Père et Fils
Chevalier-Montrachet 	 1996   (949)
Corton-Charlemagne 	 2004   (930)

Bouchard Père et Fils
Bâtard-Montrachet 	 1989   916

Bruno Clair
Corton-Charlemagne 	 2009   (927)

Camille Giroud
Corton-Charlemagne 	 2005   (959)

Chandon de Briailles
Corton-Le Charlemagne 	 2004   (930)

Charles Lachaux
Bourgogne Aligoté Les Champs d'Argent 	

2019   (432)
		  2020   433

Chartron et Trebuchet
Le Montrachet 	 1988   (911)

Château de Meursault
Meursault	 1986   (920)

Château de Puligny-Montrachet
Meursault Les Perrières 	 2004   (930)

Coche-Dury
Bourgogne Chardonnay 	 2012   (980)
Corton-Charlemagne 	 1998   895
Meursault 	 1997   877
		  2004   878
		  2005   879
		  2006   880-881
		  2009   882-883
		  2015   884
		  2017   885
		  2018   886
		  2019   887
Meursault Genevrières 	 2006   889
Meursault Perrières 	 1988   890
		  1992   891
		  1998   892
		  2001   893
		  2007   894
Meursault Les Rougeots 	 1999   888

Comtes Lafon
Meursault Charmes 	 2004   (873)
Meursault Goutte d'Or 	 2007   (873)
Montrachet 	 1999   874
		  2008   875

d'Auvenay
Auxey-Duresses 	 1992   225-226
		  2002   227
Auxey-Duresses Les Boutonniers 	

2000   230
		  2006   231
Auxey-Duresses Les Clous 	 2000   228
		  2007   229
Criots-Bâtard-Montrachet 	 2000   236
Meursault Les Gouttes d'Or	 2000   234
Meursault Les Narvaux 	 1997   232
		  1999   233
Puligny-Montrachet En La Richarde 	

2002   235

Demessey
Santenay Passetemps Blanc 	 2000   (955)
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Dugat-Py
Corton-Charlemagne vieilles vignes 	

2015   363

Emmanuel Rouget
Bourgogne Aligoté 	 1992   (983)

Etienne Sauzet
Montrachet 	 1998   908
		  2000   909
Puligny-Montrachet La Truffière 	

1985   (910)

François Raveneau
Chablis Grand cru Clos 	 1994   907

Frédéric Magnien
Chassagne-Montrachet Maltroie 	

2002   (921)

Gagnard-Delagrange
Le Montrachet 	 1990   913

Georges Roumier
Corton-Charlemagne 	 2009   279
		  2019   280

Jacques Prieur
Corton-Charlemagne 	 2010   (926)

Jacques-Frédéric Mugnier
Nuits-Saint-Georges Clos de la Marechale 

Blanc 	 2015   (355)

Jean Chartron
Chevalier-Montrachet 	 1988   (921)

Jean Thevenet
Mâcon Clesse Quintaine Cuvée Spéciale�  

Levroutée 	 1990   (948)

Jean-Charles Lecuyer
Bourgogne Chardonnay 	 2001   (956)

Jean-Marc Boillot
Bâtard-Montrachet 	 2000   (925)
Puligny-Montrachet Champ-Cane 

� 2005   (925)

Puligny-Montrachet Les Referts 	
2005   (925)

Joseph Drouhin
Bourgogne Chardonnay 	 1992   (986)
Meursault Perrières 	 1990   (948)

Latour-Giraud
Meursault Genevrières 	 2001   (956)

Domaine Leflaive
Bâtard-Montrachet 	 1989   901
		  2006   902
		  2011   (903)
Bienvenues-Bâtard-Montrachet 	

1995   898
		  2005   899
		  2007   900
		  2011   (903)
Chevalier-Montrachet 	 2008   (904)
		  2011   (904)
		  2015   905
Meursault Sous le Dos d'Ane 	

2009   (933)
Montrachet 	 1993   906
Puligny-Montrachet Les Folatières 	

2004   896
Puligny-Montrachet Les Pucelles 	

2010   897

Domaine Leroy
Auxey-Duresses Les Lavières	 2014   180
Bourgogne Aligoté	 2005   (242)
		  2009   (179)
		  2016   (179)
Bourgogne Grand Ordinaire Blanc	

2007   (179)
Corton-Charlemagne	 1997   223
		  2007   224

Maison Leroy
Bourgogne Aligoté	 2001   (956)
Meursault Perrières 	 2011   (248)
Puligny-Montrachet 	 2004   247

Lou Dumont
Saint-Aubin Chatenières Blanc 	

1993   (986)

Domaine des Héritiers Louis Jadot
Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 	

1990   917
		  2004   (929)
		  1999   (1001)
Corton-Charlemagne 	 2000   (926)

Louis Jadot
Bourgogne Blanc Couvent des Jacobins 	

2001   (956)
Chablis Cellier de la Sablière 	

1999   (954)
Montrachet 	 2004   (929)
Pernand-Vergelesses Blanc 	 2000   (955)

Domaine Louis Latour
Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 	

1995   (978)
		  1996   (949)

Louis Latour
Bâtard-Montrachet 	 1990   918

Lucien Jayer
Bourgogne Aligoté 	 1994   (983)

Marc Morey et Fils
Chassagne-Montrachet Les Blanchots�  

Dessus 	 2005   (960)

Michel Colin-Deleger
Puligny-Montrachet Les Demoiselles 	

2000   (955)
Bâtard-Montrachet 	 1996   (923)
Chevalier-Montrachet 	 2002   (923)

Michel Lafarge
Beaune Les Aigrots Blanc 	 2009   (991)

Michel Niellon
Bâtard-Montrachet 	 2006   (934)
		  2010   (934)

de Montille
Corton-Charlemagne 	 2010   (962)
Puligny-Montrachet Le Cailleret 	

2014   936
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Olivier Leflaive
Corton-Charlemagne 	 2000   (926)
Criots-Bâtard-Montrachet 	 1993   919
Meursault Charmes 	 1999   (920)
Puligny-Montrachet� 2014   (1001)

Philippe Brenot
Puligny-Montrachet Les Enseignéres 	

2005   (960)

Pierre Morey
Bâtard-Montrachet 	 2005   931
		  2006   932
Bourgogne Blanc 	 1999   (954)

Ramonet
Bâtard-Montrachet 	 1987   860
		  2006   861
		  2011   862
		  2000   (863)
Bienvenues-Bâtard-Montrachet 	

2010   859
Chassagne-Montrachet 	 2017   (857)
Chassagne-Montrachet Les Vergers 	

2005   858
Chassagne-Montrachet Morgeot 	

2018   (857)
Montrachet 	 2000   (863)
		  2002   864
		  2003   865-866
		  2004   867
		  2005   868-869
		  2006   870
		  2011   871
		  2013   872

Raoul Clerget
Chablis 	 1991   (986)
Chassagne-Montrachet 	 1990   (948)
		  1993   (986)

Remoissenet
Meursault Cuvée Maurice Chevalier 	

1992   (986)

Robert Ampeau
Meursault La Pièce Sous le Bois 	

1979   (910)

Puligny-Montrachet Combettes 	
1982   (910)

Roche de Bellene
Bienvenues-Batard-Montrachet	

2008   (989)

Domaine de la Romanée-Conti
Montrachet 	 1985   168
		  2003   169

Roulot
Meursault 	 2017   (857)
Meursault Perrières 	 1996   855
		  2010   856

Verget
Bâtard-Montrachet 	 2000   924

Vincent Girardin
Corton-Charlemagne 	 2002   (928)
		  2004   (930)
Le Montrachet 	 2002   (928)
Meursault Les Perrières 	 2004   (930)

Yves Boyer-Martenots
Puligny-Montrachet Le Caillerets 	

1999   (954)

シャンパーニュ

Alain Robert
Blanc de Blancs Le Mesnil Tradition	

1986   841

Bereche et Fils
Reflet d'Antan	 NV   (828)

Billecart-Salmon
Cuvée Nicolas François Billecart	

1998   (820)

Bollinger
La Grande Année Rosé	 1996   (823)
La Grande Année	 1988   (821)
R. D.	 1995   (822)
		  1996   (823)

Bruno Paillard
Nec Plus Ultra	 1995   (832)

Dom Pérignon
		  1971   (824)
		  2002   (826)
		  2004   (826)
		  2008   (827)
Réservé de l'Abbaye	 1973   825
Rosé	 1980   (824)

Drappier
Rosé Millésimé	 1964   (828)

Henriot
Cuvée des Enchanteleurs	 1998   (831)

Jacques Selosse
Blanc de Blancs Millésime Grand cru	

1996   (837)
		  1999   (838)
		  2002   (839)
Initial Blanc de Blancs Grand cru	

NV   (833)
Lieux-Dits Chemin de Châlons Blanc de�  

Blancs Cramant Grand cru� NV   (834)
Lieux-Dits La Côte Faron Blanc de Noirs 

Aÿ Grand cru	 NV   (834)
Lieux-Dits Le Bout du Clos Blanc de�  

Noirs Ambonnay Grand cru	
NV   (834)

Lieux-Dits Les Carelles Blanc de Blancs�  
Le Mesnill sur Oger Grand cru	

NV   (834)
Lieux-Dits Les Chantereines Blanc de�  

Blancs Avize Grand cru	 NV   (834)
Lieux-Dits Sous le Mont Blanc de Noirs�  

Mareuil sur Aÿ Grand cru	 NV   (834)
Substance Blanc de Blancs Grand cru	

NV   (835), 836
Version Originale Blanc de Blancs Grand 

cru	 NV   (833), (835)

Jacquesson
Cuvée 735 Degorgement Tardif	

NV   (828)
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Krug
Clos du Mesnil Blanc de Blancs	

2006   844-845
Grande Cuvée	 NV   (842)
Rosé	 NV   (832)
Vintage	 1988   (842)
		  1998   (843)
		  2002   (843)

Laurent Perrier
Alexandra Rosé Grande Cuvée	

2004   (820)

Palmer & Co.
Collection Blanc de Blancs	 1985   829

Paul Goerg
1er cru Vintage	 2009   (991)

Perrier-Jouët
Belle Epoque Rosé	 2002   (831)

Pierre Péters
Cuvée Spéciale Les Chétillons Blanc de�  

Blancs Grand cru	 2000   840

Pol Roger
Cuvée Sir Winston Churchill	

2006   (827)

Salon
		  1982   846
		  1996   847
		  1997   848
		  1999   849-850
		  2002   851-852
		  2004   853
		  2008   854

Taittinger
Comtes de Champagne Rosé	

1999   (822)

Veuve Clicquot
La Grande Dame Rosé	 1989   (821)
Vintage Réservé	 1985   (821)

Vranken
Flacon d'Exception Millésimés d'Or	

1989   830

ローヌ　赤

Bonnefond
Côte-Rôtie	 1999   (997)

E. Guigal
Côte-Rotie La Turque	 1998   995
Ermitage Ex-Voto	 2013   (487)

Pegau
Châteauneuf-du-Pape Cuvée Da Capo	

2015   (998)

Rayas
Côtes du Rhône Château de Fonsalette	

1997   994

ローヌ　白

Château du Rozay
Condrieu	 1989   (996)

Delas
Condrieu	 1983   (996)

Paul Jaboulet Aîné
Condrieu	 1988   (997)

Tardieu-Laurent
Hermitage Blanc	 2014   (1001)

ロワール　白

Didier Dagueneau
Blanc Fumé de Pouilly Silex	 1998   (998)
		  2005   993
		  2009   (999)

アルザス　白

Marcel Deiss
Mambourg	 2011   (999)

USA　赤

Acacia Winery
Pinot Noir Madonna Vineyard	

1982   (544)

Araujo Estate
Cabernet Sauvignon Eisele Vineyard	

1992   (523)
		  1995   (523)

Beaulieu Vineyard
BV Claret	 1978   (543)

Calera
Pinot Noir Jensen Vineyard	 1986   (534)
		  1987   (534), (535)
		  1990   (534)
		  1994   (534), (535)
		  1998   (534)
		  2001   (535)
Pinot Noir Mills Vineyard	 1995   (535)
Pinot Noir Reed Vineyard	 1989   (535)
Pinot Noir Selleck Vineyard	 1988   (535)
		  1994   (535)
		  2001   (535)

Caymus Vineyards
Cabernet Sauvignon	 1996   (548)
Special Selection Cabernet Sauvignon	

1979   (544)

Continuum
		  2005   (523)

Dalla Valle Vineyards
Maya	 1994   519

Domaine Drouhin Oregon
Pinot Noir	 1988   (543)

Dominus
		  1983   (503)
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		  1994   (503)
		  1996   (503)
		  2013   504

Dunn Vineyards
Cabernet Sauvignon	 1986   (527)
Cabernet Sauvignon Howell Mountain	

1990   528, (529)
		  1993   (546)

Frog's Leap
Rutherford	 2000   (548)

Caymus Vineyards
Cabernet Sauvignon Grace Family�  

Vineyard	 1982   530

Grace Family Vineyards
Cabernet Sauvignon	 1988   (499)
Cabernet Sauvignon Etched Bottle	

1983   526
		  1984   (527)

Harlan Estate
		  1992   505
		  1999   506
		  2001   507-508
		  2002   509
		  2003   510
		  2007   511
		  2009   512
		  2013   513-514
The Maiden	 2005   (545)

 Heitz Wine Cellars
Cabernet Sauvignon	 2005   541
Cabernet Sauvignon Bella Oaks Vineyard	

1997   (539)
		  1999   (539)
		  2004   (539)
Cabernet Sauvignon Martha's Vineyard	

1997   (540), (546)
		  1999   (540)

Joseph Phelps Vineyards
Insignia	 1985   (521)
		  1987   (521)

Kenzo Estate
ai	 2010   (1004)
asuka	 2012   (1004)
rindo	 2012   (1004)

Kistler Vineyards
Cabernet Sauvignon Kistler Estate�  

Vineyard	 1991   (532)

Lewis Cellars
Cabernet Sauvignon Reserve	2003   (548)
		  2004   (548)
Cuvée L	 2001   (548)

Littorai Wines
Pinot Noir Hirsch Vineyard	 2006   (538)

Lokoya Winery
Cabernet Sauvignon Mount Veeder	

1995   (545)
		  2005   531

Marcassin Estate
Pinot Noir Marcassin Vineyard	

1999   (524)

Niebaum-Coppola
Rubicon	 1979   (544)
		  1994   (546)

Opus One
		  1985   (499)
		  1988   (500)
		  1993   (501)
		  1995   502
		  1997   1
		  1999   (501)
		  2001   (2)
		  2004   (500)
		  2005   (500)
		  2008   (2)
		  2009   (2)
		  2010   (1005)
		  2012   (3)
		  2013   (3), 4-5

Orin Swift Cellars
Equinox Édition XVI DAWNG Petite �

Sirah	 2019   542

Pahlmeyer
Proprietary Red	 1989   (545)

Pisoni Vineyards
Estate Pinot Noir	 2006   (1000)

Portfolio
Limited Edition	 1998   (536), (1002)
		  1999   537

Red Car Wine
Trolley Series Sugardaddy Syrah	

2002   (520)

Ridge Vineyards
Monte Bello	 1994   (546)

Robert Mondavi Winery
Cabernet Sauvignon Napa Valley	

1996   (1004)
Pinot Noir Reserve	 1978   (544)

Schrader Cellars
Cabernet Sauvignon Beckstoffer George�  

III Vineyard	 2015   (525)
Cabernet Sauvignon Beckstoffer Las �

Piedras Vineyard	 2015   (525)

Screaming Eagle
		  2010   516
		  2017   517
Second Flight	 2010   515

Shafer Vineyards
Cabernet Sauvignon	 1979   (544)
Hillside Select Cabernet Sauvignon	

1994   (522)
		  1996   (522)

Sine Qua Non
Omega Pinot Noir	 2003   (520)

Stag's Leap Wine Cellars
Cask 23 Cabernet Sauvignon	

1998   (536)

Williams Selyem
Pinot Noir Olivet Lane Vineyard	

1996   (546)



INDEX

231

Y by Yoshiki
Cabernet Sauvignon� 2016   (1003)

USA　白

Chateau Montelena
Chardonnay	 1974   (544)

Kenzo Estate
asatsuyu	 2013   (1004)

Kistler Vineyards
Chardonnay Camp Meeting Ridge	

1997   (532)
Chardonnay Dutton Ranch	 1986   (532)
		  2006   (533)
Chardonnay Hudson Vineyard	

2008   (533)
Chardonnay Hyde Vineyard	2004   (532)
		  2009   (533)
Chardonnay Kistler Vineyard	

2009   (533)
Chardonnay Sonoma Coast	 1997   (532)
Chardonnay Vine Hill Vineyard	

2006   (533)
Cuvée Cathleen Chardonnay Kistler�  

Vineyard	 2004   (532)

Kongsgaard
The Judge Chardonnay	 2005   (520)

Littorai Wines
Chardonnay Charles Heintz Vineyard	

2006   (538)
		  2007   (538)
		  2008   (538)

Marcassin Estate
Chardonnay Marcassin Vineyard	

1996   (524)
		  2009   (547)
Chardonnay Three Sisters Vineyard	

2009   (547)

Screaming Eagle
Sauvignon Blanc	 2012   518

USA　甘口赤

EOS Estate
Zinfandel Late Harvest Paso Robles�  

Reserve	 1999   (529)

イタリア　赤

Aldo Conterno
Barolo Riserva Speciale	 1937   (569)

Antinori
Solaia 	 1985   (551)
		  1987   (551)
		  1994   (555)
		  2012   (558)

Bibi Graetz
Balocchi di Testamatta No2 	2003   (563)
Canaiolo 	 2003   (563)
Grilli del Testamatta 	 2004   (563)
Testamatta 	 2003   (563)

Biondi Santi
Brunello di Montalcino Tenuta Greppo�  

Annata 	 2007   (559)

Bruno Giacosa
Barolo Falletto di Serralunga d'Alba 	

1993   (550)

Bruno Rocca
Barbaresco Rabajà 	 1989   (570)

Ca' Marcanda (Gaja)
Promis 	 2000   (1003)

Case Basse
Brunello di Montalcino 	 1987   573
Brunello di Montalcino Riserva 	

2006   574-575

Castello di Ama
Chianti Classico Vigneto Bellavista 	

1990   (570)
L'Apparita 	 1993   (570)

Cavallotto
Barolo Riserva Bricco Boschis Vigna San �

Giuseppe 	 2009   (1001)

Ceretto
Barolo Prapò Bricco Rocche 	

1978   (570)

Elio Altare
Barolo 	 2000   (564)

Fontanafredda
Barolo 	 1974   (569)

Frescobaldi
Brunello di Montalcino Riserva -Ferrè 	

1993   (1002)

Gaja
Barbaresco 	 1967   (569)
		  1990   (549)
		  1993   (560)
Barolo Dagromis 	 2005   (559)
Sori Tildin 	 1983   (549)
Sperss 	 1993   (550)

Giuseppe Quintarelli
Amarone della Valpolicella Riserva�  

Classico Superiore 	 1988   571

Guado al Tasso (Antinori)
Guado al Tasso Guado al Tasso Antinori	

2010   (557)

La Spinetta
Barbaresco Vigneto Gallina 	 2001   (564)
Barbaresco Vigneto Starderi 	2001   (564)

Marchesi di Barolo
Barolo 	 1964   (569)

Montevertine
Le Pergole Torte 	 1997   566
		  2001   567

Produttori del Barbaresco
Barbaresco Riserva Asili �  

2001   (578), (579)
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Barbaresco Riserva Moccagatta 	
2000   (576), (577)

Barbaresco Riserva Montestefano 	
2000   (576), (577)

Barbaresco Riserva Ovello �  
2001   (578), (579)

Barbaresco Riserva Pajé �  
2001   (578), (579)

Barbaresco Riserva Pora �  
2000   (576), (577)

Barbaresco Riserva Rabajà �  
2000   (576), (577)

		  2001   (578), (579)
Barbaresco Riserva Rio Sordo 	

2000   (576), (577)
		  2001   (578), (579)

Rocche dei Manzoni
Langhe Bricco Manzoni 	 2000   565

San Giusto a Rentennano
La Ricolma 	 2007   (568)
Percarlo 	 2004   (568)

Tenuta dell'Ornellaia
Masseto 	 1997   562
Ornellaia 	 1995   (555)
		  1996   (560)
		  1998   561

Tenuta San Guido
Sassicaia 	 1983   (552)
Sassicaia 	 1985   553
		  1989   (552)
		  1991   (552)
		  1995   (554)
		  1996   (554)
		  1997   (555)
		  2007   (556)
		  2010   (557)
		  2011   (559)
		  2012   (557)
		  2013   (556), (558)
		  2014   (558)

Tua Rita
Redigaffi 	 2004   (1003)

イタリア　白

Miani
Ribolla Gialla 	 1995   (564)

Valentini
Trebbiano d'Abruzzo 	 1993   (564)

Valentini
Trebbiano d'Abruzzo 	 1995   (564)

Valentini
Trebbiano d'Abruzzo 	 1996   (564)

Valentini
Trebbiano d'Abruzzo 	 1997   (564)

ドイツ　白

Egon Müller
Scharzhofberger Riesling Auslese	

1983   (583)
Scharzhofberger Riesling Spätlese	

1983   (583)
Scharzhofberger Riesling Kabinett	

1982   (583)

スペイン　赤

Benjamin Romeo
Contador	 2005   (580)

Marqués de Murrieta
Rioja Gran Reserva Especial Castillo Ygay	

1970   582
		  2010   (580)

Vega Sicilia
Único	 1967   (581)
		  1979   (581)

ポルトガル　甘口赤

Calem
Quinta da Foz Vintage Port	 1996   (584)

Graham
Vintage Port	 1966   (584)

オーストラリア　赤

Clarendon Hills Vineyard
Astralis Shiraz	 1998   (586)
		  1999   (586)
		  2001   (585)

Henschke
Hill of Grace	 1998   (585)

Mount Mary Vineyard
Quintet	 1996   (588)

Penfolds
Grange	 1990   (7)
		  1998   (585)
		  2002   (7)
Grange Hermitage	 1971   6

Torbreck Vintners
RunRig	 1999   (587)
		  2001   (587)
		  2005   (587)

ニュージーランド　赤

Providence
Marangai	 1995   (589)
Merlot - Cabernet Franc - Malbec	

1994   (589)
		  1998   (589)
		  1999   591
Private Réservé	 1996   (589), (590)
		  1998   (590)
		  1999   (590)
		  2000   (590)
		  2001   (590)
Sarah's Syrah	 1996   (589)
Syrah	 1999   (589)
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チリ　赤

Montes
Alpha M	 1996   592

Robert Mondavi & Chadwick
Seña	 1997   (1004)

スコッチウイスキー

Bowmore
Single Malt Whisky 37 Years Old�  

Bourbon Wood Limited Edition	
NV   489

Johnny Walker
Blended Whisky Blue Label King George� 

V Edition	 NV   488

The Macallan
25 Years Old Sherry Oak Single Malt	

2011   490

ジャパニーズウイスキー

Suntory
Hakushu 25 Years Old Single Malt	

NV   491
Hibiki 30 Years Old Blended Whisky	

NV   497
Hibiki 35 Years Old Blended Whisky�  

Tokuda Yasokichi III	 2007   498
Single Cask Whisky Sherry Butt Yamazaki 

Distillery	 1996 / 2011   493-496
Single Cask Whisky Yamazaki Distillery	

1992 / 2011   492

グラッパ

Tenuta San Guido & Jacopo Poli
Grappa di Sassicaia	 NV   (559)
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株式会社Top Lot（以下「当社」という。）が行う酒類の競売（オークショ
ン）は本規約に従い行われる。競売での売却換価のために当社との間で売買
契約を締結する者または売買契約を締結した者、当社に買い受けの申出

（ビッド）をする者及び競売により売買契約が成立し購入者となった者その
他関係者はこの規約を承認し、本規約に従わなければならない。但し、当社
との間で別途の合意をした場合は当社とその合意をした者との間ではその合
意が優先する。

第一章　　商品（競売対象酒類等）

（競売対象酒類等）
第１条　　当社は、ワインをはじめとする酒類、グラス等（これらを総称し

て以下「商品」という｡）を競売の方法により売却する。

（状態）
第２条　　商品は、現状有姿のまま、販売されるものであり、当社は第19条

に定める以外に商品の品質、状態、容器のシミ、キズその他の瑕疵、
欠陥について責任を負わない。

　　　　　なお、古いワインについてはワインの漏損等の状態やケース、ラ
ベル、コルク等の自然変化及び経年劣化が当然あるものとの前提で
売買される。

（下見会）
第３条　　当社は、競売の前に下見会を催し、商品を買い受け希望者に対し

展覧に供する。
②　買い受けを希望する者は下見会において商品を見分、調査（必要

があり、当社が承認する場合以外商品に触れることはできない。以
下同じ。）することができるのであり、買い受けの申出をする者は、
瑕疵、欠陥を含む商品固有の品質、状態については自己の判断、責
任において買い受けの申出をしなければならない。

③　当社は、下見会に入場を希望する者に対し、氏名その他身分を明
らかにすることを求めることができ、本人確認書類等の呈示を求め
ることがある。当社は、当社の裁量により、理由を告げることなく、
下見会への入場を拒否する事ができる。

（カタログ）
第４条　　当社は、商品について、買い受け希望者の参考に供するため、カ

タログを作製し、頒布する。
②　カタログ記載の解説、説明（銘柄名、醸造者、原産地、年代、サ

イズ、状態等）は、あくまでも買い受け希望者の参考に供するため
に記載するものである。当社は第19条に定める場合を除き、この記
載の正確性、商品の瑕疵、欠陥についての記載の誤りについて一切
の責任を負わない。

③　カタログの図版は、イメージであり、商品の色調、形状などを正
確にあらわすものではなく、状態、品質を示すものでもないのであ
り、カタログの図版が実物を正確にあらわさないことについて当社
は一切その責任を負わない。

④　当社はカタログに商品の評価額を記載することがある。評価額は
日本円で上限及び下限の２つを記載する（この評価額は当社の手数
料及び手数料に対する消費税は含まれない。）が、この評価額は、
商品の現下の市況その他に基づき当社が適切と考える価格を買い受
け希望者の参考のため記載するものであり、競売により実際に売買
される価格は、この評価額に一切とらわれるものではなく、評価額
の上限を超えることもあり、下限を下回ることもある。但し、第20
条に規定する最低売却価格（公表されず、また、評価額の下限以下
とは限らない。）を下回る価格では販売されない。

（カタログ記載の変更）
第５条　　カタログ記載の解説、説明は、予告なく変更されることがある。

この変更は、競売の会場における書面による掲示により、または、

競売人が当該商品の競売に着手する直前に口頭によりなされる。変
更がなされた場合は変更された内容により競売がなされたものとみ
なす。

第二章　競売

（登録）
第６条　　買い受けの申出をすることができる者になることを希望する者

は、予め、当社に対し、住所及び氏名（法人として買い受けの申出
を希望する者は、法人名及び代表者名。代理人または使者（法人の
ために買い受けの申出をする者を含む。以下同じ。）が入場する場
合は本人の住所、氏名及び代理人、使者の住所、氏名）を登録し、
代理人または使者の場合は本人の委任状を提出しなければならない

（但し、代理人または使者の場合は第８条第５項の定めるところに
よる。）。登録は、予め当社に対してなされるものとする。

②　当社は、登録希望者に対し、本人確認書類の呈示等を求める。
③　当社は、当社の裁量により、理由を述べることなく、登録希望者

の登録を拒否し、または、登録済の者でも競売の会場への入場を拒
否することができる。

④　予め登録した者は競売の当日受付にて確認を受けなければなら 
ない。

（パドル）
第７条　　当社は登録した者に対し、競売の日の当日、競売の会場の受付に

おいて、パドル（番号を記載した札）を交付する。
②　パドルの番号は、競売人が買い受けの申出をした者を特定するた

めに用いられるものであり、競売人が買い受けの申出をした者に対
し、パドルを掲げて見やすくするよう求めたときは直ちにその指示
に従わなければならない。

③　買い受けの申出をする者は、自らのパドルの番号を常時認識し、
競売人が随時述べるパドル番号に注意を払わなければならない。

④　パドルの交付を受けた者は、パドルを紛失したときは直ちに競売
の会場の当社係員に通知しなければならず、また、競売終了時また
は途中退場時にはパドルを当社に返還しなければならない。

（競売の方法）
第８条　　競売は、当社が指定する競売人の主宰の下で、次項以下に定める

ところにより、買い受けの申出の額を競り上げさせることにより行
う。なお、競売における買い受けの申出の額は、当社の手数料及び
手数料に対する消費税を含まない価額で行われるものとし、買い受
けの申出をする者は、売買成立の際は第12条の定めるところにより
当社に対する手数料及び手数料に対する消費税をあわせ支払うべき
ことを予め承認する。

②　当社は、第20条の規定により最低売却価格の設定がある場合、最
低売却価格を公表しない。

③　競売は、カタログに記載した商品の番号（ロット番号）の順に行
われるが、当社は予めの通知なく、予定した商品（ロット）の競売
を撤回することがあり、または、同一の番号の複数の商品を分割し
て競売に付したり、複数の番号の商品を一括して競売に付すことが
ある。

④　競売は競売人の裁量の下に行われるものとし、競りの第一声（オー
プニングビッド。発句）は競売人がその裁量により行い、競り上げ
の値巾も競売人がその裁量により決定する。（第20条に規定する最
低売却価格の設定がある場合、競りの第一声はこれに拘束されず、
最低売却価格を下回る額である場合もあり、上回る額である場合も
ある。）

⑤　買い受けの申出をする者は、予め当社に対し別の者の代理人また
は使者として買い受けの申出をする旨通知し当社がその旨を承認し
た場合を除き、本人として買い受けの申出をしたものとみなす。な
お、複数の者が共同の名義により一の買い受けの申出をすることは
できない。

⑥　買い受けの申出は、パドルを掲げること、ジェスチャー（身振り、
手振り、顔つき等）等により行なわれる。買い受けの申出をした者
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は、自らの買い受けの申出が競売人に認識されていないと判断した
ときは直ちに競売人の注意をひくべき行動をしなければならない。

⑦　買い受けの申出は、買い受けの申出人が競売の会場において直接
行う他、書面等により行うことができる。書面等による買い受けの
申出は第11条の規定に従い行われるものとする。

⑧　当社は、第20条に規定する最低売却価格を守るため、最低売却価
格を超えるまで、買い受けの申出をするものとし、この買い受けの
申出の方法は競売人を通して行う方法その他当社の裁量による方法
により行われる。

⑨　競売人はあらゆる買い受けの申出に対し、理由を告げず、これを
拒否する自由を有する。

⑩　買い受けの申出をした者は、より高額の買い受けの申出（第８項
の当社の買い受けの申出を含む。）があるまで、申出の額に拘束され、
そのより高額の買い受けの申出があったとき当該買い受けの申出は
失効する。但し、そのより高額の買い受けの申出が競売人に拒否さ
れる等して無効な場合は当該買い受けの申出は失効せず、申出の額
の拘束は維持される。

⑪　買い受けの申出は、前項に規定する場合のほか、競売人がこれを
拒否したとき、最低売却価格に達せず競売が終了したときまたは競
売人が再競売に付したときは効力を失う。

⑫　競売人は、買い受けの申出の額のうち、競売人が認識し得た最高
額のものを２回以上呼び上げた後ハンマーを打ち、ハンマーを打っ
た時点でその最高額の買い受けの申出をした者を購入希望者とし
て、その者から当社に対し当該価額を売買代金とする売買の一方の
予約がなされるものとする。以下、以上により購入希望者と決定し
た者を「落札者」といい、当該価額を「落札価額」という。

⑬　最高額の買い受けの申出をした者が、競売人がハンマーを打つ以
前にその申出を翻した（撤回した）場合、競売人は、それにもかか
わらず当該最高額の買い受けの申出をした者を購入希望者（落札者）
として決定することができ、または、競売人の裁量により、次順位
の買い受けの申出をした者を購入希望者（落札者）として決定する
ことができる。

⑭　競売に関する紛争、紛議は競売人がその裁量により裁定するもの
とし、関係者は全て競売人の裁定に従わなければならない。競売人
は、紛争、紛議がある場合、その裁量により、買い受けの申出を拒
否し、購入希望者を決定し、競売を続行して新たな買い受けの申出
を受け、または、当該商品に係る従前の買い受けの申出の全てを無
効とし再競売に付すことができる。

⑮　落札者が決定し、競売人が次の商品の競売に着手した後は何人も
競売について異議を述べることができない。

（落札確認書）
第９条　　落札者は、当社の求めに応じ、買い受けの申込書として商品番号、

落札価額を記載した落札確認書に商品番号、落札価額を確認のうえ、
署名または記名押印しなければならない。落札者が法人の場合は法
人名を記載したうえ、代理人または使者が署名または記名押印をし
なければならない。但し、売買の一方の予約は競売人がハンマーを
打った時点で成立しており、落札確認書は記録のためのものである。

②　落札者が前項の署名または記名押印を直ちにしないときは、競売
人は、その裁量により、その場で売買の一方の予約を完結しない意
思表示をし、当該商品を再競売に付すことができる。第18条第１項
第４号の規定はこの場合に準用する。

（売買契約の成立）
第10条　　第８条第12項の売買の一方の予約に対する予約完結権は、落札者

と当社との間では当社にあり、当社は、競売の日から２日以内に落
札者に対する予約を完結する意思表示をし、その時点で、当社と落
札者との間で落札価額を売買代金とする商品の売買契約が成立す
る。以下、以上により売買契約が成立した後の落札者を「購入者」
という。

②　売買契約が成立した後、当社は、請求書及び商品引取書を購入者
に交付する。購入者は、商品引取りの際、商品引取書を当社に交付
しなければならないが、商品引取書は免責証券にすぎず、それ以上

の意味を持つものではない。

（書面等による買い受けの申出（オーダービッド））
第11条　　買い受けの申出は、予め書面またはファックス等（以下「書面等」

という。）により行うことができる。
②  書面等による買い受けの申出は、競売の日の２営業日より前に、

当社宛、住所、氏名（法人の場合は法人名、代表者名）、商品番号、
買い受けの申出の最高限度額（当社の手数料及び手数料に対する消
費税を含まない額。以下同じ。）を明記し、かつ、署名または記名
押印したうえ申し出るものとする。なお、買い受けの申出の最高限
度額の記載のない申出は当然に無効とする。

③　当社は、書面等による買い受けの申出人のため、買い受けの申出
をするものとし、その方法は、競売人を通して行う他当社の裁量に
よる方法により行われる。

④　書面等による買い受けの申出をした者は、その買い受けの申出の
最高限度額が他の買い受けの申出の額の最高のもの及び最低売却価
格の双方より高い場合に、他の買い受けの申出の額の最高のものま
たは最低売却価格のいずれか高いものに競売人が適当と判断する値
巾の金額を加えた価額を落札価額として、落札者となることができ
る。この場合、落札者の決定は、競売の会場における買い受けの申
出の場合と同様に、競売の会場において競売人が最高額購入希望者
と定めハンマーを打つことにより売買の一方の予約が為されるもの
とする。

⑤　同一の商品に対し、同一の額を買い受けの申出の最高限度額とす
る複数の書面等による買い受けの申出があった場合は、先に当社に
到着したものが優先する。なお、同時に到着した場合で前項により
落札者となることができる場合は、後日抽選により決定する。

⑥　当社は、書面等による買い受けの申出に対し、理由を告げずこれ
を拒否することができる。当社の拒否の意思表示が書面等による買
い受けの申出人に到達しなかった場合、当社はそのことによる責任
は一切負わない。

⑦　手違いその他の理由を問わず、書面等による買い受けの申出が競
売において執行されなかった場合（第８条第３項の場合であって当
社が当該書面等による買い受けの申出を執行しなかったときを含
む。）、当社は、当社の重大な過失によるものである場合以外そのこ
とに関し一切の責任を負わない。

⑧　第５条に規定するカタログ記載の解説、説明が変更された場合、
書面等による買い受けの申出は変更された解説、説明に従って行わ
れたものとみなす。当社はできるだけ当該変更を通知する努力をす
るが、当該変更が予め書面等による買い受けの申出をした者に伝達
されなかった場合そのことについて当社は一切の責任を負わない。

⑨　書面等による買い受けの申出人が落札者となった場合、当社は速
やかにその旨同人に通知し、落札者は、その通知があった後直ちに、
商品番号、落札価額、住所、氏名（法人の場合は法人名、代表者名）
を明記した落札確認書を、商品番号、落札価額を確認したうえ、署
名または記名押印して当社に交付しなければならない。但し、売買
の一方の予約は競売人がハンマーを打った時点で成立しており、落
札確認書は記録のためのものである。

⑩　本条において、消費者契約法第８条ないし第10条に該当する場合
には、本条に優先して消費者契約法の定めを本規約第26条に従い適
用するものとする。

第三章　購入者

（購入代金）
第12条　　購入者は、当社に対し、売買代金（落札価額）のほかに、これに

加えて、当社の手数料及び当社の手数料に対する消費税として、落
札価額の16.5パーセント相当額（消費税を含む）の金員を支払わな
ければならない。以下、売買代金（落札価額）ならびに当社の手数
料及び当社の手数料に対する消費税を「購入代金」という。

（購入代金の支払期限）
第13条　　購入者は、当社に対し、購入代金全額を売買契約成立の日から10
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日以内（但し、土曜日、日曜日及び国民の祝日に関する法律に規定
する休日を除く。以下この期間を「支払期間」という。なお、この
期間内の各日は、当社の営業時間内に限る。以下同じ。）に、日本
円により、下記銀行口座に対する振込送金により（支払期間内に送
金が到達することを要する。）支払わなければならない。

記
みずほ銀行　　　新橋支店　　普通預金　№4161155
三井住友銀行　　銀座支店　　普通預金　№8612119
口座名　　　株式会社Top Lot　　カ）トツプロツト

（引渡し）
第14条　　当社は、購入者が購入代金の支払いを完了した後、商品を購入者

に引渡す。但し、購入者が購入代金の他に、当社に対し履行期に達
している他の債務（第16条第３項に規定する諸費用を含む。）を負
担している場合は、購入代金及びその債務の全てを履行するまで、
当社は商品の引渡しをしない。以下、購入代金及び履行期に達して
いる当社に対する全ての債務を「購入代金等」という。

②　購入者は購入代金等を完済した後、当社の指定する商品引取日ま
でに商品を引き取らなければならない。

③　商品の引渡しの場所は当社が定める保管場所とする。購入者は、
引取りに当たり、商品を検品することができ、購入者が現実に検品
したか否かを問わず、当社が商品を購入者（代理人、使者、運送業
者を含む。）に引渡した時点（当社が定める保管場所において、当
社が、購入者、その代理人もしくは使者または第６項により運送業
者に引渡した時点をいう。以下同じ。）以降は、第19条に定める場
合及び当社の故意または重大な過失によるものである場合を除き、
購入者は、商品違い及び引渡時点以前の商品の毀損、不足、損量、
漏損その他の契約不適合の主張ならびに商品違い、契約不適合を理
由とする契約解除、その他一切の請求を当社に対してすることがで
きない。但し、当社が誤って別の商品を引渡した場合、その返還を
求めることを妨げるものではない。

④　購入者は商品の引取りにあたり、当社に対し商品引取書を交付し
なければならない。当社が商品引取書の交付を受けた場合は、万一
購入者以外の者が商品を引取るなどの事故があっても当社は当社の
故意または重大な過失によるものである場合以外一切その責任を負
わない。

⑤　商品の引取費用は購入者の負担とし、当社は、引渡し時点以降の
事故（滅失、毀損、漏損を含むがこれに限定するものではない）に
ついては、当社の故意または重大な過失によるものである場合以外
一切の責任を負わない。

⑥　当社は、購入者の求めにより、商品配送のための運送会社を斡旋
することがある。当社が運送業者を斡旋した場合、斡旋は全く当社
の好意によるものであり、購入者は自ら保険を付すなどするべきも
のとし、当社は引渡し時点以降の事故（滅失、紛失、盗難、毀損、
汚損、漏損）については運送業者選定の当非も含め当社の故意また
は重大な過失によるものである場合以外一切の責任を負わない。な
お、購入者は自らの判断と責任、負担において、自らが適当と考え
る梱包をしなければならない。当社は引渡しの際梱包をすることが
あるが、当社が好意により適当と考える梱包をするのみであり、当
社の行った梱包について、当社は当社の故意または重大な過失によ
るものである場合以外一切その責任を負わない。

⑦　本条において、消費者契約法第８条ないし第10条に該当する場合
には、本条に優先して消費者契約法の定めを本規約第26条に従い適
用するものとする。

（危険負担及び所有権の移転）
第15条　　購入者は売買成立の時（当社が予約完結権を行使し、商品の売買

契約が成立した時点）以降、商品の危険を負担する（当社の責に帰
すべからざる事由による滅失、紛失、盗難、毀損、汚損、漏損は購
入者の負担とする。）。

②　購入者が購入代金等の支払いを完了し、かつ、当社が商品を購入
者に引渡すまでは商品の所有権は購入者に移転せず、購入者が購入
代金等を完済した後、当社が商品を購入者に引渡した時点で当該商

品の所有権は購入者に移転する。

（諸費用）
第16条　　購入者は当社の指定する商品引取日まで（当社の指定する商品引

取日以前に当社が引渡しをしたときは引渡しの時までに限る。）は、
保管及び保険に要する費用を支払うことを要しないものとする。

②　購入者が当社の指定する商品引取日までに商品の引取りができな
いときは、当社の指定する商品引取日以降引取りの時までの保管及
び保険に要する費用を支払わなければならない。但し、保険を付す
ことは当社の義務ではない。

③　購入者が負担すべき保管及び保険に要する費用を「諸費用」と 
いう。

（盗品、遺失物）
第17条　　当社が購入者に商品の引渡しをする以前に、商品について、盗品、

遺失物として真正な所有者と主張する者から返還請求があった場合
または法律の定めによる売買禁止物（所持の禁止を含む。）である
ことが判明した場合、当社は売買の予約を完結しない旨の意思表示
をすることができ、または無催告で売買契約を解除することができ
る。この場合、当社は購入者から購入代金の支払いを受けていると
きはこれを無利息で返還するものとし、購入者は当社に対し、損害
賠償その他の請求をすることができない。

②　警察本部長等が古物営業法第21条の規定により当社に対し保管を
命じ、その保管の期間の終了日が売買契約成立の日の翌日から10日
目を越えるときは、その保管の期間の終了まで当社は商品の引渡し
をせず、第13条の適用に当たっては、第13条の「売買契約成立の日
から10日以内」とあるのは「警察本部長等が保管を命じた期間の終
了日から３日以内」と読み替えて適用するものとし、第14条及び第
16条の適用に当たっては、同２条の「当社の指定する商品引取日」
を以上により読み替えた期間として適用するものとし、第18条の適
用に当たっては、同条の「支払期間」を以上により読み替えた期間
として適用する。なお、この理由により引渡しが遅滞しても当社は
その遅滞に起因する結果について一切その責任を負わない。

（購入者の債務不履行）
第18条　　購入者が支払期間内に購入代金等の全額を支払わないときは、次

の各号の定めに従う。
⑴　購入者は、支払期間終了日の翌日から購入代金等（諸費用を含

む。）の支払済みに至るまで（第３号により契約が解除された場
合は解除の日まで）、購入代金（消費税分を除く。）の未払残金に
ついて年18パーセント（消費者契約法が適用される場合には、年
14.6パーセント）の割合による遅延損害金を支払わなければなら
ない。

⑵　支払期間終了後の商品の保管は、当社の裁量により、当社が適
当と認めた方法で保管するものとし、購入者の引取り以前に商品
が滅失、紛失、盗難、毀損、汚損、漏損した場合、当社は当社の
故意または重大な過失によるものである場合以外、一切その責任
を負わないものとし、購入者は購入代金等の支払いの義務を免れ
ない。当社は、この間、当該商品に保険を付す義務を負わない。

⑶　当社が購入者に購入代金等の支払いを催告しても支払わない場
合、当社は売買契約を解除することができる。但し、当社に登録
または通知のあった購入者の住所に送付した催告状が受取人不
在、不明で返送された場合、または、購入者が催告状の受取りを
拒否した場合は、催告状が購入者に到達しなくても解除すること
ができ、この場合、当社が当社に登録または通知のあった購入者
の住所に解除通知を発送した時点で売買契約は解除されたものと
みなすものとし、購入者は予めこれを承認する。

⑷　売買契約が前号により解除された場合、購入者は、当社に対し、
この競売により購入者が当社に支払うべき第12条に定める当社の
手数料相当額及び当社の手数料相当額に対する、売買契約成立の
日から支払い済に至るまで年18パーセント（消費者契約法が適用
される場合には、年14.6パーセント）の割合による遅延損害金を
支払わなければならない。
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⑸　売買契約が第３号により解除された場合、前号に定めるほか、
当社は商品を最低売却価格を設定することなく競売または随意契
約により第三者に売却することができる。この場合、この競売ま
たは随意契約による売買代金ならびに第12条に定める当社の手数
料及び当社の手数料に対する消費税相当額の合計額が購入代金を
下回る場合は購入者は当社に対しその差額及びその差額に対す
る、この競売または随意契約の日から支払い済に至るまで年18
パーセント（消費者契約法が適用される場合には、年14.6パーセ
ント）の割合による遅延損害金を支払わなければならない。逆に
上回った場合は、その差額について購入者には一切請求する権利
はない。

②　本条において、消費者契約法第８条ないし第10条に該当する場合
には、本条に優先して消費者契約法の定めを本規約第26条に従い適
用するものとする。

（ワインに関する品質等の不保証）
第19条　　当社は、如何なる商品についても原産地、醸造者、年代等の記述、

説明の正確性、商品の瑕疵、欠陥の説明だけでなく、商品自体の瑕
疵、欠陥（抜栓しなければ判明しないものを含む。）についても当
社の故意または重大な過失によるものである場合以外責任を負わ 
ない。

②　第14条第６項に基づき、購入者の求めにより配送業者を斡旋した
場合における商品到達時の不足、漏損については、次の各号の条件
に該当する場合に限り、当社は購入者の請求により購入者との売買
契約を解約し、当社は購入代金の払い戻しをする。但し、この場合
であっても、当社は、購入代金の払い戻しをする以外に一切の義務
はなく、利息、損害金、直接的、間接的損害に対する賠償等の支払
いはしない。
⑴　購入者が、商品引渡し後５日以内に競売日、商品番号、落札価

額を明記した書面により当社に対し請求すること。但し、この請
求をすることができる者は購入者（購入者の一般承継人及び特定
承継人を除く。）に限るものとし、購入者のこの権利は第三者に
譲渡することができず、また、担保に供することができない。

⑵　瑕疵、欠陥がカタログに言及されていないこと。
⑶　購入者が商品の完全な所有権を有しており、当社に商品の完全

な所有権を移転し、かつ、商品を競売当時の状態で当社に引き渡
すことができること。

（最低売却価格）
第20条　　当社は最低売却価格（リザーヴ）を設定することができる。但し、

この価格は日本円によるものとする。
②　当社は、最低売却価格を設定した場合は、最低売却価格を下回る

価額で商品を売却しない。

第四章　雑則

（規約の変更）
第21条　　当社は本規約を変更することができるものとし、この変更は、競

売人が競売の日における最初の商品の競売に着手する直前に本規約
を変更する旨を口頭で述べることによって行い、その変更はその時
から効力を発する。

（債権の譲渡等の禁止）
第22条　　本規約に基づく当社に対する権利、地位は、譲渡することができ

ず、及び担保に供することはできない。

（責任の範囲）
第23条　　当社は、本規約に当社が責任を負わないことが定められている場

合は、いかなる理由があっても、損害賠償の義務を負わない。
②　当社は、損害が天災、地変、戦争、外国の武力行使、革命、政権

奪取、内乱、武装反乱、暴動、核燃料物質、放射能汚染に起因する
場合は、一切の損害賠償の義務を負わない。

③　当社が購入者に対し商品の保管の義務を負う場合であって前各項

に規定する場合以外の場合に、当社の軽微な過失により、商品が滅
失、紛失、盗難、毀損、汚損、漏損した場合は購入者との関係にお
いては次の規定に従う。
⑴　商品が滅失、紛失、盗難及び重大な毀損、汚損、漏損をした場

合は、商品の売買契約は当然に解除され、購入者は購入代金の支
払を免れ、当社は購入代金を既に受領している場合はこれを無利
息で返還する。

⑵　毀損、汚損、漏損については、購入者が立証責任を負う。
⑶　本項により、当社が支払う損害賠償の額は、当社が損害保険会

社と締結する損害保険契約に基づき支払われる保険金をもってこ
れに充てる。

④　当社は、前各項に規定する場合以外の場合については、故意また
は重大な過失がある場合以外は、一切損害賠償の責に任ぜず、故意
または重大な過失がある場合においても損害賠償の範囲は通常の損
害のほか故意または重大な過失があった時点において予見すべきで
あった事情により生じた損害賠償の範囲に限られる。

（資格制限）
第24条　　当社は、以下の事由に該当する者に対して一切の取引に応じない

ものとし、また、以下の事由に該当する者であると判明した時点以
降は、一切の取引を行わない。
⑴　暴力団、暴力団員、暴力団準構成員、暴力団員でなくなった日

から５年を経過しない者、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動
等標榜ゴロ及び政治活動標榜ゴロまたは特殊知能暴力集団等、そ
の他これらに準ずる者、マネーロンダリング等の行為を目的とす
る者、違法・不当な方法、暴力的威力、詐欺的手法を駆使して資
金獲得活動を行う者及び勢力またはその関係者（以下、これらを

「反社会的勢力等」という。）
⑵　反社会的勢力等を同伴してオークションに参加する者または紹

介により反社会的勢力等をオークションに参加させようとする者
⑶　役員のうちに反社会的勢力等に属する者がいる法人または反社

会的勢力等が経営を支配し又は経営に実質的に関与していると認
められる法人

⑷　反社会的勢力等に対して資金を提供し、または便宜を供与する
等の関与をしていると認められる者

⑸　反社会的勢力等を不当に利用していると認められる者
⑹　当社との取引に関して脅迫的な言動をし、または暴力を用い 

る者
⑺　風説を流布し、偽計を用いまたは威力を用いて当社の信用を毀

損し、または当社の業務を妨害する行為等をする者
⑻　オークション規約等当社の定める規定に従わない者

②　当社は、前項各号に掲げる他これらに類するやむを得ない事由が
あると判断した場合には、当該事由に該当する者との取引を中止す
ることができ、以後の取引を拒否することができる。

（準拠法）
第25条　　本規約は、日本法を準拠法とし、日本法により解釈されるものと

し、本規約に定めがないことについては日本法によるものとする。

（消費者契約法）
第26条　　本規約と消費者契約法の間では、消費者契約法が優先する。本規

約の運用上、消費者契約法の適用が認められる場合には、当社は、
民法その他の法令に従い本規約を読み替えて適用するものとする。

（合意管轄）
第27条　　本規約に関する紛争は全て、日本国の東京地方裁判所及び東京簡

易裁判所を専属の合意管轄裁判所とする。
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（ライブビッドによる買い受けの申出に関する特約）
　　買い受けの申出は、当社所定のインターネットシステム（以下「ラ
イブビッド」という。）により行うことができる。

②　ライブビッドによる買い受けの申出をしようとする者は、競売の
日の２営業日より前に、当社に登録しなければならない。当社は、
当社の裁量により、理由を述べることなく、登録希望者の登録を拒
否することができる。

③　前項の登録を受けた者は、ライブビッドによる買い受けの申出を
行うためのID及びパスワードを設定することができる。但し、ラ
イブビッドによる買い受けの申出をしようとする者は、当社による
ID及びパスワードの承認手続きには相当の時間を要することを予
め了承し、また、当社が、当社の裁量により、理由を述べることな
く、設定されたID及びパスワードの承認を拒否することができる
ことを予め了承する。なお、当社はID及びパスワードの承認遅延
に起因する損害等について、そのことによる責任は一切負わない。

④　当社は、ライブビッドによる買い受けの申出に対し、理由を告げ
ずこれを拒否することができる。当社の拒否の意思表示がライブ
ビッドによる買い受けの申出人に到達しなかった場合、当社はその
ことによる責任は一切負わない。

⑤　ライブビッドによる買い受けの申出人または当社の使用する機
器、システム、通信回線等の不備、不調、不具合、送受信するデー
タの不正アクセス及び改変、手違いその他の理由を問わず、ライブ
ビッドによる買い受けの申出が競売において執行されなかった場合
（第８条第３項の場合であって当社が当該ライブビッドによる買い
受けの申出を執行しなかったときを含む。）、当社はそのことによる
責任は一切負わない。

⑥　第５条に規定するカタログ記載の解説、説明が変更された場合、
ライブビッドによる買い受けの申出は変更された解説、説明に従っ
て行われたものとみなす。当社はできるだけ当該変更を通知する努
力をするが、当該変更が予めライブビッドによる買い受けの申出を
した者に伝達されなかった場合、当社はそのことによる責任は一切
負わない。

⑦　ライブビッドによる買い受けの申出を行ったことにより、ライブ
ビッドによる買い受けの申出人の使用する機器、システム、通信回
線等の不備、不調、不具合、送受信するデータの不正アクセス及び
改変等が生じた場合、当社はそのことによる責任は一切負わない。

⑧　ライブビッドによる買い受けの申出人が、ID及びパスワード等
を紛失し、またはID及びパスワード等が第三者に漏えいするなど
して、本人ではない者からの買い受けの申し出が為されるなど、当
該ID及びパスワード等が第三者により不正に利用された場合、当
社との関係では、本人が買い受けの申し出をしたものとみなす。

⑨　ライブビッドによる買い受けの申出人が落札者となったときは、
落札者は直ちに、商品番号、落札価額、住所、氏名（法人の場合は
法人名、代表者名）を明記した落札確認書を、商品番号、落札価額
を確認したうえ、署名または記名押印して当社に交付しなければな
らない。但し、売買の一方の予約は競売人がハンマーを打った時点
で成立しており、落札確認書はその記録のためのものである。
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私は、ワインオークション規約を了承の上、下記の通り書面による買い受けの申出をします。なお、買い受けの申出をするにあたり、私は、
暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動等標ぼうゴロ
または特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者に該当せず、また本買い受けの申出がマネーロンダリング等の行為を目的としないもの
であることをここに誓約し、貴社は、指定された買い受け申出の最高限度額を上回らない価額で、私の為、オークションにて買い受けの申出
をするものとします。
落札に成功した場合、私は売買代金（ハンマープライス。落札価額）の他に１ロットごとの落札価額に対し、その16.5%相当額（税込）を落
札手数料として、2022年12月９日（金）までに、貴社に支払うものとします。

▪�ご登録手続きがお済みでないお客様は、「新規登録申込書」へのご記入、および本人確認書類のご提出が必要です。
▪�記入にあたって、必ずカタログに記載されているロット番号の順番に記入し、かつ、必ず最高限度額を正確にご記入ください。�
（最高限度額の記載のない書面による買い受けの申出は、当然に無効とします。）
▪�追加電話ビッドを希望される場合には◯印をご記入ください。希望されない場合、同額で他のお客様に落札される場合があります。
▪�同一の商品に対し、同額の買い受けの申出があった場合、先に到着したものを優先します。
▪�最高限度額には手数料、及び手数料に対する消費税は含まれません。

ロット番号 銘柄名 最高限度額 追加電話ビッド

合計　　　　　　　点

株式会社 Top Lot
〒104-0061　東京都中央区銀座８-15-15 銀座原ビル８F
Tel：03-6264 -7105　　Fax：03-6264 -7106　　webサイト：www.toplot.jp

▪�日中に確認のご連絡をさせていただく場合がございますので、必ずご記入ください。

連絡先番号 同 上 ・ そ の 他 （ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

年　　　　　　　月　　　　　　　日　
記入日

住所

氏名

フリガナ

署名

E-mail

FAX電話番号

  ワイン 書面買受申出書 ※ 次ページ（落札商品配送指示書）も
ご記入をお願いいたします

個人用
E-mail：info@toplot.jp　FAX：03-6264 -7106
本書面はオークションの開催日前々日までに当社に到着するよう、メールまたはFAXにてお送りください。

2022.�11

印

当社は20歳未満の方へ酒類の販売はいたしません。�20歳未満の方の飲酒は法律で禁止されています。

※所定の上げ幅に満たない端数金額は切り捨てとさせていただきます。➡P.5
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240

※ご記入の上、必ずご提出ください落札商品配送指示書

【注意事項】
※ 商品のご配送はご入金確認後に手配いたします。
※ ご入金確認後、５日ほどでお手元に届きます。
※ 書類に不備がある場合、ご配送を承りかねることがあります。何とぞご了承ください。

ご落札いただいた場合の商品のお送り先をご指示ください。
ご希望のお送り先と配送日時に を入れてください。

書面買受申出書（表面）に記載の住所

その他 下記指定住所

商品の配送に係る費用は、すべて弊社にて負担いたします（国内のみ）。

氏名 電話番号

住所

ご署名

上記記載に相違ございません。ワインオークション規約に基づき、上記記載の商品配送に関する一切の責任、及び危険は全
て当方で負担いたします。

印

指定無し

お受け取りご希望　　　　月　　　　日

午前中　　 14時〜16時　　 16時〜18時　　 18時〜20時　　 19時〜21時
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私は、ワインオークション規約を了承の上、下記の通り書面による買い受けの申出をします。なお、買い受けの申出をするにあたり、私は、
暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動等標ぼうゴロ
または特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者に該当せず、また本買い受けの申出がマネーロンダリング等の行為を目的としないもの
であることをここに誓約し、貴社は、指定された買い受け申出の最高限度額を上回らない価額で、私の為、オークションにて買い受けの申出
をするものとします。
落札に成功した場合、私は売買代金（ハンマープライス。落札価額）の他に１ロットごとの落札価額に対し、その16.5%相当額（税込）を落
札手数料として、2022年12月９日（金）までに、貴社に支払うものとします。

▪�ご登録手続きがお済みでないお客様は、「新規登録申込書」へのご記入、および本人確認書類のご提出が必要です。
▪�記入にあたって、必ずカタログに記載されているロット番号の順番に記入し、かつ、必ず最高限度額を正確にご記入ください。�
（最高限度額の記載のない書面による買い受けの申出は、当然に無効とします。）
▪�追加電話ビッドを希望される場合には◯印をご記入ください。希望されない場合、同額で他のお客様に落札される場合があります。
▪�同一の商品に対し、同額の買い受けの申出があった場合、先に到着したものを優先します。
▪�最高限度額には手数料、及び手数料に対する消費税は含まれません。

ロット番号 銘柄名 最高限度額 追加電話ビッド

合計　　　　　　　点

株式会社 Top Lot
〒104-0061　東京都中央区銀座８-15-15 銀座原ビル８F
Tel：03-6264 -7105　　Fax：03-6264 -7106　　webサイト：www.toplot.jp

▪�日中に確認のご連絡をさせていただく場合がございますので、必ずご記入ください。

連絡先番号 同 上 ・ そ の 他 （ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

年　　　　　　　月　　　　　　　日　
記入日

住所

氏名

フリガナ

署名

E-mail

FAX電話番号

  ワイン 書面買受申出書 ※ 次ページ（落札商品配送指示書）も
ご記入をお願いいたします

個人用
E-mail：info@toplot.jp　FAX：03-6264 -7106
本書面はオークションの開催日前々日までに当社に到着するよう、メールまたはFAXにてお送りください。

印

当社は20歳未満の方へ酒類の販売はいたしません。�20歳未満の方の飲酒は法律で禁止されています。

2022.�11

※所定の上げ幅に満たない端数金額は切り捨てとさせていただきます。➡P.5
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※ご記入の上、必ずご提出ください落札商品配送指示書

【注意事項】
※ 商品のご配送はご入金確認後に手配いたします。
※ ご入金確認後、５日ほどでお手元に届きます。
※ 書類に不備がある場合、ご配送を承りかねることがあります。何とぞご了承ください。

ご落札いただいた場合の商品のお送り先をご指示ください。
ご希望のお送り先と配送日時に を入れてください。

書面買受申出書（表面）に記載の住所

その他 下記指定住所

商品の配送に係る費用は、すべて弊社にて負担いたします（国内のみ）。

氏名 電話番号

住所

ご署名

上記記載に相違ございません。ワインオークション規約に基づき、上記記載の商品配送に関する一切の責任、及び危険は全
て当方で負担いたします。

印

指定無し

お受け取りご希望　　　　月　　　　日

午前中　　 14時〜16時　　 16時〜18時　　 18時〜20時　　 19時〜21時

TopLotワインカタロ�2022_11月_p234_246_3k.indd   242 2022/10/28   13:29



243

  ワイン 書面買受申出書 ※ 次ページ（落札商品配送指示書）も
ご記入をお願いいたします

当社は、ワインオークション規約を了承の上、下記の通り書面による買い受けの申出をします。なお、買い受けの申出をするにあたり、当社
及び当社の役職員は、暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、
社会運動等標ぼうゴロまたは特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者に該当せず、また本買い受けの申出がマネーロンダリング等の行
為を目的としないものであることをここに誓約し、貴社は、指定された買い受け申出の最高限度額を上回らない価額で、当社の為、オークショ
ンにて買い受けの申出をするものとします。
落札に成功した場合、当社は売買代金（ハンマープライス。落札価額）の他に１ロットごとの落札価額に対し、その16.5%相当額（税込）を
落札手数料として、2022年12月９日（金）までに、貴社に支払うものとします。

▪�ご登録手続きがお済みでないお客様は、「新規登録申込書」へのご記入、および本人確認書類のご提出が必要です。
▪�記入にあたって、必ずカタログに記載されているロット番号の順番に記入し、かつ、必ず最高限度額を正確にご記入ください。�
（最高限度額の記載のない書面による買い受けの申出は、当然に無効とします。）
▪�追加電話ビッドを希望される場合には◯印をご記入ください。希望されない場合、同額で他のお客様に落札される場合があります。
▪�同一の商品に対し、同額の買い受けの申出があった場合、先に到着したものを優先します。
▪�最高限度額には手数料、及び手数料に対する消費税は含まれません。

▪�日中に確認のご連絡をさせていただく場合がございますので、必ずご記入ください。

連絡先番号 同 上 ・ そ の 他 （ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

年　　　　　　月　　　　　　日　
記入日

住所

法人名

代表者名

フリガナ

フリガナ

E-mail

電話番号

FAX

担当者名

印

法人用

株式会社 Top Lot
〒104-0061　東京都中央区銀座８-15-15 銀座原ビル８F
Tel：03-6264 -7105　　Fax：03-6264 -7106　　webサイト：www.toplot.jp

当社は20歳未満の方へ酒類の販売はいたしません。�20歳未満の方の飲酒は法律で禁止されています。

E-mail：info@toplot.jp　FAX：03-6264 -7106
本書面はオークションの開催日前々日までに当社に到着するよう、メールまたはFAXにてお送りください。

ロット番号 銘柄名 最高限度額 追加電話ビッド

合計　　　　　　　点

2022.�11

※所定の上げ幅に満たない端数金額は切り捨てとさせていただきます。➡P.5
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※ご記入の上、必ずご提出ください落札商品配送指示書

【注意事項】
※ 商品のご配送はご入金確認後に手配いたします。
※ ご入金確認後、５日ほどでお手元に届きます。
※ 書類に不備がある場合、ご配送を承りかねることがあります。何とぞご了承ください。

ご落札いただいた場合の商品のお送り先をご指示ください。
ご希望のお送り先と配送日時に を入れてください。

書面買受申出書（表面）に記載の住所

その他 下記指定住所

商品の配送に係る費用は、すべて弊社にて負担いたします（国内のみ）。

氏名 電話番号

住所

ご署名

上記記載に相違ございません。ワインオークション規約に基づき、上記記載の商品配送に関する一切の責任、及び危険は全
て当方で負担いたします。

印

指定無し

お受け取りご希望　　　　月　　　　日

午前中　　 14時〜16時　　 16時〜18時　　 18時〜20時　　 19時〜21時

TopLotワインカタロ�2022_11月_p234_246_3k.indd   244 2022/10/28   13:29



245

  ワイン 書面買受申出書 ※ 次ページ（落札商品配送指示書）も
ご記入をお願いいたします

当社は、ワインオークション規約を了承の上、下記の通り書面による買い受けの申出をします。なお、買い受けの申出をするにあたり、当社
及び当社の役職員は、暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、
社会運動等標ぼうゴロまたは特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者に該当せず、また本買い受けの申出がマネーロンダリング等の行
為を目的としないものであることをここに誓約し、貴社は、指定された買い受け申出の最高限度額を上回らない価額で、当社の為、オークショ
ンにて買い受けの申出をするものとします。
落札に成功した場合、当社は売買代金（ハンマープライス。落札価額）の他に１ロットごとの落札価額に対し、その16.5%相当額（税込）を
落札手数料として、2022年12月９日（金）までに、貴社に支払うものとします。

▪�ご登録手続きがお済みでないお客様は、「新規登録申込書」へのご記入、および本人確認書類のご提出が必要です。
▪�記入にあたって、必ずカタログに記載されているロット番号の順番に記入し、かつ、必ず最高限度額を正確にご記入ください。�
（最高限度額の記載のない書面による買い受けの申出は、当然に無効とします。）
▪�追加電話ビッドを希望される場合には◯印をご記入ください。希望されない場合、同額で他のお客様に落札される場合があります。
▪�同一の商品に対し、同額の買い受けの申出があった場合、先に到着したものを優先します。
▪�最高限度額には手数料、及び手数料に対する消費税は含まれません。

▪�日中に確認のご連絡をさせていただく場合がございますので、必ずご記入ください。

連絡先番号 同 上 ・ そ の 他 （ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

年　　　　　　月　　　　　　日　
記入日

住所

法人名

代表者名

フリガナ

フリガナ

E-mail

電話番号

FAX

担当者名

印

法人用

株式会社 Top Lot
〒104-0061　東京都中央区銀座８-15-15 銀座原ビル８F
Tel：03-6264 -7105　　Fax：03-6264 -7106　　webサイト：www.toplot.jp

当社は20歳未満の方へ酒類の販売はいたしません。�20歳未満の方の飲酒は法律で禁止されています。

E-mail：info@toplot.jp　FAX：03-6264 -7106
本書面はオークションの開催日前々日までに当社に到着するよう、メールまたはFAXにてお送りください。

ロット番号 銘柄名 最高限度額 追加電話ビッド

合計　　　　　　　点

2022.�11

※所定の上げ幅に満たない端数金額は切り捨てとさせていただきます。➡P.5
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※ご記入の上、必ずご提出ください落札商品配送指示書

【注意事項】
※ 商品のご配送はご入金確認後に手配いたします。
※ ご入金確認後、５日ほどでお手元に届きます。
※ 書類に不備がある場合、ご配送を承りかねることがあります。何とぞご了承ください。

ご落札いただいた場合の商品のお送り先をご指示ください。
ご希望のお送り先と配送日時に を入れてください。

書面買受申出書（表面）に記載の住所

その他 下記指定住所

商品の配送に係る費用は、すべて弊社にて負担いたします（国内のみ）。

氏名 電話番号

住所

ご署名

上記記載に相違ございません。ワインオークション規約に基づき、上記記載の商品配送に関する一切の責任、及び危険は全
て当方で負担いたします。

印

指定無し

お受け取りご希望　　　　月　　　　日

午前中　　 14時〜16時　　 16時〜18時　　 18時〜20時　　 19時〜21時
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●お問合わせ
株式会社 Top Lot
〒104-0061  東京都中央区銀座8-15-15銀座原ビル8Ｆ
TEL：03-6264-7105  FAX：03-6264-7106

高額なワインや高額なワインや
美術品の
万が一の
事故に備えて事故に備えて
手厚い補償を手厚い補償を

ワインオークション参加者の皆さま

動産総合保険

［条件］契約方式／特定動産契約、支払方法／一括払い、保管所在地／東京都、物件種別／住宅物件以外、構造／1級、  
　　　免責金額／０円
※最低保険料は5,000円となります。 ※個人･法人は問いません。
※こちらの内容は、2022年4月1日時点での動産総合保険の内容を記したものです。詳細につきましては、商品パンフレット
もしくは、下記の代理店・扱者までご照会ください。

保険金額

ワイン（年間保険料）

50万円
6,180円 37,080円

300万円100万円
12,360円

保険金額

絵画等（年間保険料）

500万円
34,500円

2,000万円
138,000円

1,000万円
69,000円

代理店・扱者 三井住友海上火災保険株式会社 東京西支店 第二支社
〒163-0241  東京都新宿区西新宿2-6-1新宿住友ビル41階
TEL:03-3344-3614  FAX:03-3343-3158

引受保険会社
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オークション会場・下見会場

販売場の名称及び所在地
東京都港区虎ノ門１-３-１

東京虎ノ門グローバルスクエア４階
株式会社Top Lot オークション会場

酒 類販売管理者の氏名 皐月　啓嗣

酒類販売管理研修受講年月日 令和２年９月８日

次 回 研 修 の 受 講 期 限 令和５年９月７日

研 修 実 施 団 体 名 一般社団法人
日本ボランタリーチェーン協会

酒 類 販 売 管 理 者 標 識

東京虎ノ門グローバルスクエア コンファレンス

〒105-0001 東京都港区虎ノ門一丁目3番1号
東京虎ノ門グローバルスクエア 4階

■オークションに関するお問い合わせは：TEL 03-6264-7105　info@toplot.jp

●東京メトロ 銀座線「虎ノ門駅」直結・徒歩1分（12番出口）
●東京メトロ 丸ノ内線・日比谷線・千代田線「霞ヶ関駅」徒歩4分（A12出口）
●都営地下鉄 三田線「内幸町駅」徒歩6分（A3出口）
●東京メトロ 日比谷線「虎ノ門ヒルズ駅」徒歩6分（地下通路直結）
●JR 京浜東北線・根岸線・山手線・東海道線「新橋駅」徒歩10分（日比谷口SL広場より）

株式会社Top Lot（トップ ロット）
〒104-0061  東京都中央区銀座８-15-15

銀座原ビル８F

代表取締役 中川 健治

Tel：03-6264 -7105　Fax：03-6264 -7106

www.toplot.jp　info@toplot.jp
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